



Diário Oficial do

# MUNICÍPIO

PODER EXECUTIVO • BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU

## IMPRENSA ELETRÔNICA

### Lei nº 12.527



A Lei nº 12.527, sancionada pela Presidente da República em 18 de novembro de 2011, tem o propósito de regulamentar o direito constitucional de acesso dos cidadãos às informações públicas e seus dispositivos são aplicáveis aos três Poderes da União, Estados, Distrito Federal e Municípios.

A publicação da **Lei de Acesso a Informações** significa um importante passo para a consolidação democrática do Brasil e torna possível uma maior participação popular e o controle social das ações governamentais, o acesso da sociedade às informações públicas permite que ocorra uma melhoria na gestão pública.

Veja ao lado onde solicitar mais informações e tirar todas as dúvidas sobre esta publicação.

#### Atendimento ao Cidadão

##### Presencial



Praça Abilio Pereira,  
232 - Centro

##### Telefone



77 3682-2122

##### Horário



Segunda a sexta-feira,  
das 08:00 às 12:00 e  
das 14:00 às 17:00

### Diário Oficial Eletrônico: Agilidade e Transparência



Efetivando o compromisso de cumprir a **Lei de Acesso à Informação** e incentivando a participação popular no controle social, o **Diário Oficial Eletrônico**, proporciona rapidez no processo de administração da documentação dos atos públicos de maneira eletrônica, com a **segurança da certificação digital**.

Assim, Graças ao Diário Oficial Eletrônico, todos os atos administrativos se tornam públicos e acessíveis para qualquer cidadão, de forma **rápida e transparente**, evitando o desconhecimento sobre as condutas do Poder Público.

Um dos aspectos interessantes é a sua divisão por temas para que a consulta seja facilitada. Assim, o Diário Oficial é segmentado em partes: emendas constitucionais, leis, decretos, resoluções, instruções normativas, portarias e outros atos normativos de interesse geral;



## RESUMO

### LICITAÇÕES

---

#### ATAS DAS SESSÕES

---

- ATA DA SESSÃO - PE 008-23 - AQ. MAT. ELÉTRICO - LUMINÁRIAS
- ATA DA SESSÃO - PE 009-23 - SRP MATERIAIS DE LIMPEZA

#### ADJUDICAÇÃO

---

- ADJUDICAÇÃO - PE 008-23 - AQ. MAT. ELÉTRICO - LUMINÁRIAS
- ADJUDICAÇÃO - PE 009-23 - SRP MATERIAIS DE LIMPEZA

#### HOMOLOGAÇÃO

---

- HOMOLOGAÇÃO - PE 008-23 - AQ. MAT. ELÉTRICO - LUMINÁRIAS
- HOMOLOGAÇÃO - PE 009-23 - SRP MATERIAIS DE LIMPEZA

#### ATAS DE REGISTRO DE PREÇO

---

- ARP 002-2023 - P.E. 007-23 - SRP MEDIC. MAT. HOSP ODONTO - DROGAFONTE
- ARP 003-2023 - P.E. 007-23 - SRP MEDIC. MAT. HOSP ODONTO - JOÃO HILDS
- ARP 004-2023 - P.E. 007-23 - SRP MEDIC. MAT. HOSP ODONTO - BAHIA MEDIC - VIVRE
- ARP 005-2023 - P.E. 007-23 - SRP MEDIC. MAT. HOSP ODONTO - NB FARMA
- ARP 006-2023 - P.E. 007-23 - SRP MEDIC. MAT. HOSP ODONTO - BRASMÉDICA
- ARP 007-2023 - P.E. 007-23 - SRP MEDIC. MAT. HOSP ODONTO - MEDIAL
- ARP 008-2023 - P.E. 007-23 - SRP MEDIC. MAT. HOSP ODONTO - MD MAT. HOSPITALAR
- ARP 009-2023 - P.E. 007-23 - SRP MEDIC. MAT. HOSP ODONTO - MEDISIL
- ARP 010-2023 - P.E. 007-23 - SRP MEDIC. MAT. HOSP ODONTO - FEMAP

### CONTRATAÇÃO DIRETA

---

#### INEXIGIBILIDADE

---

- EXTRATO DA RATIFICACAO - INEX 013-2023 - SHOW SÃO PEDRO - JOÃO BOSCO E VINICIUS

#### RATIFICAÇÃO

---

- EXTRATO DA RATIFICACAO - DISP 030-2023 - ORNAMENTOS - FESTA SÃO PEDRO
- EXTRATO DA RATIFICACAO - DISP 031-2023 - UNIFORMES EQUIPE DE LIMPEZA
- EXTRATO DA RATIFICACAO - DISP 032-2023 - AQ. MAT. METÁLICO
- EXTRATO DA RATIFICACAO - DISP 033-2023 - SERVIÇOS IMPRESSÕES GRÁFICAS
- EXTRATO DA RATIFICACAO - DISP 034-2023 - SERVIÇOS DE FILMAGENS

---

## CONTRATOS

---

### EXTRATOS

---

- EXTRATO DO CONTRATO 059-2023 - SHOW SÃO PEDRO - JOÃO BOSCO E VINICIUS
- EXTRATO DO CONTRATO 060-2023 - P.E. 008-23 - AQ. MAT. ELÉTRICO - LUMINÁRIAS
- EXTRATO DO CONTRATO 061-2023 - ORNAMENTOS - FESTA SÃO PEDRO
- EXTRATO DO CONTRATO 062-2023 - UNIFORMES EQUIPE DE LIMPEZA
- EXTRATO DO CONTRATO 063-2023 - AQ. MAT. METÁLICO
- EXTRATO DO CONTRATO 064, 065-2023 - SERVIÇOS IMPRESSÕES GRÁFICAS
- EXTRATO DO CONTRATO 066-2023 - SERVIÇOS DE FILMAGENS

# ATA FINAL

Prefeitura Municipal Iuiú  
Prefeitura Municipal Iuiú  
Pregão Eletrônico - 008-2023PE

## Datas Relevantes

Publicado	Início de Propostas	Limite de Impugnação	Final de Propostas	Início da Sessão
03/05/2023 16:48	05/05/2023 08:30	12/05/2023 08:30	17/05/2023 08:30	17/05/2023 08:31

## Lotes Licitados

Lote	Item	Descrição	V. Referência	Qtde	Unidade	Situação	Julgamento
0001							
	0001	LUMINARIA PÚBLICA LED 100W	320,00	146	UN	Aceito	Menor Preço
	0002	LUMINARIA PÚBLICA LED 50W	179,00	72	UN	Aceito	Menor Preço
	0003	RELÊ FOTOELETRICO	26,00	110	UN	Aceito	Menor Preço
		VALOR TOTAL ESTIMADO	62.468,00				

## Documentos Anexados ao Processo

Data	Documento
03/05/2023 - 16:48	EDITAL LICITAÇÃO P.E. 007-23 - AQ. MAT. ELÉTRICO - LUMINÁRIAS.pdf

## Mensagens Enviadas pelo Pregoeiro

Data	Assunto	Frase
17/05/2023 - 09:18	Negociação aberta para o processo 008-2023PE	Você recebeu um novo pedido de negociação no lote 1 do processo 008-2023PE. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
17/05/2023 - 11:53	Envio de Propostas Readequadas 008-2023PE	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo pregoeiro para 17/05/2023 às 12:50.

## Vencedores

Lote	Item	Produto	Fornecedor	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Valor de Referência	Valor Total
0001		MATERIAL ELÉTRICO						
	0001	Luminaria Pública led 100W		G-liht	G-liht	146	102,45	14.957,70
	0002	Luminaria Pública led 50W		G-LIGHT	G-LIGHT	72	57,31	4.126,32
	0003	Relê Fotoeletrico		Exatron	Exatron	110	8,32	915,20
		VENCEDOR	GUANAMBI COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA					19.999,22

## Declarações Obrigatórias

Título	Declaração
Declaração de Conhecimento do Edital	Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.
Declaração de Inexistência de Impeditivos	Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.
Declaração de Não-Emprego de Menores	Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.



Declaração de Veracidade

Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verdadeiras, conforme parágrafos 4° e 5° do art. 26 do decreto 10.024/2019.

\* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

## Propostas Enviadas

### LOTE 0001 - ITEM 0001 - Luminaria Pública led 100W

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Lance	Valor Total	LC 123/2006	Local/ Regional
GUANAMBI COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	11.634.472/0001-12	08/05/2023 - 15:48:03	G-liht	G-liht	146	R\$ 320,00	R\$ 46.720,00	Sim	Sim
LBL COMERCIO DE PRODUTOS ELETRICOS, ELETRONICOS E MAQUINARIOS LTDA	45.314.684/0001-34	12/05/2023 - 11:03:49	100W	SOVER LED	146	R\$ 320,00	R\$ 46.720,00	Sim	Não
SLOTKO COMERCIO E SERVICOS SOLUCOES EM ILUMINACAO LTDA	46.502.806/0001-89	12/05/2023 - 14:47:17	IN LUM 100W	INBRAX	146	R\$ 146,00	R\$ 21.316,00	Sim	Não
DGA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	42.070.491/0001-97	15/05/2023 - 15:07:33	BRASILED	BRASILED	146	R\$ 320,00	R\$ 46.720,00	Sim	Não
BA LUZ IND.COM.MAT.ELETRICOS LTDA	40.690.097/0001-83	15/05/2023 - 16:35:47	S50K100	induwolt	146	R\$ 193,75	R\$ 28.287,50	Sim	Não
GRAND COMMERCE LTDA	43.471.316/0001-74	16/05/2023 - 10:58:14	KIAN	KIAN	146	R\$ 320,00	R\$ 46.720,00	Sim	Não
Eficilux Comercio e servico de equipamentos eletricos Ltda - ME	26.503.796/0001-99	16/05/2023 - 11:22:58	100w	SOVER	146	R\$ 320,00	R\$ 46.720,00	Sim	Não
MARCELO SIMONI	04.664.811/0001-48	16/05/2023 - 14:48:03	led	led	146	R\$ 320,00	R\$ 46.720,00	Sim	Não
AUGE LUZ MATERIAIS ELETRICOS LTDA	42.698.864/0001-79	16/05/2023 - 15:15:43	100W	ASTRALED	146	R\$ 320,00	R\$ 46.720,00	Sim	Não
CONSTRUVITA COMERCIO E SERVICOS LTDA	37.386.859/0001-90	16/05/2023 - 15:16:07	100W	BRISA LED	146	R\$ 320,00	R\$ 46.720,00	Sim	Não
GOIAS LED MATERIAIS ELETRICOS E CONSTRUCAO LTDA	27.927.653/0001-77	16/05/2023 - 16:26:43	SMD	ASTRALED	146	R\$ 320,00	R\$ 46.720,00	Sim	Não
MAKTUB DISTRIBUIDORA LTDA	38.094.122/0001-67	16/05/2023 - 16:37:39	Luminaria Pública led 100W	MTX	146	R\$ 320,00	R\$ 46.720,00	Sim	Não
FORT INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	48.020.276/0001-68	16/05/2023 - 16:53:28	Luminaria Pública led 100W	MTX	146	R\$ 320,00	R\$ 46.720,00	Sim	Sim
PROFORTE-X CONSTRUCAO CIVIL LTDA	23.287.941/0001-53	16/05/2023 - 17:12:15	LP1100SV-5-HE	ESB LIGHT	146	R\$ 320,00	R\$ 46.720,00	Sim	Não
LJG EIRELLI	31.663.497/0001-51	16/05/2023 - 17:20:41	SANHE	SANHE	146	R\$ 320,00	R\$ 46.720,00	Sim	Sim
MEPS LED ATACADO E DISTRIBUIDORA LTDA	50.117.026/0001-92	16/05/2023 - 17:50:40	LUM PUBLICA LED 100W	BRISALED	146	R\$ 320,00	R\$ 46.720,00	Sim	Não
CCF COMERCIO E SERVICOS ELETRICOS LTDA	49.632.387/0001-98	16/05/2023 - 20:46:12	LUMINARIA PUBLICA	MTX DIBONI	146	R\$ 320,00	R\$ 46.720,00	Sim	Não
DANIEL KIM 45225686818	46.452.081/0001-61	16/05/2023 - 23:16:02	100W	MTX	146	R\$ 320,00	R\$ 46.720,00	Sim	Não

### LOTE 0001 - ITEM 0002 - Luminaria Pública led 50W

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Lance	Valor Total	LC 123/2006	Local/ Regional
------------	----------	------	--------	-------------------	------	-------	-------------	-------------	-----------------



GUANAMBI COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	11.634.472/0001-12	08/05/2023 - 15:48:03	G-LIGHT	G-LIGHT	72	R\$ 179,00	R\$ 12.888,00	Sim	Sim
LBL COMERCIO DE PRODUTOS ELETRICOS, ELETRONICOS E MAQUINARIOS LTDA	45.314.684/0001-34	12/05/2023 - 11:04:34	50W	SOVER LED	72	R\$ 179,00	R\$ 12.888,00	Sim	Não
SLOTKO COMERCIO E SERVICOS SOLUCOES EM ILUMINACAO LTDA	46.502.806/0001-89	12/05/2023 - 14:47:49	IN LUM 50W	INBRAX	72	R\$ 179,00	R\$ 12.888,00	Sim	Não
DGA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	42.070.491/0001-97	15/05/2023 - 15:07:23	BRASILED	BRASILED	72	R\$ 179,00	R\$ 12.888,00	Sim	Não
BA LUZ IND.COM.MAT.ELETRICOS LTDA	40.690.097/0001-28	15/05/2023 - 16:36:28	S50K050	induwolt	72	R\$ 143,75	R\$ 10.350,00	Sim	Não
GRAND COMMERCE LTDA	43.471.316/0001-74	16/05/2023 - 10:58:15	KIAN	KIAN	72	R\$ 179,00	R\$ 12.888,00	Sim	Não
Eficilux Comercio e servico de equipamentos eletricos Ltda - ME	26.503.796/0001-99	16/05/2023 - 11:22:58	50w	MTX	72	R\$ 179,00	R\$ 12.888,00	Sim	Não
MARCELO SIMONI	04.664.811/0001-48	16/05/2023 - 14:48:04	led	led	72	R\$ 179,00	R\$ 12.888,00	Sim	Não
AUGE LUZ MATERIAIS ELETRICOS LTDA	42.698.864/0001-79	16/05/2023 - 15:15:33	50W	ASTRALED	72	R\$ 179,00	R\$ 12.888,00	Sim	Não
CONSTRUVITA COMERCIO E SERVICOS LTDA	37.386.859/0001-90	16/05/2023 - 15:16:29	50W	BRISA LED	72	R\$ 179,00	R\$ 12.888,00	Sim	Não
GOIAS LED MATERIAIS ELETRICOS E CONSTRUCAO LTDA	27.927.653/0001-77	16/05/2023 - 16:26:47	SMD	ASTRALED	72	R\$ 179,00	R\$ 12.888,00	Sim	Não
MAKTUB DISTRIBUIDORA LTDA	38.094.122/0001-67	16/05/2023 - 16:38:11	Luminaria Pública led 50W	MTX	72	R\$ 179,00	R\$ 12.888,00	Sim	Não
FORT INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	48.020.276/0001-68	16/05/2023 - 16:53:52	Luminaria Pública led 50W	MTX	72	R\$ 179,00	R\$ 12.888,00	Sim	Sim
PROFORTE-X CONSTRUCAO CIVIL LTDA	23.287.941/0001-53	16/05/2023 - 17:13:03	LPI50SV-5-HE	ESB LIGHT	72	R\$ 179,00	R\$ 12.888,00	Sim	Não
LJG EIRELLI	31.663.497/0001-51	16/05/2023 - 17:21:06	SANHE	SANHE	72	R\$ 179,00	R\$ 12.888,00	Sim	Sim
MEPS LED ATACADO E DISTRIBUIDORA LTDA	50.117.026/0001-92	16/05/2023 - 17:51:06	LUM PUBLICA LED 50W	BRISALED	72	R\$ 179,00	R\$ 12.888,00	Sim	Não
CCF COMERCIO E SERVICOS ELETRICOS LTDA	49.632.387/0001-98	16/05/2023 - 20:47:35	LUMINARIA PUBLICA	MTX DIBONI	72	R\$ 179,00	R\$ 12.888,00	Sim	Não
DANIEL KIM 45225686818	46.452.081/0001-61	16/05/2023 - 23:16:02	50W	MTX	72	R\$ 179,00	R\$ 12.888,00	Sim	Não

**LOTE 0001 - ITEM 0003 - Relê Fotoeletrico**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Lance	Valor Total	LC 123/2006	Local/ Regional
GUANAMBI COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	11.634.472/0001-12	08/05/2023 - 15:48:03	Exatron	Exatron	110	R\$ 26,00	R\$ 2.860,00	Sim	Sim
LBL COMERCIO DE PRODUTOS ELETRICOS, ELETRONICOS E MAQUINARIOS LTDA	45.314.684/0001-34	12/05/2023 - 11:03:41	JGV	JGV	110	R\$ 26,00	R\$ 2.860,00	Sim	Não



SLOTKO COMERCIO E SERVICOS SOLUCOES EM ILUMINACAO LTDA	46.502.806/0001-89	12/05/2023 - 14:48:23	RELE	JGV	110	R\$ 26,00	R\$ 2.860,00	Sim	Não
DGA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	42.070.491/0001-97	15/05/2023 - 15:07:12	EXATRON	EXATRON	110	R\$ 26,00	R\$ 2.860,00	Sim	Não
BA LUZ IND.COM.MAT.ELÉTRICOS LTDA	40.690.097/0001-89	15/05/2023 - 16:37:45	RFR2FS	exatron	110	R\$ 14,13	R\$ 1.554,30	Sim	Não
GRAND COMMERCE LTDA	43.471.316/0001-74	16/05/2023 - 10:58:16	GOODLUX	GOODLUX	110	R\$ 26,00	R\$ 2.860,00	Sim	Não
Eficilux Comercio e servico de equipamentos eletricos Ltda - ME	26.503.796/0001-99	16/05/2023 - 11:22:58	Fotoeletrico	MAPRETRON	110	R\$ 26,00	R\$ 2.860,00	Sim	Não
MARCELO SIMONI	04.664.811/0001-48	16/05/2023 - 14:48:07	led	led	110	R\$ 26,00	R\$ 2.860,00	Sim	Não
AUGE LUZ MATERIAIS ELETRICOS LTDA	42.698.864/0001-79	16/05/2023 - 15:16:00	RF	EXATRON	110	R\$ 26,00	R\$ 2.860,00	Sim	Não
CONSTRUVITA COMERCIO E SERVICOS LTDA	37.386.859/0001-90	16/05/2023 - 15:16:13	RFR2FS	EXATRON	110	R\$ 26,00	R\$ 2.860,00	Sim	Não
GOIAS LED MATERIAIS ELETRICOS E CONSTRUCAO LTDA	27.927.653/0001-77	16/05/2023 - 16:26:38	NF	EXATRON	110	R\$ 26,00	R\$ 2.860,00	Sim	Não
MAKTUB DISTRIBUIDORA LTDA	38.094.122/0001-67	16/05/2023 - 16:38:51	Relê Fotoeletrico	MTX	110	R\$ 26,00	R\$ 2.860,00	Sim	Não
FORT INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	48.020.276/0001-68	16/05/2023 - 16:54:08	Relê Fotoeletrico	MAPRETRONIC	110	R\$ 26,00	R\$ 2.860,00	Sim	Sim
PROFORTE-X CONSTRUCAO CIVIL LTDA	23.287.941/0001-53	16/05/2023 - 17:13:39	RTF220	ORB LIGHT	110	R\$ 26,00	R\$ 2.860,00	Sim	Não
LJG EIRELLI	31.663.497/0001-51	16/05/2023 - 17:21:36	EXATRON	EXATRON	110	R\$ 26,00	R\$ 2.860,00	Sim	Sim
MEPS LED ATACADO E DISTRIBUIDORA LTDA	50.117.026/0001-92	16/05/2023 - 17:56:47	RELE FOTOELETRICO	GRB	110	R\$ 26,00	R\$ 2.860,00	Sim	Não
CCF COMERCIO E SERVICOS ELETRICOS LTDA	49.632.387/0001-98	16/05/2023 - 20:49:50	LUXON	EXATRON	110	R\$ 26,00	R\$ 2.860,00	Sim	Não
DANIEL KIM 45225686818	46.452.081/0001-61	16/05/2023 - 23:16:03	RELE	MAPETRON	110	R\$ 24,00	R\$ 2.640,00	Sim	Não

## Validade das Propostas

Fornecedor	CPF/CNPJ	Validade (conforme edital)
MARCELO SIMONI	04.664.811/0001-48	365 dias
Eficilux Comercio e servico de equipamentos eletricos Ltda - ME	26.503.796/0001-99	60 dias
LJG EIRELLI	31.663.497/0001-51	160 dias
DGA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	42.070.491/0001-97	120 dias
GUANAMBI COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	11.634.472/0001-12	60 dias
AUGE LUZ MATERIAIS ELETRICOS LTDA	42.698.864/0001-79	60 dias
LBL COMERCIO DE PRODUTOS ELETRICOS, ELETRONICOS E MAQUINARIOS LTDA	45.314.684/0001-34	60 dias
BA LUZ IND.COM.MAT.ELÉTRICOS LTDA	40.690.097/0001-26	60 dias
GRAND COMMERCE LTDA	43.471.316/0001-74	90 dias
DANIEL KIM 45225686818	46.452.081/0001-61	60 dias
SLOTKO COMERCIO E SERVICOS SOLUCOES EM ILUMINACAO LTDA	46.502.806/0001-89	60 dias
GOIAS LED MATERIAIS ELETRICOS E CONSTRUCAO LTDA	27.927.653/0001-77	60 dias
FORT INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	48.020.276/0001-68	90 dias
CONSTRUVITA COMERCIO E SERVICOS LTDA	37.386.859/0001-90	60 dias
PROFORTE-X CONSTRUCAO CIVIL LTDA	23.287.941/0001-53	60 dias
MEPS LED ATACADO E DISTRIBUIDORA LTDA	50.117.026/0001-92	60 dias
CCF COMERCIO E SERVICOS ELETRICOS LTDA	49.632.387/0001-98	60 dias



MAKTUB DISTRIBUIDORA LTDA

38.094.122/0001-67

060 dias

## Lances Enviados

## 0001 - MATERIAL ELÉTRICO

Data	Valor	CNPJ	Situação
08/05/2023 - 15:48:03	62.468,00 (proposta)	11.634.472/0001-12 - GUANAMBI COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	Válido
12/05/2023 - 11:04:34	62.468,00 (proposta)	45.314.684/0001-34 - LBL COMERCIO DE PRODUTOS ELETRICOS, ELETRONICOS E MAQUINARIOS LTDA	Válido
12/05/2023 - 14:48:23	37.064,00 (proposta)	46.502.806/0001-89 - SLOTKO COMERCIO E SERVICOS SOLUCOES EM ILUMINACAO LTDA	Válido
15/05/2023 - 15:07:33	62.468,00 (proposta)	42.070.491/0001-97 - DGA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	Válido
15/05/2023 - 16:37:45	40.191,80 (proposta)	40.690.097/0001-26 - BA LUZ IND.COM.MAT.ELETRICOS LTDA	Válido
16/05/2023 - 10:58:16	62.468,00 (proposta)	43.471.316/0001-74 - GRAND COMMERCE LTDA	Válido
16/05/2023 - 11:22:58	62.468,00 (proposta)	26.503.796/0001-99 - Eficilux Comercio e servico de equipamentos eletricos ltda - ME	Válido
16/05/2023 - 14:48:07	62.468,00 (proposta)	04.664.811/0001-48 - MARCELO SIMONI	Válido
16/05/2023 - 15:16:00	62.468,00 (proposta)	42.698.864/0001-79 - AUGÉ LUZ MATERIAIS ELETRICOS LTDA	Válido
16/05/2023 - 15:16:29	62.468,00 (proposta)	37.386.859/0001-90 - CONSTRUVITA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
16/05/2023 - 16:26:47	62.468,00 (proposta)	27.927.653/0001-77 - GOIAS LED MATERIAIS ELETRICOS E CONSTRUCAO LTDA	Válido
16/05/2023 - 16:38:51	62.468,00 (proposta)	38.094.122/0001-67 - MAKTUB DISTRIBUIDORA LTDA	Válido
16/05/2023 - 16:54:08	62.468,00 (proposta)	48.020.276/0001-68 - FORT INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	Válido
16/05/2023 - 17:13:39	62.468,00 (proposta)	23.287.941/0001-53 - PROFORTE-X CONSTRUCAO CIVIL LTDA	Válido
16/05/2023 - 17:21:36	62.468,00 (proposta)	31.663.497/0001-51 - LJJ EIRELLI	Válido
16/05/2023 - 17:56:47	62.468,00 (proposta)	50.117.026/0001-92 - MEPS LED ATACADO E DISTRIBUIDORA LTDA	Cancelado
16/05/2023 - 20:49:50	62.468,00 (proposta)	49.632.387/0001-98 - CCF COMERCIO E SERVICOS ELETRICOS LTDA	Válido
16/05/2023 - 23:16:03	62.248,00 (proposta)	46.452.081/0001-61 - DANIEL KIM 45225686818	Válido
17/05/2023 - 08:46:59	35.000,00	50.117.026/0001-92 - MEPS LED ATACADO E DISTRIBUIDORA LTDA	Cancelado
17/05/2023 - 08:47:26	34.999,99	45.314.684/0001-34 - LBL COMERCIO DE PRODUTOS ELETRICOS, ELETRONICOS E MAQUINARIOS LTDA	Válido
17/05/2023 - 08:47:29	34.990,00	48.020.276/0001-68 - FORT INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	Válido
17/05/2023 - 08:47:50	57.701,29	23.287.941/0001-53 - PROFORTE-X CONSTRUCAO CIVIL LTDA	Válido
17/05/2023 - 08:47:55	34.900,00	50.117.026/0001-92 - MEPS LED ATACADO E DISTRIBUIDORA LTDA	Cancelado
17/05/2023 - 08:48:20	32.666,90	27.927.653/0001-77 - GOIAS LED MATERIAIS ELETRICOS E CONSTRUCAO LTDA	Válido
17/05/2023 - 08:48:26	32.666,00	45.314.684/0001-34 - LBL COMERCIO DE PRODUTOS ELETRICOS, ELETRONICOS E MAQUINARIOS LTDA	Válido
17/05/2023 - 08:48:33	39.900,00	04.664.811/0001-48 - MARCELO SIMONI	Válido
17/05/2023 - 08:48:48	32.665,39	26.503.796/0001-99 - Eficilux Comercio e servico de equipamentos eletricos ltda - ME	Válido
17/05/2023 - 08:48:58	32.553,65	37.386.859/0001-90 - CONSTRUVITA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido





17/05/2023 - 08:49:03	32.553,14	26.503.796/0001-99 - Eficilux Comercio e servico de equipamentos eletricos ltda - ME	Válido
17/05/2023 - 08:49:10	32.553,00	45.314.684/0001-34 - LBL COMERCIO DE PRODUTOS ELETRICOS, ELETRONICOS E MAQUINARIOS LTDA	Válido
17/05/2023 - 08:49:17	32.552,44	26.503.796/0001-99 - Eficilux Comercio e servico de equipamentos eletricos ltda - ME	Válido
17/05/2023 - 08:49:20	32.534,49	37.386.859/0001-90 - CONSTRUVITA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
17/05/2023 - 08:49:24	32.533,77	26.503.796/0001-99 - Eficilux Comercio e servico de equipamentos eletricos ltda - ME	Válido
17/05/2023 - 08:49:30	32.500,00	48.020.276/0001-68 - FORT INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	Válido
17/05/2023 - 08:49:37	32.499,35	26.503.796/0001-99 - Eficilux Comercio e servico de equipamentos eletricos ltda - ME	Válido
17/05/2023 - 08:49:40	32.519,30	37.386.859/0001-90 - CONSTRUVITA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
17/05/2023 - 08:49:43	32.499,00	45.314.684/0001-34 - LBL COMERCIO DE PRODUTOS ELETRICOS, ELETRONICOS E MAQUINARIOS LTDA	Válido
17/05/2023 - 08:49:51	32.498,15	26.503.796/0001-99 - Eficilux Comercio e servico de equipamentos eletricos ltda - ME	Válido
17/05/2023 - 08:49:55	32.407,68	37.386.859/0001-90 - CONSTRUVITA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
17/05/2023 - 08:50:00	32.406,85	26.503.796/0001-99 - Eficilux Comercio e servico de equipamentos eletricos ltda - ME	Válido
17/05/2023 - 08:50:07	32.400,80	45.314.684/0001-34 - LBL COMERCIO DE PRODUTOS ELETRICOS, ELETRONICOS E MAQUINARIOS LTDA	Válido
17/05/2023 - 08:50:16	32.400,37	26.503.796/0001-99 - Eficilux Comercio e servico de equipamentos eletricos ltda - ME	Válido
17/05/2023 - 08:50:21	32.405,77	37.386.859/0001-90 - CONSTRUVITA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
17/05/2023 - 08:50:22	32.390,00	48.020.276/0001-68 - FORT INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	Válido
17/05/2023 - 08:50:29	32.314,77	37.386.859/0001-90 - CONSTRUVITA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
17/05/2023 - 08:50:32	32.314,05	26.503.796/0001-99 - Eficilux Comercio e servico de equipamentos eletricos ltda - ME	Válido
17/05/2023 - 08:50:36	32.140,00	45.314.684/0001-34 - LBL COMERCIO DE PRODUTOS ELETRICOS, ELETRONICOS E MAQUINARIOS LTDA	Válido
17/05/2023 - 08:50:52	32.100,00	48.020.276/0001-68 - FORT INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	Válido
17/05/2023 - 08:50:59	32.302,24	37.386.859/0001-90 - CONSTRUVITA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
17/05/2023 - 08:51:00	32.302,11	26.503.796/0001-99 - Eficilux Comercio e servico de equipamentos eletricos ltda - ME	Válido
17/05/2023 - 08:51:03	32.260,26	37.386.859/0001-90 - CONSTRUVITA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
17/05/2023 - 08:51:05	32.259,90	26.503.796/0001-99 - Eficilux Comercio e servico de equipamentos eletricos ltda - ME	Válido
17/05/2023 - 08:51:07	32.136,66	37.386.859/0001-90 - CONSTRUVITA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
17/05/2023 - 08:51:12	32.099,99	45.314.684/0001-34 - LBL COMERCIO DE PRODUTOS ELETRICOS, ELETRONICOS E MAQUINARIOS LTDA	Válido
17/05/2023 - 08:51:30	32.000,00	48.020.276/0001-68 - FORT INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	Válido
17/05/2023 - 08:51:39	32.032,22	37.386.859/0001-90 - CONSTRUVITA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido



17/05/2023 - 08:51:44	31.999,99	45.314.684/0001-34 - LBL COMERCIO DE PRODUTOS ELETRICOS, ELETRONICOS E MAQUINARIOS LTDA	Válido
17/05/2023 - 08:52:10	31.999,00	48.020.276/0001-68 - FORT INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	Válido
17/05/2023 - 08:52:19	31.998,79	26.503.796/0001-99 - Eficilux Comercio e servico de equipamentos eletricos ltda - ME	Válido
17/05/2023 - 08:52:24	31.894,22	37.386.859/0001-90 - CONSTRUVITA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
17/05/2023 - 08:52:30	31.893,31	26.503.796/0001-99 - Eficilux Comercio e servico de equipamentos eletricos ltda - ME	Válido
17/05/2023 - 08:52:33	31.890,00	48.020.276/0001-68 - FORT INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	Válido
17/05/2023 - 08:52:41	31.889,64	26.503.796/0001-99 - Eficilux Comercio e servico de equipamentos eletricos ltda - ME	Válido
17/05/2023 - 08:52:48	31.857,07	37.386.859/0001-90 - CONSTRUVITA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
17/05/2023 - 08:52:51	31.856,14	26.503.796/0001-99 - Eficilux Comercio e servico de equipamentos eletricos ltda - ME	Válido
17/05/2023 - 08:52:58	31.856,00	45.314.684/0001-34 - LBL COMERCIO DE PRODUTOS ELETRICOS, ELETRONICOS E MAQUINARIOS LTDA	Válido
17/05/2023 - 08:53:07	31.855,49	26.503.796/0001-99 - Eficilux Comercio e servico de equipamentos eletricos ltda - ME	Válido
17/05/2023 - 08:53:12	31.723,82	37.386.859/0001-90 - CONSTRUVITA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
17/05/2023 - 08:53:17	31.723,45	26.503.796/0001-99 - Eficilux Comercio e servico de equipamentos eletricos ltda - ME	Válido
17/05/2023 - 08:53:22	31.723,40	45.314.684/0001-34 - LBL COMERCIO DE PRODUTOS ELETRICOS, ELETRONICOS E MAQUINARIOS LTDA	Válido
17/05/2023 - 08:53:32	31.723,34	26.503.796/0001-99 - Eficilux Comercio e servico de equipamentos eletricos ltda - ME	Válido
17/05/2023 - 08:53:40	31.527,45	37.386.859/0001-90 - CONSTRUVITA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
17/05/2023 - 08:53:44	31.527,15	26.503.796/0001-99 - Eficilux Comercio e servico de equipamentos eletricos ltda - ME	Válido
17/05/2023 - 08:53:49	31.527,00	45.314.684/0001-34 - LBL COMERCIO DE PRODUTOS ELETRICOS, ELETRONICOS E MAQUINARIOS LTDA	Válido
17/05/2023 - 08:53:56	31.526,53	26.503.796/0001-99 - Eficilux Comercio e servico de equipamentos eletricos ltda - ME	Válido
17/05/2023 - 08:54:00	31.429,21	37.386.859/0001-90 - CONSTRUVITA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
17/05/2023 - 08:54:05	31.428,96	26.503.796/0001-99 - Eficilux Comercio e servico de equipamentos eletricos ltda - ME	Válido
17/05/2023 - 08:54:12	31.250,00	48.020.276/0001-68 - FORT INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	Válido
17/05/2023 - 08:54:15	31.428,90	45.314.684/0001-34 - LBL COMERCIO DE PRODUTOS ELETRICOS, ELETRONICOS E MAQUINARIOS LTDA	Válido
17/05/2023 - 08:54:16	31.200,00	11.634.472/0001-12 - GUANAMBI COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	Válido
17/05/2023 - 08:54:21	31.368,35	37.386.859/0001-90 - CONSTRUVITA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
17/05/2023 - 08:54:24	31.199,25	26.503.796/0001-99 - Eficilux Comercio e servico de equipamentos eletricos ltda - ME	Válido
17/05/2023 - 08:54:29	31.084,25	37.386.859/0001-90 - CONSTRUVITA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido



17/05/2023 - 08:54:35	31.083,35	26.503.796/0001-99 - Eficilux Comercio e servico de equipamentos eletricos ltda - ME	Válido
17/05/2023 - 08:54:40	31.000,00	48.020.276/0001-68 - FORT INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	Válido
17/05/2023 - 08:54:43	31.083,00	45.314.684/0001-34 - LBL COMERCIO DE PRODUTOS ELETRICOS, ELETRONICOS E MAQUINARIOS LTDA	Válido
17/05/2023 - 08:54:49	31.082,93	26.503.796/0001-99 - Eficilux Comercio e servico de equipamentos eletricos ltda - ME	Válido
17/05/2023 - 08:54:50	30.998,05	37.386.859/0001-90 - CONSTRUVITA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
17/05/2023 - 08:54:53	30.985,00	11.634.472/0001-12 - GUANAMBI COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	Válido
17/05/2023 - 08:55:00	30.998,00	45.314.684/0001-34 - LBL COMERCIO DE PRODUTOS ELETRICOS, ELETRONICOS E MAQUINARIOS LTDA	Válido
17/05/2023 - 08:55:07	30.984,26	26.503.796/0001-99 - Eficilux Comercio e servico de equipamentos eletricos ltda - ME	Válido
17/05/2023 - 08:55:14	30.828,69	37.386.859/0001-90 - CONSTRUVITA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
17/05/2023 - 08:55:22	30.828,51	26.503.796/0001-99 - Eficilux Comercio e servico de equipamentos eletricos ltda - ME	Válido
17/05/2023 - 08:55:25	30.825,00	11.634.472/0001-12 - GUANAMBI COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	Válido
17/05/2023 - 08:55:31	30.824,71	26.503.796/0001-99 - Eficilux Comercio e servico de equipamentos eletricos ltda - ME	Válido
17/05/2023 - 08:55:34	30.705,20	37.386.859/0001-90 - CONSTRUVITA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
17/05/2023 - 08:55:37	30.704,52	26.503.796/0001-99 - Eficilux Comercio e servico de equipamentos eletricos ltda - ME	Válido
17/05/2023 - 08:55:47	51.248,26	42.698.864/0001-79 - AUGÉ LUZ MATERIAIS ELETRICOS LTDA	Válido
17/05/2023 - 08:55:47	30.500,00	48.020.276/0001-68 - FORT INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	Válido
17/05/2023 - 08:55:50	30.700,00	11.634.472/0001-12 - GUANAMBI COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	Válido
17/05/2023 - 08:55:57	30.671,57	37.386.859/0001-90 - CONSTRUVITA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
17/05/2023 - 08:55:57	30.499,32	26.503.796/0001-99 - Eficilux Comercio e servico de equipamentos eletricos ltda - ME	Válido
17/05/2023 - 08:56:01	30.499,90	45.314.684/0001-34 - LBL COMERCIO DE PRODUTOS ELETRICOS, ELETRONICOS E MAQUINARIOS LTDA	Válido
17/05/2023 - 08:56:12	30.440,51	37.386.859/0001-90 - CONSTRUVITA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
17/05/2023 - 08:56:15	30.440,36	26.503.796/0001-99 - Eficilux Comercio e servico de equipamentos eletricos ltda - ME	Válido
17/05/2023 - 08:56:19	30.000,00	48.020.276/0001-68 - FORT INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	Válido
17/05/2023 - 08:56:24	30.420,00	11.634.472/0001-12 - GUANAMBI COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	Válido
17/05/2023 - 08:56:29	29.999,99	45.314.684/0001-34 - LBL COMERCIO DE PRODUTOS ELETRICOS, ELETRONICOS E MAQUINARIOS LTDA	Válido
17/05/2023 - 08:56:31	30.407,29	37.386.859/0001-90 - CONSTRUVITA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
17/05/2023 - 08:56:39	28.000,00	31.663.497/0001-51 - LJJ EIRELLI	Válido
17/05/2023 - 08:56:41	30.406,70	26.503.796/0001-99 - Eficilux Comercio e servico de equipamentos eletricos ltda - ME	Válido



17/05/2023 - 08:56:43	30.398,25	37.386.859/0001-90 - CONSTRUVITA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
17/05/2023 - 08:56:46	29.930,06	37.386.859/0001-90 - CONSTRUVITA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
17/05/2023 - 08:56:50	29.965,20	11.634.472/0001-12 - GUANAMBI COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	Válido
17/05/2023 - 08:56:53	30.397,49	26.503.796/0001-99 - Eficilux Comercio e servico de equipamentos eletricos ltda - ME	Válido
17/05/2023 - 08:56:54	27.900,00	48.020.276/0001-68 - FORT INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	Válido
17/05/2023 - 08:56:59	27.999,99	45.314.684/0001-34 - LBL COMERCIO DE PRODUTOS ELETRICOS, ELETRONICOS E MAQUINARIOS LTDA	Válido
17/05/2023 - 08:57:09	27.944,33	37.386.859/0001-90 - CONSTRUVITA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
17/05/2023 - 08:57:09	27.899,99	45.314.684/0001-34 - LBL COMERCIO DE PRODUTOS ELETRICOS, ELETRONICOS E MAQUINARIOS LTDA	Válido
17/05/2023 - 08:57:18	25.000,00	50.117.026/0001-92 - MEPS LED ATACADO E DISTRIBUIDORA LTDA	Cancelado
17/05/2023 - 08:57:24	27.733,68	37.386.859/0001-90 - CONSTRUVITA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
17/05/2023 - 08:57:27	24.985,00	11.634.472/0001-12 - GUANAMBI COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	Válido
17/05/2023 - 08:57:32	24.999,99	45.314.684/0001-34 - LBL COMERCIO DE PRODUTOS ELETRICOS, ELETRONICOS E MAQUINARIOS LTDA	Válido
17/05/2023 - 08:57:39	24.950,00	48.020.276/0001-68 - FORT INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	Válido
17/05/2023 - 08:57:42	24.984,00	45.314.684/0001-34 - LBL COMERCIO DE PRODUTOS ELETRICOS, ELETRONICOS E MAQUINARIOS LTDA	Válido
17/05/2023 - 08:57:48	24.949,00	45.314.684/0001-34 - LBL COMERCIO DE PRODUTOS ELETRICOS, ELETRONICOS E MAQUINARIOS LTDA	Válido
17/05/2023 - 08:57:51	27.830,00	42.070.491/0001-97 - DGA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	Válido
17/05/2023 - 08:57:59	24.900,00	48.020.276/0001-68 - FORT INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	Válido
17/05/2023 - 08:58:02	24.940,00	50.117.026/0001-92 - MEPS LED ATACADO E DISTRIBUIDORA LTDA	Cancelado
17/05/2023 - 08:58:07	24.899,99	45.314.684/0001-34 - LBL COMERCIO DE PRODUTOS ELETRICOS, ELETRONICOS E MAQUINARIOS LTDA	Válido
17/05/2023 - 08:58:14	24.000,00	50.117.026/0001-92 - MEPS LED ATACADO E DISTRIBUIDORA LTDA	Cancelado
17/05/2023 - 08:58:21	24.890,00	48.020.276/0001-68 - FORT INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	Válido
17/05/2023 - 08:58:29	23.950,00	48.020.276/0001-68 - FORT INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	Válido
17/05/2023 - 08:58:33	23.999,99	45.314.684/0001-34 - LBL COMERCIO DE PRODUTOS ELETRICOS, ELETRONICOS E MAQUINARIOS LTDA	Válido
17/05/2023 - 08:58:40	23.949,99	45.314.684/0001-34 - LBL COMERCIO DE PRODUTOS ELETRICOS, ELETRONICOS E MAQUINARIOS LTDA	Válido
17/05/2023 - 08:58:48	23.940,00	48.020.276/0001-68 - FORT INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	Válido
17/05/2023 - 08:58:55	23.542,00	11.634.472/0001-12 - GUANAMBI COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	Válido
17/05/2023 - 08:59:03	23.939,99	45.314.684/0001-34 - LBL COMERCIO DE PRODUTOS ELETRICOS, ELETRONICOS E MAQUINARIOS LTDA	Válido



17/05/2023 - 08:59:07	23.500,00	48.020.276/0001-68 - FORT INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	Válido
17/05/2023 - 08:59:27	23.499,00	38.094.122/0001-67 - MAKTUB DISTRIBUIDORA LTDA	Válido
17/05/2023 - 08:59:29	23.930,00	46.452.081/0001-61 - DANIEL KIM 45225686818	Válido
17/05/2023 - 08:59:31	23.200,00	50.117.026/0001-92 - MEPS LED ATACADO E DISTRIBUIDORA LTDA	Cancelado
17/05/2023 - 08:59:42	23.150,00	48.020.276/0001-68 - FORT INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	Válido
17/05/2023 - 08:59:55	23.530,00	46.452.081/0001-61 - DANIEL KIM 45225686818	Válido
17/05/2023 - 08:59:59	23.140,00	11.634.472/0001-12 - GUANAMBI COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	Válido
17/05/2023 - 09:00:05	23.000,00	50.117.026/0001-92 - MEPS LED ATACADO E DISTRIBUIDORA LTDA	Cancelado
17/05/2023 - 09:00:14	22.999,99	48.020.276/0001-68 - FORT INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	Válido
17/05/2023 - 09:00:23	23.199,90	46.452.081/0001-61 - DANIEL KIM 45225686818	Válido
17/05/2023 - 09:00:32	23.017,52	38.094.122/0001-67 - MAKTUB DISTRIBUIDORA LTDA	Válido
17/05/2023 - 09:00:32	22.995,00	11.634.472/0001-12 - GUANAMBI COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	Válido
17/05/2023 - 09:00:47	22.990,00	48.020.276/0001-68 - FORT INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	Válido
17/05/2023 - 09:01:04	22.000,00	50.117.026/0001-92 - MEPS LED ATACADO E DISTRIBUIDORA LTDA	Cancelado
17/05/2023 - 09:01:26	21.999,00	11.634.472/0001-12 - GUANAMBI COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	Válido
17/05/2023 - 09:01:42	21.900,00	50.117.026/0001-92 - MEPS LED ATACADO E DISTRIBUIDORA LTDA	Cancelado
17/05/2023 - 09:02:15	21.899,00	11.634.472/0001-12 - GUANAMBI COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	Válido
17/05/2023 - 09:02:28	21.850,00	50.117.026/0001-92 - MEPS LED ATACADO E DISTRIBUIDORA LTDA	Cancelado
17/05/2023 - 09:02:33	26.900,00	49.632.387/0001-98 - CCF COMERCIO E SERVICOS ELETRICOS LTDA	Válido
17/05/2023 - 09:03:08	21.849,90	11.634.472/0001-12 - GUANAMBI COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	Válido
17/05/2023 - 09:03:28	19.650,00	50.117.026/0001-92 - MEPS LED ATACADO E DISTRIBUIDORA LTDA	Cancelado
17/05/2023 - 09:03:46	20.000,00	11.634.472/0001-12 - GUANAMBI COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	Válido
17/05/2023 - 09:13:20	17.950,00 (lance oculto)	50.117.026/0001-92 - MEPS LED ATACADO E DISTRIBUIDORA LTDA	Cancelado
17/05/2023 - 09:31:49	17.949,74	50.117.026/0001-92 - MEPS LED ATACADO E DISTRIBUIDORA LTDA	Cancelado
17/05/2023 - 11:46:47	19.999,22	11.634.472/0001-12 - GUANAMBI COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	Válido

## Documentos dos Fornecedores

Fornecedor	Data/Hora	Enviado por	Número	Órgão de Expedição	Data de Expedição	Dt. de Validade	Arquivo
GUANAMBI COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	10/05/2023 - 10:45	GILVAN JOSE DA SILVA	-	-	-	-	<a href="#">Documentos de habilitação conforme edital (arquivo único)</a>



MEPS LED ATACADO E  
DISTRIBUIDORA LTDA

16/05/2023 - 18:17

MARIA EDUARDA PRADO  
SILVA[Documentos de habilitação conforme edital \(arquivo único\)](#)**Inabilitados / Desclassificados**

Data	Fornecedor	CNPJ	Detalhe
17/05/2023 - 10:50:17	MEPS LED ATACADO E DISTRIBUIDORA LTDA	50.117.026/0001-92	Abrangendo todo o processo

Fornecedor inabilitado por não cumprir o requisito de empresa local ou regional limitada ao estado da Bahia, requisito este estabelecido na cláusula 4.1.2 do edital (4.1.2 Poderão participar da licitação apenas as empresas interessadas qualificadas, na forma da Lei Complementar nº 123/2006, que estiverem localizadas dentro dos limites do Estado da Bahia.).

**Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões Prazos**

Intenção de Recurso	Recurso	Contrarrazão
17/05/2023 - 13:23	--	--

**Classificação Parcial****LOTE 0001 - MATERIAL ELÉTRICO**

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação <sup>1</sup>	Valor Global
1º	MEPS LED ATACADO E DISTRIBUIDORA LTDA	50.117.026/0001-92	Desclassificado	17.949,74
2º	GUANAMBI COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	11.634.472/0001-12	Arrematante	19.999,22
3º	FORT INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	48.020.276/0001-68	Classificado	22.990,00
4º	MAKTUB DISTRIBUIDORA LTDA	38.094.122/0001-67	Classificado	23.017,52
5º	DANIEL KIM 45225686818	46.452.081/0001-61	Classificado	23.199,90
6º	LBL COMERCIO DE PRODUTOS ELETRICOS, ELETRONICOS E MAQUINARIOS LTDA	45.314.684/0001-34	Classificado	23.939,99
7º	CCF COMERCIO E SERVICOS ELETRICOS LTDA	49.632.387/0001-98	Classificado	26.900,00
8º	CONSTRUVITA COMERCIO E SERVICOS LTDA	37.386.859/0001-90	Classificado	27.733,68
9º	DGA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	42.070.491/0001-97	Classificado	27.830,00
10º	LJG EIRELLI	31.663.497/0001-51	Classificado	28.000,00
11º	Eficilux Comercio e servico de equipamentos eletricos ltda - ME	26.503.796/0001-99	Classificado	30.397,49
12º	GOIAS LED MATERIAIS ELETRICOS E CONSTRUCAO LTDA	27.927.653/0001-77	Classificado	32.666,90
13º	SLOTKO COMERCIO E SERVICOS SOLUCOES EM ILUMINACAO LTDA	46.502.806/0001-89	Classificado	37.064,00
14º	MARCELO SIMONI	04.664.811/0001-48	Classificado	39.900,00
15º	BA LUZ IND.COM.MAT.ELÉTRICOS LTDA	40.690.097/0001-26	Classificado	40.191,80
16º	AUGE LUZ MATERIAIS ELETRICOS LTDA	42.698.864/0001-79	Classificado	51.248,26
17º	PROFORTE-X CONSTRUCAO CIVIL LTDA	23.287.941/0001-53	Classificado	57.701,29
18º	GRAND COMMERCE LTDA	43.471.316/0001-74	Classificado	62.468,00

<sup>1</sup> Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.**Chat**

Data	Apelido	Frase
17/05/2023 - 08:32:20	Pregoeiro	Bom dia prezados licitantes, iniciaremos agora a análise das propostas e assim que finalizarmos a análise começaremos a fase de lances.
17/05/2023 - 08:32:32	Sistema	O processo está em fase de análise das propostas
17/05/2023 - 08:46:33	Sistema	As propostas foram analisadas e o processo foi aberto
17/05/2023 - 08:46:33	Sistema	Conforme Art. 33 do Decreto 10.024/2019, de que trata o inciso II do caput do art. 31. No modo de disputa aberto e fechado a etapa de envio de lances da sessão pública terá duração de quinze minutos.



17/05/2023 - 08:46:33	Sistema	Parágrafo 1º Encerrado o prazo previsto no caput, o sistema encaminhará o aviso de fechamento iminente dos lances e, transcorrido o período de até dez minutos, aleatoriamente determinado, a recepção de lances será automaticamente encerrada.
17/05/2023 - 08:46:33	Sistema	Parágrafo 2º Encerrado o prazo de que trata o parágrafo 1º, o sistema abrirá a oportunidade para que o autor da oferta de valor mais baixo e os autores das ofertas com valores até dez por cento superiores àquela possam ofertar um lance final e fechado em até cinco minutos, que será sigiloso até o encerramento deste prazo.
17/05/2023 - 08:46:33	Sistema	Conforme o artigo 2º da instrução normativa nº 3 de 4 de outubro de 2013, o intervalo entre os lances enviados pelo mesmo licitante não poderá ser inferior a 20 segundos e o intervalo entre os lances dos participantes não poderá ser inferior a 3 segundos.
17/05/2023 - 08:46:49	Sistema	O lote 0001 foi aberto pelo pregoeiro.
17/05/2023 - 08:46:49	Sistema	Há, na disputa do lote 0001, empresas beneficiadas pelo disposto no parágrafo 3º do art. 48 da LC n. 123/2006, com redação dada pela LC n. 147/2014, (cont.)
17/05/2023 - 08:46:49	Sistema	referente à prioridade de contratação de microempresas e empresas de pequeno porte sediadas local ou regionalmente.
17/05/2023 - 09:01:51	Sistema	O lote 0001 entrou em tempo aleatório.
17/05/2023 - 09:11:10	Sistema	Para o lote 0001, o autor da oferta de valor mais baixo, os autores das ofertas com valores até 10% superiores àquela podem ofertar um lance final e fechado até 17/05/2023 às 09:16:13.
17/05/2023 - 09:11:10	Sistema	Os autores das ofertas dos seguintes valores também podem ofertar um lance final e fechado: R\$ 22.990,00
17/05/2023 - 09:16:14	Sistema	A fase de lances fechados do lote 0001 foi encerrada em 17/05/2023 às 09:16:13.
17/05/2023 - 09:16:14	Sistema	O lote 0001 foi encerrado.
17/05/2023 - 09:18:30	Sistema	O lote 0001 teve como arrematante MEPS LED ATACADO E DISTRIBUIDORA LTDA - ME com lance de R\$ 17.950,00.
17/05/2023 - 09:18:30	Sistema	Iniciada a fase de negociação conforme decreto 10.024/2019, art. 38.
17/05/2023 - 09:19:51	Sistema	A data limite para negociação foi definida pelo pregoeiro para 17/05/2023 às 11:20.
17/05/2023 - 09:20:35	Pregoeiro	Aberto o período obrigatório de 02:00h para negociação. Dentro do período de negociação, a licitante vencedora deverá anexar sua proposta readequada, sob pena de desclassificação. Caso haja necessidade de mais tempo, deverá ser feito o pedido exclusivamente no chat antes do final do período de 02:00h, pois após esse período nenhuma licitante consegue digitar no chat.
17/05/2023 - 09:20:42	Pregoeiro	Peço-lhes que acompanhem este Pregão até o seu desfecho, o licitante que deixar de responder qualquer convocação/mensagem do Pregoeiro será responsável pelo ônus decorrente da perda do negócio. Ademais, a licitante que deixar de enviar a proposta sujeitar-se-á às sanções previstas no Edital.
17/05/2023 - 09:31:49	Sistema	O Lote 0001 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 17.949,74.
17/05/2023 - 09:41:58	Sistema	O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada.
17/05/2023 - 09:42:05	Sistema	O fornecedor anexou um novo arquivo à proposta readequada para o lote 0001.
17/05/2023 - 09:42:05	Sistema	O fornecedor anexou um novo arquivo à proposta readequada para o lote 0001.
17/05/2023 - 09:53:45	Pregoeiro	Seguimos fazendo a análise da proposta readequada e dos documentos de habilitação.
17/05/2023 - 10:39:04	Pregoeiro	Empresa MEPS LED ATACADO E DISTRIBUIDORA LTDA 13 ME, em análise aos seus documentos de habilitação constatamos que a sua sede se encontra localizada no Estado de São Paulo, fora dos limites local ou regional estabelecidos para esta licitação. Motivo pelo qual será inabilitada, tendo em vista que não cumpre o requisito de empresa local ou regional limitada ao estado da Bahia, requisito este estabelecido na cláusula 4.1.2 do edital (4.1.2 Poderão participar da licitação apenas as empresas interessadas qualificadas, na forma da Lei Complementar nº 123/2006, que estiverem localizadas dentro dos limites do Estado da Bahia.).
17/05/2023 - 10:39:55	F. MEPS LED ATACADO ...	Negociação Item 0001: Bom dia o edital não estabelece exclusividade para âmbito regional
17/05/2023 - 10:41:05	F. MEPS LED ATACADO ...	Negociação Item 0001: 4.1. Poderão participar da licitação apenas as empresas interessadas qualificadas, na forma da Lei Complementar nº 123/2006, como microempresa (ME) ou empresa de pequeno porte (EPP) pertencentes ao ramo de atividade relacionado ao objeto da licitação e que estiverem previamente credenciadas perante o sistema eletrônico provido pelo Portal de Compras Públicas, por meio do sítio <a href="http://www.portaldecompraspublicas.com.br">www.portaldecompraspublicas.com.br</a> .
17/05/2023 - 10:42:07	Sistema	O prazo de negociação foi encerrado pelo pregoeiro.
17/05/2023 - 10:44:54	Pregoeiro	Empresa MEPS peça que verifique o item 4.1.2 do edital, conforme informado a presente licitação se destina apenas a contratação de empresas localizadas dentro do limite local ou regional.
17/05/2023 - 10:50:17	Sistema	O fornecedor MEPS LED ATACADO E DISTRIBUIDORA LTDA foi inabilitado no processo.
17/05/2023 - 10:50:17	Sistema	Motivo: Fornecedor inabilitado por não cumprir o requisito de empresa local ou regional limitada ao estado da Bahia, requisito este estabelecido na cláusula 4.1.2 do edital (4.1.2 Poderão participar da licitação apenas as empresas interessadas qualificadas, na forma da Lei Complementar nº 123/2006, que estiverem localizadas dentro dos limites do Estado da Bahia.).
17/05/2023 - 10:50:17	Sistema	O fornecedor MEPS LED ATACADO E DISTRIBUIDORA LTDA foi inabilitado para o lote 0001 pelo pregoeiro.
17/05/2023 - 10:50:17	Sistema	O lote 0001 tem como novo arrematante GUANAMBI COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA com lance de R\$ 20.000,00.
17/05/2023 - 10:52:20	Sistema	Foi aberta negociação para o lote 0001. O prazo é até às 12:50 do dia 17/05/2023.
17/05/2023 - 10:52:20	Sistema	Motivo: Convoco a empresa GUANAMBI COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA para negociação e apresentação de proposta readequada.
17/05/2023 - 11:46:47	Sistema	O Lote 0001 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 19.999,22.
17/05/2023 - 11:53:21	Sistema	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo pregoeiro para 17/05/2023 às 12:50.
17/05/2023 - 11:56:44	Sistema	O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada e um novo arquivo.
17/05/2023 - 12:01:43	Pregoeiro	Seguimos finalizando a análise dos documentos de habilitação e da proposta readequada.
17/05/2023 - 12:03:43	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0001 foi aprovada pelo Pregoeiro.
17/05/2023 - 12:53:13	Sistema	Para o lote 0001 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor GUANAMBI COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA.



---

17/05/2023 - 12:53:49	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo pregoeiro para 17/05/2023 às 13:23.
17/05/2023 - 13:25:41	Sistema	A sessão foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicação.

---

---

PALOMA BORGES NASCIMENTO  
Pregoeiro

---

ANTONIO ALBÉRICO DOS SANTOS  
Apoio

---

GERSIMAR IONY GOMES FERNANDES  
Apoio





## ATA FINAL

Prefeitura Municipal Iuiú  
Prefeitura Municipal Iuiú  
Registro de Preços Eletrônico - 009-2023PE

### Datas Relevantes

Publicado	Início de Propostas	Limite de Impugnação	Final de Propostas	Início da Sessão
10/05/2023 10:06	11/05/2023 08:30	18/05/2023 08:30	23/05/2023 08:30	23/05/2023 08:31

### Lotes Licitados

Lote	Item	Descrição	V. Referência	Qtde	Unidade	Situação	Julgamento
0001							
	0001	ACIDO MURIATICO, 1 LT	12,30	900	UN	Aceito	Menor Preço
	0002	ÁGUA SANITÁRIA, 1 LT	2,87	3.500	UN	Aceito	Menor Preço
	0003	AMACIANTE, 500ML	7,23	500	UN	Aceito	Menor Preço
	0004	ANIL LÍQUIDO, 200ML	29,47	150	UN	Aceito	Menor Preço
	0005	CERA LÍQUIDA INCOLOR, 1 LT	7,37	450	UN	Aceito	Menor Preço
	0006	DESINFETANTE P/ SUPERF. CERÂMICO, 1 LT	5,87	1.200	UN	Aceito	Menor Preço
	0007	DESINFETANTE PARA LIMPEZA, 2LT	9,17	3.000	UN	Aceito	Menor Preço
	0008	DESODORIZADOR DE AMBIENTES, 360 ML	13,97	600	UN	Aceito	Menor Preço
	0009	DETERGENTE EM PÓ, 500 GR	7,30	4.500	UN	Aceito	Menor Preço
	0010	DETERGENTE LÍQUIDO, 500 ML	2,47	4.500	UN	Aceito	Menor Preço
	0011	GEL PINHO PARA LIMPEZA DE BANHEIROS, 1 KG	9,27	500	UN	Aceito	Menor Preço
	0012	LIMPA ALUMÍNIO, 500 ML	3,26	600	UN	Aceito	Menor Preço
	0013	LIMPA VIDRO, 500ML	6,27	500	UN	Aceito	Menor Preço
	0014	LIMPADOR DE USO GERAL, 500ML	4,17	1.500	UN	Aceito	Menor Preço
	0015	SABÃO BARRA, 200GR PC COM 01 UNID	5,67	400	UN	Aceito	Menor Preço
		VALOR TOTAL ESTIMADO	137.617,00				
0002							
	0001	COLHER DESCARTAVEL P/ SOBREMESA CRISTAL, PCT C/ 50 UNIDADES	3,72	600	PC	Aceito	Menor Preço
	0002	COLHER DESCARTAVEL CRISTAL 601 CRISTAL, PCT C/50 UND (USO PACIENTE P/ REFEIÇÃO)	3,72	1.200	PC	Aceito	Menor Preço
	0003	COPO DESCARTÁVEL TRANSPARENTE, 180ML COM 100 UNID	7,23	1.500	PC	Aceito	Menor Preço
	0004	COPO DESCARTÁVEL TRANSPARENTE, 200ML COM 100 UNID	7,23	1.500	PC	Aceito	Menor Preço
	0005	COPO DESCARTÁVEL TRANSPARENTE, 300ML COM 100 UNID	10,00	1.500	PC	Aceito	Menor Preço
	0006	COPO DESCARTÁVEL TRANSPARENTE, 400ML COM 100 UNID	18,00	200	PC	Aceito	Menor Preço
	0007	COPO DESCARTÁVEL TRANSPARENTE, 50ML COM 100 UNID	4,23	470	PC	Aceito	Menor Preço



0008	SACO P/ LIXO 10 LTS, 35 X 35 CM, C/ 50 UNID	16,30	700	PC	Aceito	Menor Preço
0009	SACO P/ LIXO 100 LTS/20KG, 75 CM X 1,05 MT, C/ 05 UNID	4,13	2.500	PC	Aceito	Menor Preço
0010	SACO P/ LIXO 30 LTS/6KG, 59 X 62 CM, C/ 10 UNID	4,13	690	PC	Aceito	Menor Preço
0011	LUVA DE LÁTEX LIMPEZA, PEQUENA	7,33	500	PAR	Aceito	Menor Preço
0012	LUVA DE LÁTEX PARA LIMPEZA, GRANDE	7,33	500	PAR	Aceito	Menor Preço
0013	PAPEL FILME TRANSPARENTE DE PVC DE 28 CM X 30 MT	8,00	50	UN	Aceito	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		81.288,80				
0003						
0001	FRALDAS DESCARTÁVEIS G C/ 72 UNID	61,33	1.900	PC	Aceito	Menor Preço
0002	SHAMPOO INFANTIL, 480ML	17,00	250	UN	Aceito	Menor Preço
0003	CREME PARA PENTEAR INFANTIL, 300ML	11,66	150	UN	Aceito	Menor Preço
0004	SABONETE EM BARRA, 90GR	4,03	800	UN	Aceito	Menor Preço
0005	SABONETE LIQUIDO, 500ML	9,83	500	UN	Aceito	Menor Preço
0006	SABONETE LIQUIDO, 5LT	48,66	200	UN	Aceito	Menor Preço
0007	PENTE DE PLÁSTICO COM CABO, 20 CM	2,90	130	UN	Aceito	Menor Preço
0008	CONDICIONADOR P/ CABELO INFANTIL, 480 ML	16,00	250	UN	Aceito	Menor Preço
0009	CREME DENTAL, 90GR	4,50	150	UN	Aceito	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		145.449,00				
0004						
0001	FRALDAS DESCARTÁVEIS M C/ 80 UNID	61,33	1.900	PC	Aceito	Menor Preço
0002	PAPEL HIGIÊNICO FOLHA SIMPLES C/ 4 ROLOS DE 30 MT	4,50	5.000	PC	Aceito	Menor Preço
0003	PAPEL TOALHA C/ 2 ROLOS C/ 60 TOALHAS CADA DE 22 X 20 CM	5,43	600	UN	Aceito	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		142.285,00				
0005						
0001	FLANELA AMARELA, 49 X 79 CM	3,29	1.500	UN	Aceito	Menor Preço
0002	PANO DE LIMPEZA MULTIUSO, C/ 05 UNID	4,27	550	PC	Aceito	Menor Preço
0003	PANOS DE PRATO EM TECIDO ABSORVENTE, 72 X 45 CM	7,96	600	UN	Aceito	Menor Preço
0004	PANO - SACO P/ CHÃO ALVEJADO BRANCO (TECIDO DE ALGODÃO), 45 X 70 CM	7,96	900	UN	Aceito	Menor Preço
0005	COADOR DE CAFÉ DE TECIDO, 120 MM	4,33	100	UN	Aceito	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		19.656,50				
0006						
0001	RODO COM BASE PLÁSTICA GRANDE E CABO DE MADEIRA, 60 CM	14,66	400	UN	Aceito	Menor Preço
0002	RODO COM BASE PLÁSTICA MÉDIO, 60 CM	13,66	400	UN	Aceito	Menor Preço
0003	VASSOURA DE NYLON DE 20 CM, BASE EM PLÁSTICO C/ CABO DE METAL OU MADEIRA PLASTIFICADA 120CM	14,00	800	UN	Aceito	Menor Preço
0004	VASSOURA DE PELO 30CM, BASE EM MADEIRA SINTÉTICA C/CABO DE METAL OU MADEIRA PLASTIFICADA 120CM	15,29	270	UN	Aceito	Menor Preço
0005	PÁ P/ LIXO DE PLÁSTICO	8,33	200	UN	Aceito	Menor Preço
0006	ESPONJA P/ LOUÇAS DUPLA FACE, VERDE/AMARELA	1,89	1.500	UN	Aceito	Menor Preço



0007	COPO AMERICANO, 200 ML	1,50	300 UN	Aceito	Menor Preço
0008	ISQUEIRO GRANDE COM SELO DO IMETRO	3,96	100 UN	Aceito	Menor Preço
0009	PILHA AAA PALITO (ALCALINA), PCT C/ 02 UNID	8,63	500 UN	Aceito	Menor Preço
0010	PILHA ALCALINA 9V, 01 UNID	20,63	200 UN	Aceito	Menor Preço
0011	PILHA ALCALINA AA, PCT C/ 02 UNID	8,66	200 UN	Aceito	Menor Preço
0012	PEDRA SANITÁRIA, 25 GR	1,56	800 UN	Aceito	Menor Preço
0013	INSETICIDA SPRAY SEM CHEIRO, 300 ML	14,16	300 UN	Aceito	Menor Preço
0014	ÁLCOOL EM GEL, 500 GR	9,33	1.000 UN	Aceito	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		57.002,30			

## Documentos Anexados ao Processo

Data	Documento
10/05/2023 - 09:53	EDITAL LICITAÇÃO P.E. 009-23 - SRP MATERIAL DE LIMPEZA.pdf

## Mensagens Enviadas pelo Pregoeiro

Data	Assunto	Frase
23/05/2023 - 10:43	Negociação aberta para o processo 009-2023PE	Você recebeu um novo pedido de negociação nos lotes 1,3 do processo 009-2023PE. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
23/05/2023 - 10:43	Negociação aberta para o processo 009-2023PE	Você recebeu um novo pedido de negociação nos lotes 2,4 do processo 009-2023PE. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
23/05/2023 - 10:43	Negociação aberta para o processo 009-2023PE	Você recebeu um novo pedido de negociação nos lotes 5,6 do processo 009-2023PE. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
23/05/2023 - 15:04	Documentos solicitados para o processo 009-2023PE	Foram solicitadas diligências no item 0002 do processo 009-2023PE. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
23/05/2023 - 15:39	Documentos solicitados para o processo 009-2023PE	Foram solicitadas diligências no item 0002 do processo 009-2023PE. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

## Vencedores

Lote	Item	Produto	Fornecedor	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Valor de Referência	Valor Total
0001	1							
	0001	Acido Muriatico, 1 lt		star	star	900	6,01	5.409,00
	0002	Água sanitária, 1 lt		lipe	lipe	3.500	1,50	5.250,00
	0003	Amaciante, 500ml		qboa	qboa	500	4,00	2.000,00
	0004	Anil líquido, 200ml		colman	colman	150	22,00	3.300,00
	0005	Cera líquida incolor, 1 lt		polytriz	polytriz	450	3,50	1.575,00
	0006	Desinfetante p/ Superf. Cerâmico, 1 lt		azulim	azulim	1.200	3,22	3.864,00
	0007	Desinfetante para limpeza, 2lt		zab	zab	3.000	6,00	18.000,00
	0008	Desodorizador de Ambientes, 360 ml		only	only	600	10,00	6.000,00
	0009	Detergente em pó, 500 gr		espumil	espumil	4.500	4,00	18.000,00
	0010	Detergente líquido, 500 ml		zab	zab	4.500	1,80	8.100,00
	0011	Gel pinho para limpeza de banheiros, 1 kg		zab	zab	500	5,99	2.995,00
	0012	Limpa alumínio, 500 ml		polytriz	polytriz	600	2,00	1.200,00
	0013	Limpa vidro, 500ml		zab	zab	500	3,99	1.995,00
	0014	Limpador de Uso Geral, 500ml		zab	zab	1.500	2,00	3.000,00



0015	Sabão barra, 200gr pc com 01 unid	lipe	lipe	400	2,03	812,00
VENCEDOR		D I F SABINO DO IUIU				81.500,00
0002	2					
0001	Colher Descartavel p/ sobremesa cristal, Pct c/ 50 unidades	pra festa	pra festa	600	4,50	2.700,00
0002	Colher Descartavel cristal 601 Cristal, pct c/50 und (uso paciente p/ refeição)	pra festa	pra festa	1.200	4,50	5.400,00
0003	Copo descartável transparente, 180ml com 100 unid	copobraz	copobraz	1.500	5,80	8.700,00
0004	Copo descartável transparente, 200ml com 100 unid	copobraz	copobraz	1.500	6,08	9.120,00
0005	Copo descartável transparente, 300ml com 100 unid	copobraz	copobraz	1.500	7,03	10.545,00
0006	Copo descartável transparente, 400ml com 100 unid	copobraz	copobraz	200	7,20	1.440,00
0007	Copo descartável transparente, 50ml com 100 unid	copobraz	copobraz	470	6,00	2.820,00
0008	Saco p/ lixo 10 lts, 35 x 35 cm, c/ 50 unid	clarus	clarus	700	6,60	4.620,00
0009	Saco p/ lixo 100 lts/20kg, 75 cm x 1,05 mt, c/ 05 unid	clarus	clarus	2.500	2,65	6.625,00
0010	Saco p/ lixo 30 lts/6kg, 59 x 62 cm, c/ 10 unid	clarus	clarus	690	2,60	1.794,00
0011	Luva de látex limpeza, pequena	mucambo	mucambo	500	4,00	2.000,00
0012	Luva de látex para limpeza, grande	mucambo	mucambo	500	4,00	2.000,00
0013	Papel filme transparente de PVC de 28 cm X 30 mt	boreda	boreda	50	4,72	236,00
VENCEDOR		SANTOS REIS DISTRIBUIDORA LTDA				58.000,00
0003	3					
0001	Fraldas descartáveis G c/ 72 unid	huppy	huppy	1.900	50,00	95.000,00
0002	Shampoo infantil, 480ml	huppy	huppy	250	9,10	2.275,00
0003	Creme para pentear infantil, 300ml	tralala	tralala	150	6,00	900,00
0004	Sabonete em barra, 90gr	albany	albany	800	2,10	1.680,00
0005	Sabonete Liquido, 500ml	puro frescor	puro frescor	500	6,00	3.000,00
0006	Sabonete Liquido, 5lt	petala	petala	200	32,00	6.400,00
0007	Pente de plástico com cabo, 20 cm	alves	alves	130	1,50	195,00
0008	Condicionador p/ Cabelo infantil, 480 ml	tralala	tralala	250	9,00	2.250,00
0009	Creme dental, 90gr	oral b	oral b	150	2,00	300,00
VENCEDOR		D I F SABINO DO IUIU				112.000,00
0004	4					
0001	Fraldas descartáveis M c/ 80 unid	persoanl	persoanl	1.900	52,50	99.750,00
0002	Papel Higiénico folha simples c/ 4 Rolos de 30 mt	carinho	carinho	5.000	2,78	13.900,00
0003	Papel toalha c/ 2 rolos c/ 60 toalhas cada de 22 x 20 cm	bpm pety	bpm pety	600	3,50	2.100,00
VENCEDOR		SANTOS REIS DISTRIBUIDORA LTDA				115.750,00
0005	5					



0001	Flanela amarela, 49 x 79 cm	amarela	KN	1.500	2,19	3.285,00
0002	Pano de limpeza multiuso, c/ 05 unid	multiuso	Destak	550	3,50	1.925,00
0003	Panos de prato em tecido absorvente, 72 x 45 cm	72x45	KN	600	5,00	3.000,00
0004	Pano - Saco p/ chão alvejado branco (tecido de algodão), 45 x 70 cm	alvejado	Destak	900	5,00	4.500,00
0005	Coador de café de tecido, 120 mm	tecido	KN	100	2,90	290,00
VENCEDOR		MAGAZINE SAO FRANCISCO LTDA				13.000,00
0006	6					
0001	Rodo com base plástica grande e cabo de madeira, 60 cm	60cm	Belano	400	13,00	5.200,00
0002	Rodo com base plástica médio, 60 cm	60cm	Belano	400	10,50	4.200,00
0003	Vassoura de nylon de 20 cm, base em plástico c/ cabo de metal ou madeira plastificada 120cm	nylon	Belano	800	10,50	8.400,00
0004	Vassoura de pelo 30cm, base em madeira sintética c/cabo de metal ou madeira plastificada 120cm	pelo	Belano	270	13,30	3.591,00
0005	Pá p/ lixo de plástico	plástico	Injeplastec	200	6,00	1.200,00
0006	Espanja p/ louças dupla face, verde/amarela	dupla face	Brilhos	1.500	1,60	2.400,00
0007	Copo americano, 200 ml	200 ML	Nadir	300	1,20	360,00
0008	Isqueiro grande com selo do imetro	grande	Bic	100	3,39	339,00
0009	Pilha AAA palito (alcalina), pct c/ 02 unid	aaa	Energizer	500	6,90	3.450,00
0010	Pilha Alcalina 9V, 01 unid	alcalina	Energizer	200	17,50	3.500,00
0011	Pilha Alcalina AA, pct c/ 02 unid	alcalina	Energizer	200	6,80	1.360,00
0012	Pedra sanitária, 25 gr	25 GR	Poitriz	800	1,20	960,00
0013	Inseticida spray sem cheiro, 300 ml	300 ml	Teiu	300	10,80	3.240,00
0014	Álcool em Gel, 500 gr	500 gr	Start	1.000	6,80	6.800,00
VENCEDOR		MAGAZINE SAO FRANCISCO LTDA				45.000,00

## Declarações Obrigatórias

Título	Declaração
Declaração de Conhecimento do Edital	Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.
Declaração de Inexistência de Impeditivos	Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.
Declaração de Não-Emprego de Menores	Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.
Declaração de Veracidade	Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verdadeiras, conforme parágrafos 4º e 5º do art. 26 do decreto 10.024/2019.

\* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

## Propostas Enviadas

### LOTE 0001 - ITEM 0001 - Acido Muriatico, 1 lt

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FLASH LIMP DISTRIBUIDORA LTDA	49.839.964/0001-17	19/05/2023 - 13:59:35	Asmuriack	Asmuriack	900	R\$ 12,30	R\$ 11.070,00	Sim



D I F SABINO DO IUIU	31.753.069/0001-10	22/05/2023 - 14:23:34	star	star	900	R\$ 12,30	R\$ 11.070,00	Sim
MAGAZINE SAO FRANCISCO LTDA	40.626.373/0001-97	22/05/2023 - 18:54:31	1 LT	Start	900	R\$ 12,00	R\$ 10.800,00	Sim
SANTOS REIS DISTRIBUIDORA LTDA	23.628.796/0001-27	23/05/2023 - 08:10:53	start	start	900	R\$ 12,30	R\$ 11.070,00	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0002 - Água sanitária, 1 lt**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FLASH LIMP DISTRIBUIDORA LTDA	49.839.964/0001-17	19/05/2023 - 13:59:35	Clorito	Clorito	3.500	R\$ 2,87	R\$ 10.045,00	Sim
D I F SABINO DO IUIU	31.753.069/0001-10	22/05/2023 - 14:23:34	lipe	lipe	3.500	R\$ 2,87	R\$ 10.045,00	Sim
MAGAZINE SAO FRANCISCO LTDA	40.626.373/0001-97	22/05/2023 - 18:54:31	1 LT	Teiu	3.500	R\$ 2,70	R\$ 9.450,00	Sim
SANTOS REIS DISTRIBUIDORA LTDA	23.628.796/0001-27	23/05/2023 - 08:10:53	zab	zab	3.500	R\$ 2,87	R\$ 10.045,00	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0003 - Amaciante, 500ml**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FLASH LIMP DISTRIBUIDORA LTDA	49.839.964/0001-17	19/05/2023 - 13:59:35	Minuano	Minuano	500	R\$ 7,23	R\$ 3.615,00	Sim
D I F SABINO DO IUIU	31.753.069/0001-10	22/05/2023 - 14:23:34	qboa	qboa	500	R\$ 7,23	R\$ 3.615,00	Sim
MAGAZINE SAO FRANCISCO LTDA	40.626.373/0001-97	22/05/2023 - 18:54:31	500ML	Teiu	500	R\$ 7,00	R\$ 3.500,00	Sim
SANTOS REIS DISTRIBUIDORA LTDA	23.628.796/0001-27	23/05/2023 - 08:10:53	ype	ype	500	R\$ 7,23	R\$ 3.615,00	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0004 - Anil líquido, 200ml**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FLASH LIMP DISTRIBUIDORA LTDA	49.839.964/0001-17	19/05/2023 - 13:59:35	Colman	Colman	150	R\$ 29,47	R\$ 4.420,50	Sim
D I F SABINO DO IUIU	31.753.069/0001-10	22/05/2023 - 14:23:34	colman	colman	150	R\$ 29,47	R\$ 4.420,50	Sim
MAGAZINE SAO FRANCISCO LTDA	40.626.373/0001-97	22/05/2023 - 18:54:31	200ML	Colman	150	R\$ 29,00	R\$ 4.350,00	Sim
SANTOS REIS DISTRIBUIDORA LTDA	23.628.796/0001-27	23/05/2023 - 08:10:53	colman	colman	150	R\$ 29,47	R\$ 4.420,50	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0005 - Cera líquida incolor, 1 lt**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FLASH LIMP DISTRIBUIDORA LTDA	49.839.964/0001-17	19/05/2023 - 13:59:35	Ceravek	Ceravek	450	R\$ 7,37	R\$ 3.316,50	Sim
D I F SABINO DO IUIU	31.753.069/0001-10	22/05/2023 - 14:23:34	polytriz	polytriz	450	R\$ 7,37	R\$ 3.316,50	Sim
MAGAZINE SAO FRANCISCO LTDA	40.626.373/0001-97	22/05/2023 - 18:54:31	1 lt	Start	450	R\$ 7,00	R\$ 3.150,00	Sim
SANTOS REIS DISTRIBUIDORA LTDA	23.628.796/0001-27	23/05/2023 - 08:10:53	politriz	politriz	450	R\$ 7,37	R\$ 3.316,50	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0006 - Desinfetante p/ Superf. Cerâmico, 1 lt**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FLASH LIMP DISTRIBUIDORA LTDA	49.839.964/0001-17	19/05/2023 - 13:59:35	Ypê	Ypê	1.200	R\$ 7,80	R\$ 9.360,00	Sim
D I F SABINO DO IUIU	31.753.069/0001-10	22/05/2023 - 14:23:34	azulim	azulim	1.200	R\$ 5,87	R\$ 7.044,00	Sim
MAGAZINE SAO FRANCISCO LTDA	40.626.373/0001-97	22/05/2023 - 18:54:31	1 lt	Start	1.200	R\$ 5,70	R\$ 6.840,00	Sim
SANTOS REIS DISTRIBUIDORA LTDA	23.628.796/0001-27	23/05/2023 - 08:10:53	start	start	1.200	R\$ 5,87	R\$ 7.044,00	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0007 - Desinfetante para limpeza, 2lt**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FLASH LIMP DISTRIBUIDORA LTDA	49.839.964/0001-17	19/05/2023 - 13:59:35	Oriental	Oriental	3.000	R\$ 9,17	R\$ 27.510,00	Sim
D I F SABINO DO IUIU	31.753.069/0001-10	22/05/2023 - 14:23:34	zab	zab	3.000	R\$ 9,17	R\$ 27.510,00	Sim
MAGAZINE SAO FRANCISCO LTDA	40.626.373/0001-97	22/05/2023 - 18:54:31	2lt	Teiu	3.000	R\$ 9,00	R\$ 27.000,00	Sim
SANTOS REIS DISTRIBUIDORA LTDA	23.628.796/0001-27	23/05/2023 - 08:10:53	zab	zab	3.000	R\$ 9,17	R\$ 27.510,00	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0008 - Desodorizador de Ambientes, 360 ml**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FLASH LIMP DISTRIBUIDORA LTDA	49.839.964/0001-17	19/05/2023 - 13:59:35	Puro Ar	Puro Ar	600	R\$ 13,97	R\$ 8.382,00	Sim
D I F SABINO DO IUIU	31.753.069/0001-10	22/05/2023 - 14:23:34	only	only	600	R\$ 13,97	R\$ 8.382,00	Sim
MAGAZINE SAO FRANCISCO LTDA	40.626.373/0001-97	22/05/2023 - 18:54:31	360 ml	Teiu	600	R\$ 13,00	R\$ 7.800,00	Sim
SANTOS REIS DISTRIBUIDORA LTDA	23.628.796/0001-27	23/05/2023 - 08:10:53	teiu	teiu	600	R\$ 13,97	R\$ 8.382,00	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0009 - Detergente em pó, 500 gr**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FLASH LIMP DISTRIBUIDORA LTDA	49.839.964/0001-17	19/05/2023 - 13:59:35	Aju	Aju	4.500	R\$ 7,30	R\$ 32.850,00	Sim
D I F SABINO DO IUIU	31.753.069/0001-10	22/05/2023 - 14:23:34	espumil	espumil	4.500	R\$ 7,30	R\$ 32.850,00	Sim
MAGAZINE SAO FRANCISCO LTDA	40.626.373/0001-97	22/05/2023 - 18:54:31	500 gr	Start	4.500	R\$ 7,00	R\$ 31.500,00	Sim
SANTOS REIS DISTRIBUIDORA LTDA	23.628.796/0001-27	23/05/2023 - 08:10:53	ala	ala	4.500	R\$ 7,30	R\$ 32.850,00	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0010 - Detergente líquido, 500 ml**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FLASH LIMP DISTRIBUIDORA LTDA	49.839.964/0001-17	19/05/2023 - 13:59:35	Aju	Aju	4.500	R\$ 2,47	R\$ 11.115,00	Sim
D I F SABINO DO IUIU	31.753.069/0001-10	22/05/2023 - 14:23:34	zab	zab	4.500	R\$ 2,47	R\$ 11.115,00	Sim
MAGAZINE SAO FRANCISCO LTDA	40.626.373/0001-97	22/05/2023 - 18:54:31	500 ML	Teiu	4.500	R\$ 2,50	R\$ 11.250,00	Sim
SANTOS REIS DISTRIBUIDORA LTDA	23.628.796/0001-27	23/05/2023 - 08:10:53	zab	zab	4.500	R\$ 2,47	R\$ 11.115,00	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0011 - Gel pinho para limpeza de banheiros, 1 kg**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FLASH LIMP DISTRIBUIDORA LTDA	49.839.964/0001-17	19/05/2023 - 13:59:35	Amazonas Gel	Amazonas Gel	500	R\$ 9,27	R\$ 4.635,00	Sim
D I F SABINO DO IUIU	31.753.069/0001-10	22/05/2023 - 14:23:34	zab	zab	500	R\$ 9,27	R\$ 4.635,00	Sim
MAGAZINE SAO FRANCISCO LTDA	40.626.373/0001-97	22/05/2023 - 18:54:31	1kg	Teiu	500	R\$ 9,00	R\$ 4.500,00	Sim
SANTOS REIS DISTRIBUIDORA LTDA	23.628.796/0001-27	23/05/2023 - 08:10:53	zab	zab	500	R\$ 9,27	R\$ 4.635,00	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0012 - Limpa alumínio, 500 ml**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FLASH LIMP DISTRIBUIDORA LTDA	49.839.964/0001-17	19/05/2023 - 13:59:35	Oriental	Oriental	600	R\$ 3,26	R\$ 1.956,00	Sim
D I F SABINO DO IUIU	31.753.069/0001-10	22/05/2023 - 14:23:34	polytriz	polytriz	600	R\$ 3,26	R\$ 1.956,00	Sim
MAGAZINE SAO FRANCISCO LTDA	40.626.373/0001-97	22/05/2023 - 18:54:31	500 ML	Start	600	R\$ 3,00	R\$ 1.800,00	Sim



SANTOS REIS DISTRIBUIDORA LTDA	23.628.796/0001- 27	23/05/2023 - 08:10:53	politriz	politriz	600	R\$ 3,26	R\$ 1.956,00	Sim
-----------------------------------	------------------------	--------------------------	----------	----------	-----	----------	--------------	-----

**LOTE 0001 - ITEM 0013 - Limpa vidro, 500ml**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FLASH LIMP DISTRIBUIDORA LTDA	49.839.964/0001- 17	19/05/2023 - 13:59:35	Audax	Audax	500	R\$ 6,27	R\$ 3.135,00	Sim
D I F SABINO DO IUIU	31.753.069/0001- 10	22/05/2023 - 14:23:34	zab	zab	500	R\$ 6,27	R\$ 3.135,00	Sim
MAGAZINE SAO FRANCISCO LTDA	40.626.373/0001- 97	22/05/2023 - 18:54:31	500ML	Teiu	500	R\$ 6,00	R\$ 3.000,00	Sim
SANTOS REIS DISTRIBUIDORA LTDA	23.628.796/0001- 27	23/05/2023 - 08:10:53	start	start	500	R\$ 6,27	R\$ 3.135,00	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0014 - Limpador de Uso Geral, 500ml**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FLASH LIMP DISTRIBUIDORA LTDA	49.839.964/0001- 17	19/05/2023 - 13:59:35	Audax	Audax	1.500	R\$ 4,17	R\$ 6.255,00	Sim
D I F SABINO DO IUIU	31.753.069/0001- 10	22/05/2023 - 14:23:34	zab	zab	1.500	R\$ 4,17	R\$ 6.255,00	Sim
MAGAZINE SAO FRANCISCO LTDA	40.626.373/0001- 97	22/05/2023 - 18:54:31	Geral	Teiu	1.500	R\$ 4,00	R\$ 6.000,00	Sim
SANTOS REIS DISTRIBUIDORA LTDA	23.628.796/0001- 27	23/05/2023 - 08:10:53	zab	zab	1.500	R\$ 4,17	R\$ 6.255,00	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0015 - Sabão barra, 200gr pc com 01 unid**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FLASH LIMP DISTRIBUIDORA LTDA	49.839.964/0001- 17	19/05/2023 - 13:59:35	Estrela	Estrela	400	R\$ 5,67	R\$ 2.268,00	Sim
D I F SABINO DO IUIU	31.753.069/0001- 10	22/05/2023 - 14:23:34	lipe	lipe	400	R\$ 5,67	R\$ 2.268,00	Sim
MAGAZINE SAO FRANCISCO LTDA	40.626.373/0001- 97	22/05/2023 - 18:54:31	200gr	Rio Bahia	400	R\$ 5,70	R\$ 2.280,00	Sim
SANTOS REIS DISTRIBUIDORA LTDA	23.628.796/0001- 27	23/05/2023 - 08:10:53	ype	ype	400	R\$ 5,67	R\$ 2.268,00	Sim

**LOTE 0002 - ITEM 0001 - Colher Descartavel p/ sobremesa cristal, Pct c/ 50 unidades**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FLASH LIMP DISTRIBUIDORA LTDA	49.839.964/0001- 17	19/05/2023 - 13:59:35	Ultra	Ultra	600	R\$ 3,72	R\$ 2.232,00	Sim
D I F SABINO DO IUIU	31.753.069/0001- 10	22/05/2023 - 14:23:34	ultratalher	ultratalher	600	R\$ 3,72	R\$ 2.232,00	Sim
MAGAZINE SAO FRANCISCO LTDA	40.626.373/0001- 97	22/05/2023 - 18:54:31	crystal	Sertplat	600	R\$ 3,70	R\$ 2.220,00	Sim
SANTOS REIS DISTRIBUIDORA LTDA	23.628.796/0001- 27	23/05/2023 - 08:10:53	pra festa	pra festa	600	R\$ 3,72	R\$ 2.232,00	Sim

**LOTE 0002 - ITEM 0002 - Colher Descartavel cristal 601 Cristal, pct c/50 und (uso paciente p/ refeição)**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FLASH LIMP DISTRIBUIDORA LTDA	49.839.964/0001- 17	19/05/2023 - 13:59:35	Ultra	Ultra	1.200	R\$ 3,72	R\$ 4.464,00	Sim
D I F SABINO DO IUIU	31.753.069/0001- 10	22/05/2023 - 14:23:34	ultratalher	ultratalher	1.200	R\$ 3,72	R\$ 4.464,00	Sim
MAGAZINE SAO FRANCISCO LTDA	40.626.373/0001- 97	22/05/2023 - 18:54:31	crystal	Sertplat	1.200	R\$ 3,70	R\$ 4.440,00	Sim
SANTOS REIS DISTRIBUIDORA LTDA	23.628.796/0001- 27	23/05/2023 - 08:10:53	pra festa	pra festa	1.200	R\$ 3,72	R\$ 4.464,00	Sim

**LOTE 0002 - ITEM 0003 - Copo descartável transparente, 180ml com 100 unid**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FLASH LIMP DISTRIBUIDORA LTDA	49.839.964/0001- 17	19/05/2023 - 13:59:35	Isocopos	Isocopos	1.500	R\$ 7,23	R\$ 10.845,00	Sim





D I F SABINO DO IUIU	31.753.069/0001-10	22/05/2023 - 14:23:34	copoflex	copoflex	1.500	R\$ 7,23	R\$ 10.845,00	Sim
MAGAZINE SAO FRANCISCO LTDA	40.626.373/0001-97	22/05/2023 - 18:54:31	180ml	Chiachio	1.500	R\$ 7,00	R\$ 10.500,00	Sim
SANTOS REIS DISTRIBUIDORA LTDA	23.628.796/0001-27	23/05/2023 - 08:10:53	copobraz	copobraz	1.500	R\$ 7,23	R\$ 10.845,00	Sim

**LOTE 0002 - ITEM 0004 - Copo descartável transparente, 200ml com 100 unid**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FLASH LIMP DISTRIBUIDORA LTDA	49.839.964/0001-17	19/05/2023 - 13:59:35	Isocopos	Isocopos	1.500	R\$ 7,23	R\$ 10.845,00	Sim
D I F SABINO DO IUIU	31.753.069/0001-10	22/05/2023 - 14:23:34	copoflex	copoflex	1.500	R\$ 7,23	R\$ 10.845,00	Sim
MAGAZINE SAO FRANCISCO LTDA	40.626.373/0001-97	22/05/2023 - 18:54:31	200ml	Chiachio	1.500	R\$ 7,00	R\$ 10.500,00	Sim
SANTOS REIS DISTRIBUIDORA LTDA	23.628.796/0001-27	23/05/2023 - 08:10:53	copobraz	copobraz	1.500	R\$ 7,23	R\$ 10.845,00	Sim

**LOTE 0002 - ITEM 0005 - Copo descartável transparente, 300ml com 100 unid**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FLASH LIMP DISTRIBUIDORA LTDA	49.839.964/0001-17	19/05/2023 - 13:59:35	Isocopos	Isocopos	1.500	R\$ 10,00	R\$ 15.000,00	Sim
D I F SABINO DO IUIU	31.753.069/0001-10	22/05/2023 - 14:23:34	crsitalcopo	crsitalcopo	1.500	R\$ 10,00	R\$ 15.000,00	Sim
MAGAZINE SAO FRANCISCO LTDA	40.626.373/0001-97	22/05/2023 - 18:54:31	300ml	Chiachio	1.500	R\$ 9,00	R\$ 13.500,00	Sim
SANTOS REIS DISTRIBUIDORA LTDA	23.628.796/0001-27	23/05/2023 - 08:10:53	copobraz	copobraz	1.500	R\$ 10,00	R\$ 15.000,00	Sim

**LOTE 0002 - ITEM 0006 - Copo descartável transparente, 400ml com 100 unid**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FLASH LIMP DISTRIBUIDORA LTDA	49.839.964/0001-17	19/05/2023 - 13:59:35	Isocopos	Isocopos	200	R\$ 18,00	R\$ 3.600,00	Sim
D I F SABINO DO IUIU	31.753.069/0001-10	22/05/2023 - 14:23:34	crystalcopo	crystalcopo	200	R\$ 18,00	R\$ 3.600,00	Sim
MAGAZINE SAO FRANCISCO LTDA	40.626.373/0001-97	22/05/2023 - 18:54:31	400ml	Chiachio	200	R\$ 18,00	R\$ 3.600,00	Sim
SANTOS REIS DISTRIBUIDORA LTDA	23.628.796/0001-27	23/05/2023 - 08:10:53	copobraz	copobraz	200	R\$ 18,00	R\$ 3.600,00	Sim

**LOTE 0002 - ITEM 0007 - Copo descartável transparente, 50ml com 100 unid**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FLASH LIMP DISTRIBUIDORA LTDA	49.839.964/0001-17	19/05/2023 - 13:59:35	Fonplast	Fonplast	470	R\$ 4,23	R\$ 1.988,10	Sim
D I F SABINO DO IUIU	31.753.069/0001-10	22/05/2023 - 14:23:34	crystalcopo	crystalcopo	470	R\$ 4,23	R\$ 1.988,10	Sim
MAGAZINE SAO FRANCISCO LTDA	40.626.373/0001-97	22/05/2023 - 18:54:31	50ml	Clarus	470	R\$ 4,00	R\$ 1.880,00	Sim
SANTOS REIS DISTRIBUIDORA LTDA	23.628.796/0001-27	23/05/2023 - 08:10:53	copobraz	copobraz	470	R\$ 4,23	R\$ 1.988,10	Sim

**LOTE 0002 - ITEM 0008 - Saco p/ lixo 10 lts, 35 x 35 cm, c/ 50 unid**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FLASH LIMP DISTRIBUIDORA LTDA	49.839.964/0001-17	19/05/2023 - 13:59:35	Conforplast	Conforplast	700	R\$ 16,30	R\$ 11.410,00	Sim
D I F SABINO DO IUIU	31.753.069/0001-10	22/05/2023 - 14:23:34	zab	zab	700	R\$ 16,30	R\$ 11.410,00	Sim
MAGAZINE SAO FRANCISCO LTDA	40.626.373/0001-97	22/05/2023 - 18:54:31	10lts	Clarus	700	R\$ 15,00	R\$ 10.500,00	Sim
SANTOS REIS DISTRIBUIDORA LTDA	23.628.796/0001-27	23/05/2023 - 08:10:53	clarus	clarus	700	R\$ 16,30	R\$ 11.410,00	Sim

**LOTE 0002 - ITEM 0009 - Saco p/ lixo 100 lts/20kg, 75 cm x 1,05 mt, c/ 05 unid**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FLASH LIMP DISTRIBUIDORA LTDA	49.839.964/0001-17	19/05/2023 - 13:59:35	Conforplast	Conforplast	2.500	R\$ 4,13	R\$ 10.325,00	Sim
D I F SABINO DO IUIU	31.753.069/0001-10	22/05/2023 - 14:23:34	zab	zab	2.500	R\$ 4,13	R\$ 10.325,00	Sim
MAGAZINE SAO FRANCISCO LTDA	40.626.373/0001-97	22/05/2023 - 18:54:31	100lts	Clarus	2.500	R\$ 4,00	R\$ 10.000,00	Sim
SANTOS REIS DISTRIBUIDORA LTDA	23.628.796/0001-27	23/05/2023 - 08:10:53	clarus	clarus	2.500	R\$ 4,13	R\$ 10.325,00	Sim

**LOTE 0002 - ITEM 0010 - Saco p/ lixo 30 lts/6kg, 59 x 62 cm, c/ 10 unid**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FLASH LIMP DISTRIBUIDORA LTDA	49.839.964/0001-17	19/05/2023 - 13:59:35	Conforplast	Conforplast	690	R\$ 4,13	R\$ 2.849,70	Sim
D I F SABINO DO IUIU	31.753.069/0001-10	22/05/2023 - 14:23:34	zab	zab	690	R\$ 4,13	R\$ 2.849,70	Sim
MAGAZINE SAO FRANCISCO LTDA	40.626.373/0001-97	22/05/2023 - 18:54:31	30lts	Clarus	690	R\$ 4,00	R\$ 2.760,00	Sim
SANTOS REIS DISTRIBUIDORA LTDA	23.628.796/0001-27	23/05/2023 - 08:10:53	clarus	clarus	690	R\$ 4,13	R\$ 2.849,70	Sim

**LOTE 0002 - ITEM 0011 - Luva de látex limpa, pequena**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FLASH LIMP DISTRIBUIDORA LTDA	49.839.964/0001-17	19/05/2023 - 13:59:35	Volk	Volk	500	R\$ 7,33	R\$ 3.665,00	Sim
D I F SABINO DO IUIU	31.753.069/0001-10	22/05/2023 - 14:23:34	soft	soft	500	R\$ 7,33	R\$ 3.665,00	Sim
MAGAZINE SAO FRANCISCO LTDA	40.626.373/0001-97	22/05/2023 - 18:54:31	latex	Vabene	500	R\$ 6,00	R\$ 3.000,00	Sim
SANTOS REIS DISTRIBUIDORA LTDA	23.628.796/0001-27	23/05/2023 - 08:10:53	mucambo	mucambo	500	R\$ 7,33	R\$ 3.665,00	Sim

**LOTE 0002 - ITEM 0012 - Luva de látex para limpeza, grande**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FLASH LIMP DISTRIBUIDORA LTDA	49.839.964/0001-17	19/05/2023 - 13:59:35	Volk	Volk	500	R\$ 11,90	R\$ 5.950,00	Sim
D I F SABINO DO IUIU	31.753.069/0001-10	22/05/2023 - 14:23:34	soft	soft	500	R\$ 7,33	R\$ 3.665,00	Sim
MAGAZINE SAO FRANCISCO LTDA	40.626.373/0001-97	22/05/2023 - 18:54:31	latex	Vabene	500	R\$ 6,00	R\$ 3.000,00	Sim
SANTOS REIS DISTRIBUIDORA LTDA	23.628.796/0001-27	23/05/2023 - 08:10:53	mucambo	mucambo	500	R\$ 7,33	R\$ 3.665,00	Sim

**LOTE 0002 - ITEM 0013 - Papel filme transparente de PVC de 28 cm X 30 mt**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FLASH LIMP DISTRIBUIDORA LTDA	49.839.964/0001-17	19/05/2023 - 13:59:35	Embakeep	Embakeep	50	R\$ 8,00	R\$ 400,00	Sim
D I F SABINO DO IUIU	31.753.069/0001-10	22/05/2023 - 14:23:34	guarufilme	guarufilme	50	R\$ 8,00	R\$ 400,00	Sim
MAGAZINE SAO FRANCISCO LTDA	40.626.373/0001-97	22/05/2023 - 18:54:31	pcv	Lusafilm	50	R\$ 8,00	R\$ 400,00	Sim
SANTOS REIS DISTRIBUIDORA LTDA	23.628.796/0001-27	23/05/2023 - 08:10:53	boreda	boreda	50	R\$ 8,00	R\$ 400,00	Sim

**LOTE 0003 - ITEM 0001 - Fraldas descartáveis G c/ 72 unid**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FLASH LIMP DISTRIBUIDORA LTDA	49.839.964/0001-17	19/05/2023 - 13:59:35	Fofura	Fofura	1.900	R\$ 73,60	R\$ 139.840,00	Sim
D I F SABINO DO IUIU	31.753.069/0001-10	22/05/2023 - 14:23:34	huppy	huppy	1.900	R\$ 61,33	R\$ 116.527,00	Sim
MAGAZINE SAO FRANCISCO LTDA	40.626.373/0001-97	22/05/2023 - 18:54:31	descartavel	Fofura	1.900	R\$ 59,00	R\$ 112.100,00	Sim



SANTOS REIS DISTRIBUIDORA LTDA	23.628.796/0001- 27	23/05/2023 - 08:10:53	persoanl	persoanl	1.900	R\$ 61,33	R\$ 116.527,00	Sim
-----------------------------------	------------------------	--------------------------	----------	----------	-------	-----------	----------------	-----

**LOTE 0003 - ITEM 0002 - Shampoo infantil, 480ml**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FLASH LIMP DISTRIBUIDORA LTDA	49.839.964/0001- 17	19/05/2023 - 13:59:35	Tralálá	Tralálá	250	R\$ 17,00	R\$ 4.250,00	Sim
D I F SABINO DO IUIU	31.753.069/0001- 10	22/05/2023 - 14:23:34	huppy	huppy	250	R\$ 17,00	R\$ 4.250,00	Sim
MAGAZINE SAO FRANCISCO LTDA	40.626.373/0001- 97	22/05/2023 - 18:54:31	480ML	Palmoive	250	R\$ 15,00	R\$ 3.750,00	Sim
SANTOS REIS DISTRIBUIDORA LTDA	23.628.796/0001- 27	23/05/2023 - 08:10:53	tra la la	tra la la	250	R\$ 17,00	R\$ 4.250,00	Sim

**LOTE 0003 - ITEM 0003 - Creme para pentear infantil, 300ml**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FLASH LIMP DISTRIBUIDORA LTDA	49.839.964/0001- 17	19/05/2023 - 13:59:35	Tralálá	Tralálá	150	R\$ 11,66	R\$ 1.749,00	Sim
D I F SABINO DO IUIU	31.753.069/0001- 10	22/05/2023 - 14:23:34	tralala	tralala	150	R\$ 11,66	R\$ 1.749,00	Sim
MAGAZINE SAO FRANCISCO LTDA	40.626.373/0001- 97	22/05/2023 - 18:54:31	300 ml	Live	150	R\$ 9,00	R\$ 1.350,00	Sim
SANTOS REIS DISTRIBUIDORA LTDA	23.628.796/0001- 27	23/05/2023 - 08:10:53	tra la la	tra la la	150	R\$ 11,66	R\$ 1.749,00	Sim

**LOTE 0003 - ITEM 0004 - Sabonete em barra, 90gr**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FLASH LIMP DISTRIBUIDORA LTDA	49.839.964/0001- 17	19/05/2023 - 13:59:35	Maran	Maran	800	R\$ 4,03	R\$ 3.224,00	Sim
D I F SABINO DO IUIU	31.753.069/0001- 10	22/05/2023 - 14:23:34	albany	albany	800	R\$ 4,03	R\$ 3.224,00	Sim
MAGAZINE SAO FRANCISCO LTDA	40.626.373/0001- 97	22/05/2023 - 18:54:31	90gr	Albany	800	R\$ 4,10	R\$ 3.280,00	Sim
SANTOS REIS DISTRIBUIDORA LTDA	23.628.796/0001- 27	23/05/2023 - 08:10:53	sienes	sienes	800	R\$ 4,03	R\$ 3.224,00	Sim

**LOTE 0003 - ITEM 0005 - Sabonete Liquido, 500ml**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FLASH LIMP DISTRIBUIDORA LTDA	49.839.964/0001- 17	19/05/2023 - 13:59:35	Meyor's	Meyor's	500	R\$ 9,83	R\$ 4.915,00	Sim
D I F SABINO DO IUIU	31.753.069/0001- 10	22/05/2023 - 14:23:34	puro frescor	puro frescor	500	R\$ 9,83	R\$ 4.915,00	Sim
MAGAZINE SAO FRANCISCO LTDA	40.626.373/0001- 97	22/05/2023 - 18:54:31	500ML	Live	500	R\$ 8,00	R\$ 4.000,00	Sim
SANTOS REIS DISTRIBUIDORA LTDA	23.628.796/0001- 27	23/05/2023 - 08:10:53	start	start	500	R\$ 9,83	R\$ 4.915,00	Sim

**LOTE 0003 - ITEM 0006 - Sabonete Liquido, 5lt**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FLASH LIMP DISTRIBUIDORA LTDA	49.839.964/0001- 17	19/05/2023 - 13:59:35	Meyor's	Meyor's	200	R\$ 48,66	R\$ 9.732,00	Sim
D I F SABINO DO IUIU	31.753.069/0001- 10	22/05/2023 - 14:23:34	petala	petala	200	R\$ 48,66	R\$ 9.732,00	Sim
MAGAZINE SAO FRANCISCO LTDA	40.626.373/0001- 97	22/05/2023 - 18:54:31	5LT	Teiu	200	R\$ 49,00	R\$ 9.800,00	Sim
SANTOS REIS DISTRIBUIDORA LTDA	23.628.796/0001- 27	23/05/2023 - 08:10:53	start	start	200	R\$ 48,66	R\$ 9.732,00	Sim

**LOTE 0003 - ITEM 0007 - Pente de plástico com cabo, 20 cm**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FLASH LIMP DISTRIBUIDORA LTDA	49.839.964/0001- 17	19/05/2023 - 13:59:35	Montey Plastic	Montey Plastic	130	R\$ 2,90	R\$ 377,00	Sim



D I F SABINO DO IUIU	31.753.069/0001-10	22/05/2023 - 14:23:34	alves	alves	130	R\$ 2,90	R\$ 377,00	Sim
MAGAZINE SAO FRANCISCO LTDA	40.626.373/0001-97	22/05/2023 - 18:54:31	plástico	Santa Clara	130	R\$ 2,39	R\$ 310,70	Sim
SANTOS REIS DISTRIBUIDORA LTDA	23.628.796/0001-27	23/05/2023 - 08:10:54	condor	condor	130	R\$ 2,90	R\$ 377,00	Sim

**LOTE 0003 - ITEM 0008 - Condicionador p/ Cabelo infantil, 480 ml**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FLASH LIMP DISTRIBUIDORA LTDA	49.839.964/0001-17	19/05/2023 - 13:59:35	Tralálá	Tralálá	250	R\$ 16,00	R\$ 4.000,00	Sim
D I F SABINO DO IUIU	31.753.069/0001-10	22/05/2023 - 14:23:34	tralala	tralala	250	R\$ 16,00	R\$ 4.000,00	Sim
MAGAZINE SAO FRANCISCO LTDA	40.626.373/0001-97	22/05/2023 - 18:54:31	480 ml	Tralálá	250	R\$ 16,00	R\$ 4.000,00	Sim
SANTOS REIS DISTRIBUIDORA LTDA	23.628.796/0001-27	23/05/2023 - 08:10:54	tra la la	tra la la	250	R\$ 16,00	R\$ 4.000,00	Sim

**LOTE 0003 - ITEM 0009 - Creme dental, 90gr**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FLASH LIMP DISTRIBUIDORA LTDA	49.839.964/0001-17	19/05/2023 - 13:59:35	Contente	Contente	150	R\$ 4,50	R\$ 675,00	Sim
D I F SABINO DO IUIU	31.753.069/0001-10	22/05/2023 - 14:23:34	oral b	oral b	150	R\$ 4,50	R\$ 675,00	Sim
MAGAZINE SAO FRANCISCO LTDA	40.626.373/0001-97	22/05/2023 - 18:54:31	90GR	Sorriso	150	R\$ 4,00	R\$ 600,00	Sim
SANTOS REIS DISTRIBUIDORA LTDA	23.628.796/0001-27	23/05/2023 - 08:10:54	close up	close up	150	R\$ 4,50	R\$ 675,00	Sim

**LOTE 0004 - ITEM 0001 - Fraldas descartáveis M c/ 80 unid**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
D I F SABINO DO IUIU	31.753.069/0001-10	22/05/2023 - 14:23:34	huppy	huppy	1.900	R\$ 61,33	R\$ 116.527,00	Sim
MAGAZINE SAO FRANCISCO LTDA	40.626.373/0001-97	22/05/2023 - 18:54:31	descartavel	Fofura	1.900	R\$ 59,00	R\$ 112.100,00	Sim
SANTOS REIS DISTRIBUIDORA LTDA	23.628.796/0001-27	23/05/2023 - 08:10:54	persoanl	persoanl	1.900	R\$ 61,33	R\$ 116.527,00	Sim

**LOTE 0004 - ITEM 0002 - Papel Higiênico folha simples c/ 4 Rolos de 30 mt**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
D I F SABINO DO IUIU	31.753.069/0001-10	22/05/2023 - 14:23:34	familiar	familiar	5.000	R\$ 4,50	R\$ 22.500,00	Sim
MAGAZINE SAO FRANCISCO LTDA	40.626.373/0001-97	22/05/2023 - 18:54:31	folha simples	Destak	5.000	R\$ 4,00	R\$ 20.000,00	Sim
SANTOS REIS DISTRIBUIDORA LTDA	23.628.796/0001-27	23/05/2023 - 08:10:54	carinho	carinho	5.000	R\$ 4,50	R\$ 22.500,00	Sim

**LOTE 0004 - ITEM 0003 - Papel toalha c/ 2 rolos c/ 60 toalhas cada de 22 x 20 cm**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
D I F SABINO DO IUIU	31.753.069/0001-10	22/05/2023 - 14:23:34	familiar	familiar	600	R\$ 5,43	R\$ 3.258,00	Sim
MAGAZINE SAO FRANCISCO LTDA	40.626.373/0001-97	22/05/2023 - 18:54:31	rolo	Familiar	600	R\$ 5,00	R\$ 3.000,00	Sim
SANTOS REIS DISTRIBUIDORA LTDA	23.628.796/0001-27	23/05/2023 - 08:10:54	bpm pety	bpm pety	600	R\$ 5,43	R\$ 3.258,00	Sim

**LOTE 0005 - ITEM 0001 - Flanela amarela, 49 x 79 cm**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FLASH LIMP DISTRIBUIDORA LTDA	49.839.964/0001-17	19/05/2023 - 13:59:35	Conforto	Conforto	1.500	R\$ 3,29	R\$ 4.935,00	Sim
D I F SABINO DO IUIU	31.753.069/0001-10	22/05/2023 - 14:23:34	don don	don don	1.500	R\$ 3,29	R\$ 4.935,00	Sim



MAGAZINE SAO FRANCISCO LTDA	40.626.373/0001-97	22/05/2023 - 18:54:31	amarela	KN	1.500	R\$ 3,00	R\$ 4.500,00	Sim
SANTOS REIS DISTRIBUIDORA LTDA	23.628.796/0001-27	23/05/2023 - 08:10:54	carvalho	carvalho	1.500	R\$ 3,29	R\$ 4.935,00	Sim

**LOTE 0005 - ITEM 0002 - Pano de limpeza multiuso, c/ 05 unid**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FLASH LIMP DISTRIBUIDORA LTDA	49.839.964/0001-17	19/05/2023 - 13:59:35	Allkin	Allkin	550	R\$ 4,27	R\$ 2.348,50	Sim
D I F SABINO DO IUIU	31.753.069/0001-10	22/05/2023 - 14:23:34	condor	condor	550	R\$ 4,27	R\$ 2.348,50	Sim
MAGAZINE SAO FRANCISCO LTDA	40.626.373/0001-97	22/05/2023 - 18:54:31	multiuso	Destak	550	R\$ 5,00	R\$ 2.750,00	Sim
SANTOS REIS DISTRIBUIDORA LTDA	23.628.796/0001-27	23/05/2023 - 08:10:54	carvalho	carvalho	550	R\$ 4,27	R\$ 2.348,50	Sim

**LOTE 0005 - ITEM 0003 - Panos de prato em tecido absorvente, 72 x 45 cm**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FLASH LIMP DISTRIBUIDORA LTDA	49.839.964/0001-17	19/05/2023 - 13:59:35	Conforto	Conforto	600	R\$ 7,96	R\$ 4.776,00	Sim
D I F SABINO DO IUIU	31.753.069/0001-10	22/05/2023 - 14:23:34	bom pano	bom pano	600	R\$ 7,96	R\$ 4.776,00	Sim
MAGAZINE SAO FRANCISCO LTDA	40.626.373/0001-97	22/05/2023 - 18:54:31	72x45	KN	600	R\$ 7,00	R\$ 4.200,00	Sim
SANTOS REIS DISTRIBUIDORA LTDA	23.628.796/0001-27	23/05/2023 - 08:10:54	carvalho	carvalho	600	R\$ 7,96	R\$ 4.776,00	Sim

**LOTE 0005 - ITEM 0004 - Pano - Saco p/ chão alvejado branco (tecido de algodão), 45 x 70 cm**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FLASH LIMP DISTRIBUIDORA LTDA	49.839.964/0001-17	19/05/2023 - 13:59:35	Conforto	Conforto	900	R\$ 7,96	R\$ 7.164,00	Sim
D I F SABINO DO IUIU	31.753.069/0001-10	22/05/2023 - 14:23:34	bom pano	bom pano	900	R\$ 7,96	R\$ 7.164,00	Sim
MAGAZINE SAO FRANCISCO LTDA	40.626.373/0001-97	22/05/2023 - 18:54:31	alvejado	Destak	900	R\$ 7,00	R\$ 6.300,00	Sim
SANTOS REIS DISTRIBUIDORA LTDA	23.628.796/0001-27	23/05/2023 - 08:10:54	carvalho	carvalho	900	R\$ 7,96	R\$ 7.164,00	Sim

**LOTE 0005 - ITEM 0005 - Coador de café de tecido, 120 mm**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FLASH LIMP DISTRIBUIDORA LTDA	49.839.964/0001-17	19/05/2023 - 13:59:35	Piancó tex	Piancó tex	100	R\$ 4,33	R\$ 433,00	Sim
D I F SABINO DO IUIU	31.753.069/0001-10	22/05/2023 - 14:23:34	franecom	franecom	100	R\$ 4,33	R\$ 433,00	Sim
MAGAZINE SAO FRANCISCO LTDA	40.626.373/0001-97	22/05/2023 - 18:54:31	tecido	KN	100	R\$ 4,00	R\$ 400,00	Sim
SANTOS REIS DISTRIBUIDORA LTDA	23.628.796/0001-27	23/05/2023 - 08:10:54	carvalho	carvalho	100	R\$ 4,33	R\$ 433,00	Sim

**LOTE 0006 - ITEM 0001 - Rodo com base plástica grande e cabo de madeira, 60 cm**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FLASH LIMP DISTRIBUIDORA LTDA	49.839.964/0001-17	19/05/2023 - 13:59:35	San Marcus	San Marcus	400	R\$ 15,90	R\$ 6.360,00	Sim
D I F SABINO DO IUIU	31.753.069/0001-10	22/05/2023 - 14:23:34	belano	belano	400	R\$ 14,66	R\$ 5.864,00	Sim
MAGAZINE SAO FRANCISCO LTDA	40.626.373/0001-97	22/05/2023 - 18:54:31	60cm	Belano	400	R\$ 15,00	R\$ 6.000,00	Sim
SANTOS REIS DISTRIBUIDORA LTDA	23.628.796/0001-27	23/05/2023 - 08:10:54	guirado	guirado	400	R\$ 14,66	R\$ 5.864,00	Sim

**LOTE 0006 - ITEM 0002 - Rodo com base plástica médio, 60 cm**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	-------------



FLASH LIMP DISTRIBUIDORA LTDA	49.839.964/0001-17	19/05/2023 - 13:59:35	San Marcus	San Marcus	400	R\$ 15,90	R\$ 6.360,00	Sim
D I F SABINO DO IUIU	31.753.069/0001-10	22/05/2023 - 14:23:35	belano	belano	400	R\$ 13,66	R\$ 5.464,00	Sim
MAGAZINE SAO FRANCISCO LTDA	40.626.373/0001-97	22/05/2023 - 18:54:31	60cm	Belano	400	R\$ 12,00	R\$ 4.800,00	Sim
SANTOS REIS DISTRIBUIDORA LTDA	23.628.796/0001-27	23/05/2023 - 08:10:54	guirado	guirado	400	R\$ 13,66	R\$ 5.464,00	Sim

**LOTE 0006 - ITEM 0003 - Vassoura de nylon de 20 cm, base em plástico c/ cabo de metal ou madeira plastificada 120cm**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FLASH LIMP DISTRIBUIDORA LTDA	49.839.964/0001-17	19/05/2023 - 13:59:35	Conforto	Conforto	800	R\$ 14,00	R\$ 11.200,00	Sim
D I F SABINO DO IUIU	31.753.069/0001-10	22/05/2023 - 14:23:35	belano	belano	800	R\$ 14,00	R\$ 11.200,00	Sim
MAGAZINE SAO FRANCISCO LTDA	40.626.373/0001-97	22/05/2023 - 18:54:31	nylon	Belano	800	R\$ 12,00	R\$ 9.600,00	Sim
SANTOS REIS DISTRIBUIDORA LTDA	23.628.796/0001-27	23/05/2023 - 08:10:54	guirado	guirado	800	R\$ 14,00	R\$ 11.200,00	Sim

**LOTE 0006 - ITEM 0004 - Vassoura de pelo 30cm, base em madeira sintética c/cabo de metal ou madeira plastificada 120cm**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FLASH LIMP DISTRIBUIDORA LTDA	49.839.964/0001-17	19/05/2023 - 13:59:35	Conforto	Conforto	270	R\$ 15,29	R\$ 4.128,30	Sim
D I F SABINO DO IUIU	31.753.069/0001-10	22/05/2023 - 14:23:35	belano	belano	270	R\$ 15,29	R\$ 4.128,30	Sim
MAGAZINE SAO FRANCISCO LTDA	40.626.373/0001-97	22/05/2023 - 18:54:31	pelo	Belano	270	R\$ 15,00	R\$ 4.050,00	Sim
SANTOS REIS DISTRIBUIDORA LTDA	23.628.796/0001-27	23/05/2023 - 08:10:54	guirado	guirado	270	R\$ 15,29	R\$ 4.128,30	Sim

**LOTE 0006 - ITEM 0005 - Pá p/ lixo de plástico**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FLASH LIMP DISTRIBUIDORA LTDA	49.839.964/0001-17	19/05/2023 - 13:59:35	Conforto	Conforto	200	R\$ 8,33	R\$ 1.666,00	Sim
D I F SABINO DO IUIU	31.753.069/0001-10	22/05/2023 - 14:23:35	belano	belano	200	R\$ 8,33	R\$ 1.666,00	Sim
MAGAZINE SAO FRANCISCO LTDA	40.626.373/0001-97	22/05/2023 - 18:54:31	plástico	Injeplastec	200	R\$ 7,00	R\$ 1.400,00	Sim
SANTOS REIS DISTRIBUIDORA LTDA	23.628.796/0001-27	23/05/2023 - 08:10:54	guirado	guirado	200	R\$ 8,33	R\$ 1.666,00	Sim

**LOTE 0006 - ITEM 0006 - Esponja p/ louças dupla face, verde/amarela**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FLASH LIMP DISTRIBUIDORA LTDA	49.839.964/0001-17	19/05/2023 - 13:59:35	Jeitosa	Jeitosa	1.500	R\$ 1,89	R\$ 2.835,00	Sim
D I F SABINO DO IUIU	31.753.069/0001-10	22/05/2023 - 14:23:35	zab	zab	1.500	R\$ 1,89	R\$ 2.835,00	Sim
MAGAZINE SAO FRANCISCO LTDA	40.626.373/0001-97	22/05/2023 - 18:54:31	dupla face	Brilhos	1.500	R\$ 1,90	R\$ 2.850,00	Sim
SANTOS REIS DISTRIBUIDORA LTDA	23.628.796/0001-27	23/05/2023 - 08:10:54	pertuto	pertuto	1.500	R\$ 1,89	R\$ 2.835,00	Sim

**LOTE 0006 - ITEM 0007 - Copo americano, 200 ml**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FLASH LIMP DISTRIBUIDORA LTDA	49.839.964/0001-17	19/05/2023 - 13:59:35	Nadir	Nadir	300	R\$ 2,10	R\$ 630,00	Sim
D I F SABINO DO IUIU	31.753.069/0001-10	22/05/2023 - 14:23:35	nadir	nadir	300	R\$ 1,50	R\$ 450,00	Sim
MAGAZINE SAO FRANCISCO LTDA	40.626.373/0001-97	22/05/2023 - 18:54:31	200 ML	Nadir	300	R\$ 1,40	R\$ 420,00	Sim
SANTOS REIS DISTRIBUIDORA LTDA	23.628.796/0001-27	23/05/2023 - 08:10:54	nadir	nadir	300	R\$ 1,50	R\$ 450,00	Sim



**LOTE 0006 - ITEM 0008 - Isqueiro grande com selo do imetro**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FLASH LIMP DISTRIBUIDORA LTDA	49.839.964/0001-17	19/05/2023 - 13:59:35	Cricket	Cricket	100	R\$ 5,20	R\$ 520,00	Sim
D I F SABINO DO IUIU	31.753.069/0001-10	22/05/2023 - 14:23:35	bic	bic	100	R\$ 3,96	R\$ 396,00	Sim
MAGAZINE SAO FRANCISCO LTDA	40.626.373/0001-97	22/05/2023 - 18:54:31	grande	Bic	100	R\$ 4,00	R\$ 400,00	Sim
SANTOS REIS DISTRIBUIDORA LTDA	23.628.796/0001-27	23/05/2023 - 08:10:54	bic	bic	100	R\$ 3,96	R\$ 396,00	Sim

**LOTE 0006 - ITEM 0009 - Pilha AAA palito (alcalina), pct c/ 02 unid**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FLASH LIMP DISTRIBUIDORA LTDA	49.839.964/0001-17	19/05/2023 - 13:59:35	Rayovac	Rayovac	500	R\$ 13,50	R\$ 6.750,00	Sim
D I F SABINO DO IUIU	31.753.069/0001-10	22/05/2023 - 14:23:35	rayovac	rayovac	500	R\$ 8,63	R\$ 4.315,00	Sim
MAGAZINE SAO FRANCISCO LTDA	40.626.373/0001-97	22/05/2023 - 18:54:31	aaa	Energizer	500	R\$ 8,00	R\$ 4.000,00	Sim
SANTOS REIS DISTRIBUIDORA LTDA	23.628.796/0001-27	23/05/2023 - 08:10:54	elgin	elgin	500	R\$ 8,63	R\$ 4.315,00	Sim

**LOTE 0006 - ITEM 0010 - Pilha Alcalina 9V, 01 unid**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FLASH LIMP DISTRIBUIDORA LTDA	49.839.964/0001-17	19/05/2023 - 13:59:35	Rayovac	Rayovac	200	R\$ 20,63	R\$ 4.126,00	Sim
D I F SABINO DO IUIU	31.753.069/0001-10	22/05/2023 - 14:23:35	rayovac	rayovac	200	R\$ 20,63	R\$ 4.126,00	Sim
MAGAZINE SAO FRANCISCO LTDA	40.626.373/0001-97	22/05/2023 - 18:54:31	alcalina	Energizer	200	R\$ 20,00	R\$ 4.000,00	Sim
SANTOS REIS DISTRIBUIDORA LTDA	23.628.796/0001-27	23/05/2023 - 08:10:54	elgin	elgin	200	R\$ 20,63	R\$ 4.126,00	Sim

**LOTE 0006 - ITEM 0011 - Pilha Alcalina AA, pct c/ 02 unid**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FLASH LIMP DISTRIBUIDORA LTDA	49.839.964/0001-17	19/05/2023 - 13:59:35	Rayovac	Rayovac	200	R\$ 12,40	R\$ 2.480,00	Sim
D I F SABINO DO IUIU	31.753.069/0001-10	22/05/2023 - 14:23:35	rayova	rayova	200	R\$ 8,66	R\$ 1.732,00	Sim
MAGAZINE SAO FRANCISCO LTDA	40.626.373/0001-97	22/05/2023 - 18:54:31	alcalina	Energizer	200	R\$ 8,00	R\$ 1.600,00	Sim
SANTOS REIS DISTRIBUIDORA LTDA	23.628.796/0001-27	23/05/2023 - 08:10:54	elgin	elgin	200	R\$ 8,66	R\$ 1.732,00	Sim

**LOTE 0006 - ITEM 0012 - Pedra sanitária, 25 gr**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FLASH LIMP DISTRIBUIDORA LTDA	49.839.964/0001-17	19/05/2023 - 13:59:35	Sany	Sany	800	R\$ 1,56	R\$ 1.248,00	Sim
D I F SABINO DO IUIU	31.753.069/0001-10	22/05/2023 - 14:23:35	politriz	politriz	800	R\$ 1,56	R\$ 1.248,00	Sim
MAGAZINE SAO FRANCISCO LTDA	40.626.373/0001-97	22/05/2023 - 18:54:31	25 GR	Politriz	800	R\$ 1,50	R\$ 1.200,00	Sim
SANTOS REIS DISTRIBUIDORA LTDA	23.628.796/0001-27	23/05/2023 - 08:10:54	start	start	800	R\$ 1,56	R\$ 1.248,00	Sim

**LOTE 0006 - ITEM 0013 - Inseticida spray sem cheiro, 300 ml**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FLASH LIMP DISTRIBUIDORA LTDA	49.839.964/0001-17	19/05/2023 - 13:59:35	Buzz	Buzz	300	R\$ 14,16	R\$ 4.248,00	Sim
D I F SABINO DO IUIU	31.753.069/0001-10	22/05/2023 - 14:23:35	sbp	sbp	300	R\$ 14,16	R\$ 4.248,00	Sim



MAGAZINE SAO FRANCISCO LTDA	40.626.373/0001-97	22/05/2023 - 18:54:31	300 ml	Teiu	300	R\$ 13,00	R\$ 3.900,00	Sim
SANTOS REIS DISTRIBUIDORA LTDA	23.628.796/0001-27	23/05/2023 - 08:10:54	sbp	sbp	300	R\$ 14,16	R\$ 4.248,00	Sim

**LOTE 0006 - ITEM 0014 - Álcool em Gel, 500 gr**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FLASH LIMP DISTRIBUIDORA LTDA	49.839.964/0001-17	19/05/2023 - 13:59:35	Audax	Audax	1.000	R\$ 9,33	R\$ 9.330,00	Sim
D I F SABINO DO IUIU	31.753.069/0001-10	22/05/2023 - 14:23:35	nobre	nobre	1.000	R\$ 9,33	R\$ 9.330,00	Sim
MAGAZINE SAO FRANCISCO LTDA	40.626.373/0001-97	22/05/2023 - 18:54:31	500 gr	Start	1.000	R\$ 8,00	R\$ 8.000,00	Sim
SANTOS REIS DISTRIBUIDORA LTDA	23.628.796/0001-27	23/05/2023 - 08:10:54	start	start	1.000	R\$ 9,33	R\$ 9.330,00	Sim

**Validade das Propostas**

Fornecedor	CPF/CNPJ	Validade (conforme edital)
MAGAZINE SAO FRANCISCO LTDA	40.626.373/0001-97	60 dias
SANTOS REIS DISTRIBUIDORA LTDA	23.628.796/0001-27	60 dias
FLASH LIMP DISTRIBUIDORA LTDA	49.839.964/0001-17	60 dias
D I F SABINO DO IUIU	31.753.069/0001-10	60 dias

**Lances Enviados****0001 - 1**

Data	Valor	CNPJ	Situação
19/05/2023 - 13:59:35	139.933,00 (proposta)	49.839.964/0001-17 - FLASH LIMP DISTRIBUIDORA LTDA	Válido
22/05/2023 - 14:23:34	137.617,00 (proposta)	31.753.069/0001-10 - D I F SABINO DO IUIU	Válido
22/05/2023 - 18:54:31	133.220,00 (proposta)	40.626.373/0001-97 - MAGAZINE SAO FRANCISCO LTDA	Válido
23/05/2023 - 08:10:53	137.617,00 (proposta)	23.628.796/0001-27 - SANTOS REIS DISTRIBUIDORA LTDA	Válido
23/05/2023 - 08:47:34	133.000,00	49.839.964/0001-17 - FLASH LIMP DISTRIBUIDORA LTDA	Válido
23/05/2023 - 08:48:39	132.900,00	31.753.069/0001-10 - D I F SABINO DO IUIU	Válido
23/05/2023 - 08:48:53	132.800,00	49.839.964/0001-17 - FLASH LIMP DISTRIBUIDORA LTDA	Válido
23/05/2023 - 08:49:31	132.600,00	23.628.796/0001-27 - SANTOS REIS DISTRIBUIDORA LTDA	Válido
23/05/2023 - 08:49:38	132.700,00	40.626.373/0001-97 - MAGAZINE SAO FRANCISCO LTDA	Válido
23/05/2023 - 08:49:49	132.500,00	40.626.373/0001-97 - MAGAZINE SAO FRANCISCO LTDA	Válido
23/05/2023 - 08:49:58	132.000,00	49.839.964/0001-17 - FLASH LIMP DISTRIBUIDORA LTDA	Válido
23/05/2023 - 08:54:05	131.900,00	23.628.796/0001-27 - SANTOS REIS DISTRIBUIDORA LTDA	Válido
23/05/2023 - 08:54:23	131.800,00	49.839.964/0001-17 - FLASH LIMP DISTRIBUIDORA LTDA	Válido
23/05/2023 - 08:54:37	131.700,00	40.626.373/0001-97 - MAGAZINE SAO FRANCISCO LTDA	Válido
23/05/2023 - 08:54:56	131.600,00	23.628.796/0001-27 - SANTOS REIS DISTRIBUIDORA LTDA	Válido
23/05/2023 - 08:55:04	130.000,00	49.839.964/0001-17 - FLASH LIMP DISTRIBUIDORA LTDA	Válido
23/05/2023 - 08:55:09	131.500,00	40.626.373/0001-97 - MAGAZINE SAO FRANCISCO LTDA	Válido
23/05/2023 - 08:55:18	129.900,00	40.626.373/0001-97 - MAGAZINE SAO FRANCISCO LTDA	Válido
23/05/2023 - 08:55:23	129.800,00	31.753.069/0001-10 - D I F SABINO DO IUIU	Válido
23/05/2023 - 08:55:47	129.700,00	23.628.796/0001-27 - SANTOS REIS DISTRIBUIDORA LTDA	Válido





23/05/2023 - 08:56:05	129.600,00	40.626.373/0001-97 - MAGAZINE SAO FRANCISCO LTDA	Válido
23/05/2023 - 08:56:24	129.400,00	31.753.069/0001-10 - D I F SABINO DO IUIU	Válido
23/05/2023 - 08:56:32	129.000,00	49.839.964/0001-17 - FLASH LIMP DISTRIBUIDORA LTDA	Válido
23/05/2023 - 08:56:45	129.300,00	40.626.373/0001-97 - MAGAZINE SAO FRANCISCO LTDA	Válido
23/05/2023 - 08:56:53	128.900,00	40.626.373/0001-97 - MAGAZINE SAO FRANCISCO LTDA	Válido
23/05/2023 - 08:57:05	128.000,00	49.839.964/0001-17 - FLASH LIMP DISTRIBUIDORA LTDA	Válido
23/05/2023 - 08:57:20	127.900,00	23.628.796/0001-27 - SANTOS REIS DISTRIBUIDORA LTDA	Válido
23/05/2023 - 08:57:28	127.800,00	31.753.069/0001-10 - D I F SABINO DO IUIU	Válido
23/05/2023 - 08:57:31	127.500,00	40.626.373/0001-97 - MAGAZINE SAO FRANCISCO LTDA	Válido
23/05/2023 - 08:57:42	125.000,00	49.839.964/0001-17 - FLASH LIMP DISTRIBUIDORA LTDA	Válido
23/05/2023 - 08:57:58	124.500,00	23.628.796/0001-27 - SANTOS REIS DISTRIBUIDORA LTDA	Válido
23/05/2023 - 08:58:03	124.800,00	31.753.069/0001-10 - D I F SABINO DO IUIU	Válido
23/05/2023 - 08:58:15	123.000,00	40.626.373/0001-97 - MAGAZINE SAO FRANCISCO LTDA	Válido
23/05/2023 - 08:58:20	120.000,00	49.839.964/0001-17 - FLASH LIMP DISTRIBUIDORA LTDA	Válido
23/05/2023 - 08:58:36	119.000,00	40.626.373/0001-97 - MAGAZINE SAO FRANCISCO LTDA	Válido
23/05/2023 - 08:58:53	115.000,00	49.839.964/0001-17 - FLASH LIMP DISTRIBUIDORA LTDA	Válido
23/05/2023 - 08:58:58	119.800,00	23.628.796/0001-27 - SANTOS REIS DISTRIBUIDORA LTDA	Válido
23/05/2023 - 08:59:01	118.000,00	31.753.069/0001-10 - D I F SABINO DO IUIU	Válido
23/05/2023 - 08:59:12	114.000,00	40.626.373/0001-97 - MAGAZINE SAO FRANCISCO LTDA	Válido
23/05/2023 - 08:59:30	110.000,00	49.839.964/0001-17 - FLASH LIMP DISTRIBUIDORA LTDA	Válido
23/05/2023 - 08:59:44	109.000,00	23.628.796/0001-27 - SANTOS REIS DISTRIBUIDORA LTDA	Válido
23/05/2023 - 08:59:55	109.900,00	40.626.373/0001-97 - MAGAZINE SAO FRANCISCO LTDA	Válido
23/05/2023 - 08:59:59	108.000,00	31.753.069/0001-10 - D I F SABINO DO IUIU	Válido
23/05/2023 - 09:00:17	107.800,00	23.628.796/0001-27 - SANTOS REIS DISTRIBUIDORA LTDA	Válido
23/05/2023 - 09:00:38	107.700,00	40.626.373/0001-97 - MAGAZINE SAO FRANCISCO LTDA	Válido
23/05/2023 - 09:00:49	107.600,00	23.628.796/0001-27 - SANTOS REIS DISTRIBUIDORA LTDA	Válido
23/05/2023 - 09:00:56	105.000,00	49.839.964/0001-17 - FLASH LIMP DISTRIBUIDORA LTDA	Válido
23/05/2023 - 09:01:00	107.500,00	31.753.069/0001-10 - D I F SABINO DO IUIU	Válido
23/05/2023 - 09:01:08	104.800,00	23.628.796/0001-27 - SANTOS REIS DISTRIBUIDORA LTDA	Válido
23/05/2023 - 09:01:30	104.500,00	31.753.069/0001-10 - D I F SABINO DO IUIU	Válido
23/05/2023 - 09:01:36	104.000,00	40.626.373/0001-97 - MAGAZINE SAO FRANCISCO LTDA	Válido
23/05/2023 - 09:01:43	100.000,00	49.839.964/0001-17 - FLASH LIMP DISTRIBUIDORA LTDA	Válido
23/05/2023 - 09:01:56	103.700,00	23.628.796/0001-27 - SANTOS REIS DISTRIBUIDORA LTDA	Válido
23/05/2023 - 09:02:02	99.900,00	40.626.373/0001-97 - MAGAZINE SAO FRANCISCO LTDA	Válido
23/05/2023 - 09:02:15	95.000,00	49.839.964/0001-17 - FLASH LIMP DISTRIBUIDORA LTDA	Válido
23/05/2023 - 09:02:32	94.800,00	23.628.796/0001-27 - SANTOS REIS DISTRIBUIDORA LTDA	Válido
23/05/2023 - 09:02:44	90.000,00	49.839.964/0001-17 - FLASH LIMP DISTRIBUIDORA LTDA	Válido



23/05/2023 - 09:03:01	89.000,00	31.753.069/0001-10 - D I F SABINO DO IUIU	Válido
23/05/2023 - 09:03:28	83.810,00	49.839.964/0001-17 - FLASH LIMP DISTRIBUIDORA LTDA	Válido
23/05/2023 - 09:04:36	83.000,00	31.753.069/0001-10 - D I F SABINO DO IUIU	Válido
23/05/2023 - 09:05:18	82.000,00	49.839.964/0001-17 - FLASH LIMP DISTRIBUIDORA LTDA	Válido
23/05/2023 - 09:05:57	81.500,00	31.753.069/0001-10 - D I F SABINO DO IUIU	Válido

**0002 - 2**

Data	Valor	CNPJ	Situação
19/05/2023 - 13:59:35	83.573,80 (proposta)	49.839.964/0001-17 - FLASH LIMP DISTRIBUIDORA LTDA	Válido
22/05/2023 - 14:23:34	81.288,80 (proposta)	31.753.069/0001-10 - D I F SABINO DO IUIU	Válido
22/05/2023 - 18:54:31	76.300,00 (proposta)	40.626.373/0001-97 - MAGAZINE SAO FRANCISCO LTDA	Válido
23/05/2023 - 08:10:53	81.288,80 (proposta)	23.628.796/0001-27 - SANTOS REIS DISTRIBUIDORA LTDA	Válido
23/05/2023 - 09:10:38	75.000,00	23.628.796/0001-27 - SANTOS REIS DISTRIBUIDORA LTDA	Válido
23/05/2023 - 09:11:56	74.900,00	40.626.373/0001-97 - MAGAZINE SAO FRANCISCO LTDA	Válido
23/05/2023 - 09:14:02	74.700,00	23.628.796/0001-27 - SANTOS REIS DISTRIBUIDORA LTDA	Válido
23/05/2023 - 09:16:12	74.000,00	49.839.964/0001-17 - FLASH LIMP DISTRIBUIDORA LTDA	Válido
23/05/2023 - 09:17:52	73.800,00	40.626.373/0001-97 - MAGAZINE SAO FRANCISCO LTDA	Válido
23/05/2023 - 09:17:55	73.500,00	31.753.069/0001-10 - D I F SABINO DO IUIU	Válido
23/05/2023 - 09:18:13	73.000,00	23.628.796/0001-27 - SANTOS REIS DISTRIBUIDORA LTDA	Válido
23/05/2023 - 09:19:02	72.800,00	31.753.069/0001-10 - D I F SABINO DO IUIU	Válido
23/05/2023 - 09:19:34	72.700,00	40.626.373/0001-97 - MAGAZINE SAO FRANCISCO LTDA	Válido
23/05/2023 - 09:19:43	72.500,00	23.628.796/0001-27 - SANTOS REIS DISTRIBUIDORA LTDA	Válido
23/05/2023 - 09:20:15	72.400,00	40.626.373/0001-97 - MAGAZINE SAO FRANCISCO LTDA	Válido
23/05/2023 - 09:20:28	58.963,00	49.839.964/0001-17 - FLASH LIMP DISTRIBUIDORA LTDA	Válido
23/05/2023 - 09:21:58	58.000,00	23.628.796/0001-27 - SANTOS REIS DISTRIBUIDORA LTDA	Válido

**0003 - 3**

Data	Valor	CNPJ	Situação
19/05/2023 - 13:59:35	168.762,00 (proposta)	49.839.964/0001-17 - FLASH LIMP DISTRIBUIDORA LTDA	Válido
22/05/2023 - 14:23:34	145.449,00 (proposta)	31.753.069/0001-10 - D I F SABINO DO IUIU	Válido
22/05/2023 - 18:54:31	139.190,70 (proposta)	40.626.373/0001-97 - MAGAZINE SAO FRANCISCO LTDA	Válido
23/05/2023 - 08:10:54	145.449,00 (proposta)	23.628.796/0001-27 - SANTOS REIS DISTRIBUIDORA LTDA	Válido
23/05/2023 - 09:10:48	138.000,00	23.628.796/0001-27 - SANTOS REIS DISTRIBUIDORA LTDA	Válido
23/05/2023 - 09:12:04	137.900,00	40.626.373/0001-97 - MAGAZINE SAO FRANCISCO LTDA	Válido
23/05/2023 - 09:14:09	137.600,00	23.628.796/0001-27 - SANTOS REIS DISTRIBUIDORA LTDA	Válido
23/05/2023 - 09:16:32	156.715,00	49.839.964/0001-17 - FLASH LIMP DISTRIBUIDORA LTDA	Válido
23/05/2023 - 09:17:57	137.500,00	40.626.373/0001-97 - MAGAZINE SAO FRANCISCO LTDA	Válido
23/05/2023 - 09:18:06	137.000,00	31.753.069/0001-10 - D I F SABINO DO IUIU	Válido
23/05/2023 - 09:18:20	136.500,00	23.628.796/0001-27 - SANTOS REIS DISTRIBUIDORA LTDA	Válido



23/05/2023 - 09:19:16	136.000,00	40.626.373/0001-97 - MAGAZINE SAO FRANCISCO LTDA	Válido
23/05/2023 - 09:19:50	136.400,00	23.628.796/0001-27 - SANTOS REIS DISTRIBUIDORA LTDA	Válido
23/05/2023 - 09:20:05	135.800,00	31.753.069/0001-10 - D I F SABINO DO IUIU	Válido
23/05/2023 - 09:20:22	135.700,00	40.626.373/0001-97 - MAGAZINE SAO FRANCISCO LTDA	Válido
23/05/2023 - 09:21:14	135.000,00	31.753.069/0001-10 - D I F SABINO DO IUIU	Válido
23/05/2023 - 09:21:44	134.700,00	40.626.373/0001-97 - MAGAZINE SAO FRANCISCO LTDA	Válido
23/05/2023 - 09:22:32	134.500,00	31.753.069/0001-10 - D I F SABINO DO IUIU	Válido
23/05/2023 - 09:22:53	134.400,00	40.626.373/0001-97 - MAGAZINE SAO FRANCISCO LTDA	Válido
23/05/2023 - 09:23:26	134.200,00	31.753.069/0001-10 - D I F SABINO DO IUIU	Válido
23/05/2023 - 09:24:06	134.000,00	40.626.373/0001-97 - MAGAZINE SAO FRANCISCO LTDA	Válido
23/05/2023 - 09:24:43	133.753,59	23.628.796/0001-27 - SANTOS REIS DISTRIBUIDORA LTDA	Válido
23/05/2023 - 09:25:16	133.500,00	31.753.069/0001-10 - D I F SABINO DO IUIU	Válido
23/05/2023 - 09:25:19	133.600,00	40.626.373/0001-97 - MAGAZINE SAO FRANCISCO LTDA	Válido
23/05/2023 - 09:25:28	133.400,00	40.626.373/0001-97 - MAGAZINE SAO FRANCISCO LTDA	Válido
23/05/2023 - 09:26:04	132.951,73	23.628.796/0001-27 - SANTOS REIS DISTRIBUIDORA LTDA	Válido
23/05/2023 - 09:26:16	131.000,00	40.626.373/0001-97 - MAGAZINE SAO FRANCISCO LTDA	Válido
23/05/2023 - 09:27:14	130.555,55	31.753.069/0001-10 - D I F SABINO DO IUIU	Válido
23/05/2023 - 09:28:09	130.400,00	40.626.373/0001-97 - MAGAZINE SAO FRANCISCO LTDA	Válido
23/05/2023 - 09:28:29	129.853,73	23.628.796/0001-27 - SANTOS REIS DISTRIBUIDORA LTDA	Válido
23/05/2023 - 09:28:57	128.700,00	40.626.373/0001-97 - MAGAZINE SAO FRANCISCO LTDA	Válido
23/05/2023 - 09:29:58	127.982,19	23.628.796/0001-27 - SANTOS REIS DISTRIBUIDORA LTDA	Válido
23/05/2023 - 09:30:15	127.500,00	31.753.069/0001-10 - D I F SABINO DO IUIU	Válido
23/05/2023 - 09:30:24	127.800,00	40.626.373/0001-97 - MAGAZINE SAO FRANCISCO LTDA	Válido
23/05/2023 - 09:30:32	127.400,00	40.626.373/0001-97 - MAGAZINE SAO FRANCISCO LTDA	Válido
23/05/2023 - 09:31:15	126.189,42	23.628.796/0001-27 - SANTOS REIS DISTRIBUIDORA LTDA	Válido
23/05/2023 - 09:31:29	126.000,00	40.626.373/0001-97 - MAGAZINE SAO FRANCISCO LTDA	Válido
23/05/2023 - 09:32:55	125.749,82	23.628.796/0001-27 - SANTOS REIS DISTRIBUIDORA LTDA	Válido
23/05/2023 - 09:33:04	125.800,00	31.753.069/0001-10 - D I F SABINO DO IUIU	Válido
23/05/2023 - 09:33:19	125.600,00	40.626.373/0001-97 - MAGAZINE SAO FRANCISCO LTDA	Válido
23/05/2023 - 09:34:56	125.500,00	31.753.069/0001-10 - D I F SABINO DO IUIU	Válido
23/05/2023 - 09:35:06	123.749,84	23.628.796/0001-27 - SANTOS REIS DISTRIBUIDORA LTDA	Válido
23/05/2023 - 09:35:23	123.600,00	40.626.373/0001-97 - MAGAZINE SAO FRANCISCO LTDA	Válido
23/05/2023 - 09:36:27	123.200,00	31.753.069/0001-10 - D I F SABINO DO IUIU	Válido
23/05/2023 - 09:37:00	123.100,00	40.626.373/0001-97 - MAGAZINE SAO FRANCISCO LTDA	Válido
23/05/2023 - 09:37:35	123.000,00	31.753.069/0001-10 - D I F SABINO DO IUIU	Válido
23/05/2023 - 09:37:51	122.900,00	40.626.373/0001-97 - MAGAZINE SAO FRANCISCO LTDA	Válido
23/05/2023 - 09:38:51	122.753,28	23.628.796/0001-27 - SANTOS REIS DISTRIBUIDORA LTDA	Válido



23/05/2023 - 09:39:18	122.400,00	31.753.069/0001-10 - D I F SABINO DO IUIU	Válido
23/05/2023 - 09:39:32	122.000,00	40.626.373/0001-97 - MAGAZINE SAO FRANCISCO LTDA	Válido
23/05/2023 - 09:40:02	121.753,89	23.628.796/0001-27 - SANTOS REIS DISTRIBUIDORA LTDA	Válido
23/05/2023 - 09:40:46	121.600,00	40.626.373/0001-97 - MAGAZINE SAO FRANCISCO LTDA	Válido
23/05/2023 - 09:42:18	121.250,00	31.753.069/0001-10 - D I F SABINO DO IUIU	Válido
23/05/2023 - 09:42:21	121.328,76	23.628.796/0001-27 - SANTOS REIS DISTRIBUIDORA LTDA	Válido
23/05/2023 - 09:42:31	121.100,00	40.626.373/0001-97 - MAGAZINE SAO FRANCISCO LTDA	Válido
23/05/2023 - 09:43:26	121.000,00	31.753.069/0001-10 - D I F SABINO DO IUIU	Válido
23/05/2023 - 09:43:50	120.900,00	40.626.373/0001-97 - MAGAZINE SAO FRANCISCO LTDA	Válido
23/05/2023 - 09:45:23	120.700,00	31.753.069/0001-10 - D I F SABINO DO IUIU	Válido
23/05/2023 - 09:45:35	120.500,00	40.626.373/0001-97 - MAGAZINE SAO FRANCISCO LTDA	Válido
23/05/2023 - 09:47:03	120.300,00	31.753.069/0001-10 - D I F SABINO DO IUIU	Válido
23/05/2023 - 09:47:20	120.142,78	23.628.796/0001-27 - SANTOS REIS DISTRIBUIDORA LTDA	Válido
23/05/2023 - 09:47:29	120.000,00	40.626.373/0001-97 - MAGAZINE SAO FRANCISCO LTDA	Válido
23/05/2023 - 09:48:50	119.800,00	31.753.069/0001-10 - D I F SABINO DO IUIU	Válido
23/05/2023 - 09:49:36	119.678,19	23.628.796/0001-27 - SANTOS REIS DISTRIBUIDORA LTDA	Válido
23/05/2023 - 09:50:45	119.500,00	31.753.069/0001-10 - D I F SABINO DO IUIU	Válido
23/05/2023 - 09:51:44	119.328,74	23.628.796/0001-27 - SANTOS REIS DISTRIBUIDORA LTDA	Válido
23/05/2023 - 09:53:03	119.200,00	31.753.069/0001-10 - D I F SABINO DO IUIU	Válido
23/05/2023 - 09:54:56	118.789,49	23.628.796/0001-27 - SANTOS REIS DISTRIBUIDORA LTDA	Válido
23/05/2023 - 09:55:22	118.500,00	31.753.069/0001-10 - D I F SABINO DO IUIU	Válido
23/05/2023 - 09:55:40	118.000,00	40.626.373/0001-97 - MAGAZINE SAO FRANCISCO LTDA	Válido
23/05/2023 - 09:56:14	117.879,99	23.628.796/0001-27 - SANTOS REIS DISTRIBUIDORA LTDA	Válido
23/05/2023 - 09:56:31	117.700,00	40.626.373/0001-97 - MAGAZINE SAO FRANCISCO LTDA	Válido
23/05/2023 - 09:57:34	117.587,49	23.628.796/0001-27 - SANTOS REIS DISTRIBUIDORA LTDA	Válido
23/05/2023 - 09:57:58	117.400,00	40.626.373/0001-97 - MAGAZINE SAO FRANCISCO LTDA	Válido
23/05/2023 - 09:58:05	117.300,00	31.753.069/0001-10 - D I F SABINO DO IUIU	Válido
23/05/2023 - 09:58:24	117.000,00	40.626.373/0001-97 - MAGAZINE SAO FRANCISCO LTDA	Válido
23/05/2023 - 09:58:57	116.899,99	23.628.796/0001-27 - SANTOS REIS DISTRIBUIDORA LTDA	Válido
23/05/2023 - 09:59:08	116.700,00	40.626.373/0001-97 - MAGAZINE SAO FRANCISCO LTDA	Válido
23/05/2023 - 10:00:00	116.500,00	31.753.069/0001-10 - D I F SABINO DO IUIU	Válido
23/05/2023 - 10:00:13	116.400,00	40.626.373/0001-97 - MAGAZINE SAO FRANCISCO LTDA	Válido
23/05/2023 - 10:01:23	116.200,00	31.753.069/0001-10 - D I F SABINO DO IUIU	Válido
23/05/2023 - 10:01:39	116.100,00	40.626.373/0001-97 - MAGAZINE SAO FRANCISCO LTDA	Válido
23/05/2023 - 10:02:59	115.500,00	31.753.069/0001-10 - D I F SABINO DO IUIU	Válido
23/05/2023 - 10:03:23	115.000,00	40.626.373/0001-97 - MAGAZINE SAO FRANCISCO LTDA	Válido
23/05/2023 - 10:03:59	114.799,19	23.628.796/0001-27 - SANTOS REIS DISTRIBUIDORA LTDA	Válido



23/05/2023 - 10:05:14	114.599,00	31.753.069/0001-10 - D I F SABINO DO IUIU	Válido
23/05/2023 - 10:06:23	114.289,79	23.628.796/0001-27 - SANTOS REIS DISTRIBUIDORA LTDA	Válido
23/05/2023 - 10:07:26	114.000,00	31.753.069/0001-10 - D I F SABINO DO IUIU	Válido
23/05/2023 - 10:08:50	113.753,19	23.628.796/0001-27 - SANTOS REIS DISTRIBUIDORA LTDA	Válido
23/05/2023 - 10:10:07	113.500,00	31.753.069/0001-10 - D I F SABINO DO IUIU	Válido
23/05/2023 - 10:10:32	113.289,76	23.628.796/0001-27 - SANTOS REIS DISTRIBUIDORA LTDA	Válido
23/05/2023 - 10:11:36	113.000,00	31.753.069/0001-10 - D I F SABINO DO IUIU	Válido
23/05/2023 - 10:12:28	112.899,99	23.628.796/0001-27 - SANTOS REIS DISTRIBUIDORA LTDA	Válido
23/05/2023 - 10:13:55	112.699,00	31.753.069/0001-10 - D I F SABINO DO IUIU	Válido
23/05/2023 - 10:15:00	112.499,78	23.628.796/0001-27 - SANTOS REIS DISTRIBUIDORA LTDA	Válido
23/05/2023 - 10:16:02	112.000,00	31.753.069/0001-10 - D I F SABINO DO IUIU	Válido

**0004 - 4**

Data	Valor	CNPJ	Situação
22/05/2023 - 14:23:34	142.285,00 (proposta)	31.753.069/0001-10 - D I F SABINO DO IUIU	Válido
22/05/2023 - 18:54:31	135.100,00 (proposta)	40.626.373/0001-97 - MAGAZINE SAO FRANCISCO LTDA	Válido
23/05/2023 - 08:10:54	142.285,00 (proposta)	23.628.796/0001-27 - SANTOS REIS DISTRIBUIDORA LTDA	Válido
23/05/2023 - 09:51:55	134.980,00	23.628.796/0001-27 - SANTOS REIS DISTRIBUIDORA LTDA	Válido
23/05/2023 - 09:55:18	134.800,00	40.626.373/0001-97 - MAGAZINE SAO FRANCISCO LTDA	Válido
23/05/2023 - 09:55:54	134.600,00	31.753.069/0001-10 - D I F SABINO DO IUIU	Válido
23/05/2023 - 09:56:19	134.500,00	40.626.373/0001-97 - MAGAZINE SAO FRANCISCO LTDA	Válido
23/05/2023 - 09:57:05	134.300,00	31.753.069/0001-10 - D I F SABINO DO IUIU	Válido
23/05/2023 - 09:57:32	134.000,00	40.626.373/0001-97 - MAGAZINE SAO FRANCISCO LTDA	Válido
23/05/2023 - 09:57:47	133.852,49	23.628.796/0001-27 - SANTOS REIS DISTRIBUIDORA LTDA	Válido
23/05/2023 - 09:58:33	133.700,00	40.626.373/0001-97 - MAGAZINE SAO FRANCISCO LTDA	Válido
23/05/2023 - 09:58:58	133.500,00	31.753.069/0001-10 - D I F SABINO DO IUIU	Válido
23/05/2023 - 09:59:15	133.400,00	40.626.373/0001-97 - MAGAZINE SAO FRANCISCO LTDA	Válido
23/05/2023 - 10:00:18	133.200,00	31.753.069/0001-10 - D I F SABINO DO IUIU	Válido
23/05/2023 - 10:01:02	133.100,00	40.626.373/0001-97 - MAGAZINE SAO FRANCISCO LTDA	Válido
23/05/2023 - 10:02:00	133.000,00	31.753.069/0001-10 - D I F SABINO DO IUIU	Válido
23/05/2023 - 10:02:25	132.900,00	40.626.373/0001-97 - MAGAZINE SAO FRANCISCO LTDA	Válido
23/05/2023 - 10:03:43	132.000,00	31.753.069/0001-10 - D I F SABINO DO IUIU	Válido
23/05/2023 - 10:03:55	131.900,00	40.626.373/0001-97 - MAGAZINE SAO FRANCISCO LTDA	Válido
23/05/2023 - 10:05:31	131.500,00	31.753.069/0001-10 - D I F SABINO DO IUIU	Válido
23/05/2023 - 10:05:41	131.300,00	40.626.373/0001-97 - MAGAZINE SAO FRANCISCO LTDA	Válido
23/05/2023 - 10:06:31	131.199,78	23.628.796/0001-27 - SANTOS REIS DISTRIBUIDORA LTDA	Válido
23/05/2023 - 10:07:25	131.000,00	40.626.373/0001-97 - MAGAZINE SAO FRANCISCO LTDA	Válido
23/05/2023 - 10:08:40	130.000,00	31.753.069/0001-10 - D I F SABINO DO IUIU	Válido



23/05/2023 - 10:09:03	129.900,00	40.626.373/0001-97 - MAGAZINE SAO FRANCISCO LTDA	Válido
23/05/2023 - 10:09:31	128.759,11	23.628.796/0001-27 - SANTOS REIS DISTRIBUIDORA LTDA	Válido
23/05/2023 - 10:10:25	128.600,00	40.626.373/0001-97 - MAGAZINE SAO FRANCISCO LTDA	Válido
23/05/2023 - 10:10:52	128.400,00	31.753.069/0001-10 - D I F SABINO DO IUIU	Válido
23/05/2023 - 10:11:20	128.300,00	40.626.373/0001-97 - MAGAZINE SAO FRANCISCO LTDA	Válido
23/05/2023 - 10:12:46	128.100,00	31.753.069/0001-10 - D I F SABINO DO IUIU	Válido
23/05/2023 - 10:13:08	128.000,00	40.626.373/0001-97 - MAGAZINE SAO FRANCISCO LTDA	Válido
23/05/2023 - 10:13:16	127.899,46	23.628.796/0001-27 - SANTOS REIS DISTRIBUIDORA LTDA	Válido
23/05/2023 - 10:13:39	127.700,00	40.626.373/0001-97 - MAGAZINE SAO FRANCISCO LTDA	Válido
23/05/2023 - 10:15:02	127.000,00	31.753.069/0001-10 - D I F SABINO DO IUIU	Válido
23/05/2023 - 10:15:15	127.456,97	23.628.796/0001-27 - SANTOS REIS DISTRIBUIDORA LTDA	Válido
23/05/2023 - 10:15:22	126.000,00	40.626.373/0001-97 - MAGAZINE SAO FRANCISCO LTDA	Válido
23/05/2023 - 10:16:38	125.750,00	31.753.069/0001-10 - D I F SABINO DO IUIU	Válido
23/05/2023 - 10:17:04	125.000,00	40.626.373/0001-97 - MAGAZINE SAO FRANCISCO LTDA	Válido
23/05/2023 - 10:18:16	124.900,00	31.753.069/0001-10 - D I F SABINO DO IUIU	Válido
23/05/2023 - 10:18:27	124.800,00	40.626.373/0001-97 - MAGAZINE SAO FRANCISCO LTDA	Válido
23/05/2023 - 10:19:46	124.700,00	31.753.069/0001-10 - D I F SABINO DO IUIU	Válido
23/05/2023 - 10:19:58	124.358,73	23.628.796/0001-27 - SANTOS REIS DISTRIBUIDORA LTDA	Válido
23/05/2023 - 10:20:14	124.000,00	40.626.373/0001-97 - MAGAZINE SAO FRANCISCO LTDA	Válido
23/05/2023 - 10:21:32	123.900,00	31.753.069/0001-10 - D I F SABINO DO IUIU	Válido
23/05/2023 - 10:21:45	123.750,29	23.628.796/0001-27 - SANTOS REIS DISTRIBUIDORA LTDA	Válido
23/05/2023 - 10:21:53	123.000,00	40.626.373/0001-97 - MAGAZINE SAO FRANCISCO LTDA	Válido
23/05/2023 - 10:22:27	122.753,19	23.628.796/0001-27 - SANTOS REIS DISTRIBUIDORA LTDA	Válido
23/05/2023 - 10:22:58	121.000,00	40.626.373/0001-97 - MAGAZINE SAO FRANCISCO LTDA	Válido
23/05/2023 - 10:23:59	120.900,00	31.753.069/0001-10 - D I F SABINO DO IUIU	Válido
23/05/2023 - 10:24:06	119.000,00	40.626.373/0001-97 - MAGAZINE SAO FRANCISCO LTDA	Válido
23/05/2023 - 10:24:36	118.753,19	23.628.796/0001-27 - SANTOS REIS DISTRIBUIDORA LTDA	Válido
23/05/2023 - 10:25:42	118.000,00	40.626.373/0001-97 - MAGAZINE SAO FRANCISCO LTDA	Válido
23/05/2023 - 10:26:19	117.753,90	23.628.796/0001-27 - SANTOS REIS DISTRIBUIDORA LTDA	Válido
23/05/2023 - 10:26:50	117.000,00	40.626.373/0001-97 - MAGAZINE SAO FRANCISCO LTDA	Válido
23/05/2023 - 10:27:44	116.753,49	23.628.796/0001-27 - SANTOS REIS DISTRIBUIDORA LTDA	Válido
23/05/2023 - 10:28:12	116.000,00	40.626.373/0001-97 - MAGAZINE SAO FRANCISCO LTDA	Válido
23/05/2023 - 10:29:40	115.753,89	23.628.796/0001-27 - SANTOS REIS DISTRIBUIDORA LTDA	Válido
23/05/2023 - 11:21:45	115.750,00	23.628.796/0001-27 - SANTOS REIS DISTRIBUIDORA LTDA	Válido

**0005 - 5**

Data	Valor	CNPJ	Situação
19/05/2023 - 13:59:35	19.656,50 (proposta)	49.839.964/0001-17 - FLASH LIMP DISTRIBUIDORA LTDA	Válido



22/05/2023 - 14:23:34	19.656,50 (proposta)	31.753.069/0001-10 - D I F SABINO DO IUIU	Válido
22/05/2023 - 18:54:31	18.150,00 (proposta)	40.626.373/0001-97 - MAGAZINE SAO FRANCISCO LTDA	Válido
23/05/2023 - 08:10:54	19.656,50 (proposta)	23.628.796/0001-27 - SANTOS REIS DISTRIBUIDORA LTDA	Válido
23/05/2023 - 10:21:39	15.000,00	49.839.964/0001-17 - FLASH LIMP DISTRIBUIDORA LTDA	Válido
23/05/2023 - 10:23:00	14.500,00	23.628.796/0001-27 - SANTOS REIS DISTRIBUIDORA LTDA	Válido
23/05/2023 - 10:23:11	13.000,00	40.626.373/0001-97 - MAGAZINE SAO FRANCISCO LTDA	Válido

**0006 - 6**

Data	Valor	CNPJ	Situação
19/05/2023 - 13:59:35	61.881,30 (proposta)	49.839.964/0001-17 - FLASH LIMP DISTRIBUIDORA LTDA	Válido
22/05/2023 - 14:23:35	57.002,30 (proposta)	31.753.069/0001-10 - D I F SABINO DO IUIU	Válido
22/05/2023 - 18:54:31	52.220,00 (proposta)	40.626.373/0001-97 - MAGAZINE SAO FRANCISCO LTDA	Válido
23/05/2023 - 08:10:54	57.002,30 (proposta)	23.628.796/0001-27 - SANTOS REIS DISTRIBUIDORA LTDA	Válido
23/05/2023 - 10:39:41	47.309,00	49.839.964/0001-17 - FLASH LIMP DISTRIBUIDORA LTDA	Válido
23/05/2023 - 10:40:24	45.000,00	40.626.373/0001-97 - MAGAZINE SAO FRANCISCO LTDA	Válido

**Arquivos Enviados pelos Fornecedores**

Lote	Data/Hora	Enviado por	Arquivo
0002	23/05/2023 - 15:44:28	23.628.796/0001-27 - SANTOS REIS DISTRIBUIDORA LTDA	<a href="#">CND_CEIS_E_CNEP_SANTOS_REIS_1.pdf</a>
0002	23/05/2023 - 15:44:28	23.628.796/0001-27 - SANTOS REIS DISTRIBUIDORA LTDA	<a href="#">CND_SIMPLIFICADA_JUCEB_1.pdf</a>

**Documentos dos Fornecedores**

Fornecedor	Data/Hora	Enviado por	Número	Órgão de Expedição	Data de Expedição	Dt. de Validade	Arquivo
D I F SABINO DO IUIU	22/05/2023 - 14:19	DARLAN IVO FERNANDES SABINO	-	-	-	-	<a href="#">Documentos de habilitação conforme edital (arquivo único)</a>
MAGAZINE SAO FRANCISCO LTDA	22/05/2023 - 18:56	Raimundo Nonato Pires Magalhães	-	-	-	-	<a href="#">Documentos de habilitação conforme edital (arquivo único)</a>
SANTOS REIS DISTRIBUIDORA LTDA	23/05/2023 - 08:09	marcio henrique reis martins santos	-	-	-	-	<a href="#">Documentos de habilitação conforme edital (arquivo único)</a>

**Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões Prazos**

Intenção de Recurso	Recurso	Contrarrazão
23/05/2023 - 16:43	--	--

**Classificação Parcial**

LOTE 0001 - 1

Página 23 de 26



Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação <sup>1</sup>	Valor Global
1º	D I F SABINO DO IUIU	31.753.069/0001-10	Arrematante	81.500,00
2º	FLASH LIMP DISTRIBUIDORA LTDA	49.839.964/0001-17	Classificado	82.000,00
3º	SANTOS REIS DISTRIBUIDORA LTDA	23.628.796/0001-27	Classificado	94.800,00
4º	MAGAZINE SAO FRANCISCO LTDA	40.626.373/0001-97	Classificado	99.900,00

<sup>1</sup> Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

#### LOTE 0002 - 2

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação <sup>1</sup>	Valor Global
1º	SANTOS REIS DISTRIBUIDORA LTDA	23.628.796/0001-27	Arrematante	58.000,00
2º	FLASH LIMP DISTRIBUIDORA LTDA	49.839.964/0001-17	Classificado	58.963,00
3º	MAGAZINE SAO FRANCISCO LTDA	40.626.373/0001-97	Classificado	72.400,00
4º	D I F SABINO DO IUIU	31.753.069/0001-10	Classificado	72.800,00

<sup>1</sup> Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

#### LOTE 0003 - 3

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação <sup>1</sup>	Valor Global
1º	D I F SABINO DO IUIU	31.753.069/0001-10	Arrematante	112.000,00
2º	SANTOS REIS DISTRIBUIDORA LTDA	23.628.796/0001-27	Classificado	112.499,78
3º	MAGAZINE SAO FRANCISCO LTDA	40.626.373/0001-97	Classificado	115.000,00
4º	FLASH LIMP DISTRIBUIDORA LTDA	49.839.964/0001-17	Classificado	156.715,00

<sup>1</sup> Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

#### LOTE 0004 - 4

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação <sup>1</sup>	Valor Global
1º	SANTOS REIS DISTRIBUIDORA LTDA	23.628.796/0001-27	Arrematante	115.750,00
2º	MAGAZINE SAO FRANCISCO LTDA	40.626.373/0001-97	Classificado	116.000,00
3º	D I F SABINO DO IUIU	31.753.069/0001-10	Classificado	120.900,00

<sup>1</sup> Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

#### LOTE 0005 - 5

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação <sup>1</sup>	Valor Global
1º	MAGAZINE SAO FRANCISCO LTDA	40.626.373/0001-97	Arrematante	13.000,00
2º	SANTOS REIS DISTRIBUIDORA LTDA	23.628.796/0001-27	Classificado	14.500,00
3º	FLASH LIMP DISTRIBUIDORA LTDA	49.839.964/0001-17	Classificado	15.000,00
4º	D I F SABINO DO IUIU	31.753.069/0001-10	Classificado	19.656,50

<sup>1</sup> Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

#### LOTE 0006 - 6

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação <sup>1</sup>	Valor Global
1º	MAGAZINE SAO FRANCISCO LTDA	40.626.373/0001-97	Arrematante	45.000,00
2º	FLASH LIMP DISTRIBUIDORA LTDA	49.839.964/0001-17	Classificado	47.309,00
3º	SANTOS REIS DISTRIBUIDORA LTDA	23.628.796/0001-27	Classificado	57.002,30
4º	D I F SABINO DO IUIU	31.753.069/0001-10	Classificado	57.002,30

<sup>1</sup> Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

## Chat

Data	Apelido	Frase
23/05/2023 - 08:33:19	Pregoeiro	Bom dia prezados licitantes, iniciaremos agora a análise das propostas e assim que finalizarmos a análise começaremos a fase de lances.
23/05/2023 - 08:33:42	Sistema	O processo está em fase de análise das propostas
23/05/2023 - 08:35:36	Sistema	As propostas foram analisadas e o processo foi aberto





23/05/2023 - 08:35:36	Sistema	Conforme Art. 32 do Decreto 10.024/2019, de que trata o inciso I do caput do art. 31. No modo de disputa aberto a etapa de envio de lances na sessão pública durará dez minutos e, após isso, será prorrogada automaticamente pelo sistema quando houver lance ofertado nos últimos dois minutos do período de duração da sessão pública.
23/05/2023 - 08:35:36	Sistema	O processo utiliza o intervalo de lances de R\$ 100,00. Se o lance for inferior ao limite mínimo, o intervalo será desconsiderado.
23/05/2023 - 08:35:36	Sistema	Conforme o artigo 2º da instrução normativa nº 3 de 4 de outubro de 2013, o intervalo entre os lances enviados pelo mesmo licitante não poderá ser inferior a 20 segundos e o intervalo entre os lances dos participantes não poderá ser inferior a 3 segundos.
23/05/2023 - 08:46:18	Sistema	O lote 0001 foi aberto pelo pregoeiro.
23/05/2023 - 08:46:18	Sistema	O lote 0001 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
23/05/2023 - 09:06:23	Sistema	Foi solicitado o cancelamento do lance de R\$ 82.000,00 para o lote 0001 pelo fornecedor responsável pelo seu registro.
23/05/2023 - 09:07:58	Sistema	O lote 0001 foi encerrado.
23/05/2023 - 09:09:49	Sistema	O lote 0002 foi aberto pelo pregoeiro.
23/05/2023 - 09:09:49	Sistema	O lote 0002 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
23/05/2023 - 09:09:50	Sistema	O lote 0003 foi aberto pelo pregoeiro.
23/05/2023 - 09:09:50	Sistema	O lote 0003 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
23/05/2023 - 09:23:58	Sistema	O lote 0002 foi encerrado.
23/05/2023 - 09:47:11	Sistema	O lote 0004 foi aberto pelo pregoeiro.
23/05/2023 - 09:47:11	Sistema	O lote 0004 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
23/05/2023 - 10:18:03	Sistema	O lote 0003 foi encerrado.
23/05/2023 - 10:21:27	Sistema	O lote 0005 foi aberto pelo pregoeiro.
23/05/2023 - 10:31:29	Sistema	O lote 0006 foi aberto pelo pregoeiro.
23/05/2023 - 10:31:29	Sistema	O lote 0005 foi encerrado.
23/05/2023 - 10:31:41	Sistema	O lote 0004 foi encerrado.
23/05/2023 - 10:42:25	Sistema	O lote 0006 foi encerrado.
23/05/2023 - 10:43:38	Sistema	O lote 0001 teve como arrematante D I F SABINO DO IUIU - ME com lance de R\$ 81.500,00.
23/05/2023 - 10:43:38	Sistema	O lote 0002 teve como arrematante SANTOS REIS DISTRIBUIDORA LTDA - ME com lance de R\$ 58.000,00.
23/05/2023 - 10:43:38	Sistema	O lote 0003 teve como arrematante D I F SABINO DO IUIU - ME com lance de R\$ 112.000,00.
23/05/2023 - 10:43:38	Sistema	O lote 0004 teve como arrematante SANTOS REIS DISTRIBUIDORA LTDA - ME com lance de R\$ 115.753,89.
23/05/2023 - 10:43:38	Sistema	O lote 0005 teve como arrematante MAGAZINE SAO FRANCISCO LTDA - ME com lance de R\$ 13.000,00.
23/05/2023 - 10:43:38	Sistema	O lote 0006 teve como arrematante MAGAZINE SAO FRANCISCO LTDA - ME com lance de R\$ 45.000,00.
23/05/2023 - 10:43:39	Sistema	Iniciada a fase de negociação conforme decreto 10.024/2019, art. 38.
23/05/2023 - 10:44:17	Sistema	A data limite para negociação foi definida pelo pregoeiro para 23/05/2023 às 12:45.
23/05/2023 - 10:49:42	Pregoeiro	Aberto o período obrigatório para negociação. Dentro do período de negociação, todas as licitantes vencedoras deverão anexar suas propostas readequadas, sob pena de desclassificação e convocação da segunda colocada. Caso haja necessidade de mais tempo, deverá ser feito o pedido exclusivamente no chat antes do final do período, pois, após esse período nenhuma licitante consegue digitar no chat.
23/05/2023 - 10:49:57	Pregoeiro	Peço-lhes que acompanhem este Pregão até o seu desfecho, o licitante que deixar de responder qualquer convocação/mensagem do Pregoeiro será responsável pelo ônus decorrente da perda do negócio. Ademais, a licitante que deixar de enviar a proposta sujeitar-se-á às sanções previstas no Edital.
23/05/2023 - 11:03:47	Sistema	O lote 0005 recebeu uma nova proposta readequada.
23/05/2023 - 11:04:16	Sistema	O fornecedor anexou um novo arquivo à proposta readequada para o lote 0005.
23/05/2023 - 11:07:10	Sistema	O lote 0006 recebeu uma nova proposta readequada e um novo arquivo.
23/05/2023 - 11:21:45	Sistema	O Lote 0004 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 115.750,00.
23/05/2023 - 11:28:48	Sistema	O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada e um novo arquivo.
23/05/2023 - 11:30:02	Sistema	O lote 0003 recebeu uma nova proposta readequada.
23/05/2023 - 11:30:06	Sistema	O lote 0004 recebeu uma nova proposta readequada e um novo arquivo.
23/05/2023 - 11:31:44	Sistema	O lote 0002 recebeu uma nova proposta readequada e um novo arquivo.
23/05/2023 - 11:47:57	Pregoeiro	Seguimos fazendo a análise da proposta readequada e dos documentos de habilitação.
23/05/2023 - 12:18:29	Pregoeiro	Suspenderemos a sessão para o horário de almoço, às 14:30 retornaremos e seguiremos com a análise dos documentos de habilitação.
23/05/2023 - 14:32:07	Pregoeiro	Boa tarde prezados, seguimos com a análise das propostas e dos documentos de habilitação.
23/05/2023 - 15:03:35	Pregoeiro	Empresa SANTOS REIS DISTRIBUIDORA LTDA em análise aos seus documentos de habilitação detectamos a falta da Certidão Simplificada da Junta Comercial constante no item VII da cláusula 13.2.1 do edital, bem como está faltando o item XI - Certidão Negativa da Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas 13 CEIS e o Cadastro Nacional de Empresas Punidas 13 CNEP junto ao (CGU). Será aberto diligência para inserção dos documentos. O desatendimento a convocação da pregoeira ensejará na inabilitação da licitante.
23/05/2023 - 15:04:45	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0002. O prazo de envio é até às 15:34 do dia 23/05/2023.
23/05/2023 - 15:04:45	Sistema	Motivo: Empresa SANTOS REIS DISTRIBUIDORA LTDA favor inserir a Certidão Simplificada da Junta Comercial, bem como a Certidão Negativa da Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas – CEIS e o Cadastro Nacional de Empresas Punidas – CNEP junto ao (CGU).



23/05/2023 - 15:38:39	Pregoeiro	Empresa SANTOS REIS DISTRIBUIDORA LTDA você precisa inserir os documentos faltantes no sistema, caso não faça a inserção será inabilitada. daremos mais 10 (dez) minutos improrrogáveis para o envio.
23/05/2023 - 15:39:18	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0002. O prazo de envio é até às 15:49 do dia 23/05/2023.
23/05/2023 - 15:39:18	Sistema	Motivo: Empresa SANTOS REIS DISTRIBUIDORA LTDA favor inserir a Certidão Simplificada da Junta Comercial, bem como a Certidão Negativa do Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas – CEIS e o Cadastro Nacional de Empresas Punidas – CNEP junto ao (CGU).
23/05/2023 - 15:44:25	F. SANTOS REIS DISTR...	Documentação Lote 0002: Boa tarde, segue as certidoes
23/05/2023 - 15:44:28	Sistema	A diligência do lote 0002 foi anexada ao processo.
23/05/2023 - 16:07:47	Pregoeiro	Documentos recebidos
23/05/2023 - 16:08:21	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0001 foi aprovada pelo Pregoeiro.
23/05/2023 - 16:10:13	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0002 foi aprovada pelo Pregoeiro.
23/05/2023 - 16:10:47	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0003 foi aprovada pelo Pregoeiro.
23/05/2023 - 16:11:24	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0004 foi aprovada pelo Pregoeiro.
23/05/2023 - 16:11:45	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0005 foi aprovada pelo Pregoeiro.
23/05/2023 - 16:11:58	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0006 foi aprovada pelo Pregoeiro.
23/05/2023 - 16:13:04	Sistema	Para o lote 0001 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor D I F SABINO DO IUIU.
23/05/2023 - 16:13:04	Sistema	Para o lote 0003 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor D I F SABINO DO IUIU.
23/05/2023 - 16:13:11	Sistema	Para o lote 0002 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor SANTOS REIS DISTRIBUIDORA LTDA.
23/05/2023 - 16:13:11	Sistema	Para o lote 0004 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor SANTOS REIS DISTRIBUIDORA LTDA.
23/05/2023 - 16:13:18	Sistema	Para o lote 0005 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor MAGAZINE SAO FRANCISCO LTDA.
23/05/2023 - 16:13:18	Sistema	Para o lote 0006 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor MAGAZINE SAO FRANCISCO LTDA.
23/05/2023 - 16:13:37	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo pregoeiro para 23/05/2023 às 16:43.
23/05/2023 - 16:13:37	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0002 foi definida pelo pregoeiro para 23/05/2023 às 16:43.
23/05/2023 - 16:13:37	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0003 foi definida pelo pregoeiro para 23/05/2023 às 16:43.
23/05/2023 - 16:13:37	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0004 foi definida pelo pregoeiro para 23/05/2023 às 16:43.
23/05/2023 - 16:13:37	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0005 foi definida pelo pregoeiro para 23/05/2023 às 16:43.
23/05/2023 - 16:13:37	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0006 foi definida pelo pregoeiro para 23/05/2023 às 16:43.
23/05/2023 - 16:54:03	Sistema	A sessão foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicação.

---

PALOMA BORGES NASCIMENTO

Pregoeiro

---

ANTONIO ALBÉRICO DOS SANTOS

Apoio

---

GERSIMAR IONY GOMES FERNANDES

Apoio



## TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Prefeitura Municipal Iuiú  
Prefeitura Municipal Iuiú  
Pregão Eletrônico - 008-2023PE

### Resultado da Adjudicação

**Lote: 0001 - MATERIAL ELÉTRICO - Quantidade: 1 Unidade - Valor Referência: 62.468,00**

Fornecedor	Situação	Valor Total
GUANAMBI COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA (11.634.472/0001-12)	Adjudicado em: 17/05/2023 - 13:27:05 - Por: PALOMA BORGES NASCIMENTO	19.999,22

PALOMA BORGES NASCIMENTO

Pregoeiro



**TERMO DE ADJUDICAÇÃO**  
Prefeitura Municipal Iuiú  
Prefeitura Municipal Iuiú  
Registro de Preços Eletrônico - 009-2023PE

**Resultado da Adjudicação****Lote: 0001 - 1 - Quantidade: 1 Unidade - Valor Referência: 137.617,00**

Fornecedor	Situação	Valor Total
D I F SABINO DO IUIU (31.753.069/0001-10)	Adjudicado em: 23/05/2023 - 16:58:33 - Por: PALOMA BORGES NASCIMENTO	81.500,00

**Lote: 0002 - 2 - Quantidade: 1 Unidade - Valor Referência: 81.288,80**

Fornecedor	Situação	Valor Total
SANTOS REIS DISTRIBUIDORA LTDA (23.628.796/0001-27)	Adjudicado em: 23/05/2023 - 16:58:33 - Por: PALOMA BORGES NASCIMENTO	58.000,00

**Lote: 0003 - 3 - Quantidade: 1 Unidade - Valor Referência: 145.449,00**

Fornecedor	Situação	Valor Total
D I F SABINO DO IUIU (31.753.069/0001-10)	Adjudicado em: 23/05/2023 - 16:58:33 - Por: PALOMA BORGES NASCIMENTO	112.000,00

**Lote: 0004 - 4 - Quantidade: 1 Unidade - Valor Referência: 142.285,00**

Fornecedor	Situação	Valor Total
SANTOS REIS DISTRIBUIDORA LTDA (23.628.796/0001-27)	Adjudicado em: 23/05/2023 - 16:58:33 - Por: PALOMA BORGES NASCIMENTO	115.750,00

**Lote: 0005 - 5 - Quantidade: 1 Unidade - Valor Referência: 19.656,50**

Fornecedor	Situação	Valor Total
MAGAZINE SAO FRANCISCO LTDA (40.626.373/0001-97)	Adjudicado em: 23/05/2023 - 16:58:33 - Por: PALOMA BORGES NASCIMENTO	13.000,00

**Lote: 0006 - 6 - Quantidade: 1 Unidade - Valor Referência: 57.002,30**

Fornecedor	Situação	Valor Total
MAGAZINE SAO FRANCISCO LTDA (40.626.373/0001-97)	Adjudicado em: 23/05/2023 - 16:58:33 - Por: PALOMA BORGES NASCIMENTO	45.000,00

PALOMA BORGES NASCIMENTO

Pregoeiro



## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Prefeitura Municipal Iuiú  
Prefeitura Municipal Iuiú  
Pregão Eletrônico - 008-2023PE

### Resultado da Homologação

#### 0001 - MATERIAL ELÉTRICO - Unidade: Unidade - Valor Referência: 62.468,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GUANAMBI COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	N/C	1 Unidade	19.999,22	19.999,22	Homologado em 18/05/2023 09:30:54 Por: REINALDO BARBOSA DE GOES

REINALDO BARBOSA DE GOES

Autoridade Competente



**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**

Prefeitura Municipal Iuiú  
 Prefeitura Municipal Iuiú  
 Registro de Preços Eletrônico - 009-2023PE

**Resultado da Homologação****0001 - 1 - Unidade: Unidade - Valor Referência: 137.617,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
D I F SABINO DO IUIU	N/C	1 Unidade	81.500,00	81.500,00	Homologado em 24/05/2023 08:43:40 Por: REINALDO BARBOSA DE GOES

**0002 - 2 - Unidade: Unidade - Valor Referência: 81.288,80**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SANTOS REIS DISTRIBUIDORA LTDA	N/C	1 Unidade	58.000,00	58.000,00	Homologado em 24/05/2023 08:43:40 Por: REINALDO BARBOSA DE GOES

**0003 - 3 - Unidade: Unidade - Valor Referência: 145.449,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
D I F SABINO DO IUIU	N/C	1 Unidade	112.000,00	112.000,00	Homologado em 24/05/2023 08:43:40 Por: REINALDO BARBOSA DE GOES

**0004 - 4 - Unidade: Unidade - Valor Referência: 142.285,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SANTOS REIS DISTRIBUIDORA LTDA	N/C	1 Unidade	115.750,00	115.750,00	Homologado em 24/05/2023 08:43:40 Por: REINALDO BARBOSA DE GOES

**0005 - 5 - Unidade: Unidade - Valor Referência: 19.656,50**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MAGAZINE SAO FRANCISCO LTDA	N/C	1 Unidade	13.000,00	13.000,00	Homologado em 24/05/2023 08:43:40 Por: REINALDO BARBOSA DE GOES

**0006 - 6 - Unidade: Unidade - Valor Referência: 57.002,30**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MAGAZINE SAO FRANCISCO LTDA	N/C	1 Unidade	45.000,00	45.000,00	Homologado em 24/05/2023 08:43:40 Por: REINALDO BARBOSA DE GOES

REINALDO BARBOSA DE GOES

Autoridade Competente





## PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA

Departamento de Licitações e Contratos

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA

Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: [contratosiuiu@gmail.com](mailto:contratosiuiu@gmail.com) CNPJ: 16.416.158/0001-87PROC. ADM 049/2023 - P. ELETRÔNICO 007/2023  
A.R.P. 002/2023

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - N.º 002/2023**  
**AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS, MATERIAIS HOSPITALARES/PENSIL,**  
**MATERIAIS ODONTOLÓGICOS**

Proc. Adm. 049/2023

P. Eletrônico 007/2023

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS QUE, ENTRE SI, CELEBRAM, DE UM LADO, O MUNICÍPIO DE IUIU/BA ATRAVÉS DA PREFEITURA MUNICIPAL, E DE OUTRO A EMPRESA DROGAFONTE LTDA - CNPJ 08.778.201/0001-26, NA FORMA ABAIXO.**

Razão Social Fornecedor	<b>DROGAFONTE LTDA</b>	
CNPJ	<b>08.778.201/0001-26</b>	
Endereço:	<b>Rodovia BR-101 Norte, S/N, KM 56,6, Galpões 01 e 02, Bairro Jardim Paulista, CEP 53.409-260</b>	
Cidade Sede:	<b>Paulista/PE</b>	Tel. Contato: <b>(71) 3011-8544</b>
Representante Legal: <b>Eugênio José Gusmão da Fonte Neto</b>	RG: <b>1.622.040 SSP/PE</b>	CPF: <b>293.247.854-00</b>

**VINCULAÇÃO:****EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO** N.º .....007/2023.**PROCESSO ADMINISTRATIVO** N.º..... 049/2023.**HOMOLOGAÇÃO:** 24/05/2023.

Aos 24 dias do mês de maio de 2023, a Prefeitura Municipal de IUIU/BA, com sede na Praça Abílio Pereira nº 232, centro na cidade de IUIU/BA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 16.416.158/0001-87, neste ato representada pelo Sr. Reinaldo Barbosa de Góes, Prefeito Municipal, inscrito no CPF sob o nº 608.929.435-72 portador da Carteira de Identidade nº RG 04923403 07 SSP/BA, considerando o julgamento da licitação na modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO N.º 007/2023 – PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 049/2023, para REGISTRO DE PREÇOS nº 002/2023, cuja ata será publicada na íntegra no Diário Oficial do Município – DOM para que produza os efeitos legais, RESOLVE registrar os preços da empresa indicada e qualificada nesta ATA, de acordo com a classificação por ela alcançada nos Itens nas quantidades cotadas, atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, bem como das normas municipais que regulamentou o Registro de Preços, e em conformidade com as disposições a seguir:

Diretoria de Licitações e Contratos

Ata de Registro de Preços N.º 002/2023 VALIDADE 12 (doze) MESES APROXIMADOS a partir de 24/05/2023 – Vencimento 23/05/2024.

Vinculada ao P.Eletrônico 007/2023 – Proc. Adm 049/2023



PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA

Departamento de Licitações e Contratos

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA

Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: [contratosiuiu@gmail.com](mailto:contratosiuiu@gmail.com) CNPJ: 16.416.158/0001-87

PROC. ADM 049/2023 - P. ELETRÔNICO 007/2023  
A.R.P. 002/2023

1. DO OBJETO

1.1. A presente Ata tem por objeto o **REGISTRO DE PREÇOS** para a eventual aquisição/serviços de **MATERIAIS DE CONSUMO – MEDICAMENTOS, MATERIAL HOSPITALAR/PENSO, MATERIAL ODONTOLÓGICO**, conforme especificação dos itens constante do Termo de Referência, anexo I do edital de **Pregão nº 007/2023**, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto e as demais condições ofertadas nas propostas são as que seguem, conforme Homologação:

LOTE 01 - FARMÁCIA BÁSICA I							
Item	Descrição da Mercadoria	Unidade	MARCA	REGISTRO	Quantidade	P. Unitário	P. Total
1	Aciclovir 200mg	Comp.	PRATI DONADUZZI-PR (PR)	1256801630049.	400	0,227	R\$ 90,80
2	Ácido Acetil Salicílico - 100mg	Comp.	IMEC (PE)	1425900060081.	40.000	0,045	R\$ 1.800,00
3	Ácido Fólico 5mg	Comp.	HIPOLABOR-MG (MG)	1134301590024.	40.000	0,041	R\$ 1.640,00
4	Albendazol 400mg	Comp.	PRATI DONADUZZI-PR (PR)	1256800520029.	700	0,462	R\$ 323,40
5	Albendazol 40mg/ML	Frasco	GEOLAB-GO (GO)	1542300440063.	500	1,544	R\$ 772,00
6	Ambroxol 15mg – pediátrico	Frasco	FARMACE-CE (CE)	1108500390085.	250	2,519	R\$ 629,75
7	Ambroxol 30mg - adulto	Frasco	FARMACE-CE (CE)	1108500390026.	250	2,846	R\$ 711,50
8	Amiodarona 200mg	Comp.	GEOLAB-GO (GO)	1542300020042.	8.000	0,416	R\$ 3.328,00
9	Amoxicilina + clavulonato de potássio (50mg+ 12,5mg)/ml – suspensão oral	Frasco	SANDOZ (SP)	1004704310013.	50	15,113	R\$ 755,65
10	Amoxicilina 500mg	Comp.	PRATI DONADUZZI-PR (PR)	1256801470068.	5.000	0,277	R\$ 1.385,00
11	Amoxicilina 500mg + Clavulanato de	Comp.	SANDOZ (SP)	1004704570309.	2.500	2,116	R\$ 5.290,00

Diretoria de Licitações e Contratos

Ata de Registro de Preços Nº 002/2023 VALIDADE 12 (doze) MESES APROXIMADOS a partir de 24/05/2023 – Vencimento 23/05/2024.

Vinculada ao P.Eletrônico 007/2023 – Proc. Adm 049/2023





## PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA

## Departamento de Licitações e Contratos

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA

Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: [contratosiuiu@gmail.com](mailto:contratosiuiu@gmail.com) CNPJ: 16.416.158/0001-87PROC. ADM 049/2023 - P. ELETRÔNICO 007/2023  
A.R.P. 002/2023

	Potássio 125mg						
12	Amoxicilina 50mg/ML	Frasco	PRATI DONADUZZI-PR (PR)	1256801560024.	250	4,635	R\$ 1.158,75
13	Ampicilina 500mg	Comp.	MULTILAB-RS (RS)	1181901700027.	500	2,318	R\$ 1.159,00
14	Atenolol 50mg	Comp	EMS (SP)	1023504580196.	15.000	0,076	R\$ 1.140,00
15	Azitromicina 40mg/ml – pó para suspensão oral	Frasco	PRATI DONADUZZI-PR (PR)	1256801850081.	100	8,854	R\$ 885,40
16	Azitromicina 500mg	Comp.	MEDQUIMICA-MG (MG)	1091700970036.	500	0,832	R\$ 416,00
17	Benzoilmetronidazol 40mg/ml – Suspensão oral	Frasco	EMS (SP)	1023504920043.	300	6,889	R\$ 2.066,70
18	Besilato de Anlodipino 5mg	Comp.	GEOLAB-GO (GO)	1542302430043.	20.000	0,033	R\$ 660,00
19	Captopril 25mg	Comp.	HIPOLABOR-MG (MG)	1134302070032.	24.000	0,030	R\$ 720,00
20	Carvedilol 12,5mg	Comp.	EMS (SP)	1023510730188.	2.000	0,114	R\$ 228,00
21	Carvedilol 25mg	Comp.	EMS (SP)	1023510730250.	15.000	0,168	R\$ 2.520,00
22	Cefalexina 50mg/ml – suspensão oral	Frasco	UNIAO QUIMICA (DF)	1049713550021.	100	13,098	R\$ 1.309,80
23	Cefalexina monoidratada 500mg	Comp.	ABL (GO)	1556200230071.	1.000	0,538	R\$ 538,00
24	Cetoconazol 2%	Xampu	NATIVITA (MG)	NOTIFICADO	10	9,595	R\$ 95,95
25	Ciprofloxacino 500mg	Comp.	PRATI DONADUZZI-PR (PR)	1256801500099.	1.000	0,264	R\$ 264,00
26	Cloridrato de Metformina 850mg	Comp.	PRATI DONADUZZI-PR (PR)	1256801510027.	16.000	0,145	R\$ 2.320,00
27	Cloridrato de Metoclopramida 10mg	Comp.	HIPOLABOR-MG (MG)	1134300520057.	400	0,076	R\$ 30,40
28	Cloridrato de Metoclopramida 4mg/mL	Frasco	BELFAR (MG)	1057100860027.	300	3,647	R\$ 1.094,10
29	Complexo vitamínico B	Comp.	VITAMED (RS)	0000002402018.	8.000	0,091	R\$ 728,00

Diretoria de Licitações e Contratos

Ata de Registro de Preços Nº 002/2023 VALIDADE 12 (doze) MESES APROXIMADOS a partir de 24/05/2023 – Vencimento 23/05/2024.

Vinculada ao P.Eletrônico 007/2023 – Proc. Adm 049/2023



## PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA

## Departamento de Licitações e Contratos

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA

Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: [contratosiuiu@gmail.com](mailto:contratosiuiu@gmail.com) CNPJ: 16.416.158/0001-87PROC. ADM 049/2023 - P. ELETRÔNICO 007/2023  
A.R.P. 002/2023

30	Dexametasona 0,1mg/MI	Frasco	FARMACE-CE (CE)	1108500350024.	600	2,519	R\$ 1.511,40
31	Dexclorfeniramina maleato 0,4mg/ml – xarope	Frasco	HIPOLABOR-MG (MG)	1134301110065.	200	2,267	R\$ 453,40
32	Dexclorfeniramina maleato 2 mg	Comp.	GEOLAB-GO (GO)	1542300120020.	8.000	0,076	R\$ 608,00
33	Digoxina 0,25mg	Comp.	PHARLAB-MG (MG)	1410700590038.	8.000	0,229	R\$ 1.832,00
34	Dipirona 500mg	Comp.	EMS (SP)	1023505230083.	50.000	0,139	R\$ 6.950,00
35	Dipirona sódica 500mg/MI	Frasco	FARMACE-CE (CE)	1108500300027.	1.200	1,259	R\$ 1.510,80
36	Domperidona 1mg/ml – suspensão	Frasco	EUROFARMA (SP)	1004311630081.	40	17,438	R\$ 697,52
37	Enalapril 05mg, maleato	Comp.	CIMED (SP)	1048100980244.	8.000	0,058	R\$ 464,00
<b>VALOR TOTAL - LOTE 01:</b>							<b>R\$ 48.087,32</b>
<b>QUARENTA E OITO MIL E OITENTA E SETE REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS</b>							

LOTE 03 - Farmácia Básica - CONTROLADOS							
Item	Descrição da Mercadoria	Unidade	MARCA	REGISTRO	Quantidade	P. Unitário	P. Total
1	Alprazolam 1mg	Comp.	EMS (SP)	1023506630158.	500	0,081	R\$ 40,50
2	Amitriptilina 25mg	Comp.	CRISTALIA-SP (SP)	1029802250053.	5.000	0,038	R\$ 190,00
3	Bromazepam 3mg	Comp.	EMS (SP)	1023504690031.	500	0,109	R\$ 54,50
4	Carbamazepina 200mg	Comp.	UNIAO QUIMICA (DF)	1049701720067.	10.000	0,200	R\$ 2.000,00
5	Carbamazepina 20mg/MI	Frasco	HIPOLABOR-MG (MG)	1134302030049.	50	8,817	R\$ 440,85
6	Carbonato de Lítio 300mg	Comp.	HIPOLABOR-MG (MG)	1134301670044.	1.500	0,202	R\$ 303,00
7	Clobazam 20mg	Comp.	SANOFI/AVENTIS (SP)	1832603060077.	600	1,395	R\$ 837,00
8	Clonazepam 2,5mg/MI	Frasco	HIPOLABOR-MG (MG)	1134301660022.	300	2,519	R\$ 755,70
9	Clonazepam 2mg	Comp.	GEOLAB-GO (GO)	1542301750311.	500	0,050	R\$ 25,00
10	Cloridrato de Biperideno 2mg	Comp.	CRISTALIA-SP (SP)	1029800960045.	4.000	0,250	R\$ 1.000,00

Diretoria de Licitações e Contratos

Ata de Registro de Preços Nº 002/2023 VALIDADE 12 (doze) MESES APROXIMADOS a partir de 24/05/2023 – Vencimento 23/05/2024.

Vinculada ao P.Eletrônico 007/2023 – Proc. Adm 049/2023



## PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA

## Departamento de Licitações e Contratos

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA

Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: [contratosiuiu@gmail.com](mailto:contratosiuiu@gmail.com) CNPJ: 16.416.158/0001-87PROC. ADM 049/2023 - P. ELETRÔNICO 007/2023  
A.R.P. 002/2023

11	Cloridrato de Bupropiona 150mg	Comp.	GEOLAB-GO (GO)	1542302520026.	2.000	0,567	R\$ 1.134,00
12	Cloridrato de Clorpromazina 100mg	Comp.	UNIAO QUIMICA (DF)	1049701550048.	8.000	0,260	R\$ 2.080,00
13	Cloridrato de Fluoxetina 20mg	Comp.	HIPOLABOR-MG (MG)	1134301690053.	8.000	0,088	R\$ 704,00
14	Cloridrato de Sertralina 50mg	Comp.	GEOLAB-GO (GO)	1542302250101.	500	0,170	R\$ 85,00
15	Cloridrato de Tramadol 100mg	Comp.	CRISTALIA-SP (SP)	1029802610221.	500	6,471	R\$ 3.235,50
16	Diazepam 10mg	Comp.	LEGRAND/GERMED (SP)	1677302190033.	10.000	0,065	R\$ 650,00
17	Espironolactona 25mg	Comp.	EMS/NOVAMED (SP)	1023506320019.	35.000	0,210	R\$ 7.350,00
18	Fenitoína Sódica 100mg	Comp.	HIPOLABOR-MG (MG)	1134301930038.	1.000	0,101	R\$ 101,00
19	Fenobarbital 100mg	Comp.	CRISTALIA-SP (SP)	1029800160121.	10.000	0,160	R\$ 1.600,00
20	Fenobarbital, solução oral gotas 40 mg/mL frasco de 20mL.	Frasco	UNIAO QUIMICA (DF)	1049713300017.	50	4,131	R\$ 206,55
21	Gabapentina 300mg	Comp.	PRATI DONADUZZI-PR (PR)	1256802380054.	300	0,461	R\$ 138,30
22	Haloperidol 5mg	Comp.	CRISTALIA-SP (SP)	102980020053.	1.000	0,151	R\$ 151,00
23	Haloperidol, solução oral 2mg/ml, frasco 20mL.	Frasco	UNIAO QUIMICA (DF)	1049712080013.	100	4,018	R\$ 401,80
24	Hemifuramato de Quetiapina 25mg	Comp.	GEOLAB-GO (GO)	1542302040067.	500	0,163	R\$ 81,50
25	Levotiroxina 25mcg	Comp.	MERCK (RJ)	1008902020618.	1.000	0,099	R\$ 99,00
26	Levotiroxina 50mcg	Comp.	MERCK (RJ)	100892020642.	8.000	0,103	R\$ 824,00
27	Metoprolol 100 mg – Comp. de liberação controlada	Comp.	CIMED (SP)	1438102800209.	300	0,706	R\$ 211,80
28	Metoprolol 50 mg – Comp. de liberação controlada	Comp.	CIMED (SP)	1438102800136.	10.000	0,395	R\$ 3.950,00
29	Mirtazapina 30mg	Comp.	SANDOZ (SP)	1004704620047.	500	3,929	R\$ 1.964,50

Diretoria de Licitações e Contratos

Ata de Registro de Preços Nº 002/2023 VALIDADE 12 (doze) MESES APROXIMADOS a partir de 24/05/2023 – Vencimento 23/05/2024.

Vinculada ao P.Eletrônico 007/2023 – Proc. Adm 049/2023



## PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA

## Departamento de Licitações e Contratos

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA

Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: [contratosiuiu@gmail.com](mailto:contratosiuiu@gmail.com) CNPJ: 16.416.158/0001-87PROC. ADM 049/2023 - P. ELETRÔNICO 007/2023  
A.R.P. 002/2023

30	Nortriptilina 50mg	Cápsula	RANBAXY FARMACEUTICA LTDA (RJ)	1235201910048.	1.500	0,945	R\$ 1.417,50
31	Olanzapina 5mg	Comp.	GEOLAB-GO (GO)	1542302220154.	300	0,851	R\$ 255,30
32	Pregabalina 75mg	Comp.	MEDQUIMICA-MG (MG)	1091701020015.	300	0,428	R\$ 128,40
33	Prometazina 25mg	Comp.	CRISTALIA-SP (SP)	1029800420083.	1.500	0,200	R\$ 300,00
34	Risperidona 1mg	Comp.	UNIAO QUIMICA (DF)	1049711340054.	2.000	0,091	R\$ 182,00
35	Risperidona 2mg	Comp.	UNIAO QUIMICA (DF)	1049711340070.	1.000	0,217	R\$ 217,00
36	Risperidona 3mg	Comp.	UNIAO QUIMICA (DF)	1049711340097.	1.000	0,201	R\$ 201,00
37	Valproato de sódio 57,624mg/ml (equivalente a 50mg de ácido valpróico/ml) – xarope	Frasco	HIPOLABOR-MG (MG)	1134301420048.	150	5,038	R\$ 755,70
38	Valproato de sódio 576mg (equivalente a 500mg de ácido valpróico)	Comp.	ABBOTT (SP)	1055303150052.	1.500	0,718	R\$ 1.077,00
<b>VALOR TOTAL - LOTE 03:</b>							<b>R\$ 35.148,40</b>
<b>TRINTA E CINCO MIL E CENTO E QUARENTA E OITO REAIS E QUARENTA CENTAVOS</b>							

LOTE 08 - MEDICAMENTOS INJETÁVEIS II							
Item	Descrição da Mercadoria	Unidade	MARCA	REGISTRO	Quantidade	P. Unit	P. Total
1	Ampicilina sódica, pó para solução injetável 1g.	Ampola	BLAU FARMACEUTICA S.A (SP)	1163700980067.	1.800	2,864	R\$ 5.155,20
2	Aminofilina, solução injetável 24 mg/mL ampola 10 mL.	Ampola	FARMACE-CE (CE)	1108500240024.	420	1,021	R\$ 428,82
3	Amiodarona, solução injetável 150 mg ampola 3mL.	Ampola	HIPOLABOR-MG (MG)	1134301220022.	120	3,364	R\$ 403,68

Diretoria de Licitações e Contratos

Ata de Registro de Preços Nº 002/2023 VALIDADE 12 (doze) MESES APROXIMADOS a partir de 24/05/2023 – Vencimento 23/05/2024.

Vinculada ao P.Eletrônico 007/2023 – Proc. Adm 049/2023



## PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA

## Departamento de Licitações e Contratos

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA

Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: [contratosiuiu@gmail.com](mailto:contratosiuiu@gmail.com) CNPJ: 16.416.158/0001-87PROC. ADM 049/2023 - P. ELETRÔNICO 007/2023  
A.R.P. 002/2023

4	Atropina sulfato, solução injetável 0,25 mg/mL, ampola 1mL.	Ampola	FARMACE-CE (CE)	1108500170026.	450	0,996	R\$ 448,20
5	Bicarbonato de sódio 8,4%, solução injetável 1 mg/mL ampola 10 mL.	Ampola	SAMTEC (SP)	1559200030059.	120	0,747	R\$ 89,64
6	Cefalotina, pó para solução injetável 1g.	Ampola	BLAU FARMACEUTICA S.A (SP)	1163701100036.	1.200	3,736	R\$ 4.483,20
7	Ceftriaxona sódica, pó para solução injetável 1g IV.	Ampola	BIOCHIMICO-RJ (RJ)	1006300030058.	4.700	3,469	R\$ 16.304,30
8	Butibrometro de Escopolamina 20 mg/ml – 1ml - IM/IV. ( Buscopam simples)	Ampola	FARMACE-CE (CE)	1108500430011.	1.600	0,996	R\$ 1.593,60
9	Butibrometro de escopolamina + Dipirona monoidratada - injetável 4mg/ml + 500mg/ml - 5ml. (Buscopam Composto).	Ampola	FARMACE-CE (CE)	1108500260033.	3.500	2,242	R\$ 7.847,00
10	Carvão ativado	Frasco	QEEL (SP)	DISPENSADO	2	56,808	R\$ 113,62
11	Cetoprofeno 50mg/ml – IM	Ampola	UNIAO QUIMICA (DF)	1049700040062.	2.000	2,066	R\$ 4.132,00
12	Cetoprofeno, solução injetável 100mg - EV.	Ampola	UNIAO QUIMICA (DF)	1049700040097.	3.000	3,797	R\$ 11.391,00
13	Cimetidina, solução injetável 150mg/mL ampola 2 mL.	Ampola	HYPOFARMA-MG (MG)	1038700250029.	1.600	1,122	R\$ 1.795,20
14	Ciprofloxacino 200mg – Injetável – Frasco de 100ml	Ampola	BEKER (SP)	1034600240010.	48	10,983	R\$ 527,18
15	Clorafenicol – Injetável	Ampola	BLAU FARMACEUTICA S.A (SP)	1163701180056.	120	5,416	R\$ 649,92
16	Cloreto, de potássio, solução injetável 10% ampola 10 ml.	Ampola	HALEX ISTAR (GO)	151700080057.	120	0,477	R\$ 57,24

Diretoria de Licitações e Contratos

Ata de Registro de Preços Nº 002/2023 VALIDADE 12 (doze) MESES APROXIMADOS a partir de 24/05/2023 – Vencimento 23/05/2024.

Vinculada ao P.Eletrônico 007/2023 – Proc. Adm 049/2023



## PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA

## Departamento de Licitações e Contratos

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA

Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: [contratosiuiu@gmail.com](mailto:contratosiuiu@gmail.com) CNPJ: 16.416.158/0001-87PROC. ADM 049/2023 - P. ELETRÔNICO 007/2023  
A.R.P. 002/2023

17	Cloreto, de sódio, solução injetável 10% ampola 10 ml.	Ampola	FARMACE-CE (CE)	0110800010053.	60	0,654	R\$ 39,24
18	Cloridrato de lidocaína 2% solução injetável 20mg/ml sem vaso constritor, frasco de 20ml.	Frasco	HIPOLABOR-MG (MG)	1134301020015.	600	6,475	R\$ 3.885,00
19	Cloridrato de Piridoxina 50 mg/ml + Dimenitrato 50mg/ml ( Dramin B6 ) - Injetável	Ampola	UNIAO QUIMICA (DF)	1049711280027.	800	2,392	R\$ 1.913,60
20	Complexo B – IV e IM ( Polivitaminico)	Ampola	HYPOFARMA-MG (MG)	1038700290012.	4.200	0,984	R\$ 4.132,80
21	Furosemida, solução injetável 10mg/ml ampola 2ml.	Ampola	SANTISA-SP (SP)	1018600320012.	4.200	1,246	R\$ 5.233,20
22	Dexametasona fosfato di-sodico, solução injetável 2mg/mL – frasco de 1ml.	Ampola	FARMACE-CE (CE)	1108500320036.	4.000	1,006	R\$ 4.024,00
23	Dexametasona fosfato di-sodico, solução injetável 4mg/mL frasco de 2,5ml.	Ampola	HIPOLABOR-MG (MG)	1134301140037.	4.550	2,119	R\$ 9.641,45
24	Diclofenaco sódico, solução injetável 75 mg ampola 3ml.	Ampola	FARMACE-CE (CE)	1108500160039.	7.200	0,987	R\$ 7.106,40
25	Dipirona sódica, solução injetável 500 mg/ml ampola 2ml.	Ampola	FARMACE-CE (CE)	1108500180048.	7.200	1,246	R\$ 8.971,20
26	Dobutamina - Injetável	Ampola	TEUTO-GO (GO)	1037005820035.	120	8,682	R\$ 1.041,84
27	Glicose, solução injetável 25%, 10ml.	Ampola	SAMTEC (SP)	1559200060081.	1.500	0,533	R\$ 799,50
28	Glicose, solução injetável 50%, 10ml.	Ampola	HALEX ISTAR (GO)	1031101670015.	1.500	0,598	R\$ 897,00
29	Epinefrina, solução injetável 1 mg/mL ampola 1ml.	Ampola	HIPOLABOR-MG (MG)	1134300010016.	600	1,122	R\$ 673,20

Diretoria de Licitações e Contratos

Ata de Registro de Preços Nº 002/2023 VALIDADE 12 (doze) MESES APROXIMADOS a partir de 24/05/2023 – Vencimento 23/05/2024.

Vinculada ao P.Eletrônico 007/2023 – Proc. Adm 049/2023



## PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA

## Departamento de Licitações e Contratos

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA

Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: [contratosiuiu@gmail.com](mailto:contratosiuiu@gmail.com) CNPJ: 16.416.158/0001-87PROC. ADM 049/2023 - P. ELETRÔNICO 007/2023  
A.R.P. 002/2023

30	Oxacilina 500mg – Injetável	Ampola	FRESENIUS (CE)	1004101790031.	600	3,126	R\$ 1.875,60
31	Metronidazol 500mg – Injetável ( frasco de 100 ml)	Unidade	HALEX ISTAR (GO)	1031101190064.	60	4,982	R\$ 298,92
32	Ondansetrona 2mg/ml – IV e IM	Ampola	HIPOLABOR-MG (MG)	113430990022.	800	2,242	R\$ 1.793,60
33	Plasil ( Metoclopramida) – Injetável	Ampola	HALEX ISTAR (GO)	1031101660011.	7.500	0,686	R\$ 5.145,00
34	Tramadol IM / IV	Ampola	HIPOLABOR-MG (MG)	1134301560044.	800	2,490	R\$ 1.992,00
<b>VALOR TOTAL - LOTE 08:</b>							<b>R\$ 114.883,35</b>
<b>CENTO E QUATORZE MIL E OITOCENTOS E OITENTA E TRÊS REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS</b>							

LOTE 12 - Medicamentos Injetáveis - SAMU 192							
Item	Descrição da Mercadoria	Unidade	MARCA	REGISTRO	Quantidade	P. Unit	P. Total
1	Água para injeção epirogênica, injetável, 10ml ampola.	Ampola	SAMTEC (SP)	1559200020045.	2.000	0,412	R\$ 824,00
2	Aminofilina, solução injetável 24 mg/mL ampola 10 mL.	Ampola	FARMACE-CE (CE)	1108500240024.	1000	1,026	R\$ 1.026,00
3	Amplictil	Ampola	UNIAO QUIMICA (DF)	1049701550031.	500	1,751	R\$ 875,50
4	Atropina sulfato, solução injetável 0,25 mg/mL, ampola 1mL.	Ampola	FARMACE-CE (CE)	1108500170026.	300	1,001	R\$ 300,30
5	Butibrometo de Escopolamina 20 mg/ml – 1ml - IM/IV. ( Buscopam simples)	Ampola	FARMACE-CE (CE)	1108500430011.	200	1,001	R\$ 200,20
6	Butibrometo de escopolamina + Dipirona monoidratada - injetável 4mg/ml + 500mg/ml - 5ml. (Buscopam Composto).	Ampola	FARMACE-CE (CE)	1108500260033.	400	2,253	R\$ 901,20

Diretoria de Licitações e Contratos

Ata de Registro de Preços Nº 002/2023 VALIDADE 12 (doze) MESES APROXIMADOS a partir de 24/05/2023 – Vencimento 23/05/2024.

Vinculada ao P.Eletrônico 007/2023 – Proc. Adm 049/2023



## PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA

## Departamento de Licitações e Contratos

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA

Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: [contratosiuiu@gmail.com](mailto:contratosiuiu@gmail.com) CNPJ: 16.416.158/0001-87PROC. ADM 049/2023 - P. ELETRÔNICO 007/2023  
A.R.P. 002/2023

7	Cetoprofeno 50mg/ml administração IM	Ampola	HIPOLABOR-MG (MG)	1134301950020.	100	1,877	R\$ 187,70
8	Cetoprofeno, solução injetável 100mg administração EV.	Ampola	UNIAO QUIMICA (DF)	1049700040097.	200	3,816	R\$ 763,20
9	Cimetidina, solução injetável 150mg/mL ampola 2 mL.	Ampola	HYPOFARMA-MG (MG)	1038700250029.	200	1,127	R\$ 225,40
10	Cloridrato de clorpromazina – IV	Ampola	UNIAO QUIMICA (DF)	1049701550031.	100	1,751	R\$ 175,10
11	Cloridrato de Etilefrina 10mg/ml – IV, IM e SC	Ampola	UNIAO QUIMICA (DF)	104912200019.	200	1,647	R\$ 329,40
12	Cloridrato de Piridoxina 50 mg/ml + Dimenitrato 50mg/ml ( Dramin B6 )	Ampola	UNIAO QUIMICA (DF)	1049711280027.	200	2,404	R\$ 480,80
13	Cloridrato de Prometazina.	Ampola	HIPOLABOR-MG (MG)	1134302020061.	200	2,192	R\$ 438,40
14	Cloridrato de Tramadol	Ampola	HIPOLABOR-MG (MG)	1134301560044.	60	2,502	R\$ 150,12
15	Complexo B – IV e IM ( Polivitaminico)	Ampola	HYPOFARMA-MG (MG)	1038700290012.	400	0,988	R\$ 395,20
16	Dexametasona fosfato di-sodico, solução injetável 2mg/mL – frasco de 1ml.	Ampola	FARMACE-CE (CE)	1108500320036.	200	1,001	R\$ 200,20
17	Dexametasona fosfato di-sodico, solução injetável 4mg/mL frasco de 2,5ml.	Ampola	HIPOLABOR-MG (MG)	1134301140037.	200	2,129	R\$ 425,80
18	Diazepam 10 mg IM e IV	Ampola	UNIAO QUIMICA (DF)	1049701470052.	100	0,938	R\$ 93,80
19	Diclofenaco sódico, solução injetável 75 mg ampola 3ml.	Ampola	FARMACE-CE (CE)	1108500160039.	300	0,991	R\$ 297,30
20	Dipirona sódica, solução injetável 500 mg/ml ampola	Ampola	FARMACE-CE (CE)	1108500180048.	300	1,251	R\$ 375,30

Diretoria de Licitações e Contratos

Ata de Registro de Preços Nº 002/2023 VALIDADE 12 (doze) MESES APROXIMADOS a partir de 24/05/2023 – Vencimento 23/05/2024.

Vinculada ao P.Eletrônico 007/2023 – Proc. Adm 049/2023





## PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA

## Departamento de Licitações e Contratos

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA

Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: [contratosiuiu@gmail.com](mailto:contratosiuiu@gmail.com) CNPJ: 16.416.158/0001-87PROC. ADM 049/2023 - P. ELETRÔNICO 007/2023  
A.R.P. 002/2023

	2ml.						
21	Epinefrina, solução injetável 1 mg/mL ampola 1ml.	Ampola	HIPOLABOR-MG (MG)	1134301850026.	300	3,247	R\$ 974,10
22	Ergotrate (maleato de metilergometrina)	Ampola	UNIAO QUIMICA (DF)	1049701260058.	200	2,404	R\$ 480,80
23	Etilefrina ( Efortil )	Ampola	UNIAO QUIMICA (DF)	1049712200019.	200	1,647	R\$ 329,40
24	Fenitoina	Ampola	HIPOLABOR-MG (MG)	1134301710021.	400	2,126	R\$ 850,40
25	Fenobarbital ( Gardenal) 200mg - IM	Ampola	CRISTALIA-SP (SP)	1029800160197.	200	2,253	R\$ 450,60
26	Furosemida, solução injetável 10mg/ml ampola 2ml.	Ampola	SANTISA-SP (SP)	1018600320012.	700	1,251	R\$ 875,70
27	Glicose, solução injetável 25%, 10ml.	Ampola	SAMTEC (SP)	1559200060081.	1.000	0,535	R\$ 535,00
28	Glicose, solução injetável 50%, 10ml.	Ampola	HALEX ISTAR (GO)	1031101670015.	800	0,600	R\$ 480,00
29	Haloperidol ( Haldol) 5mg/ml - IM	Ampola	UNIAO QUIMICA (DF)	1049701910095.	200	1,902	R\$ 380,40
30	Hidrocortisona, pó para solução injetável 100mg.	Ampola	UNIAO QUIMICA (DF)	1049700200094.	100	4,181	R\$ 418,10
31	Hidrocortisona, pó para solução injetável 500mg .	Ampola	UNIAO QUIMICA (DF)	1049700200124.	100	6,084	R\$ 608,40
32	Kanakion ( Vitamina K)	Ampola	HIPOLABOR-MG (MG)	1134301290020.	100	1,751	R\$ 175,10
33	Lidocaína, cloridrato de 2% solução injetável 20mg/ml sem vaso constritor, frasco de 20ml.	Frasco	HIPOLABOR-MG (MG)	1134301020015.	25	6,410	R\$ 160,25
34	Monitol 20%	Ampola	CRISTALIA-SP (SP)	1029805340029.	90	11,167	R\$ 1.005,03
35	Morfina 10mg/ml-IV	Ampola	HIPOLABOR-MG (MG)	1134301630034.	400	2,253	R\$ 901,20
36	Ondansetrona 2mg/ml – IV e IM	Ampola	HIPOLABOR-MG (MG)	1134301990022.	400	2,253	R\$ 901,20

Diretoria de Licitações e Contratos

Ata de Registro de Preços Nº 002/2023 VALIDADE 12 (doze) MESES APROXIMADOS a partir de 24/05/2023 – Vencimento 23/05/2024.

Vinculada ao P.Eletrônico 007/2023 – Proc. Adm 049/2023



## PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA

## Departamento de Licitações e Contratos

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA

Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: [contratosiuiu@gmail.com](mailto:contratosiuiu@gmail.com) CNPJ: 16.416.158/0001-87PROC. ADM 049/2023 - P. ELETRÔNICO 007/2023  
A.R.P. 002/2023

37	Plasil (Metoclopramida)	Ampola	HALEX ISTAR (GO)	1031101660011.	400	0,688	R\$ 275,20
38	Soro fisiológico 100 ml	Ampola	HALEX ISTAR (GO)	1031100111675.	200	4,754	R\$ 950,80
39	Soro Fisiológico 500ml	Ampola	FARMACE-CE (CE)	1108500010193.	200	6,258	R\$ 1.251,60
40	Soro Glicosado 500ml	Ampola	FRESENIUS (CE)	1004101070185.	200	5,756	R\$ 1.151,20
41	Soro Ringer 500ml	Ampola	HALEX ISTAR (GO)	1031100890089.	200	9,288	R\$ 1.857,60
42	Transamim 50mg/ml (Ácido Tranexânico)	Ampola	HIPOLABOR-MG (MG)	1134301860021.	450	5,008	R\$ 2.253,60
43	Vitamina C (Ácido Ascórbico)	Ampola	FARMACE-CE (CE)	1108500280026.	450	1,302	R\$ 585,90
<b>VALOR TOTAL - LOTE 12:</b>							<b>R\$ 26.516,50</b>
<b>VINTE E SEIS MIL E QUINHENTOS E DEZESSEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS</b>							

**3. VALIDADE DA ATA**

3.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de **até 12 (doze) meses**, a partir de sua assinatura, ou seja: **24/05/2023**, vigorando até **23/05/2024**.

3.1.1. A ARP celebrada para período inferior à 12 (doze) meses, poderá ser prorrogada tantas vezes até que se atinja o limite máximo de 12 (doze) meses contados de assinatura.

3.1.2. As prorrogações somente poderão ser processadas até o limite estabelecido no subitem anterior, e desde que haja vantagem para administração pública.

**4. REVISÃO DE PREÇOS E CANCELAMENTO**

4.1. A Administração deverá realizar pesquisa de mercado, em intervalos não superiores a 180 (cento e oitenta) dias, a fim de verificar a vantajosidade dos preços registrados nesta Ata, caso haja fato que motive tal procedimento.

4.2. Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo à Administração promover as negociações junto aos fornecedores.

4.3. Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, a Administração convocará os fornecedores para negociarem a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.

Diretoria de Licitações e Contratos

Ata de Registro de Preços Nº 002/2023 VALIDADE 12 (doze) MESES APROXIMADOS a partir de 24/05/2023 – Vencimento 23/05/2024.

Vinculada ao P.Eletrônico 007/2023 – Proc. Adm 049/2023

**PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA****Departamento de Licitações e Contratos**

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA

Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: [contratosiuiu@gmail.com](mailto:contratosiuiu@gmail.com) CNPJ: 16.416.158/0001-87PROC. ADM 049/2023 - P. ELETRÔNICO 007/2023  
A.R.P. 002/2023

- 4.4. O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.
- 4.5. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:
- 4.5.1. liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados;
- 4.6. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.
- 4.7. O registro do fornecedor será cancelado quando:
- 4.7.1. Descumprir as condições da ata de registro de preços;
- 4.7.2. Não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;
- 4.7.3. Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou
- 4.7.4. Sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato administrativo, alcançando o órgão gerenciador e órgão(s) participante(s).
- 4.8. Para o cancelamento da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, em decorrência de inadimplementos previstos no Edital de Licitação do PREGÃO ELETRÔNICO **007/2023**, serão formalizadas por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa dentro de prazos razoáveis.
- 4.9. O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovados e justificados:
- 4.9.1. Por razão de interesse público; ou
- 4.9.2. A pedido do fornecedor, desde que caracterizado condições inviáveis de fornecimento em função de extinção de marcas, alterações bruscas no preço de mercado, assim julgado procedente pela administração; não sendo aceitas razões relacionadas a descontos excessivos durante fase de lances verbais.

**PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA****Departamento de Licitações e Contratos**

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA

Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: [contratosiuiu@gmail.com](mailto:contratosiuiu@gmail.com) CNPJ: 16.416.158/0001-87PROC. ADM 049/2023 - P. ELETRÔNICO 007/2023  
A.R.P. 002/2023**5. DA FORMA DE FORNECIMENTO**

- 5.1.1. A forma de execução será de acordo com as necessidades da Administração pública de Iuiu/BA, conforme quantidade de cada órgão vinculado a ARP.

**6. DA FORMA DE RECEBIMENTO DO OBJETO**

- 6.1. A entrega do material será no município de Iuiu/BA, em conformidade com o estipulado no Edital/Termo de Referências do PREGÃO ELETRÔNICO nº 007/2023, no(s) local(ais) indicados previamente na ordem de fornecimento expedida ao fornecedor.
- 6.2. A recusa do fornecedor em realizar a entrega do material no(s) local(ais) e prazos estabelecidos no Edital e anexos, ensejará em sanções previstas no art. 87 da Lei 8.666/93, iniciando pela advertência, podendo ainda ser aplicados os incisos II, III e IV da mesma Lei caso o fornecedor seja reincidente.
- 6.3. O recebimento do material será em compatibilidade como estipulado no Edital e seus anexos, observando o inciso II do art. 73 da Lei nº 8.666/93.
- 6.3.1. **Provisoriamente**, para efeito de posterior verificação em conformidade do material com a especificação
- 6.3.2. **Definitivamente**, após a verificação da qualidade e quantidade do material e consequente aceitação, conforme disposto no Termo de Referências.

**7. DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA**

As despesas decorrentes da aquisição dos produtos constante nesta ARP serão suportadas pela dotação orçamentária indicada no momento do empenho.

**8. DO PAGAMENTO**

- 8.1. Os pagamentos ficarão condicionados ao estabelecido no Edital de Licitação, e respeitando a disponibilidade financeira das Secretarias Municipais vinculadas a ARP;
- 8.2. Os pagamentos serão realizados após a liquidação da despesa, e confirmada a regularidade fiscal e trabalhista do fornecedor;

**9. DAS RESPONSABILIDADE DO ÓRGÃO GERENCIADOR**

- 9.1. Gerenciar a Ata de Registro de Preços, na forma que estabelece o art. 8º do Decreto Municipal nº 015/2019;

Diretoria de Licitações e Contratos

Ata de Registro de Preços Nº 002/2023 VALIDADE 12 (doze) MESES APROXIMADOS a partir de 24/05/2023 – Vencimento 23/05/2024.

Vinculada ao P.Eletrônico 007/2023 – Proc. Adm 049/2023

**PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA****Departamento de Licitações e Contratos**

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA

Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: [contratosiuiu@gmail.com](mailto:contratosiuiu@gmail.com) CNPJ: 16.416.158/0001-87PROC. ADM 049/2023 - P. ELETRÔNICO 007/2023  
A.R.P. 002/2023

- 9.2. Exercer a fiscalização, examinando quanto ao cumprimento da Ata de Registro de Preços, por meio de servidor da administração designado, na forma prevista no art. 67 da Lei nº 8.666/93;
- 9.3. Efetuar o pagamento referente ao fornecimento dos materiais objeto desta ARP, solicitados pelo setor responsável da administração;
- 9.4. Prestar as informações e esclarecimentos que venham ser solicitados em função do cumprimento da Ata de Registro de Preços;
- 9.5. Cumprir as demais obrigações constantes no Edital e anexos do PREGÃO ELETRÔNICO nº 007/2023;
- 9.6. Proceder no ato da realização da compra, à emissão de documento hábil, ou seja, Nota Empenho, Carta Contrato e/ou Contrato Administrativo dependendo do valor e obrigações futuras a serem entre as partes.

**10. DAS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS**

- 10.1. Com fundamento no artigo 7º, da Lei nº 10.520/2002, e no art. 14, § 3º do Decreto Municipal 015/2019, ficará impedida de licitar e contratar com o município de Iuiu/BA pelo prazo de até 5 (cinco) anos, garantida a ampla defesa e o contraditório, sem prejuízo das cominações legais e multa a CONTRATADA e a adjudicatária que:
  - a) Não retirar ou não aceitar a Nota de Empenho ou documento hábil quando convocada;
  - b) Deixar de entregar a documentação exigida nesta ATA;
  - c) Ensejar o retardamento da execução do objeto;
  - d) Não mantiver a proposta;
  - e) Comportar de modo inidôneo;
  - f) Cometer fraude fiscal;
  - g) Falhar ou fraudar na execução do contrato.

**11. DAS DISPOSIÇÕES GERAIS**

- 11.1. Esta Ata de Registro de Preços vincula-se ao Edital PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2023 e seus anexos independente de transcrição naquilo que for omissa, elegendo-se o fórum de Carinhanha/Ba para as ações que dela suceder.
- 11.2. A existência de preços registrados não obriga Prefeitura de Iuiu a firmar as contratações que deles poderão ocorrer.

Diretoria de Licitações e Contratos

Ata de Registro de Preços Nº 002/2023 VALIDADE 12 (doze) MESES APROXIMADOS a partir de 24/05/2023 – Vencimento 23/05/2024.

Vinculada ao P.Eletrônico 007/2023 – Proc. Adm 049/2023

**PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA****Departamento de Licitações e Contratos**

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA

Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: [contratosiuiu@gmail.com](mailto:contratosiuiu@gmail.com) CNPJ: 16.416.158/0001-87PROC. ADM 049/2023 - P. ELETRÔNICO 007/2023  
A.R.P. 002/2023

- 11.3. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta ata de registro de preços, inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666/93.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em **24/05/2023** em **02 (duas)** vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes.

**REINALDO BARBOSA DE GÓES**  
Prefeito Municipal

**DROGAFONTE LTDA**  
**CNPJ 08.778.201/0001-26**  
Eugênio José Gusmão da Fonte Neto  
CPF 293.247.854-00 – RG 1.622.040 SSP/PE

**VERSÃO PUBLICAÇÃO:** DOCUMENTO ORIGINAL ENCONTRA-SE ASSINADO E INSERIDO NOS AUTOS DO PROCESSO ADMINISTRATIVO 049/2023 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2023 – SRP



## PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA

Departamento de Licitações e Contratos

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA

Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: [contratosiuiu@gmail.com](mailto:contratosiuiu@gmail.com) CNPJ: 16.416.158/0001-87PROC. ADM 049/2023 - P. ELETRÔNICO 007/2023  
A.R.P. 003/2023

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - N.º 003/2023**  
**AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS, MATERIAIS HOSPITALARES/PENSIL,**  
**MATERIAIS ODONTOLÓGICOS**

Proc. Adm. 049/2023

P. Eletrônico 007/2023

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS QUE, ENTRE SI, CELEBRAM, DE UM LADO, O MUNICÍPIO DE IUIU/BA ATRAVÉS DA PREFEITURA MUNICIPAL, E DE OUTRO A EMPRESA JOÃO HILDS PORTO PEIREIRA EIRELI – ME - CNPJ 07.206.435/0001-36, NA FORMA ABAIXO.**

Razão Social Fornecedor	JOÃO HILDS PORTO PEIREIRA EIRELI – ME		
CNPJ	07.206.435/0001-36		
Endereço:	Rua Primeiro de Maio, 330, Centro – CEP 46430-000		
Cidade Sede:	Guanambi/BA	Tel. Contato: (77) 3451-8800	
Representante Legal: João Hilds Porto Peireira	RG:3354319 SSP/BA	CPF:434.620.657-34	

**VINCULAÇÃO:**

EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO N.º .....007/2023.

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º..... 049/2023.

HOMOLOGAÇÃO: 24/05/2023.

Aos 24 dias do mês de maio de 2023, a Prefeitura Municipal de IUIU/BA, com sede na Praça Abílio Pereira nº 232, centro na cidade de IUIU/BA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 16.416.158/0001-87, neste ato representada pelo Sr. Reinaldo Barbosa de Góes, Prefeito Municipal, inscrito no CPF sob o nº 608.929.435-72 portador da Carteira de Identidade nº RG 04923403 07 SSP/BA, considerando o julgamento da licitação na modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO N.º 007/2023 – PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 049/2023, para REGISTRO DE PREÇOS nº 003/2023, cuja ata será publicada na íntegra no Diário Oficial do Município – DOM para que produza os efeitos legais, RESOLVE registrar os preços da empresa indicada e qualificada nesta ATA, de acordo com a classificação por ela alcançada nos Itens nas quantidades cotadas, atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, bem como das normas municipais que regulamentou o Registro de Preços, e em conformidade com as disposições a seguir:

Diretoria de Licitações e Contratos

Ata de Registro de Preços N.º 003/2023 VALIDADE 12 (doze) MESES APROXIMADOS a partir de 24/05/2023 – Vencimento 23/05/2024.

Vinculada ao P.Eletrônico 007/2023 – Proc. Adm 049/2023



PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA

Departamento de Licitações e Contratos

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA

Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: [contratosiuiu@gmail.com](mailto:contratosiuiu@gmail.com) CNPJ: 16.416.158/0001-87

PROC. ADM 049/2023 - P. ELETRÔNICO 007/2023  
A.R.P. 003/2023

1. DO OBJETO

1.1. A presente Ata tem por objeto o **REGISTRO DE PREÇOS** para a eventual aquisição/serviços de **MATERIAIS DE CONSUMO – MEDICAMENTOS, MATERIAL HOSPITALAR/PENSO, MATERIAL ODONTOLÓGICO**, conforme especificação dos itens constante do Termo de Referência, anexo I do edital de **Pregão nº 007/2023**, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto e as demais condições ofertadas nas propostas são as que seguem, conforme Homologação:

LOTE 05 - SANEANTES							
Item	Descrição da Mercadoria	Unidade	MARCA	REGISTRO	Quantidade	P. Unitário	P. Total
1	Água destilada 5L para uso no processo de esterilização em autoclave, quimicamente pura, isenta de sais solúveis, não injetável.	Galão	FACILIMPE	RDC Nº 260	160	R\$ 12,200	R\$ 1.952,00
2	Água oxigenada 10 volumes. Embalagem: frasco plástico com 1 litro com dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade.	Litro	VICPHARMA	RDC Nº 576/2021	50	R\$ 7,920	R\$ 396,00
3	Álcool absoluto mínimo 99,8% de pureza.	Litro	CICLOFARMA	25351472284/2012-25	50	R\$ 11,300	R\$ 565,00
4	Álcool etílico 70%, desinfetante a base de álcool etílico a 70% p/v indicado para superfícies fixas, antissepsia da pele em procedimentos de baixo e médio.	Litro	CICLOFARMA	252230002003-5	500	R\$ 5,760	R\$ 2.880,00

Diretoria de Licitações e Contratos

Ata de Registro de Preços Nº 003/2023 VALIDADE 12 (doze) MESES APROXIMADOS a partir de 24/05/2023 – Vencimento 23/05/2024.

Vinculada ao P.Eletrônico 007/2023 – Proc. Adm 049/2023





## PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA

## Departamento de Licitações e Contratos

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA

Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: [contratosiuiu@gmail.com](mailto:contratosiuiu@gmail.com) CNPJ: 16.416.158/0001-87PROC. ADM 049/2023 - P. ELETRÔNICO 007/2023  
A.R.P. 003/2023

	Frasco de 01 litro.						
5	Álcool etílico em gel a 70% em refil, fragrância agradável, para assepsia das mãos. Embalagem com no mínimo 800 ml cada.	Litro	CICLOFARMA	2.52230002.004-3	300	R\$ 10,180	R\$ 3.054,00
6	Álcool iodado medicinal, 1% solução tópica. Frasco de 01litro.	Litro	VICPHARMA	RDC Nº 199/2006	100	R\$ 21,800	R\$ 2.180,00
7	Eter etílico (sulfúrico) 50%, removedor de curativos, acondicionado em frasco de vidro de cor escura, âmbar com tampa de rosca. Embalagem de 01 litro.	Litro	VICPHARMA	RDC 238/2018	36	R\$ 39,600	R\$ 1.425,60
8	Formol, PA, 38% a 40%. Embalagem frasco de vidro com 1.000ml.	Unidade	FACILIMPE	ISENTO	5	R\$ 22,600	R\$ 113,00
9	Glicerina bi-destilada.	Litro	FACILIMPE	253511588322019-83	30	R\$ 31,100	R\$ 933,00
10	Glutaral 2% solução – frasco de 1000 ml.	Unidade	CINORD	333010004	30	R\$ 20,360	R\$ 610,80
11	Povidine Degermente ( PVPI – Degermante)	Litro	VICPHARMA	RDC 199/2006	200	R\$ 48,100	R\$ 9.620,00
12	Povidine tópico ( PVPI – Tópico)	Litro	VICPHARMA	RDC 5762021	200	R\$ 43,580	R\$ 8.716,00
13	Sabonete liquido, bactericida, fragrância agradável , e embalagem de 5 litros	Galão	CICLOFARMA	253510667272017-28	60	R\$ 25,460	R\$ 1.527,60
14	Vaselina liquida de	Litro	FACILIMPE	253511589422019-	150	R\$ 40,180	R\$ 6.027,00

Diretoria de Licitações e Contratos

Ata de Registro de Preços Nº 003/2023 VALIDADE 12 (doze) MESES APROXIMADOS a partir de 24/05/2023 – Vencimento 23/05/2024.

Vinculada ao P.Eletrônico 007/2023 – Proc. Adm 049/2023



## PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA

Departamento de Licitações e Contratos

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA

Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: [contratosiuiu@gmail.com](mailto:contratosiuiu@gmail.com) CNPJ: 16.416.158/0001-87PROC. ADM 049/2023 - P. ELETRÔNICO 007/2023  
A.R.P. 003/2023

uso tópico.		4			
<b>VALOR TOTAL - LOTE 05:</b>					<b>R\$ 40.000,00</b>
<b>QUARENTA MIL REAIS</b>					

LOTE 10 - SOLUÇÕES PARENTERAIS							
Item	Descrição da Mercadoria	Unidade	MARCA	REGISTRO	Quantidade	P. Unit	P. Total
1	Água, para injeção epirogênica, injetável, 10ml.	Ampola	EQUIPLEX	1177200240463.	3.000	R\$ 0,350	R\$ 1.050,00
2	Soro fisiológico 100 ml	Ampola	JP FARMA	104910070	2.000	R\$ 5,300	R\$ 10.600,00
3	Soro Fisiológico 250 ml	Ampola	JP FARMA	104910070	1.800	R\$ 5,500	R\$ 9.900,00
4	Soro Fisiológico 500 ml	Ampola	JP FARMA	104910070	4.000	R\$ 6,440	R\$ 25.760,00
5	Soro Glicofisiológico 500ml	Ampola	JP FARMA	104910019	2.000	R\$ 5,260	R\$ 10.520,00
6	Soro Glicosado 500ml	Ampola	JP FARMA	104910020	2.300	R\$ 6,820	R\$ 15.686,00
7	Soro Ringer 500ml	Ampola	JP FARMA	104910061	500	R\$ 6,880	R\$ 3.440,00
<b>VALOR TOTAL - LOTE 10:</b>							<b>R\$ 76.956,00</b>
<b>SETENTA E SEIS MIL E NOVECENTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS</b>							

LOTE 13 - Material Penso - SAMU 192							
Item	Descrição da Mercadoria	Unidade	MARCA	REGISTRO	Quantidade	P. Unit	P. Total
1	Abaixador de língua, espátula em madeira lisa isto é com ausência de farpas. Descartável, extremidades arredondadas, formato convencional, resistente a esterilização. Com 14cm de comprimento largura ente 1,4 e 1,5cm. Embalagem pacote com 100 unidades.	Pacote	ESTILO	80473179001	5	R\$ 6,240	R\$ 31,20

Diretoria de Licitações e Contratos

Ata de Registro de Preços Nº 003/2023 VALIDADE 12 (doze) MESES APROXIMADOS a partir de 24/05/2023 – Vencimento 23/05/2024.

Vinculada ao P.Eletrônico 007/2023 – Proc. Adm 049/2023



## PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA

## Departamento de Licitações e Contratos

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA

Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: [contratosiuiu@gmail.com](mailto:contratosiuiu@gmail.com) CNPJ: 16.416.158/0001-87PROC. ADM 049/2023 - P. ELETRÔNICO 007/2023  
A.R.P. 003/2023

2	Água oxigenada 10 volumes. Embalagem: frasco plástico com 1 litro com dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade.	Litro	VICPHARMA	RDC Nº 576/2021	5	R\$ 7,990	R\$ 39,95
3	Agulha hipodérmica 13 x 4,5, descartável estéril atóxica apirogenica, cânula em aço inox, cilíndrica, reta, oca, siliconizada, com bisel trifacetado, afiado, rígido e centralizado; canhão em polipropileno e que permita encaixe perfeito; protetor em polipropileno, sem rachaduras e bem acoplado ao canhão. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e/ou filme termoplástico, com abertura em pétala.	Caixa	INJEX	10160610061	3	R\$ 7,980	R\$ 23,94
4	Agulha hipodérmica 20 x 5,5 descartável estéril atóxica apirogênica, cânula em aço inox, cilíndrica, reta, oca, siliconizada, com bisel trifacetado, afiado, rígido e centralizado; canhão em polipropileno e que permita encaixe perfeito; protetor em polipropileno,	Caixa	INJEX	10160610061	2	R\$ 7,980	R\$ 15,96

Diretoria de Licitações e Contratos

Ata de Registro de Preços Nº 003/2023 VALIDADE 12 (doze) MESES APROXIMADOS a partir de 24/05/2023 – Vencimento 23/05/2024.

Vinculada ao P.Eletrônico 007/2023 – Proc. Adm 049/2023



## PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA

## Departamento de Licitações e Contratos

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA

Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: [contratosiuiu@gmail.com](mailto:contratosiuiu@gmail.com) CNPJ: 16.416.158/0001-87PROC. ADM 049/2023 - P. ELETRÔNICO 007/2023  
A.R.P. 003/2023

	sem rachaduras e bem acoplado ao canhão. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e/ou filme termoplástico, com abertura em pétala.						
5	Agulha hipodérmica 25 x 0,7 descartável estéril atóxica apirogenica, cânula em aço inox, cilíndrica, reta, oca, siliconizada, com bisel trifacetado, afiado, rígido e centralizado; canhão em polipropileno e que permita encaixe perfeito; protetor em polipropileno, sem rachaduras e bem acoplado ao canhão. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e/ou filme termoplástico, com abertura em pétala.	Caixa	INJEX	10160610061	3	R\$ 7,980	R\$ 23,94
6	Agulha hipodérmica 25x 0,8 mm, descartável estéril atóxica apirogenica, cânula em aço inox, cilíndrica, reta, oca, siliconizada, com bisel trifacetado, afiado, rígido e centralizado; canhão em polipropileno e que permita encaixe perfeito; protetor em polipropileno,	Caixa	INJEX	10160610061	3	R\$ 7,980	R\$ 23,94

Diretoria de Licitações e Contratos

Ata de Registro de Preços Nº 003/2023 VALIDADE 12 (doze) MESES APROXIMADOS a partir de 24/05/2023 – Vencimento 23/05/2024.

Vinculada ao P.Eletrônico 007/2023 – Proc. Adm 049/2023



## PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA

## Departamento de Licitações e Contratos

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA

Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: [contratosiuiu@gmail.com](mailto:contratosiuiu@gmail.com) CNPJ: 16.416.158/0001-87PROC. ADM 049/2023 - P. ELETRÔNICO 007/2023  
A.R.P. 003/2023

	sem rachaduras e bem acoplado ao canhão. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e/ou filme termoplástico, com abertura em pétala.						
7	Agulha hipodérmica 30 x 0,8, descartável estéril atóxica apirogenica, cânula em aço inox, cilíndrica, reta, oca, siliconizada, com bisel trifacetado, afiado, rígido e centralizado; canhão em polipropileno e que permita encaixe perfeito; protetor em polipropileno, sem rachaduras e bem acoplado ao canhão. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e/ou filme termoplástico, com abertura em pétala.	Caixa	INJEX	10160610061	3	R\$ 7,980	R\$ 23,94
8	Álcool etílico 70%, desinfetante a base de álcool etílico a 70% p/v indicado para superfícies fixas, antissepsia da pele em procedimentos de baixo e médio. Frasco de 01 litro.	Litro	CICLOFARMA	332520002001-4	4	R\$ 6,890	R\$ 27,56



## PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA

## Departamento de Licitações e Contratos

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA

Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: [contratosiuiu@gmail.com](mailto:contratosiuiu@gmail.com) CNPJ: 16.416.158/0001-87PROC. ADM 049/2023 - P. ELETRÔNICO 007/2023  
A.R.P. 003/2023

9	Algodão hidrófilo 500G, em camadas contínuas em forma de rolo (manta), provenientes de papel apropriado em toda sua extensão. O algodão deverá apresentar aspecto homogêneo e macio, boa absorção, ausência de grumos ou quaisquer impurezas, ser inodoro, de cor branca (no mínimo 80% de brancura). Embalagem em saco plástico individual.	Rolo	NATHY	8140009	8	R\$ 19,090	R\$ 152,72
10	Almotolia frasco plástico para acondicionar solução, na cor branca transparente, com tampa de rosca para vedação, protetor da tampa conjugado, capacidade para 250 ml.	Unidade	J.PROLAB	ISENTO	8	R\$ 3,480	R\$ 27,84
11	Almotolia frasco plástico para acondicionar solução, na cor branca transparente, com tampa de rosca para vedação, protetor da tampa conjugado, capacidade para 500 ml.	Unidade	J.PROLAB	ISENTO	8	R\$ 4,590	R\$ 36,72

Diretoria de Licitações e Contratos

Ata de Registro de Preços Nº 003/2023 VALIDADE 12 (doze) MESES APROXIMADOS a partir de 24/05/2023 – Vencimento 23/05/2024.

Vinculada ao P.Eletrônico 007/2023 – Proc. Adm 049/2023



## PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA

## Departamento de Licitações e Contratos

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA

Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: [contratosiuiu@gmail.com](mailto:contratosiuiu@gmail.com) CNPJ: 16.416.158/0001-87PROC. ADM 049/2023 - P. ELETRÔNICO 007/2023  
A.R.P. 003/2023

12	Almotolia frasco plástico para acondicionar solução, na cor marrom, com tampa de rosca para vedação, protetor da tampa conjugado, capacidade para 250 ml.	Unidade	J.PROLAB	ISENTO	8	R\$ 3,480	R\$ 27,84
13	Almotolia frasco plástico para acondicionar solução, na cor marrom, com tampa de rosca para vedação, protetor da tampa conjugado, capacidade para 500 ml.	Unidade	J.PROLAB	ISENTO	8	R\$ 4,590	R\$ 36,72
14	Ambú Reanimador Completo de Silicone - Adulto, Balão em silicone autoclavável Infantil 500ml; máscara facial em silicone, válvula superior e inferior, reservatório 1000ml.	Unidade	SAFT	10296900045	3	R\$ 179,990	R\$ 539,97
15	Ambú Reanimador Completo de Silicone - Infantil / Pediátrico, Balão em silicone autoclavável Infantil 500ml; máscara facial em silicone, válvula superior e inferior, reservatório 1000ml.	Unidade	SAFT	10296900045	3	R\$ 179,990	R\$ 539,97
16	Atadura de crepom 13 fios-Largura 10	Pacote	TEXCARE	80963890003	8	R\$ 3,770	R\$ 30,16

Diretoria de Licitações e Contratos

Ata de Registro de Preços Nº 003/2023 VALIDADE 12 (doze) MESES APROXIMADOS a partir de 24/05/2023 – Vencimento 23/05/2024.

Vinculada ao P.Eletrônico 007/2023 – Proc. Adm 049/2023



## PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA

## Departamento de Licitações e Contratos

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA

Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: [contratosiuiu@gmail.com](mailto:contratosiuiu@gmail.com) CNPJ: 16.416.158/0001-87PROC. ADM 049/2023 - P. ELETRÔNICO 007/2023  
A.R.P. 003/2023

	cm e comprimento 1,20m.						
17	Caixa coletora para materiais perfurocortantes, resistente e perfurados, com revestimento impermeabilizantes, contendo fundo rígido de proteção extra contra perfurações, cintra interna e bandeja coletora de resíduos líquidos. A caixa devera ser de cor amarela e conter simbologia de acordo com a codificação internacional (risco biológico Material contaminado). Capacidade para 20 litros.	Unidade	INJEX	10160610047	8	R\$ 7,590	R\$ 60,72
18	Atadura de crepom 13 fios-Largura 15 cm e comprimento 1,20m.	Pacote	TEXCARE	80963890003	6	R\$ 5,390	R\$ 32,34
19	Atadura de crepom 13 fios-Largura 20 cm e comprimento 1,80m	Pacote	TEXCARE	80963890003	7	R\$ 6,830	R\$ 47,81
20	Cateter tipo óculos estéril atóxico com conector universal. Embalagem individual, m blister rígido e papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala, de uso adulto.	Unidade	MEDSONDA	80163570002	50	R\$ 1,590	R\$ 79,50

Diretoria de Licitações e Contratos

Ata de Registro de Preços Nº 003/2023 VALIDADE 12 (doze) MESES APROXIMADOS a partir de 24/05/2023 – Vencimento 23/05/2024.

Vinculada ao P.Eletrônico 007/2023 – Proc. Adm 049/2023





## PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA

## Departamento de Licitações e Contratos

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA

Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: [contratosiuiu@gmail.com](mailto:contratosiuiu@gmail.com) CNPJ: 16.416.158/0001-87PROC. ADM 049/2023 - P. ELETRÔNICO 007/2023  
A.R.P. 003/2023

21	Cateter tipo óculos estéril atóxico com conector universal. Embalagem individual, m blister rígido e papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala, de uso infantil.	Unidade	MEDSONDA	80163570002	50	R\$ 1,490	R\$ 74,50
22	Cateter tipo óculos estéril atóxico com conector universal. Embalagem individual, m blister rígido e papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala, de uso neonatal.	Unidade	MEDSONDA	80163570002	50	R\$ 1,290	R\$ 64,50
23	Clamp umbilical descartável confeccionado em plástico resistente estéril com abertura asséptico em papel grau cirúrgico. Embalagem unitária.	Unidade	KOLPLAST	10237610202	80	R\$ 0,480	R\$ 38,40
24	Colar cervical plástico de resgate tam. G	Unidade	RESGATE	81094800010	3	R\$ 15,690	R\$ 47,07
25	Colar cervical plástico de resgate tam. Infantil	Unidade	RESGATE	81094800010	3	R\$ 15,690	R\$ 47,07
26	Colar cervical plástico de resgate tam. M	Unidade	RESGATE	81094800010	3	R\$ 15,690	R\$ 47,07
27	Colar cervical plástico de resgate tam. P	Unidade	RESGATE	81094800010	3	R\$ 15,690	R\$ 47,07
28	Comadre Plástica, fabricada em polipropileno de alto impacto, super	Unidade	TEYLOR	ISENTO	15	R\$ 21,990	R\$ 329,85

Diretoria de Licitações e Contratos

Ata de Registro de Preços Nº 003/2023 VALIDADE 12 (doze) MESES APROXIMADOS a partir de 24/05/2023 – Vencimento 23/05/2024.

Vinculada ao P.Eletrônico 007/2023 – Proc. Adm 049/2023



## PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA

## Departamento de Licitações e Contratos

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA

Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: [contratosiuiu@gmail.com](mailto:contratosiuiu@gmail.com) CNPJ: 16.416.158/0001-87PROC. ADM 049/2023 - P. ELETRÔNICO 007/2023  
A.R.P. 003/2023

	reforçada, cor branca, modelo em forma de pá. Capacidade 2000ml.						
29	Compressa de gaze hidrófila confeccionada com 9 fios, tamanho nominal de 7,5 x 7,5, com 8 dobras, área aproximada de 420cm2 na compressa aberta, cor branca, bordas devidamente voltadas para dentro, que evitem soltura de fios, isenta de quaisquer defeitos prejudiciais à sua perfeita utilização. Pacote plástico com 500 unidades.	Pacote	TEXCARE	80963890002	100	R\$ 12,500	R\$ 1.250,00
30	Compressa tipo campo operatório, 45 x 50 cm, não estéril, confeccionada em tecido absorvente 100% algodão com quatro camadas sobrepostas, cor branca, bordas devidamente acabadas, com cantos arredondados, provida de alça de apoio (cadarço). Embalagem de pacote com 50 unidades.	Pacote	TEXCARE	80963890002	15	R\$ 64,990	R\$ 974,85
31	Equipo macrogotas com injetor lateral estéril, gotas ponça rolete, para soro,	Unidade	INJEX	10160610087	150	R\$ 0,900	R\$ 135,00

Diretoria de Licitações e Contratos

Ata de Registro de Preços Nº 003/2023 VALIDADE 12 (doze) MESES APROXIMADOS a partir de 24/05/2023 – Vencimento 23/05/2024.

Vinculada ao P.Eletrônico 007/2023 – Proc. Adm 049/2023



## PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA

## Departamento de Licitações e Contratos

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA

Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: [contratosiuiu@gmail.com](mailto:contratosiuiu@gmail.com) CNPJ: 16.416.158/0001-87PROC. ADM 049/2023 - P. ELETRÔNICO 007/2023  
A.R.P. 003/2023

	embalado em papel grau cirúrgico.						
32	Esparadrapo impermeável confeccionado em tecido 100% algodão com uma camada de impermeabilização em uma das faces e uma camada de adesivo a base de óxido de zinco, borracha natural e resinas na outra face, cor branca, medindo 10cm x 4,5m. Bobina em carretel plástico.	Unidade	MISSNER	80003309005	20	R\$ 13,890	R\$ 277,80
33	Esparadrapo micropore na cor branca, em tecido microporoso massa adesiva a base de óxido de zinco e borracha, impermeável com ótima aderência isento de substância alergênicas, dimensões 10cm x 4,5m. Bobina de carretel plástico.	Unidade	MISSNER	80003300024	15	R\$ 8,780	R\$ 131,70
34	Eter etílico (sulfúrico) 50%, removedor de curativos, acondicionado em frasco de vidro de cor escura, âmbar com tampa de rosca. Embalagem de 01 litro.	01 litro	RIOQUIMICA	318910015	10	R\$ 42,900	R\$ 429,00

Diretoria de Licitações e Contratos

Ata de Registro de Preços Nº 003/2023 VALIDADE 12 (doze) MESES APROXIMADOS a partir de 24/05/2023 – Vencimento 23/05/2024.

Vinculada ao P.Eletrônico 007/2023 – Proc. Adm 049/2023



## PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA

## Departamento de Licitações e Contratos

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA

Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: [contratosiuiu@gmail.com](mailto:contratosiuiu@gmail.com) CNPJ: 16.416.158/0001-87PROC. ADM 049/2023 - P. ELETRÔNICO 007/2023  
A.R.P. 003/2023

35	Fita para Glicemia – Tiras reagentes para medição de glicose no sangue. Frasco com 50 fitas.	Frasco	G-TECH FREE LITE	80275310060	7	R\$ 33,900	R\$ 237,30
36	Garrote em borracha sintética sem látex anti alérgica, para punção venosa.	Pacote	LABOR IMPORT	10669469018	3	R\$ 7,240	R\$ 21,72
37	Gelco para punção venosa nº 14. Embalagem individual com abertura em pétala. Caixa com 50 unidades.	Caixa	DESCARPACK	10330660052	3	R\$ 36,690	R\$ 110,07
38	Gelco para punção venosa nº 18. Embalagem individual com abertura em pétala. Caixa com 50 unidades.	Caixa	DESCARPACK	10330660052	3	R\$ 36,690	R\$ 110,07
39	Gelco para punção venosa nº 20. Embalagem individual com abertura em pétala. Caixa com 50 unidades.	Caixa	DESCARPACK	10330660052	5	R\$ 36,690	R\$ 183,45
40	Gelco para punção venosa nº 22. Embalagem individual com abertura em pétala. Caixa com 50 unidades.	Caixa	DESCARPACK	10330660052	3	R\$ 36,690	R\$ 110,07
41	Gelco para punção venosa nº 24. Embalagem individual com abertura em pétala. Caixa com 50 unidades.	Caixa	DESCARPACK	10330660052	5	R\$ 36,690	R\$ 183,45

Diretoria de Licitações e Contratos

Ata de Registro de Preços Nº 003/2023 VALIDADE 12 (doze) MESES APROXIMADOS a partir de 24/05/2023 – Vencimento 23/05/2024.

Vinculada ao P.Eletrônico 007/2023 – Proc. Adm 049/2023



## PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA

## Departamento de Licitações e Contratos

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA

Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: [contratosiuiu@gmail.com](mailto:contratosiuiu@gmail.com) CNPJ: 16.416.158/0001-87PROC. ADM 049/2023 - P. ELETRÔNICO 007/2023  
A.R.P. 003/2023

42	Lamina cirúrgica nº 15, descartável estéril em aço inoxidável, sem rebarbas, com corte afiado.	Caixa	ADVANTIVE	10296900128	5	R\$ 26,900	R\$ 134,50
43	Lamina cirúrgica nº 20, descartável estéril em aço inoxidável, sem rebarbas, com corte afiado.	Caixa	ADVANTIVE	10296900128	5	R\$ 26,900	R\$ 134,50
44	Lamina cirúrgica nº 22, descartável estéril em aço inoxidável, sem rebarbas, com corte afiado.	Caixa	ADVANTIVE	10296900128	5	R\$ 26,900	R\$ 134,50
45	Luva cirúrgica nº 7,0 descartável estéril em látex natural, textura uniforme, formato anatômico alta sensibilidade tátil, boa elasticidade, resistência a tração, punho com formato anatômico, comprimento igual ou superior a 25cm, lubrificada com pó bioabsorvível, espessura mínima entre 2,2 e 2,3mm, asséptica conforme padrão hospitalar, com indicação de mão direita e esquerda, acondicionada em involucro interno com dados para abertura, número visível no involucro e na luva. Embalagem	Unidade	MEDIX	80495510010	70	R\$ 1,450	R\$ 101,50

Diretoria de Licitações e Contratos

Ata de Registro de Preços Nº 003/2023 VALIDADE 12 (doze) MESES APROXIMADOS a partir de 24/05/2023 – Vencimento 23/05/2024.

Vinculada ao P.Eletrônico 007/2023 – Proc. Adm 049/2023



## PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA

## Departamento de Licitações e Contratos

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA

Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: [contratosiuiu@gmail.com](mailto:contratosiuiu@gmail.com) CNPJ: 16.416.158/0001-87PROC. ADM 049/2023 - P. ELETRÔNICO 007/2023  
A.R.P. 003/2023

	individual, aos pares em papel grau cirúrgico, abertura em pétala.						
46	Luva cirúrgica nº 7,5 descartável estéril em látex natural, textura uniforme, formato anatômico alta sensibilidade tátil, boa elasticidade, resistência a tração, punho com formato anatômico, comprimento igual ou superior a 25cm, lubrificada com pó bioabsorvível, espessura mínima entre 2,2 e 2,3mm, asséptica conforme padrão hospitalar, com indicação de mão direita e esquerda, acondicionada em involucro interno com dados para abertura, número visível no involucro e na luva. Embalagem individual, aos pares em papel grau cirúrgico, abertura em pétala.	Unidade	MEDIX	80495510010	50	R\$ 1,600	R\$ 80,00

Diretoria de Licitações e Contratos

Ata de Registro de Preços Nº 003/2023 VALIDADE 12 (doze) MESES APROXIMADOS a partir de 24/05/2023 – Vencimento 23/05/2024.

Vinculada ao P.Eletrônico 007/2023 – Proc. Adm 049/2023



## PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA

## Departamento de Licitações e Contratos

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA

Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: [contratosiuiu@gmail.com](mailto:contratosiuiu@gmail.com) CNPJ: 16.416.158/0001-87PROC. ADM 049/2023 - P. ELETRÔNICO 007/2023  
A.R.P. 003/2023

47	Luva cirúrgica nº 8,0 descartável estéril em látex natural, textura uniforme, formato anatômico alta sensibilidade tátil, boa elasticidade, resistência a tração, punho com formato anatômico, comprimento igual ou superior a 25cm, lubrificada com pó bioabsorvível, espessura mínima entre 2,2 e 2,3mm, asséptica conforme padrão hospitalar, com indicação de mão direita e esquerda, acondicionada em involucro interno com dados para abertura, número visível no involucro e na luva. Embalagem individual, aos pares em papel grau cirúrgico, abertura em pétala.	Unidade	MEDIX	80495510010	20	R\$ 1,450	R\$ 29,00
48	Luva de procedimento em látex natural descartável ambidestra, textura uniforme com alta sensibilidade tátil, resistente a tração, comprimento mínimo de 25cm, espessura mínima de 0,16mm, lubrificada com pó bioabsorvível,	Caixa	MEDIX	80495510004	10	R\$ 19,800	R\$ 198,00

Diretoria de Licitações e Contratos

Ata de Registro de Preços Nº 003/2023 VALIDADE 12 (doze) MESES APROXIMADOS a partir de 24/05/2023 – Vencimento 23/05/2024.

Vinculada ao P.Eletrônico 007/2023 – Proc. Adm 049/2023



## PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA

## Departamento de Licitações e Contratos

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA

Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: [contratosiuiu@gmail.com](mailto:contratosiuiu@gmail.com) CNPJ: 16.416.158/0001-87PROC. ADM 049/2023 - P. ELETRÔNICO 007/2023  
A.R.P. 003/2023

	tamanho G. Embalagem: caixa com 100 unidades.						
49	Luva de procedimento em látex natural descartável ambidestra, textura uniforme com alta sensibilidade tátil, resistente a tração, comprimento mínimo de 25cm, espessura mínima de 0,16mm, lubrificada com pó bioabsorvível, tamanho M. Embalagem: caixa com 100 unidades.	Caixa	MEDIX	80495510004	10	R\$ 19,800	R\$ 198,00
50	Luva de procedimento em látex natural descartável ambidestra, textura uniforme com alta sensibilidade tátil, resistente a tração, comprimento mínimo de 25cm, espessura mínima de 0,16mm, lubrificada com pó bioabsorvível, tamanho P. Embalagem: caixa com 100 unidades.	Caixa	MEDIX	80495510004	10	R\$ 19,800	R\$ 198,00

Diretoria de Licitações e Contratos

Ata de Registro de Preços Nº 003/2023 VALIDADE 12 (doze) MESES APROXIMADOS a partir de 24/05/2023 – Vencimento 23/05/2024.

Vinculada ao P.Eletrônico 007/2023 – Proc. Adm 049/2023





## PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA

## Departamento de Licitações e Contratos

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA

Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: [contratosiuiu@gmail.com](mailto:contratosiuiu@gmail.com) CNPJ: 16.416.158/0001-87PROC. ADM 049/2023 - P. ELETRÔNICO 007/2023  
A.R.P. 003/2023

51	Mascara cirúrgica descartável simples de uso hospitalar gramatura de 30g/m2, confeccionada em fibras de não tecido TNT, anatômica, características adicionais: modelo retangular, pregas horizontais, com elástico com comprimento adequado para fixação, dotada de clips nasal embutido ultra leve, constituída por duas camadas de fibra sintéticas partículas e fiapos de emendas, manchas furos ou qualquer defeito as bordas devem ser por sistema de soldagem. Embalagem: caixa com 50 unidades	Caixa	MEDIX	80495510006	10	R\$ 6,000	R\$ 60,00
52	Microlanceta lamina de aço inox, descartável estéril atóxica, apirogenica pronta para uso. Embalagem caixa com 200 unidades.	Caixa	UNIQMED	10098710051	15	R\$ 18,750	R\$ 281,25
53	Óculos de proteção, plástico transparente.	Unidade	FERREIRA MOLD	CA 36655	15	R\$ 3,900	R\$ 58,50
54	Papagaio plástico, descartável em polietileno com Tampa, cor branca. Capacidade líquida 1,500 ml.	Unidade	TEYLOR	ISENTO	15	R\$ 7,900	R\$ 118,50

Diretoria de Licitações e Contratos

Ata de Registro de Preços Nº 003/2023 VALIDADE 12 (doze) MESES APROXIMADOS a partir de 24/05/2023 – Vencimento 23/05/2024.

Vinculada ao P.Eletrônico 007/2023 – Proc. Adm 049/2023



## PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA

## Departamento de Licitações e Contratos

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA

Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: [contratosiuiu@gmail.com](mailto:contratosiuiu@gmail.com) CNPJ: 16.416.158/0001-87PROC. ADM 049/2023 - P. ELETRÔNICO 007/2023  
A.R.P. 003/2023

55	Papel Kraft – Bobina com 1,20cm de largura x 300 metros de comprimento ( para esterilização)	Bobina	NILPEL	1,0525E+12	1	R\$ 422,000	R\$ 422,00
56	Papel toalha Interfolheado duas dobragens odor textura com relevo sensível ao tato, 100% fibra celulósica virgem não reciclada. Largura mínima 23cm, comprimento mínimo 23cm e máximo 27cm. Gramatura mínima 29G/M2. Embalagem: pacote com 250 folhas.	Pacote	SO PAPEL	ISENTO	10	R\$ 13,020	R\$ 130,20
57	Povidine tópico ( PVPI – Tópico).	Litro	VICPHARMA	RDC Nº 576/2021	7	R\$ 63,000	R\$ 441,00
58	PVPI degermante com polivinilpirrolidona a 10%, com q.s.p. aquoso equivalente a 1% de iodo ativo.	Litro	VICPHARMA	RDC Nº 199/2006	4	R\$ 63,020	R\$ 252,08
59	Sabonete líquido.	Galão de 05 litros	CICLOFARMA	25351066727/2017-28	10	R\$ 21,560	R\$ 215,60
60	Scalpe para punção venosa, com borboleta e agulha, estéril descartável, nº 19. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e/ou filme termoplástico, abertura em pétala. Caixa com 100 unidades.	Caixa	BIOMASS BRASIL	81671040004	5	R\$ 29,020	R\$ 145,10

Diretoria de Licitações e Contratos

Ata de Registro de Preços Nº 003/2023 VALIDADE 12 (doze) MESES APROXIMADOS a partir de 24/05/2023 – Vencimento 23/05/2024.

Vinculada ao P.Eletrônico 007/2023 – Proc. Adm 049/2023



## PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA

## Departamento de Licitações e Contratos

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA

Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: [contratosiuiu@gmail.com](mailto:contratosiuiu@gmail.com) CNPJ: 16.416.158/0001-87PROC. ADM 049/2023 - P. ELETRÔNICO 007/2023  
A.R.P. 003/2023

61	Scalpe para punção venosa, com borboleta e agulha, estéril descartável, nº 21. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e/ou filme termoplástico, abertura em pétala. Caixa com 100 unidades.	Caixa	BIOMASS BRASIL	81671040004	5	R\$ 29,020	R\$ 145,10
62	Scalpe para punção venosa, com borboleta e agulha, estéril descartável, nº 23. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e/ou filme termoplástico, abertura em pétala. Caixa com 100 unidades.	Caixa	BIOMASS BRASIL	81671040004	5	R\$ 29,020	R\$ 145,10
63	Scalpe para punção venosa, com borboleta e agulha, estéril descartável, nº 25. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e/ou filme termoplástico, abertura em pétala. Caixa com 100 unidades.	Caixa	BIOMASS BRASIL	81671040004	5	R\$ 29,020	R\$ 145,10
64	Scalpe para punção venosa, com borboleta e agulha, estéril descartável, nº 27. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e/ou filme termoplástico, abertura em pétala. Caixa com 100 unidades.	Caixa	BIOMASS BRASIL	81671040004	5	R\$ 29,020	R\$ 145,10

Diretoria de Licitações e Contratos

Ata de Registro de Preços Nº 003/2023 VALIDADE 12 (doze) MESES APROXIMADOS a partir de 24/05/2023 – Vencimento 23/05/2024.

Vinculada ao P.Eletrônico 007/2023 – Proc. Adm 049/2023



## PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA

## Departamento de Licitações e Contratos

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA

Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: [contratosiuiu@gmail.com](mailto:contratosiuiu@gmail.com) CNPJ: 16.416.158/0001-87PROC. ADM 049/2023 - P. ELETRÔNICO 007/2023  
A.R.P. 003/2023

65	Seringa hipodérmica estéril 1,0 ml com agulha 13 x 4,5cm descartável estéril em polipropileno transparente, atóxica, apirogenica, cilindro reto silicatizada parede uniforme com escala de graduação em ml, números e traços legíveis, com anel de retenção que impeça o desprendimento do embolo do cilindro, bico com rosca e que garanta conexões seguras, flange com formato adequado, embolo com pistão lubrificado e ajustado ao cilindro. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala.	Unidade	MEDIX	80495510098	500	R\$ 0,310	R\$ 155,00
66	Seringa hipodérmica estéril 10 ml com agulha acoplada, descartável estéril em polipropileno transparente, atóxica, apirogenica, cilindro reto silicatizado parede uniforme com escala de graduação em ml, números e traços legíveis, com anel	Unidade	INJEX	10160610006	500	R\$ 0,550	R\$ 275,00

Diretoria de Licitações e Contratos

Ata de Registro de Preços Nº 003/2023 VALIDADE 12 (doze) MESES APROXIMADOS a partir de 24/05/2023 – Vencimento 23/05/2024.

Vinculada ao P.Eletrônico 007/2023 – Proc. Adm 049/2023



## PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA

## Departamento de Licitações e Contratos

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA

Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: [contratosiuiu@gmail.com](mailto:contratosiuiu@gmail.com) CNPJ: 16.416.158/0001-87PROC. ADM 049/2023 - P. ELETRÔNICO 007/2023  
A.R.P. 003/2023

	de retenção que impeça o desprendimento do embolo do cilindro, bico com rosca e que garanta conexões seguras, flange com formato adequado, embolo com pistão lubrificado e ajustado ao cilindro. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala.						
67	Seringa hipodérmica estéril 20 ml com agulha acoplada, descartável estéril em polipropileno transparente, atóxica, apirogenica, cilindro reto silicatizado parede uniforme com escala de graduação em ml, números e traços legíveis, com anel de retenção que impeça o desprendimento do embolo do cilindro, bico com rosca e que garanta conexões seguras, flange com formato adequado, embolo com pistão lubrificado e ajustado ao cilindro. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e	Unidade	INJEX	10160610006	500	R\$ 0,730	R\$ 365,00

Diretoria de Licitações e Contratos

Ata de Registro de Preços Nº 003/2023 VALIDADE 12 (doze) MESES APROXIMADOS a partir de 24/05/2023 – Vencimento 23/05/2024.

Vinculada ao P.Eletrônico 007/2023 – Proc. Adm 049/2023



## PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA

## Departamento de Licitações e Contratos

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA

Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: [contratosiuiu@gmail.com](mailto:contratosiuiu@gmail.com) CNPJ: 16.416.158/0001-87PROC. ADM 049/2023 - P. ELETRÔNICO 007/2023  
A.R.P. 003/2023

	filme termoplástico, abertura em pétala.						
68	Seringa hipodérmica estéril 3 ml com agulha acoplada, descartável estéril em polipropileno transparente, atóxica, apirogenica, cilindro reto silicatizado parede uniforme com escala de graduação em ml, números e traços legíveis, com anel de retenção que impeça o desprendimento do embolo do cilindro, bico com rosca e que garanta conexões seguras, flange com formato adequado, embolo com pistão lubrificado e ajustado ao cilindro. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Caixa com 500 unidades.	Unidade	INJEX	10160610006	500	R\$ 0,330	R\$ 165,00

Diretoria de Licitações e Contratos

Ata de Registro de Preços Nº 003/2023 VALIDADE 12 (doze) MESES APROXIMADOS a partir de 24/05/2023 – Vencimento 23/05/2024.

Vinculada ao P.Eletrônico 007/2023 – Proc. Adm 049/2023



## PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA

## Departamento de Licitações e Contratos

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA

Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: [contratosiuiu@gmail.com](mailto:contratosiuiu@gmail.com) CNPJ: 16.416.158/0001-87PROC. ADM 049/2023 - P. ELETRÔNICO 007/2023  
A.R.P. 003/2023

69	Seringa hipodérmica estéril 5ml com agulha acoplada descartável estéril em polipropileno transparente, atóxica, apirogenica, cilindro reto silicatizada parede uniforme com escala de graduação em ml, números e traços legíveis, com anel de retenção que impeça o desprendimento do embolo do cilindro, bico com rosca e que garanta conexões seguras, flange com formato adequado, embolo com pistão lubrificado e ajustado ao cilindro. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala.	Unidade	INJEX	10160610006	500	R\$ 0,340	R\$ 170,00
70	Sonda aspiração traqueal nº 08, descartável, 40 cm de comprimento, transparente, de PVC, flexível, atóxico, esterilizado por óxido de etileno, embalado individualmente. Pacote com 12 unidades.	Pacote	MEDSONDA	80163570036	5	R\$ 11,120	R\$ 55,60

Diretoria de Licitações e Contratos

Ata de Registro de Preços Nº 003/2023 VALIDADE 12 (doze) MESES APROXIMADOS a partir de 24/05/2023 – Vencimento 23/05/2024.

Vinculada ao P.Eletrônico 007/2023 – Proc. Adm 049/2023



## PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA

## Departamento de Licitações e Contratos

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA

Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: [contratosiuiu@gmail.com](mailto:contratosiuiu@gmail.com) CNPJ: 16.416.158/0001-87PROC. ADM 049/2023 - P. ELETRÔNICO 007/2023  
A.R.P. 003/2023

71	Sonda aspiração traqueal nº 10, descartável, 48 cm de comprimento, transparente, de PVC, flexível, atóxico, esterilizado por óxido de etileno, embalado individualmente. Pacote com 12 unidades.	Pacote	MEDSONDA	80163570036	5	R\$ 11,120	R\$ 55,60
72	Sonda aspiração traqueal nº 12, descartável, 48 cm de comprimento, transparente, de PVC, flexível, atóxico, esterilizado por óxido de etileno, embalado individualmente. Pacote com 12 unidades.	Pacote	MEDSONDA	80163570036	5	R\$ 11,220	R\$ 56,10
73	Sonda aspiração traqueal nº 14, descartável, 48 cm de comprimento, transparente, de PVC, flexível, atóxico, esterilizado por óxido de etileno, embalado individualmente. Pacote com 12 unidades.	Pacote	MEDSONDA	80163570036	5	R\$ 11,320	R\$ 56,60
74	Tala de alumínio com espuma para imobilização ortopédica de dedo de 12 mm x 180 mm . Embalagem com 12 unidades.	Pacote	MSO	80128000010	2	R\$ 4,610	R\$ 9,22
75	Tala de alumínio com espuma para imobilização ortopédica de dedo	Pacote	MSO	80128000010	2	R\$ 5,720	R\$ 11,44

Diretoria de Licitações e Contratos

Ata de Registro de Preços Nº 003/2023 VALIDADE 12 (doze) MESES APROXIMADOS a partir de 24/05/2023 – Vencimento 23/05/2024.

Vinculada ao P.Eletrônico 007/2023 – Proc. Adm 049/2023





## PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA

## Departamento de Licitações e Contratos

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA

Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: [contratosiuiu@gmail.com](mailto:contratosiuiu@gmail.com) CNPJ: 16.416.158/0001-87PROC. ADM 049/2023 - P. ELETRÔNICO 007/2023  
A.R.P. 003/2023

	de 12 mm x 250 mm . Embalagem com 12 unidades.						
76	Tala de alumínio com espuma para imobilização ortopédica de dedo de 16 mm x 180 mm . Embalagem com 12 unidades.	Pacote	M.S.O	80128000010	2	R\$ 8,000	R\$ 16,00
77	Termômetro clínico digital com bip para uso hospitalar com graduação de 35 a 42 graus centígrados.	Unidade	G-TECH	80275310040	2	R\$ 12,030	R\$ 24,06
<b>VALOR TOTAL - LOTE 13:</b>							<b>R\$ 12.000,00</b>
<b>DOZE MIL REAIS</b>							

LOTE 15 - Medicamentos de uso da Vigilância Epidemiológica e Sanitária							
Item	Descrição da Mercadoria	Unidade	MARCA	REGISTRO	Quantidade	P. Unit	P. Total
1	Agulha descartável 30x8 cx c/100 unid	Caixa	INJEX	10160610061	10	R\$ 6,570	R\$ 65,70
2	Luva de procedimento - Tamanho G	Caixa	MEDIX	80495510004	20	R\$ 14,650	R\$ 293,00
3	Luva de procedimento - Tamanho M	Caixa	MEDIX	80495510004	30	R\$ 14,650	R\$ 439,50
4	Luva de procedimento - Tamanho P	Caixa	MEDIX	80495510004	20	R\$ 14,700	R\$ 294,00
5	Mascaras Nº 95	Unidade	MEDIX	80495510082	20	R\$ 0,690	R\$ 13,80
6	Pinça Anatômica dissecação - 12 cm	Unidade	6B	81563630004	50	R\$ 18,520	R\$ 926,00
7	Seringa descartável 10 ml s/ agulha	Unidade	INJEX	10160610006	600	R\$ 0,280	R\$ 168,00
<b>VALOR TOTAL - LOTE 15:</b>							<b>R\$ 2.200,00</b>
<b>DOIS MIL E DUZENTOS REAIS</b>							

Diretoria de Licitações e Contratos

Ata de Registro de Preços Nº 003/2023 VALIDADE 12 (doze) MESES APROXIMADOS a partir de 24/05/2023 – Vencimento 23/05/2024.

Vinculada ao P.Eletrônico 007/2023 – Proc. Adm 049/2023

**PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA****Departamento de Licitações e Contratos**

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA

Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: [contratosiuiu@gmail.com](mailto:contratosiuiu@gmail.com) CNPJ: 16.416.158/0001-87PROC. ADM 049/2023 - P. ELETRÔNICO 007/2023  
A.R.P. 003/2023**3. VALIDADE DA ATA**

3.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de **até 12 (doze) meses**, a partir de sua assinatura, ou seja: **24/05/2023**, vigorando até **23/05/2024**.

3.1.1. A ARP celebrada para período inferior à 12 (doze) meses, poderá ser prorrogada tantas vezes até que se atinja o limite máximo de 12 (doze) meses contados de assinatura.

3.1.2. As prorrogações somente poderão ser processadas até o limite estabelecido no subitem anterior, e desde que haja vantagem para administração pública.

**4. REVISÃO DE PREÇOS E CANCELAMENTO**

4.1. A Administração deverá realizar pesquisa de mercado, em intervalos não superiores a 180 (cento e oitenta) dias, a fim de verificar a vantajosidade dos preços registrados nesta Ata, caso haja fato que motive tal procedimento.

4.2. Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo à Administração promover as negociações junto aos fornecedores.

4.3. Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, a Administração convocará os fornecedores para negociarem a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.

4.4. O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.

4.5. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:

4.5.1. liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados;

4.6. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

4.7. O registro do fornecedor será cancelado quando:

4.7.1. Descumprir as condições da ata de registro de preços;

4.7.2. Não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;

**PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA****Departamento de Licitações e Contratos**

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA  
Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: [contratosiuiu@gmail.com](mailto:contratosiuiu@gmail.com) CNPJ: 16.416.158/0001-87

PROC. ADM 049/2023 - P. ELETRÔNICO 007/2023  
A.R.P. 003/2023

- 4.7.3. Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou
- 4.7.4. Sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato administrativo, alcançando o órgão gerenciador e órgão(s) participante(s).
- 4.8. Para o cancelamento da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, em decorrência de inadimplementos previstos no Edital de Licitação do PREGÃO ELETRÔNICO **007/2023**, serão formalizadas por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa dentro de prazos razoáveis.
- 4.9. O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovados e justificados:
- 4.9.1. Por razão de interesse público; ou
- 4.9.2. A pedido do fornecedor, desde que caracterizado condições inviáveis de fornecimento em função de extinção de marcas, alterações bruscas no preço de mercado, assim julgado procedente pela administração; não sendo aceitas razões relacionadas a descontos excessivos durante fase de lances verbais.
- 5. DA FORMA DE FORNECIMENTO**
- 5.1.1. A forma de execução será de acordo com as necessidades da Administração pública de Iuiu/BA, conforme quantidade de cada órgão vinculado a ARP.
- 6. DA FORMA DE RECEBIMENTO DO OBJETO**
- 6.1. A entrega do material será no município de Iuiu/BA, em conformidade com o estipulado no Edital/Termo de Referências do PREGÃO ELETRÔNICO **nº 007/2023**, no(s) local(ais) indicados previamente na ordem de fornecimento expedida ao fornecedor.
- 6.2. A recusa do fornecedor em realizar a entrega do material no(s) local(ais) e prazos estabelecidos no Edital e anexos, ensejará em sanções previstas no art. 87 da Lei 8.666/93, iniciando pela advertência, podendo ainda ser aplicados os incisos II, III e IV da mesma Lei caso o fornecedor seja reincidente.
- 6.3. O recebimento do material será em compatibilidade como estipulado no Edital e seus anexos, observando o inciso II do art. 73 da Lei nº 8.666/93.
- 6.3.1. **Provisoriamente**, para efeito de posterior verificação em conformidade do material com a especificação;
- 6.3.2. **Definitivamente**, após a verificação da qualidade e quantidade do material e consequente aceitação, conforme disposto no Termo de Referências.

**PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA****Departamento de Licitações e Contratos**

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA

Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: [contratosiuiu@gmail.com](mailto:contratosiuiu@gmail.com) CNPJ: 16.416.158/0001-87PROC. ADM 049/2023 - P. ELETRÔNICO 007/2023  
A.R.P. 003/2023**7. DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA**

As despesas decorrentes da aquisição dos produtos constante nesta ARP serão suportadas pela dotação orçamentária indicada no momento do empenho.

**8. DO PAGAMENTO**

- 8.1. Os pagamentos ficarão condicionados ao estabelecido no Edital de Licitação, e respeitando a disponibilidade financeira das Secretarias Municipais vinculadas a ARP;
- 8.2. Os pagamentos serão realizados após a liquidação da despesa, e confirmada a regularidade fiscal e trabalhista do fornecedor;

**9. DAS RESPONSABILIDADE DO ÓRGÃO GERENCIADOR**

- 9.1. Gerenciar a Ata de Registro de Preços, na forma que estabelece o art. 8º do Decreto Municipal nº 015/2019;
- 9.2. Exercer a fiscalização, examinando quanto ao cumprimento da Ata de Registro de Preços, por meio de servidor da administração designado, na forma prevista no art. 67 da Lei nº 8.666/93;
- 9.3. Efetuar o pagamento referente ao fornecimento dos materiais objeto desta ARP, solicitados pelo setor responsável da administração;
- 9.4. Prestar as informações e esclarecimentos que venham ser solicitados em função do cumprimento da Ata de Registro de Preços;
- 9.5. Cumprir as demais obrigações constantes no Edital e anexos do PREGÃO ELETRÔNICO nº 007/2023;
- 9.6. Proceder no ato da realização da compra, à emissão de documento hábil, ou seja, Nota Empenho, Carta Contrato e/ou Contrato Administrativo dependendo do valor e obrigações futuras a serem entre as partes.

**10. DAS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS**

- 10.1. Com fundamento no artigo 7º, da Lei nº 10.520/2002, e no art. 14, § 3º do Decreto Municipal 015/2019, ficará impedida de licitar e contratar com o município de Iuiu/BA pelo prazo de até 5 (cinco) anos, garantida a ampla defesa e o contraditório, sem prejuízo das cominações legais e multa a CONTRATADA e a adjudicatária que:

- a) Não retirar ou não aceitar a Nota de Empenho ou documento hábil quando convocada;
- b) Deixar de entregar a documentação exigida nesta ATA;

Diretoria de Licitações e Contratos

Ata de Registro de Preços Nº 003/2023 VALIDADE 12 (doze) MESES APROXIMADOS a partir de 24/05/2023 – Vencimento 23/05/2024.

Vinculada ao P.Eletrônico 007/2023 – Proc. Adm 049/2023

**PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA****Departamento de Licitações e Contratos**

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA

Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: [contratosiuiu@gmail.com](mailto:contratosiuiu@gmail.com) CNPJ: 16.416.158/0001-87PROC. ADM 049/2023 - P. ELETRÔNICO 007/2023  
A.R.P. 003/2023

- c) Ensejar o retardamento da execução do objeto;
- d) Não manter a proposta;
- e) Comportar de modo inidôneo;
- f) Cometer fraude fiscal;
- g) Falhar ou fraudar na execução do contrato.

**11. DAS DISPOSIÇÕES GERAIS**

- 11.1. Esta Ata de Registro de Preços vincula-se ao Edital PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2023 e seus anexos independente de transcrição naquilo que for omissa, elegendo-se o fórum de Carinhonha/Ba para as ações que dela suceder.
- 11.2. A existência de preços registrados não obriga Prefeitura de Iuiu a firmar as contratações que deles poderão ocorrer.
- 11.3. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta ata de registro de preços, inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666/93.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em **24/05/2023** em **02 (duas)** vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes.

**REINALDO BARBOSA DE GÓES**  
Prefeito Municipal

**JOÃO HILDS PORTO PEIREIRA EIRELI – ME**  
CNPJ 07.206.435-0001-36  
João Hilds Porto Peireira  
CPF 434.620.657-34 - RG 3354319 SSP/BA

**VERSÃO PUBLICAÇÃO:** DOCUMENTO ORIGINAL ENCONTRA-SE ASSINADO E INSERIDO NOS AUTOS DO PROCESSO ADMINISTRATIVO 049/2023 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2023 – SRP



## PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA

Departamento de Licitações e Contratos

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA

Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: [contratosiuiu@gmail.com](mailto:contratosiuiu@gmail.com) CNPJ: 16.416.158/0001-87PROC. ADM 049/2023 - P. ELETRÔNICO 007/2023  
A.R.P. 004/2023

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - N.º 004/2023**  
**AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS, MATERIAIS HOSPITALARES/PENSIL,**  
**MATERIAIS ODONTOLÓGICOS**

Proc. Adm. 049/2023

P. Eletrônico 007/2023

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS QUE, ENTRE SI, CELEBRAM, DE UM LADO, O MUNICÍPIO DE IUIU/BA ATRAVÉS DA PREFEITURA MUNICIPAL, E DE OUTRO A EMPRESA VIVRE COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - CNPJ 15.229.287/0001-01, NA FORMA ABAIXO.**

Razão Social Fornecedor	VIVRE COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA		
CNPJ	15.229.287/0001-01		
Endereço:	Rua José de Deus Pereira, 287, Galpão A, Caiçara – CEP 46430-000		
Cidade Sede:	Guanambi/BA	Tel. Contato: (77) 3451-8800	
Representante Legal: <b>Kepler Araujo Silva</b>	RG: 9.891.253-43 SSP/BA	CPF: 100.911.287-22	

**VINCULAÇÃO:**

EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO N.º .....007/2023.

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º..... 049/2023.

HOMOLOGAÇÃO: 24/05/2023.

Aos 24 dias do mês de maio de 2023, a Prefeitura Municipal de IUIU/BA, com sede na Praça Abílio Pereira nº 232, centro na cidade de IUIU/BA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 16.416.158/0001-87, neste ato representada pelo Sr. **Reinaldo Barbosa de Góes, Prefeito Municipal**, inscrito no CPF sob o nº 608.929.435-72 portador da Carteira de Identidade nº RG 04923403 07 SSP/BA, considerando o julgamento da licitação na modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO N.º 007/2023 – PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 049/2023, para REGISTRO DE PREÇOS nº 004/2023, cuja ata será publicada na íntegra no Diário Oficial do Município – DOM para que produza os efeitos legais, RESOLVE registrar os preços da empresa indicada e qualificada nesta ATA, de acordo com a classificação por ela alcançada nos itens nas quantidades cotadas, atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, bem como das normas municipais que regulamentou o Registro de Preços, e em conformidade com as disposições a seguir:

Diretoria de Licitações e Contratos

Ata de Registro de Preços N.º 004/2023 VALIDADE 12 (doze) MESES APROXIMADOS a partir de 24/05/2023 – Vencimento 23/05/2024.

Vinculada ao P.Eletrônico 007/2023 – Proc. Adm 049/2023



PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA

Departamento de Licitações e Contratos

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA

Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: [contratosiuiu@gmail.com](mailto:contratosiuiu@gmail.com) CNPJ: 16.416.158/0001-87

PROC. ADM 049/2023 - P. ELETRÔNICO 007/2023  
A.R.P. 004/2023

1. DO OBJETO

1.1. A presente Ata tem por objeto o **REGISTRO DE PREÇOS** para a eventual aquisição/serviços de **MATERIAIS DE CONSUMO – MEDICAMENTOS, MATERIAL HOSPITALAR/PENSO, MATERIAL ODONTOLÓGICO**, conforme especificação dos itens constante do Termo de Referência, anexo I do edital de **Pregão nº 007/2023**, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto e as demais condições ofertadas nas propostas são as que seguem, conforme Homologação:

LOTE 14 - MATERIAL ODONTOLÓGICO							
Item	Descrição da Mercadoria	Unidade	MARCA	REGISTRO	Quant.	P. Unit	P. Total
1	ÁCIDO GEL EM SERINGA	TB	ALLPLAN	80954610006	500	R\$ 4,600	R\$ 2.300,00
2	ADESIVO (PRIME & BOND) 2.1 4ML	CX	DENTSPLY	10186370053	70	R\$ 52,110	R\$ 3.647,70
3	AGULHA GENGIVAL DESC. 27G LONGA C/ 100	Cx	PROCARE	10369460161	9	R\$ 36,940	R\$ 332,46
4	AGULHA GENGIVAL DESC. 30G CURTA C/ 100	CX	PROCARE	10369460161	21	R\$ 35,240	R\$ 740,04
5	ALCOOL 70%	LITRO	JD	25351.133639/2021-54	150	R\$ 5,280	R\$ 792,00
6	ALGODÃO ROLETE 100UN	PCT	SS PLUS	80156070010	150	R\$ 2,870	R\$ 430,50
7	ANESTÉSICO LIDOCAÍNA 2% S/VASO C/ 50 TBS	CX	DFL	1017700160078.	70	R\$ 99,000	R\$ 6.930,00
8	CUNHA, USO ODONTOLÓGICO, PEQUENA, DE MADEIRA, PARA RESTAURAÇÕES	CX	PREVEN	80089620021	18	R\$ 10,380	R\$ 186,84
9	ESCOVA DE ROBSON	UN	PREVEN	80089620009	360	R\$ 1,460	R\$ 525,60
10	FILME RADIOGRÁFICO INFANTIL C/ 50 UN	CX	CARESTREAM	80378750021	5	R\$ 295,030	R\$ 1.475,15
11	FIXADOR (SOLUÇÃO ODONTOLÓGICA) 475ML	FR	AAF DO BRASIL	RDC 222	36	R\$ 11,570	R\$ 416,52
12	FLÚOR GEL ACIDULADO 200ML	FR	ALLPLAN	80954610012	150	R\$ 5,030	R\$ 754,50
13	HEMOSTÁTICO SOL. TÓPICA LIQUIDA 10ML	FR	MAQUIRA	80322400007	18	R\$ 19,780	R\$ 356,04
14	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO (HYDRO C) COMPLETO	KIT	DENTSPLY	10186370010	20	R\$ 58,630	R\$ 1.172,60
15	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO P.A. 10G	PT	MAQUIRA	80322400101	36	R\$ 5,120	R\$ 184,32

Diretoria de Licitações e Contratos

Ata de Registro de Preços Nº 004/2023 VALIDADE 12 (doze) MESES APROXIMADOS a partir de 24/05/2023 – Vencimento 23/05/2024.

Vinculada ao P.Eletrônico 007/2023 – Proc. Adm 049/2023



## PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA

## Departamento de Licitações e Contratos

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA

Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: [contratosiuiu@gmail.com](mailto:contratosiuiu@gmail.com) CNPJ: 16.416.158/0001-87PROC. ADM 049/2023 - P. ELETRÔNICO 007/2023  
A.R.P. 004/2023

16	IONÔMERO DE VIDRO R 10g de pó + 8g de líquido + 1 dosador de pó + 1 bloco de espatulação	UN	MAQUIRA	80322400083	45	R\$ 34,160	R\$ 1.537,20
17	KIT COMPLETO PARA ACABAMENTO DE RESINA	UNIDADE	MICRODON T	10434570002	10	R\$ 58,650	R\$ 586,50
18	PASTA PROFILÁTICA 90G	TB	MAQUIRA	80322400022	40	R\$ 7,170	R\$ 286,80
19	PINCEL MICROBUSH C/100UN	PT	MICRODON T	80676920019	40	R\$ 9,590	R\$ 383,60
20	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL COR A1	TB	KULZER	10166840010	21	R\$ 42,030	R\$ 882,63
21	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL COR A2	TB	KULZER	10166840010	21	R\$ 42,030	R\$ 882,63
22	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL COR A3	TB	KULZER	10166840010	21	R\$ 42,030	R\$ 882,63
23	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL COR A3.5	UN	KULZER	10166840010	21	R\$ 42,030	R\$ 882,63
24	REVELADOR 475ML	FR	AAF DO BRASIL	RDC 222	36	R\$ 10,970	R\$ 394,92
25	FIO DE SUTURA DE SEDA ODONTOLÓGICA 4-0 C/ AG. C/ 24 UN	CX	SHALON	10243410013	10	R\$ 43,580	R\$ 435,80
26	SUGADOR DESC. 40 UM	PCT	SS PLUS	80156079002	100	R\$ 7,840	R\$ 784,00
27	TIRA DE LIXA P/ ACABAMENTO RESINA C/ 150	CX	PREVEN	80089620012	36	R\$ 6,350	R\$ 228,60
28	TIRA DE POLIÉSTER C/ 50	ENV	PREVEN	80089620014	36	R\$ 1,080	R\$ 38,88
29	TIRA MATRIZ AÇO 5MM	UN	PREVEN	80089620008	36	R\$ 1,120	R\$ 40,32
30	TIRA MATRIZ AÇO 7MM	UN	PREVEN	80089620008	36	R\$ 1,320	R\$ 47,52
31	TIRA DE LIXO DE AÇO	UNIDADE	PREVEN	80089620012	15	R\$ 0,540	R\$ 8,10
32	SUGADOR CIRÚRGICO -20 UNIDADES	CX	MAQUIRA	80322400030	40	R\$ 24,700	R\$ 988,00
33	LAMINA DE BISTURI - 100 UNID	CX	MEDLEVENS OHN	80560310038	5	R\$ 22,070	R\$ 110,35
34	HEMOSPON - ESPONJA HEMOSTÁTICA C/ 10 UNID	FR	MAQUIRA	80322400100	8	R\$ 47,290	R\$ 378,32
35	PAPEL CARBONO PARA REGISTRO DE CONTATO OCLUSAL-EMBALAGEM COM 12	FOLHA	AAF DO BRASIL	80432410033	10	R\$ 3,520	R\$ 35,20

Diretoria de Licitações e Contratos

Ata de Registro de Preços Nº 004/2023 VALIDADE 12 (doze) MESES APROXIMADOS a partir de 24/05/2023 – Vencimento 23/05/2024.

Vinculada ao P.Eletrônico 007/2023 – Proc. Adm 049/2023





## PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA

## Departamento de Licitações e Contratos

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA

Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: [contratosiuiu@gmail.com](mailto:contratosiuiu@gmail.com) CNPJ: 16.416.158/0001-87PROC. ADM 049/2023 - P. ELETRÔNICO 007/2023  
A.R.P. 004/2023

36	ANESTÉSICO TÓPICO - BENZOTOP 12G	CX	DFL	101770027	10	R\$ 13,450	R\$ 134,50
37	FIO DENTAL - 500 M	FR	PREVEN	RDC 142	5	R\$ 12,400	R\$ 62,00
38	ALVEOLEX - 10G	FR	BIODINAMIC A	10298550052	5	R\$ 43,130	R\$ 215,65
39	PARAMONOCLOROFENOL CANFORADO - 20ML	FR	MAQUIRA	80322400103	3	R\$ 8,270	R\$ 24,81
40	KIT DE LIMA ENDODÔNTICA TIPO K1ª SÉRIE	CX	DENTSPLY	80196880252	8	R\$ 66,810	R\$ 534,48
41	GLUCONATO DE CLOREXIDINA 0,12%- PERIOGARD 2L	L	COLGATE	RDC 199	20	R\$ 86,030	R\$ 1.720,60
42	RESTAURADOR/OBTURADOR PROVISÓRIO (CIMENTO TEMPORARIO) 25G	FR	MAQUIRA	80322400120	10	R\$ 25,950	R\$ 259,50
43	LUBRIFICANTE (OLÉO LUBRIFICANTE) KAVO	FR	MAQUIRA	80322400025	10	R\$ 19,710	R\$ 197,10
44	PEDRA POMES EM PÓ - 100G	FR	MAQUIRA	80322400016	10	R\$ 8,890	R\$ 88,90
45	BROCAS ESFERICAS 1012	ENV	FAVA	81629170009	20	R\$ 3,030	R\$ 60,60
46	BROCAS ESFERICAS 1014	ENV	FAVA	81629170009	20	R\$ 3,030	R\$ 60,60
47	BROCAS ESFERICAS 1016	ENV	FAVA	81629170009	20	R\$ 3,030	R\$ 60,60
48	BROCAS ESFERICAS 1018	ENV	FAVA	81629170009	20	R\$ 3,030	R\$ 60,60
49	PONTAS DIAMANTADAS 3195 F	ENV	FAVA	81629170009	20	R\$ 3,030	R\$ 60,60
50	PONTAS DIAMANTADAS 3195 FF	ENV	FAVA	81629170009	20	R\$ 3,030	R\$ 60,60
51	PONTAS DIAMANTADAS 3118 F	ENV	FAVA	81629170009	10	R\$ 3,030	R\$ 30,30
52	PONTAS DIAMANTADAS 2135 F	ENV	FAVA	81629170009	10	R\$ 3,030	R\$ 30,30
53	PONTAS DIAMANTADAS 3168 FF	ENV	FAVA	81629170009	10	R\$ 3,030	R\$ 30,30
54	BROCAS ESFERICAS MULTILAMINADAS PARA BAIXA ROTAÇÃO NUM 3	ENV	FAVA	81629170009	10	R\$ 8,420	R\$ 84,20
55	BROCAS ESFERICAS MULTILAMINADAS PARA BAIXA ROTAÇÃO NUM 4	ENV	FAVA	81629170009	10	R\$ 8,420	R\$ 84,20
56	BROCA CIRURGICA ZÉCRYA	ENV	MICRODON T	80676920039	10	R\$ 36,530	R\$ 365,30
57	BROCA CIRURGICA 702	ENV	KAVO	10064010117	10	R\$ 11,150	R\$ 111,50
58	POSICIONADOR RADIOGRÁFICO CONE -	CX	MAQUIRA	80322400059	3	R\$ 84,050	R\$ 252,15

Diretoria de Licitações e Contratos

Ata de Registro de Preços Nº 004/2023 VALIDADE 12 (doze) MESES APROXIMADOS a partir de 24/05/2023 – Vencimento 23/05/2024.

Vinculada ao P.Eletrônico 007/2023 – Proc. Adm 049/2023



## PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA

## Departamento de Licitações e Contratos

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA

Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: [contratosiuiu@gmail.com](mailto:contratosiuiu@gmail.com) CNPJ: 16.416.158/0001-87PROC. ADM 049/2023 - P. ELETRÔNICO 007/2023  
A.R.P. 004/2023

	AUTOCLAVÁVEL						
59	FIO DE SUTURA NYLON ODONTOLÓGICA 4-0 C/ AGULHA DE 15 MM. C/ 24 UNID	CX	SHALON	10243410031	20	R\$ 39,050	R\$ 781,00
60	FILME RADIOGRÁFICO ADULTO C/ 50 UM	CX	CARESTREA M	80378750021	15	R\$ 215,270	R\$ 3.229,05
61	CÂMARA ESCURA PARA REVELAÇÃO	UN	ESSENCE DENTAL	80122160005	3	R\$ 193,620	R\$ 580,86
62	ROLO DE PAPEL GRAU PARA ESTERILIZAÇÃO 12CM x 100M	UN	ESTERILCAR E	RDC 185	10	R\$ 59,460	R\$ 594,60
63	VASELINA SÓLIDA 90G	UN	RIOQUIMIC A	RDC 199	10	R\$ 15,740	R\$ 157,40
64	ESPELHOS BUCAIS Nº 5	UN	PREVEN	80089620015	30	R\$ 4,850	R\$ 145,50
65	CABOS PARA ESPELHO BUCAL	UN	PREVEN	80089629001	30	R\$ 5,000	R\$ 150,00
66	ANESTÉSICO MEPIVACAÍNA 2% COM EPINEFRINA 1:100.000, CX COM 50 TUBETES	UN	DFL	101770022	10	R\$ 169,540	R\$ 1.695,40
67	FIO RETRATOR 000 - 250CM	UN	BIODINAMIC A	10298550117	10	R\$ 37,520	R\$ 375,20
68	ANESTÉSICO CLORIDRATO DE PRILOCAINA COM FELIPRESSINA 0,03 UI/ML 3% C/ 50 TBS	CX	DFL	101770028	15	R\$ 139,980	R\$ 2.099,70
<b>VALOR TOTAL - LOTE 14:</b>							<b>R\$ 44.457,00</b>
<b>QUARENTA E QUATRO MIL E QUATROCENTOS E CINQUENTA E SETE REAIS</b>							

## 3. VALIDADE DA ATA

3.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de **até 12 (doze) meses**, a partir de sua assinatura, ou seja: **24/05/2023**, vigorando até **23/05/2024**.

3.1.1. A ARP celebrada para período inferior à 12 (doze) meses, poderá ser prorrogada tantas vezes até que se atinja o limite máximo de 12 (doze) meses contados de assinatura.

3.1.2. As prorrogações somente poderão ser processadas até o limite estabelecido no subitem anterior, e desde que haja vantagem para administração pública.

## 4. REVISÃO DE PREÇOS E CANCELAMENTO

Diretoria de Licitações e Contratos

Ata de Registro de Preços Nº 004/2023 VALIDADE 12 (doze) MESES APROXIMADOS a partir de 24/05/2023 – Vencimento 23/05/2024.

Vinculada ao P.Eletrônico 007/2023 – Proc. Adm 049/2023

**PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA****Departamento de Licitações e Contratos**

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA

Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: [contratosiuiu@gmail.com](mailto:contratosiuiu@gmail.com) CNPJ: 16.416.158/0001-87PROC. ADM 049/2023 - P. ELETRÔNICO 007/2023  
A.R.P. 004/2023

- 4.1. A Administração deverá realizar pesquisa de mercado, em intervalos não superiores a 180 (cento e oitenta) dias, a fim de verificar a vantajosidade dos preços registrados nesta Ata, caso haja fato que motive tal procedimento.
- 4.2. Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo à Administração promover as negociações junto aos fornecedores.
- 4.3. Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, a Administração convocará os fornecedores para negociarem a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.
- 4.4. O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.
- 4.5. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:
  - 4.5.1. liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados;
- 4.6. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.
- 4.7. O registro do fornecedor será cancelado quando:
  - 4.7.1. Descumprir as condições da ata de registro de preços;
  - 4.7.2. Não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;
  - 4.7.3. Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou
  - 4.7.4. Sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato administrativo, alcançando o órgão gerenciador e órgão(s) participante(s).
- 4.8. Para o cancelamento da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, em decorrência de inadimplementos previstos no Edital de Licitação do PREGÃO ELETRÔNICO 007/2023, serão formalizadas por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa dentro de prazos razoáveis.
- 4.9. O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovados e justificados:

**PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA****Departamento de Licitações e Contratos**

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA

Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: [contratosiuiu@gmail.com](mailto:contratosiuiu@gmail.com) CNPJ: 16.416.158/0001-87PROC. ADM 049/2023 - P. ELETRÔNICO 007/2023  
A.R.P. 004/2023

4.9.1. Por razão de interesse público; ou

4.9.2. A pedido do fornecedor, desde que caracterizado condições inviáveis de fornecimento em função de extinção de marcas, alterações bruscas no preço de mercado, assim julgado procedente pela administração; não sendo aceitas razões relacionadas a descontos excessivos durante fase de lances verbais.

**5. DA FORMA DE FORNECIMENTO**

5.1.1. A forma de execução será de acordo com as necessidades da Administração pública de Iuiu/BA, conforme quantidade de cada órgão vinculado a ARP.

**6. DA FORMA DE RECEBIMENTO DO OBJETO**

6.1. A entrega do material será no município de Iuiu/BA, em conformidade com o estipulado no Edital/Termo de Referências do PREGÃO ELETRÔNICO nº 007/2023, no(s) local(ais) indicados previamente na ordem de fornecimento expedida ao fornecedor.

6.2. A recusa do fornecedor em realizar a entrega do material no(s) local(ais) e prazos estabelecidos no Edital e anexos, ensejará em sanções previstas no art. 87 da Lei 8.666/93, iniciando pela advertência, podendo ainda ser aplicados os incisos II, III e IV da mesma Lei caso o fornecedor seja reincidente.

6.3. O recebimento do material será em compatibilidade como estipulado no Edital e seus anexos, observando o inciso II do art. 73 da Lei nº 8.666/93.

6.3.1. **Provisoriamente**, para efeito de posterior verificação em conformidade do material com a especificação;

6.3.2. **Definitivamente**, após a verificação da qualidade e quantidade do material e consequente aceitação, conforme disposto no Termo de Referências.

**7. DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA**

As despesas decorrentes da aquisição dos produtos constante nesta ARP serão suportadas pela dotação orçamentária indicada no momento do empenho.

**8. DO PAGAMENTO**

8.1. Os pagamentos ficarão condicionados ao estabelecido no Edital de Licitação, e respeitando a disponibilidade financeira das Secretarias Municipais vinculadas a ARP;

8.2. Os pagamentos serão realizados após a liquidação da despesa, e confirmada a regularidade fiscal e trabalhista do fornecedor;

**9. DAS RESPONSABILIDADE DO ÓRGÃO GERENCIADOR**

Diretoria de Licitações e Contratos

Ata de Registro de Preços Nº 004/2023 VALIDADE 12 (doze) MESES APROXIMADOS a partir de 24/05/2023 – Vencimento 23/05/2024.

Vinculada ao P.Eletrônico 007/2023 – Proc. Adm 049/2023

**PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA****Departamento de Licitações e Contratos**

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA

Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: [contratosiuiu@gmail.com](mailto:contratosiuiu@gmail.com) CNPJ: 16.416.158/0001-87PROC. ADM 049/2023 - P. ELETRÔNICO 007/2023  
A.R.P. 004/2023

- 9.1. Gerenciar a Ata de Registro de Preços, na forma que estabelece o art. 8º do Decreto Municipal nº 015/2019;
- 9.2. Exercer a fiscalização, examinando quanto ao cumprimento da Ata de Registro de Preços, por meio de servidor da administração designado, na forma prevista no art. 67 da Lei nº 8.666/93;
- 9.3. Efetuar o pagamento referente ao fornecimento dos materiais objeto desta ARP, solicitados pelo setor responsável da administração;
- 9.4. Prestar as informações e esclarecimentos que venham ser solicitados em função do cumprimento da Ata de Registro de Preços;
- 9.5. Cumprir as demais obrigações constantes no Edital e anexos do PREGÃO ELETRÔNICO nº 007/2023;
- 9.6. Proceder no ato da realização da compra, à emissão de documento hábil, ou seja, Nota Empenho, Carta Contrato e/ou Contrato Administrativo dependendo do valor e obrigações futuras a serem entre as partes.

**10. DAS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS**

- 10.1. Com fundamento no artigo 7º, da Lei nº 10.520/2002, e no art. 14, § 3º do Decreto Municipal 015/2019, ficará impedida de licitar e contratar com o município de Iuiu/BA pelo prazo de até 5 (cinco) anos, garantida a ampla defesa e o contraditório, sem prejuízo das cominações legais e multa a CONTRATADA e a adjudicatária que:
  - a) Não retirar ou não aceitar a Nota de Empenho ou documento hábil quando convocada;
  - b) Deixar de entregar a documentação exigida nesta ATA;
  - c) Ensejar o retardamento da execução do objeto;
  - d) Não manter a proposta;
  - e) Comportar de modo inidôneo;
  - f) Cometer fraude fiscal;
  - g) Falhar ou fraudar na execução do contrato.

**11. DAS DISPOSIÇÕES GERAIS**

- 11.1. Esta Ata de Registro de Preços vincula-se ao Edital PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2023 e seus anexos independente de transcrição naquilo que for omissa, elegendo-se o fórum de Carinhonha/Ba para as ações que dela suceder.

**PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA****Departamento de Licitações e Contratos**

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA

Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: [contratosiuiu@gmail.com](mailto:contratosiuiu@gmail.com) CNPJ: 16.416.158/0001-87PROC. ADM 049/2023 - P. ELETRÔNICO 007/2023  
A.R.P. 004/2023

11.2. A existência de preços registrados não obriga Prefeitura de Iuiu a firmar as contratações que deles poderão ocorrer.

11.3. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta ata de registro de preços, inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666/93.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em **24/05/2023** em **02 (duas)** vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes.

**REINALDO BARBOSA DE GÓES**  
Prefeito Municipal

**VIVRE COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**  
CNPJ 15.229.287/0001-01  
KeplerAraujo Silva  
CPF 100.911.287-22 - RG 9.891.253-43SSP/BA

**VERSÃO PUBLICAÇÃO:** DOCUMENTO ORIGINAL ENCONTRA-SE ASSINADO E INSERIDO NOS AUTOS DO PROCESSO ADMINISTRATIVO 049/2023 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2023 – SRP



## PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA

Departamento de Licitações e Contratos

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA

Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: [contratosiuiu@gmail.com](mailto:contratosiuiu@gmail.com) CNPJ: 16.416.158/0001-87PROC. ADM 049/2023 - P. ELETRÔNICO 007/2023  
A.R.P. 005/2023

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - N.º 005/2023**  
**AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS, MATERIAIS HOSPITALARES/PENSIL,**  
**MATERIAIS ODONTOLÓGICOS**

Proc. Adm. 049/2023

P. Eletrônico 007/2023

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS QUE, ENTRE SI, CELEBRAM, DE UM LADO, O MUNICÍPIO DE IUIU/BA ATRAVÉS DA PREFEITURA MUNICIPAL, E DE OUTRO A EMPRESA NBFARMA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E HOSPITALARES LTDA - CNPJ 09.312.074/0001-38, NA FORMA ABAIXO.**

Razão Social Fornecedor	NBFARMA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E HOSPITALARES LTDA		
CNPJ	09.312.074/0001-38		
Endereço:	Rua Manoel Vitorino, 162, Centro – CEP 46430-000		
Cidade Sede:	Guanambi/BA	Tel. Contato: (77) 3451-8800	
Representante Legal: Edmilson Pereira de Azevedo	RG: 0880704179 SSP/BA	CPF: 014.186.435-48	

**VINCULAÇÃO:**

EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO N.º .....007/2023.

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º..... 049/2023.

HOMOLOGAÇÃO: 24/05/2023.

Aos 24 dias do mês de maio de 2023, a Prefeitura Municipal de IUIU/BA, com sede na Praça Abílio Pereira nº 232, centro na cidade de IUIU/BA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 16.416.158/0001-87, neste ato representada pelo Sr. **Reinaldo Barbosa de Góes, Prefeito Municipal**, inscrito no CPF sob o nº 608.929.435-72 portador da Carteira de Identidade nº RG 04923403 07 SSP/BA, considerando o julgamento da licitação na modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO N.º 007/2023 – PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 049/2023, para REGISTRO DE PREÇOS nº 005/2023, cuja ata será publicada na íntegra no Diário Oficial do Município – DOM para que produza os efeitos legais, RESOLVE registrar os preços da empresa indicada e qualificada nesta ATA, de acordo com a classificação por ela alcançada nos itens nas quantidades cotadas, atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, bem como das normas municipais que regulamentou o Registro de Preços, e em conformidade com as disposições a seguir:

Diretoria de Licitações e Contratos

Ata de Registro de Preços N.º 005/2023 VALIDADE 12 (doze) MESES APROXIMADOS a partir de 24/05/2023 – Vencimento 23/05/2024.

Vinculada ao P.Eletrônico 007/2023 – Proc. Adm 049/2023



## PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA

## Departamento de Licitações e Contratos

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA

Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: [contratosiuiu@gmail.com](mailto:contratosiuiu@gmail.com) CNPJ: 16.416.158/0001-87PROC. ADM 049/2023 - P. ELETRÔNICO 007/2023  
A.R.P. 005/2023**1. DO OBJETO**

1.1. A presente Ata tem por objeto o **REGISTRO DE PREÇOS** para a eventual aquisição/serviços de **MATERIAIS DE CONSUMO – MEDICAMENTOS, MATERIAL HOSPITALAR/PENSO, MATERIAL ODONTOLÓGICO**, conforme especificação dos itens constante do Termo de Referência, anexo I do edital de **Pregão nº 007/2023**, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

**2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS**

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto e as demais condições ofertadas nas propostas são as que seguem, conforme Homologação:

LOTE 04 - MATERIAL HOSPITALAR E PENSO I							
Item	Descrição da Mercadoria	Unidade	MARCA	REGISTRO	Quantidade	P. Unitário	P. Total
1	Abaixador de língua, espátula em madeira lisa isto é com ausência de farpas. Descartável, extremidades arredondadas, formato convencional, resistente a esterilização. Om 14cm de comprimento largura ente 1,4 e 1,5cm. Embalagem pacote com 100 unidades.	Pacote	LABOR IMPORT	10369469007	250	R\$ 3,990	R\$ 997,50
2	Algodão ortopédico, 100% cru, baixo teor de impurezas, 15 cm x 1,00m, mantas uniformes. Apresentação em pacotes com 12 unidades cada pacote.	Pacote	NEVE	81855830009	50	R\$ 9,900	R\$ 495,00
3	Algodão ortopédico, 100% cru, baixo teor de impurezas, 20 cm x 1,00m, mantas uniformes. Apresentação em pacotes com 12 unidades cada pacote.	Pacote	NEVE	81855830009	50	R\$ 9,900	R\$ 495,00

Diretoria de Licitações e Contratos

Ata de Registro de Preços Nº 005/2023 VALIDADE 12 (doze) MESES APROXIMADOS a partir de 24/05/2023 – Vencimento 23/05/2024.

Vinculada ao P.Eletrônico 007/2023 – Proc. Adm 049/2023





## PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA

## Departamento de Licitações e Contratos

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA

Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: [contratosiuiu@gmail.com](mailto:contratosiuiu@gmail.com) CNPJ: 16.416.158/0001-87PROC. ADM 049/2023 - P. ELETRÔNICO 007/2023  
A.R.P. 005/2023

4	Almotolia frasco plástico para acondicionar solução, na cor branca transparente, com tampa de rosca para vedação, protetor da tampa conjugado, capacidade para 250 ml.	Unidade	J.PROLAB	80097910001	60	R\$ 2,500	R\$ 150,00
5	Almotolia frasco plástico para acondicionar solução, na cor branca transparente, com tampa de rosca para vedação, protetor da tampa conjugado, capacidade para 500 ml.	Unidade	J.PROLAB	80097910001	48	R\$ 2,670	R\$ 128,16
6	Almotolia frasco plástico para acondicionar solução, na cor marrom, com tampa de rosca para vedação, protetor da tampa conjugado, capacidade para 250 ml.	Unidade	J.PROLAB	80097910001	60	R\$ 2,500	R\$ 150,00
7	Almotolia frasco plástico para acondicionar solução, na cor marrom, com tampa de rosca para vedação, protetor da tampa conjugado, capacidade para 500 ml.	Unidade	J.PROLAB	80097910001	48	R\$ 2,650	R\$ 127,20
8	Ambú Reanimador Completo de Silicone - Adulto, Balão em silicone autoclavável Infantil 500ml; máscara facial em silicone, válvula superior e inferior, reservatório 1000ml.	Unidade	ROMED	81284390011	3	R\$ 118,999	R\$ 357,00
9	Ambú Reanimador Completo de Silicone - Infantil / Pediátrico, Balão em silicone autoclavável Infantil 500ml; máscara facial em silicone, válvula superior e inferior, reservatório 1000ml.	Unidade	ROMED	81284390011	4	R\$ 118,190	R\$ 472,76

Diretoria de Licitações e Contratos

Ata de Registro de Preços Nº 005/2023 VALIDADE 12 (doze) MESES APROXIMADOS a partir de 24/05/2023 – Vencimento 23/05/2024.

Vinculada ao P.Eletrônico 007/2023 – Proc. Adm 049/2023



## PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA

## Departamento de Licitações e Contratos

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA

Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: [contratosiuiu@gmail.com](mailto:contratosiuiu@gmail.com) CNPJ: 16.416.158/0001-87PROC. ADM 049/2023 - P. ELETRÔNICO 007/2023  
A.R.P. 005/2023

10	Algodão hidrófilo 500G, em camadas contínuas em forma de rolo (manta), provenientes de papel apropriado em toda sua extensão. O algodão deverá apresentar aspecto homogêneo e macio, boa absorção, ausência de grumos ou quaisquer impurezas, ser inodoro, de cor branca (no mínimo 80% de brancura). Embalagem em saco plástico individual.	Rolo	NEVE	81855830010	200	R\$ 13,900	R\$ 2.780,00
11	Atadura de crepom 100% algodão, com dimensões de 10,0cm de largura x 1,80cm de comprimento em repouso, com 30,0 gramas, enroladas em si mesma, com fio retorcido ou singelo, com propriedades elásticas no sentido longitudinal, não estéril, atóxica, aparência uniforme, sem rasgos, impurezas, fiapos, sem emendas, sem manchas e qualquer outro tipo de defeito. Pacote com 12 rolos embaladas individualmente.	Pacote	POLAR FIX	8003400068	300	R\$ 4,990	R\$ 1.497,00
12	Atadura de crepom 100% algodão, com dimensões de 15,0cm de largura x 1,80cm de comprimento em repouso, com 30,0 gramas, enroladas em si mesma, com fio retorcido ou singelo, com propriedades elásticas no sentido longitudinal, não estéril, atóxica, aparência uniforme, sem rasgos, impurezas, fiapos, sem	Pacote	POLAR FIX	8003400068	150	R\$ 6,500	R\$ 975,00

Diretoria de Licitações e Contratos

Ata de Registro de Preços Nº 005/2023 VALIDADE 12 (doze) MESES APROXIMADOS a partir de 24/05/2023 – Vencimento 23/05/2024.

Vinculada ao P.Eletrônico 007/2023 – Proc. Adm 049/2023



## PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA

## Departamento de Licitações e Contratos

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA

Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: [contratosiuiu@gmail.com](mailto:contratosiuiu@gmail.com) CNPJ: 16.416.158/0001-87PROC. ADM 049/2023 - P. ELETRÔNICO 007/2023  
A.R.P. 005/2023

	emendas, sem manchas e qualquer outro tipo de defeito. Pacote com 12 rolos embaladas individualmente.						
13	Atadura de crepom 100% algodão, com dimensões de 20,0cm de largura x 1,80cm de comprimento em repouso, com 30,0 gramas, enroladas em si mesma, com fio retorcido ou singelo, com propriedades elásticas no sentido longitudinal, não estéril, atóxica, aparência uniforme, sem rasgos, impurezas, fiapos, sem emendas, sem manchas e qualquer outro tipo de defeito. Pacote com 12 rolos embaladas individualmente	Pacote	POLAR FIX	8003400068	150	R\$ 8,800	R\$ 1.320,00
14	Atadura gessada 10cm x 3,0m, na cor branca alvejada isenta de amido dextrina, álcalis, ácidos, corantes correlativos alvejantes ópticos, confeccionada em tecido de zase especial 100% algodão, impregnada uniformemente com massa de pouca viscosidade composta de gesso, derivados de celulose solventes anidros, bordas com corte sinuoso para evitar o desfiação durante a confecção do aparelho gessado e com tempo de	cx	POLAR FIX	8003400048	2	R\$ 28,569	R\$ 57,14

Diretoria de Licitações e Contratos

Ata de Registro de Preços Nº 005/2023 VALIDADE 12 (doze) MESES APROXIMADOS a partir de 24/05/2023 – Vencimento 23/05/2024.

Vinculada ao P.Eletrônico 007/2023 – Proc. Adm 049/2023



## PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA

## Departamento de Licitações e Contratos

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA

Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: [contratosiuiu@gmail.com](mailto:contratosiuiu@gmail.com) CNPJ: 16.416.158/0001-87PROC. ADM 049/2023 - P. ELETRÔNICO 007/2023  
A.R.P. 005/2023

	secagem no máximo de 10 minutos. Caixas com 20 rolos embaladas individualmente. Caixas com 20 rolos embaladas individualmente.						
15	Avental manga longa com elástico e tiras.	Pacote	MEDIX	80495510072	14	R\$ 10,200	R\$ 142,80
16	Campo 40 x 45 cm, material de brim, 100% algodão.	Unidade	BRAZILH2	ISENTO	6	R\$ 2,500	R\$ 15,00
17	Cânula de Guedel – tamanho 0, comprimento 50 mm, cor azul, de PVC, látex – livre, não estéril, acabamento liso, condicionados por cores para identificação do tamanho fácil, embalado individualmente.	Unidade	JOAOMED	10296900068	6	R\$ 4,000	R\$ 24,00
18	Cânula de Guedel – tamanho 00, comprimento 40 mm, cor rosa, de PVC, látex – livre, não estéril, acabamento liso, condicionados por cores para identificação do tamanho fácil, embalado individualmente.	Unidade	JOAOMED	10296900068	6	R\$ 4,000	R\$ 24,00
19	Cânula de Guedel – tamanho 1, comprimento 60 mm, cor preta, de PVC, látex – livre, não estéril, acabamento liso, condicionados por cores para identificação do tamanho fácil, embalado individualmente.	Unidade	JOAOMED	10296900068	6	R\$ 4,000	R\$ 24,00

Diretoria de Licitações e Contratos

Ata de Registro de Preços Nº 005/2023 VALIDADE 12 (doze) MESES APROXIMADOS a partir de 24/05/2023 – Vencimento 23/05/2024.

Vinculada ao P.Eletrônico 007/2023 – Proc. Adm 049/2023



## PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA

## Departamento de Licitações e Contratos

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA

Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: [contratosiuiu@gmail.com](mailto:contratosiuiu@gmail.com) CNPJ: 16.416.158/0001-87PROC. ADM 049/2023 - P. ELETRÔNICO 007/2023  
A.R.P. 005/2023

20	Cânula de Guedel – tamanho 2, comprimento 70 mm, cor branca, de PVC , látex – livre, não estéril, acabamento liso, condicionados por cores para identificação do tamanho fácil, embalado individualmente.	Unidade	JOAOMED	10296900068	6	R\$ 4,000	R\$ 24,00
21	Cânula de Guedel – tamanho 3, comprimento 80 mm, cor verde, de PVC , látex – livre, não estéril, acabamento liso, condicionados por cores para identificação do tamanho fácil, embalado individualmente.	Unidade	JOAOMED	10296900068	6	R\$ 4,000	R\$ 24,00
22	Cânula de Guedel – tamanho 4, comprimento 90 mm, cor amarelo, de PVC , látex – livre, não estéril, acabamento liso, condicionados por cores para identificação do tamanho fácil, embalado individualmente.	Unidade	JOAOMED	10296900068	6	R\$ 4,000	R\$ 24,00
23	Cânula de Guedel – tamanho 5, comprimento 100 mm, cor vermelho, de PVC , látex – livre, não estéril, acabamento liso, condicionados por cores para identificação do tamanho fácil, embalado individualmente.	Unidade	JOAOMED	10296900068	6	R\$ 4,000	R\$ 24,00
24	Cânula de Guedel – tamanho 6, comprimento 110 mm, cor laranja, de PVC , látex – livre, não estéril, acabamento liso, condicionados por cores para identificação do tamanho fácil, embalado individualmente.	Unidade	JOAOMED	10296900068	6	R\$ 4,000	R\$ 24,00
25	Cat gut 0.0 simples ( Fio para sutura c/ agulha)	Caixa	SHALON	10243410010	8	R\$ 98,000	R\$ 784,00

Diretoria de Licitações e Contratos

Ata de Registro de Preços Nº 005/2023 VALIDADE 12 (doze) MESES APROXIMADOS a partir de 24/05/2023 – Vencimento 23/05/2024.

Vinculada ao P.Eletrônico 007/2023 – Proc. Adm 049/2023



## PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA

## Departamento de Licitações e Contratos

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA

Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: [contratosiuiu@gmail.com](mailto:contratosiuiu@gmail.com) CNPJ: 16.416.158/0001-87PROC. ADM 049/2023 - P. ELETRÔNICO 007/2023  
A.R.P. 005/2023

26	Cat gut 1.0 cromado ( Fio para sutura c/ agulha)	Caixa	SHALON	10243410010	8	R\$ 98,000	R\$ 784,00
27	Cat gut 2.0 cromado ( Fio para sutura c/ agulha)	Caixa	SHALON	10243410010	15	R\$ 98,000	R\$ 1.470,00
28	Cat gut 2.0 simples ( Fio para sutura c/ agulha)	Caixa	SHALON	10243410010	15	R\$ 98,000	R\$ 1.470,00
29	Cat gut 3.0 cromado ( Fio para sutura c/ agulha)	Caixa	SHALON	10243410010	8	R\$ 98,000	R\$ 784,00
30	Cat gut 4.0 simples ( Fio para sutura c/ agulha)	Caixa	SHALON	10243410010	8	R\$ 98,000	R\$ 784,00
31	Cat gut 4.0 cromado ( Fio para sutura c/ agulha)	Caixa	SHALON	10243410010	8	R\$ 98,000	R\$ 784,00
32	Cateter tipo óculos estéril atóxico com conector universal. Embalagem individual, m blister rígido e papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala, de uso adulto.	Unidade	MEDSONDA	80163570002	250	R\$ 1,030	R\$ 257,50
33	Cateter tipo óculos estéril atóxico com conector universal. Embalagem individual, m blister rígido e papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala, de uso infantil.	Unidade	MEDSONDA	80163570002	60	R\$ 2,490	R\$ 149,40
34	Cateter tipo óculos estéril atóxico com conector universal. Embalagem individual, m blister rígido e papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala, de uso neonatal.	Unidade	MEDSONDA	80163570002	12	R\$ 2,490	R\$ 29,88
35	Clamp umbilical descartável confeccionado em plástico resistente estéril com abertura asséptico em papel grau cirúrgico. Embalagem unitária.	Unidade	KOLPLAST	10237610202	130	R\$ 0,470	R\$ 61,10
36	Clorexidina , para realização de curativo.	Litro	VIC PHARMA	RDC 07/2015	70	R\$ 9,900	R\$ 693,00

Diretoria de Licitações e Contratos

Ata de Registro de Preços Nº 005/2023 VALIDADE 12 (doze) MESES APROXIMADOS a partir de 24/05/2023 – Vencimento 23/05/2024.

Vinculada ao P.Eletrônico 007/2023 – Proc. Adm 049/2023



## PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA

## Departamento de Licitações e Contratos

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA

Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: [contratosiuiu@gmail.com](mailto:contratosiuiu@gmail.com) CNPJ: 16.416.158/0001-87PROC. ADM 049/2023 - P. ELETRÔNICO 007/2023  
A.R.P. 005/2023

37	Coletor Adulto de 2 litros , com escala de indicação de volume, Pacote com 100 unidades	Pacote	3P MEDICAL	81659440001	2	R\$ 62,000	R\$ 124,00
38	Bolsa coletora de urina sistema fechado 2.000 ml	Unidade	SEGMED	10420989007	150	R\$ 6,250	R\$ 937,50
39	Bolsa para colostomia – 50 mm - descartável	Pacote	MEDSONDA	80163570013	150	R\$ 6,500	R\$ 975,00
40	Caixa coletora para materiais perfurocortantes, resistente e perfurados, com revestimento impermeabilizantes, contendo fundo rígido de proteção extra contra perfurações, cintra interna e bandeja coletora de resíduos líquidos. A caixa devera ser de cor amarela e conter simbologia de acordo com a codificação internacional (risco biológico Material contaminado). Capacidade para 20 litros.	Unidade	POLAR FIX	80097910002	170	R\$ 10,530	R\$ 1.790,10
41	Caixa coletora para materiais perfurocortantes, resistente e perfurados, com revestimento impermeabilizantes, contendo fundo rígido de proteção extra contra perfurações, cintra interna e bandeja coletora de resíduos líquidos. A caixa devera ser de cor amarela e conter simbologia de acordo com a codificação internacional (risco biológico Material contaminado). Capacidade para 13 litros	Unidade	POLAR FIX	80097910002	90	R\$ 8,820	R\$ 793,80

Diretoria de Licitações e Contratos

Ata de Registro de Preços Nº 005/2023 VALIDADE 12 (doze) MESES APROXIMADOS a partir de 24/05/2023 – Vencimento 23/05/2024.

Vinculada ao P.Eletrônico 007/2023 – Proc. Adm 049/2023



## PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA

## Departamento de Licitações e Contratos

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA

Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: [contratosiuiu@gmail.com](mailto:contratosiuiu@gmail.com) CNPJ: 16.416.158/0001-87PROC. ADM 049/2023 - P. ELETRÔNICO 007/2023  
A.R.P. 005/2023

42	Compressa de gaze hidrófila confeccionada com 9 fios, tamanho nominal de 7,5 x 7,5, com 8 dobras, área aproximada de 420cm <sup>2</sup> na compressa aberta, cor branca, bordas devidamente voltadas para dentro, que evitem soltura de fios, isenta de quaisquer defeitos prejudiciais à sua perfeita utilização. Pacote plástico com 500 unidades.	Pacote	CREMER	80245210083	1.400	R\$ 9,380	R\$ 13.132,00
43	Compressa tipo campo operatório, 45 x 50 cm, não estéril, confeccionada em tecido absorvente 100% algodão com quatro camadas sobrepostas, cor branca, bordas devidamente acabadas, com cantos arredondados, provida de alça de apoio (cadarço). Embalagem de pacote com 50 unidades.	Pacote	MELHORMED	80384550003	25	R\$ 40,320	R\$ 1.008,00
44	Dreno de penrose, látex natura, cor âmbar, comprimento de 35 cm, tamanho 3, embalado individualmente em papel grau cirúrgico, esterilizado a gás óxido de etileno. Embalagem contendo 12 unidades.	Pacote	WALTEX	10229650009	1	R\$ 15,600	R\$ 15,60
45	Eletrodos descartáveis para ECG ( Monitor cardíaco ). Embalagem com 30 eletrodos.	Pacote	DESCARPACK	10330660199	4	R\$ 13,280	R\$ 53,12
46	Extensão de PVC, 2 metros para umidificador de cateter, embalagem com 01 unidade.	Unidade	MARKMED	1020782	6	R\$ 4,660	R\$ 27,96

Diretoria de Licitações e Contratos

Ata de Registro de Preços Nº 005/2023 VALIDADE 12 (doze) MESES APROXIMADOS a partir de 24/05/2023 – Vencimento 23/05/2024.

Vinculada ao P.Eletrônico 007/2023 – Proc. Adm 049/2023





## PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA

## Departamento de Licitações e Contratos

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA

Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: [contratosiuiu@gmail.com](mailto:contratosiuiu@gmail.com) CNPJ: 16.416.158/0001-87PROC. ADM 049/2023 - P. ELETRÔNICO 007/2023  
A.R.P. 005/2023

47	Fio para sutura em nylon monofilamento preto nº 0, fio com 45 com de comprimento, com agulha de 3,0 em 3/8 de circulo, triangular. Embalagem individual, em papel alumínio e/ou papel grau cirúrgico e /ou filme termoplástico, abertura em pétala.	Caixa	SHALON	10243410009	3	R\$ 39,900	R\$ 119,70
48	Fio para sutura em nylon monofilamento preto nº 1.0, fio com 45 com de comprimento, com agulha de 3,0 em 3/8 de circulo, triangular. Embalagem individual, em papel alumínio e/ou papel grau cirúrgico e /ou filme termoplástico, abertura em pétala.	Caixa	SHALON	10243410009	3	R\$ 39,900	R\$ 119,70
49	Fio para sutura em nylon monofilamento preto nº 2.0, fio com 45 com de comprimento, com agulha de 3,0 em 3/8 de circulo, triangular. Embalagem individual, em papel alumínio e/ou papel grau cirúrgico e /ou filme termoplástico, abertura em pétala.	Caixa	SHALON	10243410009	4	R\$ 39,900	R\$ 159,60
50	Fio para sutura em nylon monofilamento preto nº 3.0, fio com 45 com de comprimento, com agulha de 3,0 em 3/8 de circulo, triangular. Embalagem individual, em papel alumínio e/ou papel grau cirúrgico e /ou filme termoplástico, abertura em pétala.	Caixa	SHALON	10243410009	30	R\$ 39,900	R\$ 1.197,00

Diretoria de Licitações e Contratos

Ata de Registro de Preços Nº 005/2023 VALIDADE 12 (doze) MESES APROXIMADOS a partir de 24/05/2023 – Vencimento 23/05/2024.

Vinculada ao P.Eletrônico 007/2023 – Proc. Adm 049/2023



## PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA

## Departamento de Licitações e Contratos

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA

Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: [contratosiuiu@gmail.com](mailto:contratosiuiu@gmail.com) CNPJ: 16.416.158/0001-87PROC. ADM 049/2023 - P. ELETRÔNICO 007/2023  
A.R.P. 005/2023

51	Fio para sutura em nylon monofilamento preto nº 4.0, fio com 45 cm de comprimento, com agulha de 3,0 em 3/8 de círculo, triangular. Embalagem individual, em papel alumínio e/ou papel grau cirúrgico e /ou filme termoplástico, abertura em pétala.	Caixa	SHALON	10243410009	30	R\$ 39,900	R\$ 1.197,00
52	Fio para sutura em nylon monofilamento preto nº 5.0, fio com 45 cm de comprimento, com agulha de 3,0 em 3/8 de círculo, triangular. Embalagem individual, em papel alumínio e/ou papel grau cirúrgico e /ou filme termoplástico, abertura em pétala.	Caixa	SHALON	10243410009	30	R\$ 39,900	R\$ 1.197,00
53	Fio para sutura em nylon monofilamento preto nº 6.0, fio com 45 cm de comprimento, com agulha de 3,0 em 3/8 de círculo, triangular. Embalagem individual, em papel alumínio e/ou papel grau cirúrgico e /ou filme termoplástico, abertura em pétala.	Caixa	SHALON	10243410009	7	R\$ 48,700	R\$ 340,90
54	Fralda Pediatría tamanho P, para recém nascido. Pacote com 52 unidades.	Pacote	BABY BEE FREE	RDC 142	11	R\$ 19,900	R\$ 218,90
55	Fralda descartável Pediatría , para recém nascido. Pacote com 52 unidades.	Pacote	BABY BEE FREE	RDC 142	7	R\$ 19,900	R\$ 139,30
56	Fralda descartável Pediatría tamanho G , para recém nascido. Pacote com 28 unidades.	Pacote	PAMPERS SUPERSEC	RDC 142	7	R\$ 17,595	R\$ 123,17

Diretoria de Licitações e Contratos

Ata de Registro de Preços Nº 005/2023 VALIDADE 12 (doze) MESES APROXIMADOS a partir de 24/05/2023 – Vencimento 23/05/2024.

Vinculada ao P.Eletrônico 007/2023 – Proc. Adm 049/2023



## PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA

## Departamento de Licitações e Contratos

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA

Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: [contratosiuiu@gmail.com](mailto:contratosiuiu@gmail.com) CNPJ: 16.416.158/0001-87PROC. ADM 049/2023 - P. ELETRÔNICO 007/2023  
A.R.P. 005/2023

57	Fralda descartável Pediátrica tamanho M , para recém nascido. Pacote com 32 unidades.	Pacote	HUGGIES	RDC 142	7	R\$ 10,900	R\$ 76,30
58	Fralda descartável Pediátrica tamanho P , para recém nascido. Pacote com 52 unidades.	Pacote	PAMPERS SUPERSEC	RDC 142	7	R\$ 10,900	R\$ 76,30
59	Fralda Geriátrica descartável, tamanho Extra G. Pacote com 08 unidades.	Pacote	BIGRAL	RDC 142	40	R\$ 11,900	R\$ 476,00
60	Fralda Geriátrica descartável, tamanho G. Pacote com 08 unidades.	Pacote	BIGRAL	RDC 142	20	R\$ 11,900	R\$ 238,00
61	Garrote Nº 202 em borracha sintética sem látex anti alérgica, para punção venosa.	Pacote	BIOSANI	80286009010	2	R\$ 77,500	R\$ 155,00
62	Gel para ultra-sonografia, uso interno, incolor inodoro, não gorduroso, umectante, solúvel em água w pH neutro, para uso como meio de contato para transmissão ultra-sonica, ecografos e doplr. Embalagem frasco de 05 Kg.	Galão	ULTRAGEL	80316110001	8	R\$ 50,160	R\$ 401,28
63	Gelo reciclável 400ml, rígido, ideal para transporte em baixas temperaturas. Recomendado para transporte de vacinas, produtos farmacêuticos, veterinários, gêneros alimentícios e camping. Duração da temperatura de 9 a 43 horas.	Unidade	GELOTECH	ISENTO	12	R\$ 4,000	R\$ 48,00
64	Gelo Artificial Reutilizável 640g. Produto atóxico e isento da proliferação de fungos e bactérias. Embalagem: C=21,0cm, L=13,5cm, A=2,5cm.	Unidade	GELOTECH	ISENTO	12	R\$ 6,990	R\$ 83,88

Diretoria de Licitações e Contratos

Ata de Registro de Preços Nº 005/2023 VALIDADE 12 (doze) MESES APROXIMADOS a partir de 24/05/2023 – Vencimento 23/05/2024.

Vinculada ao P.Eletrônico 007/2023 – Proc. Adm 049/2023



## PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA

## Departamento de Licitações e Contratos

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA

Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: [contratosiuiu@gmail.com](mailto:contratosiuiu@gmail.com) CNPJ: 16.416.158/0001-87PROC. ADM 049/2023 - P. ELETRÔNICO 007/2023  
A.R.P. 005/2023

65	Equipo macro fotossensível com injetor lateral estéril, gotas ponça rolete, para soro, embalado em papel grau cirúrgico. Embalagem individual.	Unidade	TKL	80288090094	10.000	R\$ 0,990	R\$ 9.900,00
66	Equipo microgotas com injetor lateral estéril, gotas ponça rolete, para soro, embalado em papel grau cirúrgico. Embalagem individual.	Unidade	TKL	80288090094	300	R\$ 0,600	R\$ 180,00
67	Equipo para nutrição enteral simples, tubo e conector de PVC, tubo flexível de coloração azul, ponta perfurante adaptável com facilidade e segurança em qualquer tipo de frasco/ampola/bolsa; 1,2m de comprimento; regulador de fluxo (clamp e rolete), conector escalonado para diferentes diâmetros de sonda, contendo protetor. Embalado individualmente.	Unidade	CREMER	80245210262	90	R\$ 1,180	R\$ 106,20
68	Escova para Assepsia	Unidade	RIOQUIMICA	RDC 107	35	R\$ 3,320	R\$ 116,20
69	Esparadrapo impermeável confeccionado em tecido 100% algodão com uma camada de impermeabilização em uma das faces e uma camada de adesivo a base de oxido de zinco, borracha natural e resinas na outra face, cor branca, medindo 10cm x 4,5m. Bobina em carretel plástico.	Unidade	MISSNER	80003300017	400	R\$ 9,890	R\$ 3.956,00

Diretoria de Licitações e Contratos

Ata de Registro de Preços Nº 005/2023 VALIDADE 12 (doze) MESES APROXIMADOS a partir de 24/05/2023 – Vencimento 23/05/2024.

Vinculada ao P.Eletrônico 007/2023 – Proc. Adm 049/2023



## PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA

## Departamento de Licitações e Contratos

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA

Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: [contratosiuiu@gmail.com](mailto:contratosiuiu@gmail.com) CNPJ: 16.416.158/0001-87PROC. ADM 049/2023 - P. ELETRÔNICO 007/2023  
A.R.P. 005/2023

70	Microlanceta lamina de aço inox, descartável estéril atóxica, apirogenica pronta para uso. Embalagem caixa com 200 unidades.	Caixa	AGROMASS	81671040001	24	R\$ 5,810	R\$ 139,44
71	Perfurador de membrana amniótica em plástico descartável.	Unidade	MEDSONA	80163579006	24	R\$ 1,515	R\$ 36,36
72	Sonda aspiração traqueal nº 06, descartável, 40 cm de comprimento, transparente, de PVC, flexível, atóxico, esterilizado por óxido de etileno, embalado individualmente. Pacote com 12 unidades.	Pacote	MARK MED	10207820015	4	R\$ 5,400	R\$ 21,60
73	Sonda aspiração traqueal nº 08, descartável, 40 cm de comprimento, transparente, de PVC, flexível, atóxico, esterilizado por óxido de etileno, embalado individualmente. Pacote com 12 unidades.	Pacote	MARK MED	10207820015	10	R\$ 5,400	R\$ 54,00
74	Sonda aspiração traqueal nº 10, descartável, 48 cm de comprimento, transparente, de PVC, flexível, atóxico, esterilizado por óxido de etileno, embalado individualmente. Pacote com 12 unidades.	Pacote	MARK MED	10207820015	6	R\$ 6,360	R\$ 38,16
75	Sonda aspiração traqueal nº 12, descartável, 48 cm de comprimento, transparente, de PVC, flexível, atóxico, esterilizado por óxido de etileno, embalado individualmente. Pacote com 12 unidades.	Pacote	MARK MED	10207820015	6	R\$ 7,320	R\$ 43,92

Diretoria de Licitações e Contratos

Ata de Registro de Preços Nº 005/2023 VALIDADE 12 (doze) MESES APROXIMADOS a partir de 24/05/2023 – Vencimento 23/05/2024.

Vinculada ao P.Eletrônico 007/2023 – Proc. Adm 049/2023



## PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA

## Departamento de Licitações e Contratos

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA

Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: [contratosiuiu@gmail.com](mailto:contratosiuiu@gmail.com) CNPJ: 16.416.158/0001-87PROC. ADM 049/2023 - P. ELETRÔNICO 007/2023  
A.R.P. 005/2023

76	Sonda aspiração traqueal nº 14, descartável, 48 cm de comprimento, transparente, de PVC, flexível, atóxico, esterilizado por óxido de etileno, embalado individualmente. Pacote com 12 unidades.	Pacote	MARK MED	10207820015	8	R\$ 8,160	R\$ 65,28
77	Sonda aspiração traqueal nº 16, descartável, 48 cm de comprimento, transparente, de PVC, flexível, atóxico, esterilizado por óxido de etileno, embalado individualmente. Pacote com 12 unidades.	Pacote	MARK MED	10207820015	16	R\$ 10,800	R\$ 172,80
78	Sonda aspiração traqueal nº 18, descartável, 48 cm de comprimento, transparente, de PVC, flexível, atóxico, esterilizado por óxido de etileno, embalado individualmente. Pacote com 12 unidades.	Pacote	MARK MED	10207820015	6	R\$ 5,400	R\$ 32,40
79	Sonda aspiração traqueal nº 20, descartável, 48 cm de comprimento, transparente, de PVC, flexível, atóxico, esterilizado por óxido de etileno, embalado individualmente. Pacote com 12 unidades.	Pacote	MARK MED	10207820015	6	R\$ 5,400	R\$ 32,40
80	Sonda aspiração traqueal nº 22, descartável, 48 cm de comprimento, transparente, de PVC, flexível, atóxico, esterilizado por óxido de etileno, embalado individualmente. Pacote com 12 unidades.	Pacote	MARK MED	10207820015	4	R\$ 5,400	R\$ 21,60

Diretoria de Licitações e Contratos

Ata de Registro de Preços Nº 005/2023 VALIDADE 12 (doze) MESES APROXIMADOS a partir de 24/05/2023 – Vencimento 23/05/2024.

Vinculada ao P.Eletrônico 007/2023 – Proc. Adm 049/2023



## PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA

## Departamento de Licitações e Contratos

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA

Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: [contratosiuiu@gmail.com](mailto:contratosiuiu@gmail.com) CNPJ: 16.416.158/0001-87PROC. ADM 049/2023 - P. ELETRÔNICO 007/2023  
A.R.P. 005/2023

81	Sonda aspiração traqueal nº 24, descartável, 48 cm de comprimento, transparente, de PVC, flexível, atóxico, esterilizado por óxido de etileno, embalado individualmente. Pacote com 12 unidades.	Pacote	MARK MED	10207820015	4	R\$ 5,400	R\$ 21,60
82	Sonda de folley nº 06, 2 vias balão de 5cc, estéril em borracha natural de formato adequado, siliconizada, com anti-incrustante, ponta proximal arredondada, com orifícios grandes, arredondados e lisos. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Caixa com 10 unidades.	Caixa	SOLIDOR	10369460176	10	R\$ 5,900	R\$ 59,00
83	Sonda de folley nº 08, 2 vias balão de 5cc, estéril em borracha natural de formato adequado, siliconizada, com anti-incrustante, ponta proximal arredondada, com orifícios grandes, arredondados e lisos. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Caixa com 10 unidades.	Caixa	SOLIDOR	10369460176	10	R\$ 5,900	R\$ 59,00
84	Sonda de folley nº 10, 2 vias balão de 5cc, estéril em borracha natural de formato adequado, siliconizada, com anti-incrustante, ponta proximal arredondada, com orifícios grandes, arredondados e lisos. Embalagem individual,	Caixa	SOLIDOR	10369460176	10	R\$ 5,900	R\$ 59,00

Diretoria de Licitações e Contratos

Ata de Registro de Preços Nº 005/2023 VALIDADE 12 (doze) MESES APROXIMADOS a partir de 24/05/2023 – Vencimento 23/05/2024.

Vinculada ao P.Eletrônico 007/2023 – Proc. Adm 049/2023



## PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA

## Departamento de Licitações e Contratos

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA

Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: [contratosiuiu@gmail.com](mailto:contratosiuiu@gmail.com) CNPJ: 16.416.158/0001-87PROC. ADM 049/2023 - P. ELETRÔNICO 007/2023  
A.R.P. 005/2023

	em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Caixa com 10 unidades.						
85	Sonda de folley nº 12, 2 vias balão de 5cc, estéril em borracha natural de formato adequado, siliconizada, com anti-incrustante, ponta proximal arredondada, com orifícios grandes, arredondados e lisos. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Caixa com 10 unidades.	Caixa	SOLIDOR	10369460176	10	R\$ 26,900	R\$ 269,00
86	Sonda de folley nº 14, 2 vias balão de 5cc, estéril em borracha natural de formato adequado, siliconizada, com anti-incrustante, ponta proximal arredondada, com orifícios grandes, arredondados e lisos. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Caixa com 10 unidades.	Caixa	SOLIDOR	10369460176	15	R\$ 26,900	R\$ 403,50
87	Sonda de folley nº 16, 2 vias balão de 5cc, estéril em borracha natural de formato adequado, siliconizada, com anti-incrustante, ponta proximal arredondada, com orifícios grandes, arredondados e lisos. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e	Caixa	SOLIDOR	10369460176	15	R\$ 26,900	R\$ 403,50

Diretoria de Licitações e Contratos

Ata de Registro de Preços Nº 005/2023 VALIDADE 12 (doze) MESES APROXIMADOS a partir de 24/05/2023 – Vencimento 23/05/2024.

Vinculada ao P.Eletrônico 007/2023 – Proc. Adm 049/2023





## PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA

## Departamento de Licitações e Contratos

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA

Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: [contratosiuiu@gmail.com](mailto:contratosiuiu@gmail.com) CNPJ: 16.416.158/0001-87PROC. ADM 049/2023 - P. ELETRÔNICO 007/2023  
A.R.P. 005/2023

	filme termoplástico, abertura em pétala. Caixa com 10 unidades.						
88	Sonda de folley nº 18, 2 vias balão de 5cc, estéril em borracha natural de formato adequado, siliconizada, com anti-incrustante, ponta proximal arredondada, com orifícios grandes, arredondados e lisos. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Caixa com 10 unidades.	Caixa	SOLIDOR	10369460176	15	R\$ 26,900	R\$ 403,50
89	Sonda de folley nº 20, 2 vias balão de 5cc, estéril em borracha natural de formato adequado, siliconizada, com anti-incrustante, ponta proximal arredondada, com orifícios grandes, arredondados e lisos. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Caixa com 10 unidades.	Caixa	SOLIDOR	10369460176	10	R\$ 26,900	R\$ 269,00
90	Sonda de folley nº 22, 2 vias balão de 5cc, estéril em borracha natural de formato adequado, siliconizada, com anti-incrustante, ponta proximal arredondada, com orifícios grandes, arredondados e lisos. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e	Caixa	SOLIDOR	10369460176	15	R\$ 21,000	R\$ 315,00

Diretoria de Licitações e Contratos

Ata de Registro de Preços Nº 005/2023 VALIDADE 12 (doze) MESES APROXIMADOS a partir de 24/05/2023 – Vencimento 23/05/2024.

Vinculada ao P.Eletrônico 007/2023 – Proc. Adm 049/2023



## PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA

## Departamento de Licitações e Contratos

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA

Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: [contratosiuiu@gmail.com](mailto:contratosiuiu@gmail.com) CNPJ: 16.416.158/0001-87PROC. ADM 049/2023 - P. ELETRÔNICO 007/2023  
A.R.P. 005/2023

	filme termoplástico, abertura em pétala. Caixa com 10 unidades.						
91	Sonda de folley nº 24, 2 vias balão de 5cc, estéril em borracha natural de formato adequado, siliconizada, com anti-incrustante, ponta proximal arredondada, com orifícios grandes, arredondados e lisos. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Caixa com 10 unidades.	Caixa	SOLIDOR	10369460176	10	R\$ 26,900	R\$ 269,00
92	Sonda nasogastrica curta nº 04 descartável, estéril atóxica, maleável em PVC, branco transparente, atraumatica, siliconizada, com orifícios nas laterais e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e/ ou filme termoplástico. Pacote com 20 unidades.	Pacote	MEDSONDA	80163570003	10	R\$ 9,000	R\$ 90,00
93	Sonda nasogastrica curta nº 06 descartável, estéril atóxica, maleável em PVC, branco transparente, atraumatica, siliconizada, com orifícios nas laterais e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e/ ou filme termoplástico. Pacote	Pacote	MEDSONDA	80163570003	10	R\$ 12,500	R\$ 125,00

Diretoria de Licitações e Contratos

Ata de Registro de Preços Nº 005/2023 VALIDADE 12 (doze) MESES APROXIMADOS a partir de 24/05/2023 – Vencimento 23/05/2024.

Vinculada ao P.Eletrônico 007/2023 – Proc. Adm 049/2023



## PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA

## Departamento de Licitações e Contratos

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA

Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: [contratosiuiu@gmail.com](mailto:contratosiuiu@gmail.com) CNPJ: 16.416.158/0001-87PROC. ADM 049/2023 - P. ELETRÔNICO 007/2023  
A.R.P. 005/2023

	com 20 unidades.						
94	Sonda nasogastrica curta nº 08 descartável, estéril atóxica, maleável em PVC, branco transparente, atraumatica, siliconizada, com orifícios nas laterais e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e/ ou filme termoplástico. Pacote com 20 unidades.	Pacote	MEDSONDA	80163570003	10	R\$ 8,200	R\$ 82,00
95	Sonda nasogastrica curta nº 10 descartável, estéril atóxica, maleável em PVC, branco transparente, atraumatica, siliconizada, com orifícios nas laterais e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e/ ou filme termoplástico. Pacote com 20 unidades.	Pacote	MEDSONDA	80163570003	10	R\$ 9,900	R\$ 99,00
96	Sonda nasogastrica curta nº 12 descartável, estéril atóxica, maleável em PVC, branco transparente, atraumatica, siliconizada, com orifícios nas laterais e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e/ ou filme termoplástico. Pacote com 20 unidades.	Pacote	MEDSONDA	80163570003	10	R\$ 10,900	R\$ 109,00

Diretoria de Licitações e Contratos

Ata de Registro de Preços Nº 005/2023 VALIDADE 12 (doze) MESES APROXIMADOS a partir de 24/05/2023 – Vencimento 23/05/2024.

Vinculada ao P.Eletrônico 007/2023 – Proc. Adm 049/2023



## PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA

## Departamento de Licitações e Contratos

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA

Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: [contratosiuiu@gmail.com](mailto:contratosiuiu@gmail.com) CNPJ: 16.416.158/0001-87PROC. ADM 049/2023 - P. ELETRÔNICO 007/2023  
A.R.P. 005/2023

97	Sonda nasogastrica curta nº 14 descartável, estéril atóxica, maleável em PVC, branco transparente, atraumatica, siliconizada, com orifícios nas laterais e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e/ ou filme termoplástico. Pacote com 20 unidades.	Pacote	MEDSONDA	80163570003	10	R\$ 15,400	R\$ 154,00
98	Sonda nasogastrica curta nº 16 descartável, estéril atóxica, maleável em PVC, branco transparente, atraumatica, siliconizada, com orifícios nas laterais e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e/ ou filme termoplástico. Pacote com 20 unidades.	Pacote	MEDSONDA	80163570003	10	R\$ 22,000	R\$ 220,00
99	Sonda nasogastrica curta nº 18 descartável, estéril atóxica, maleável em PVC, branco transparente, atraumatica, siliconizada, com orifícios nas laterais e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e/ ou filme termoplástico. Pacote com 20 unidades.	Pacote	MEDSONDA	80163570003	10	R\$ 14,500	R\$ 145,00
100	Sonda nasogastrica curta nº 20 descartável, estéril atóxica, maleável em PVC, branco transparente, atraumatica, siliconizada, com orifícios nas laterais e conector universal com	Pacote	MEDSONDA	80163570003	10	R\$ 14,500	R\$ 145,00

Diretoria de Licitações e Contratos

Ata de Registro de Preços Nº 005/2023 VALIDADE 12 (doze) MESES APROXIMADOS a partir de 24/05/2023 – Vencimento 23/05/2024.

Vinculada ao P.Eletrônico 007/2023 – Proc. Adm 049/2023



## PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA

## Departamento de Licitações e Contratos

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA

Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: [contratosiuiu@gmail.com](mailto:contratosiuiu@gmail.com) CNPJ: 16.416.158/0001-87PROC. ADM 049/2023 - P. ELETRÔNICO 007/2023  
A.R.P. 005/2023

	tampa. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e/ ou filme termoplástico. Pacote com 20 unidades.						
101	Sonda nasogastrica curta nº 22 descartável, estéril atóxica, maleável em PVC, branco transparente, atraumatica, siliconizada, com orifícios nas laterais e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e/ ou filme termoplástico. Pacote com 20 unidades.	Pacote	MEDSONDA	80163570003	10	R\$ 14,500	R\$ 145,00
102	Sonda nasogastrica curta nº 24 descartável, estéril atóxica, maleável em PVC, branco transparente, atraumatica, siliconizada, com orifícios nas laterais e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e/ ou filme termoplástico. Pacote com 20 unidades.	Pacote	MEDSONDA	80163570003	10	R\$ 14,500	R\$ 145,00
103	Sonda nasogastrica longa nº 04 descartável, estéril atóxica, maleável em PVC, branco transparente, atraumatica, siliconizada, com orifícios nas laterais e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e/ ou filme termoplástico. Pacote com 20 unidades.	Pacote	MEDSONDA	80163570003	10	R\$ 8,500	R\$ 85,00

Diretoria de Licitações e Contratos

Ata de Registro de Preços Nº 005/2023 VALIDADE 12 (doze) MESES APROXIMADOS a partir de 24/05/2023 – Vencimento 23/05/2024.

Vinculada ao P.Eletrônico 007/2023 – Proc. Adm 049/2023



## PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA

## Departamento de Licitações e Contratos

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA

Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: [contratosiuiu@gmail.com](mailto:contratosiuiu@gmail.com) CNPJ: 16.416.158/0001-87PROC. ADM 049/2023 - P. ELETRÔNICO 007/2023  
A.R.P. 005/2023

104	Sonda nasogastrica longa nº 06 descartável, estéril atóxica, maleável em PVC, branco transparente, atraumatica, siliconizada, com orifícios nas laterais e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e/ ou filme termoplástico. Pacote com 20 unidades.	Pacote	MEDSONDA	80163570003	10	R\$ 8,500	R\$ 85,00
105	Sonda nasogastrica longa nº 08 descartável, estéril atóxica, maleável em PVC, branco transparente, atraumatica, siliconizada, com orifícios nas laterais e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e/ ou filme termoplástico. Pacote com 20 unidades.	Pacote	MEDSONDA	80163570003	10	R\$ 11,200	R\$ 112,00
106	Sonda nasogastrica longa nº 10 descartável, estéril atóxica, maleável em PVC, branco transparente, atraumatica, siliconizada, com orifícios nas laterais e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e/ ou filme termoplástico. Pacote com 20 unidades.	Pacote	MEDSONDA	80163570003	10	R\$ 14,200	R\$ 142,00
107	Sonda nasogastrica longa nº 12 descartável, estéril atóxica, maleável em PVC, branco transparente, atraumatica, siliconizada, com orifícios nas laterais e conector universal com	Pacote	MEDSONDA	80163570003	10	R\$ 22,100	R\$ 221,00

Diretoria de Licitações e Contratos

Ata de Registro de Preços Nº 005/2023 VALIDADE 12 (doze) MESES APROXIMADOS a partir de 24/05/2023 – Vencimento 23/05/2024.

Vinculada ao P.Eletrônico 007/2023 – Proc. Adm 049/2023



## PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA

## Departamento de Licitações e Contratos

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA

Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: [contratosiuiu@gmail.com](mailto:contratosiuiu@gmail.com) CNPJ: 16.416.158/0001-87PROC. ADM 049/2023 - P. ELETRÔNICO 007/2023  
A.R.P. 005/2023

	tampa. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e/ ou filme termoplástico. Pacote com 20 unidades.						
108	Sonda nasogastrica longa nº 14 descartável, estéril atóxica, maleável em PVC, branco transparente, atraumatica, siliconizada, com orifícios nas laterais e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e/ ou filme termoplástico. Pacote com 20 unidades.	Pacote	MEDSONDA	80163570003	10	R\$ 25,600	R\$ 256,00
109	Sonda nasogastrica longa nº 16 descartável, estéril atóxica, maleável em PVC, branco transparente, atraumatica, siliconizada, com orifícios nas laterais e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e/ ou filme termoplástico. Pacote com 20 unidades.	Pacote	MEDSONDA	80163570003	10	R\$ 25,600	R\$ 256,00
110	Sonda nasogastrica longa nº 18 descartável, estéril atóxica, maleável em PVC, branco transparente, atraumatica, siliconizada, com orifícios nas laterais e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e/ ou filme termoplástico. Pacote com 20 unidades.	Pacote	MEDSONDA	80163570003	10	R\$ 30,200	R\$ 302,00

Diretoria de Licitações e Contratos

Ata de Registro de Preços Nº 005/2023 VALIDADE 12 (doze) MESES APROXIMADOS a partir de 24/05/2023 – Vencimento 23/05/2024.

Vinculada ao P.Eletrônico 007/2023 – Proc. Adm 049/2023



## PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA

## Departamento de Licitações e Contratos

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA

Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: [contratosiuiu@gmail.com](mailto:contratosiuiu@gmail.com) CNPJ: 16.416.158/0001-87PROC. ADM 049/2023 - P. ELETRÔNICO 007/2023  
A.R.P. 005/2023

111	Sonda nasogastrica longa nº 20 descartável, estéril atóxica, maleável em PVC, branco transparente, atraumatica, siliconizada, com orifícios nas laterais e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e/ ou filme termoplástico. Pacote com 20 unidades.	Pacote	MEDSONDA	80163570003	10	R\$ 39,100	R\$ 391,00
112	Sonda nasogastrica longa nº 22 descartável, estéril atóxica, maleável em PVC, branco transparente, atraumatica, siliconizada, com orifícios nas laterais e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e/ ou filme termoplástico. Pacote com 20 unidades.	Pacote	MEDSONDA	80163570003	10	R\$ 39,100	R\$ 391,00
113	Sonda para Nutrição Enteral com fio guia nº 10, Poliuretano grau médico radiopaco, flexível, com orifícios laterais próximos à ponta distal, projetados para impedir entupimentos. Em sua ponta distal encontra-se um peso de aço inoxidável atóxico revestido com poliuretano, que facilita seu posicionamento. Na porção proximal do tubo encontra-se um conector de duplo acesso de PVC. Embalado individualmente.	Pacote	SOLUMED	80019160013	10	R\$ 17,500	R\$ 175,00

Diretoria de Licitações e Contratos

Ata de Registro de Preços Nº 005/2023 VALIDADE 12 (doze) MESES APROXIMADOS a partir de 24/05/2023 – Vencimento 23/05/2024.

Vinculada ao P.Eletrônico 007/2023 – Proc. Adm 049/2023





## PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA

## Departamento de Licitações e Contratos

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA

Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: [contratosiuiu@gmail.com](mailto:contratosiuiu@gmail.com) CNPJ: 16.416.158/0001-87PROC. ADM 049/2023 - P. ELETRÔNICO 007/2023  
A.R.P. 005/2023

114	Sonda para Nutrição Enteral com fio guia n.º 12, Poliuretano grau médico radiopaco, flexível, com orifícios laterais próximos à ponta distal, projetados para impedir entupimentos. Em sua ponta distal encontra-se um peso de aço inoxidável atóxico revestido com poliuretano, que facilita seu posicionamento. Na porção proximal do tubo encontra-se um conector de duplo acesso de PVC. Embalado individualmente.	Pacote	SOLUMED	80019160013	10	R\$ 17,200	R\$ 172,00
115	Sonda Retal de n.º 10 - confeccionado em PVC (cloreto de polivinila) transparente, flexível, atóxico; em forma de cilindro reto e inteiriço, com extremidade proximal arredondada, aberta, isenta de rebarbas; dotada de um orifício., apresentando diâmetro perfeitamente acabado, delimitado e regular em toda a superfície. Embalado individualmente. Pacote com 12 unidades.	Pacote	MARK MED	10207820019	10	R\$ 5,990	R\$ 59,90
116	Sonda Retal de n.º 12 - confeccionado em PVC (cloreto de polivinila) transparente, flexível, atóxico; em forma de cilindro reto e inteiriço, com extremidade proximal arredondada, aberta, isenta de rebarbas; dotada de um orifício., apresentando	Pacote	MARK MED	10207820019	10	R\$ 5,990	R\$ 59,90

Diretoria de Licitações e Contratos

Ata de Registro de Preços Nº 005/2023 VALIDADE 12 (doze) MESES APROXIMADOS a partir de 24/05/2023 – Vencimento 23/05/2024.

Vinculada ao P.Eletrônico 007/2023 – Proc. Adm 049/2023



## PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA

## Departamento de Licitações e Contratos

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA

Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: [contratosiuiu@gmail.com](mailto:contratosiuiu@gmail.com) CNPJ: 16.416.158/0001-87PROC. ADM 049/2023 - P. ELETRÔNICO 007/2023  
A.R.P. 005/2023

	diâmetro perfeitamente acabado, delimitado e regular em toda a superfície. Embalado individualmente. Pacote com 12 unidades.						
117	Sonda Retal de nº 14 - confeccionado em PVC (cloreto de polivinila) transparente, flexível, atóxico; em forma de cilindro reto e inteiriço, com extremidade proximal arredondada, aberta, isenta de rebarbas; dotada de um orifício., apresentando diâmetro perfeitamente acabado, delimitado e regular em toda a superfície. Embalado individualmente. Pacote com 12 unidades.	Pacote	MARK MED	10207820019	10	R\$ 5,990	R\$ 59,90
118	Sonda Retal de nº 16 - confeccionado em PVC (cloreto de polivinila) transparente, flexível, atóxico; em forma de cilindro reto e inteiriço, com extremidade proximal arredondada, aberta, isenta de rebarbas; dotada de um orifício., apresentando diâmetro perfeitamente acabado, delimitado e regular em toda a superfície. Embalado individualmente. Pacote com 12 unidades.	Pacote	MARK MED	10207820019	10	R\$ 6,900	R\$ 69,00

Diretoria de Licitações e Contratos

Ata de Registro de Preços Nº 005/2023 VALIDADE 12 (doze) MESES APROXIMADOS a partir de 24/05/2023 – Vencimento 23/05/2024.

Vinculada ao P.Eletrônico 007/2023 – Proc. Adm 049/2023



## PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA

## Departamento de Licitações e Contratos

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA

Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: [contratosiuiu@gmail.com](mailto:contratosiuiu@gmail.com) CNPJ: 16.416.158/0001-87PROC. ADM 049/2023 - P. ELETRÔNICO 007/2023  
A.R.P. 005/2023

119	Sonda Retal de nº 18 - confeccionado em PVC (cloreto de polivinila) transparente, flexível, atóxico; em forma de cilindro reto e inteiriço, com extremidade proximal arredondada, aberta, isenta de rebarbas; dotada de um orifício., apresentando diâmetro perfeitamente acabado, delimitado e regular em toda a superfície. Embalado individualmente. Pacote com 12 unidades.	Pacote	MARK MED	10207820019	10	R\$ 8,400	R\$ 84,00
120	Sonda Retal de nº 20 - confeccionado em PVC (cloreto de polivinila) transparente, flexível, atóxico; em forma de cilindro reto e inteiriço, com extremidade proximal arredondada, aberta, isenta de rebarbas; dotada de um orifício., apresentando diâmetro perfeitamente acabado, delimitado e regular em toda a superfície. Embalado individualmente. Pacote com 12 unidades.	Pacote	MARK MED	10207820019	10	R\$ 8,400	R\$ 84,00
121	Sonda Retal de nº 22 - confeccionado em PVC (cloreto de polivinila) transparente, flexível, atóxico; em forma de cilindro reto e inteiriço, com extremidade proximal arredondada, aberta, isenta de rebarbas; dotada de um orifício., apresentando diâmetro perfeitamente acabado, delimitado e	Pacote	MARK MED	10207820019	10	R\$ 8,400	R\$ 84,00

Diretoria de Licitações e Contratos

Ata de Registro de Preços Nº 005/2023 VALIDADE 12 (doze) MESES APROXIMADOS a partir de 24/05/2023 – Vencimento 23/05/2024.

Vinculada ao P.Eletrônico 007/2023 – Proc. Adm 049/2023



## PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA

## Departamento de Licitações e Contratos

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA

Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: [contratosiuiu@gmail.com](mailto:contratosiuiu@gmail.com) CNPJ: 16.416.158/0001-87PROC. ADM 049/2023 - P. ELETRÔNICO 007/2023  
A.R.P. 005/2023

	regular em toda a superfície. Embalado individualmente. Pacote com 12 unidades.						
122	Sonda Retal de nº 24 - confeccionado em PVC (cloreto de polivinila) transparente, flexível, atóxico; em forma de cilindro reto e inteiriço, com extremidade proximal arredondada, aberta, isenta de rebarbas; dotada de um orifício., apresentando diâmetro perfeitamente acabado, delimitado e regular em toda a superfície. Embalado individualmente. Pacote com 12 unidades.	Pacote	MARK MED	10207820019	10	R\$ 8,400	R\$ 84,00
123	Sonda Retal de nº 28 - confeccionado em PVC (cloreto de polivinila) transparente, flexível, atóxico; em forma de cilindro reto e inteiriço, com extremidade proximal arredondada, aberta, isenta de rebarbas; dotada de um orifício., apresentando diâmetro perfeitamente acabado, delimitado e regular em toda a superfície. Embalado individualmente. Pacote com 12 unidades.	Pacote	MARK MED	10207820019	10	R\$ 8,400	R\$ 84,00

Diretoria de Licitações e Contratos

Ata de Registro de Preços Nº 005/2023 VALIDADE 12 (doze) MESES APROXIMADOS a partir de 24/05/2023 – Vencimento 23/05/2024.

Vinculada ao P.Eletrônico 007/2023 – Proc. Adm 049/2023



## PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA

## Departamento de Licitações e Contratos

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA

Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: [contratosiuiu@gmail.com](mailto:contratosiuiu@gmail.com) CNPJ: 16.416.158/0001-87PROC. ADM 049/2023 - P. ELETRÔNICO 007/2023  
A.R.P. 005/2023

124	Sonda Retal de nº 30 - confeccionado em PVC (cloreto de polivinila) transparente, flexível, atóxico; em forma de cilindro reto e inteiriço, com extremidade proximal arredondada, aberta, isenta de rebarbas; dotada de um orifício., apresentando diâmetro perfeitamente acabado, delimitado e regular em toda a superfície. Embalado individualmente. Pacote com 12 unidades.	Pacote	MARK MED	10207820019	10	R\$ 8,400	R\$ 84,00
125	Sonda Retal de nº 8 - confeccionado em PVC (cloreto de polivinila) transparente, flexível, atóxico; em forma de cilindro reto e inteiriço, com extremidade proximal arredondada, aberta, isenta de rebarbas; dotada de um orifício., apresentando diâmetro perfeitamente acabado, delimitado e regular em toda a superfície. Embalado individualmente. Pacote com 12 unidades.	Pacote	MARK MED	10207820019	10	R\$ 6,720	R\$ 67,20
126	Sonda Retal de nº4 - confeccionado em PVC (cloreto de polivinila) transparente, flexível, atóxico; em forma de cilindro reto e inteiriço, com extremidade proximal arredondada, aberta, isenta de rebarbas; dotada de um orifício., apresentando diâmetro perfeitamente acabado, delimitado e	Pacote	MARK MED	10207820019	10	R\$ 5,160	R\$ 51,60

Diretoria de Licitações e Contratos

Ata de Registro de Preços Nº 005/2023 VALIDADE 12 (doze) MESES APROXIMADOS a partir de 24/05/2023 – Vencimento 23/05/2024.

Vinculada ao P.Eletrônico 007/2023 – Proc. Adm 049/2023



## PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA

## Departamento de Licitações e Contratos

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA

Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: [contratosiuiu@gmail.com](mailto:contratosiuiu@gmail.com) CNPJ: 16.416.158/0001-87PROC. ADM 049/2023 - P. ELETRÔNICO 007/2023  
A.R.P. 005/2023

	regular em toda a superfície. Embalado individualmente. Pacote com 12 unidades.						
127	Sonda uretral nº 04 descartável estéril, atóxica, maleável, em PVC, transparente, a traumática, siliconada, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Pacote com 10 unidades.	Pacote	MEDSONDA	80163570001	10	R\$ 4,900	R\$ 49,00
128	Sonda uretral nº 06 descartável estéril, atóxica, maleável, em PVC, transparente, a traumática, siliconada, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Pacote com 10 unidades.	Pacote	MEDSONDA	80163570001	10	R\$ 8,600	R\$ 86,00
129	Sonda uretral nº 08 descartável estéril, atóxica, maleável, em PVC, transparente, a traumática, siliconada, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Pacote com 10 unidades.	Pacote	MEDSONDA	80163570001	10	R\$ 4,900	R\$ 49,00
130	Sonda uretral nº 10 descartável estéril, atóxica, maleável, em PVC, transparente, a traumática, siliconada, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Pacote com 10 unidades.	Pacote	MEDSONDA	80163570001	10	R\$ 6,600	R\$ 66,00

Diretoria de Licitações e Contratos

Ata de Registro de Preços Nº 005/2023 VALIDADE 12 (doze) MESES APROXIMADOS a partir de 24/05/2023 – Vencimento 23/05/2024.

Vinculada ao P.Eletrônico 007/2023 – Proc. Adm 049/2023



## PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA

## Departamento de Licitações e Contratos

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA

Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: [contratosiuiu@gmail.com](mailto:contratosiuiu@gmail.com) CNPJ: 16.416.158/0001-87PROC. ADM 049/2023 - P. ELETRÔNICO 007/2023  
A.R.P. 005/2023

131	Sonda uretral nº 12 descartável estéril, atóxica, maleável, em PVC, transparente, a traumática, siliconada, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Pacote com 10 unidades.	Pacote	MEDSONDA	80163570001	10	R\$ 7,320	R\$ 73,20
132	Sonda uretral nº 14 descartável estéril, atóxica, maleável, em PVC, transparente, a traumática, siliconada, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Pacote com 10 unidades.	Pacote	MEDSONDA	80163570001	10	R\$ 7,200	R\$ 72,00
133	Sonda uretral nº 16 descartável estéril, atóxica, maleável, em PVC, transparente, a traumática, siliconada, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Pacote com 10 unidades.	Pacote	MEDSONDA	80163570001	10	R\$ 9,000	R\$ 90,00
134	Sonda uretral nº 18 descartável estéril, atóxica, maleável, em PVC, transparente, a traumática, siliconada, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Pacote com 10 unidades.	Pacote	MEDSONDA	80163570001	10	R\$ 7,600	R\$ 76,00
135	Sonda uretral nº 20 descartável estéril, atóxica, maleável, em PVC, transparente, a traumática, siliconada, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Pacote com 10 unidades.	Pacote	MEDSONDA	80163570001	10	R\$ 6,000	R\$ 60,00

Diretoria de Licitações e Contratos

Ata de Registro de Preços Nº 005/2023 VALIDADE 12 (doze) MESES APROXIMADOS a partir de 24/05/2023 – Vencimento 23/05/2024.

Vinculada ao P.Eletrônico 007/2023 – Proc. Adm 049/2023



## PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA

## Departamento de Licitações e Contratos

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA

Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: [contratosiuiu@gmail.com](mailto:contratosiuiu@gmail.com) CNPJ: 16.416.158/0001-87PROC. ADM 049/2023 - P. ELETRÔNICO 007/2023  
A.R.P. 005/2023

136	Sonda uretral nº 22 descartável estéril, atóxica, maleável, em PVC, transparente, a traumática, siliconada, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Pacote com 10 unidades.	Pacote	MEDSONDA	80163570001	10	R\$ 6,000	R\$ 60,00
137	Tala de alumínio com espuma para imobilização ortopédica de dedo de 12 mm x 180 mm . Embalagem com 12 unidades.	Pacote	POLAR FIX	8003400060	10	R\$ 10,800	R\$ 108,00
138	Tala de alumínio com espuma para imobilização ortopédica de dedo de 12 mm x 250 mm . Embalagem com 12 unidades.	Pacote	POLAR FIX	8003400060	10	R\$ 10,930	R\$ 109,30
139	Tala de alumínio com espuma para imobilização ortopédica de dedo de 16 mm x 180 mm . Embalagem com 12 unidades.	Pacote	POLAR FIX	8003400060	10	R\$ 10,900	R\$ 109,00
<b>VALOR TOTAL - LOTE 04:</b>							<b>R\$ 67.000,00</b>
<b>SESSENTA E SETE MIL REAIS</b>							

## LOTE 17 - INSUMOS - APARELHO E TIRAS DE GLICEMIA

Item	Descrição da Mercadoria	Unidade	MARCA	REGISTRO	Quantidade	P. Unit	P. Total
1	Aparelho de Glicemia Equivalente ou Similar a Marca ACCU Check Active	Caixa	ACCU-CHECK	81414021675	100	R\$ 22,290	<b>R\$ 2.229,00</b>
2	Aparelho de Glicemia Equivalente ou Similar a Marca G-Tech Free	Caixa	G-TECH	80275310061	200	R\$ 44,000	<b>R\$ 8.800,00</b>
3	Aparelho de Glicemia Equivalente ou Similar a Marca Touch	Caixa	LIFESCAN	80247640007	100	R\$ 23,400	<b>R\$ 2.340,00</b>
4	Fita de Glicemia Equivalente ou Similar a Marca ACCU Check Active	Caixa	ACCU-CHECK	81414021675	100	R\$ 24,990	<b>R\$ 2.499,00</b>

Diretoria de Licitações e Contratos

Ata de Registro de Preços Nº 005/2023 VALIDADE 12 (doze) MESES APROXIMADOS a partir de 24/05/2023 – Vencimento 23/05/2024.

Vinculada ao P.Eletrônico 007/2023 – Proc. Adm 049/2023





PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA

Departamento de Licitações e Contratos

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA

Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: [contratosiuiu@gmail.com](mailto:contratosiuiu@gmail.com) CNPJ: 16.416.158/0001-87

PROC. ADM 049/2023 - P. ELETRÔNICO 007/2023  
A.R.P. 005/2023

5	Fita de Glicemia Equivalente ou Similar a Marca G-Tech Free	Caixa	G-TECH	80275310061	400	R\$ 56,500	<b>R\$ 22.600,00</b>
6	Fita de Glicemia Equivalente ou Similar a Marca Touch	Caixa	LIFESCAN	80247640007	400	R\$ 24,330	<b>R\$ 9.732,00</b>
<b>VALOR TOTAL - LOTE 17:</b>							<b>R\$ 48.200,00</b>
<b>QUARENTA E OITO MIL E DUZENTOS REAIS</b>							

### 3. VALIDADE DA ATA

3.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de **até 12 (doze) meses**, a partir de sua assinatura, ou seja: **24/05/2023**, vigorando até **23/05/2024**.

3.1.1. A ARP celebrada para período inferior à 12 (doze) meses, poderá ser prorrogada tantas vezes até que se atinja o limite máximo de 12 (doze) meses contados de assinatura.

3.1.2. As prorrogações somente poderão ser processadas até o limite estabelecido no subitem anterior, e desde que haja vantagem para administração pública.

### 4. REVISÃO DE PREÇOS E CANCELAMENTO

4.1. A Administração deverá realizar pesquisa de mercado, em intervalos não superiores a 180 (cento e oitenta) dias, a fim de verificar a vantajosidade dos preços registrados nesta Ata, caso haja fato que motive tal procedimento.

4.2. Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo à Administração promover as negociações junto aos fornecedores.

4.3. Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, a Administração convocará os fornecedores para negociarem a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.

4.4. O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.

4.5. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:

4.5.1. liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados;

**PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA****Departamento de Licitações e Contratos**

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA

Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: [contratosiuiu@gmail.com](mailto:contratosiuiu@gmail.com) CNPJ: 16.416.158/0001-87PROC. ADM 049/2023 - P. ELETRÔNICO 007/2023  
A.R.P. 005/2023

- 4.6. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.
- 4.7. O registro do fornecedor será cancelado quando:
- 4.7.1. Descumprir as condições da ata de registro de preços;
  - 4.7.2. Não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;
  - 4.7.3. Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou
  - 4.7.4. Sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato administrativo, alcançando o órgão gerenciador e órgão(s) participante(s).
- 4.8. Para o cancelamento da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, em decorrência de inadimplementos previstos no Edital de Licitação do PREGÃO ELETRÔNICO 007/2023, serão formalizadas por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa dentro de prazos razoáveis.
- 4.9. O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovados e justificados:
- 4.9.1. Por razão de interesse público; ou
  - 4.9.2. A pedido do fornecedor, desde que caracterizado condições inviáveis de fornecimento em função de extinção de marcas, alterações bruscas no preço de mercado, assim julgado procedente pela administração; não sendo aceitas razões relacionadas a descontos excessivos durante fase de lances verbais.

**5. DA FORMA DE FORNECIMENTO**

- 5.1.1. A forma de execução será de acordo com as necessidades da Administração pública de Iuiu/BA, conforme quantidade de cada órgão vinculado a ARP.

**6. DA FORMA DE RECEBIMENTO DO OBJETO**

- 6.1. A entrega do material será no município de Iuiu/BA, em conformidade com o estipulado no Edital/Termo de Referências do PREGÃO ELETRÔNICO nº 007/2023, no(s) local(ais) indicados previamente na ordem de fornecimento expedida ao fornecedor.
- 6.2. A recusa do fornecedor em realizar a entrega do material no(s) local(ais) e prazos estabelecidos no Edital e anexos, ensejará em sanções previstas no art. 87 da Lei 8.666/93,



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA**

**Departamento de Licitações e Contratos**

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA

Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: [contratosiuiu@gmail.com](mailto:contratosiuiu@gmail.com) CNPJ: 16.416.158/0001-87

PROC. ADM 049/2023 - P. ELETRÔNICO 007/2023  
A.R.P. 005/2023

iniciando pela advertência, podendo ainda ser aplicados os incisos II, III e IV da mesma Lei caso o fornecedor seja reincidente.

- 6.3. O recebimento do material será em compatibilidade como estipulado no Edital e seus anexos, observando o inciso II do art. 73 da Lei nº 8.666/93.

6.3.1. **Provisoriamente**, para efeito de posterior verificação em conformidade do material com a especificação;

6.3.2. **Definitivamente**, após a verificação da qualidade e quantidade do material e consequente aceitação, conforme disposto no Termo de Referências.

**7. DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA**

As despesas decorrentes da aquisição dos produtos constante nesta ARP serão suportadas pela dotação orçamentária indicada no momento do empenho.

**8. DO PAGAMENTO**

- 8.1. Os pagamentos ficarão condicionados ao estabelecido no Edital de Licitação, e respeitando a disponibilidade financeira das Secretarias Municipais vinculadas a ARP;
- 8.2. Os pagamentos serão realizados após a liquidação da despesa, e confirmada a regularidade fiscal e trabalhista do fornecedor;

**9. DAS RESPONSABILIDADE DO ÓRGÃO GERENCIADOR**

- 9.1. Gerenciar a Ata de Registro de Preços, na forma que estabelece o art. 8º do Decreto Municipal nº 015/2019;
- 9.2. Exercer a fiscalização, examinando quanto ao cumprimento da Ata de Registro de Preços, por meio de servidor da administração designado, na forma prevista no art. 67 da Lei nº 8.666/93;
- 9.3. Efetuar o pagamento referente ao fornecimento dos materiais objeto desta ARP, solicitados pelo setor responsável da administração;
- 9.4. Prestar as informações e esclarecimentos que venham ser solicitados em função do cumprimento da Ata de Registro de Preços;
- 9.5. Cumprir as demais obrigações constantes no Edital e anexos do PREGÃO ELETRÔNICO nº 007/2023;
- 9.6. Proceder no ato da realização da compra, à emissão de documento hábil, ou seja, Nota Empenho, Carta Contrato e/ou Contrato Administrativo dependendo do valor e obrigações futuras a serem entre as partes.

Diretoria de Licitações e Contratos

Ata de Registro de Preços Nº 005/2023 VALIDADE 12 (doze) MESES APROXIMADOS a partir de 24/05/2023 – Vencimento 23/05/2024.

Vinculada ao P.Eletrônico 007/2023 – Proc. Adm 049/2023

**PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA****Departamento de Licitações e Contratos**

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA

Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: [contratosiuiu@gmail.com](mailto:contratosiuiu@gmail.com) CNPJ: 16.416.158/0001-87PROC. ADM 049/2023 - P. ELETRÔNICO 007/2023  
A.R.P. 005/2023**10. DAS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS**

10.1. Com fundamento no artigo 7º, da Lei nº 10.520/2002, e no art. 14, § 3º do Decreto Municipal 015/2019, ficará impedida de licitar e contratar com o município de Iuiu/BA pelo prazo de até 5 (cinco) anos, garantida a ampla defesa e o contraditório, sem prejuízo das cominações legais e multa a CONTRATADA e a adjudicatária que:

- a) Não retirar ou não aceitar a Nota de Empenho ou documento hábil quando convocada;
- b) Deixar de entregar a documentação exigida nesta ATA;
- c) Ensejar o retardamento da execução do objeto;
- d) Não manter a proposta;
- e) Comportar de modo inidôneo;
- f) Cometer fraude fiscal;
- g) Falhar ou fraudar na execução do contrato.

**11. DAS DISPOSIÇÕES GERAIS**

11.1. Esta Ata de Registro de Preços vincula-se ao Edital PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2023 e seus anexos independente de transcrição naquilo que for omissa, elegendo-se o fórum de Carinhanha/Ba para as ações que dela suceder.

11.2. A existência de preços registrados não obriga Prefeitura de Iuiu a firmar as contratações que deles poderão ocorrer.

11.3. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta ata de registro de preços, inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666/93.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em **24/05/2023** em **02 (duas)** vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes.

**REINALDO BARBOSA DE GÓES**  
Prefeito Municipal

**NBFARMA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E HOSPITALARES LTDA**  
CNPJ 09.312.074/0001-38  
Edmilson Pereira de Azevedo  
CPF 014.186.435-48 - RG 0880704179 SSP/BA

**VERSÃO PUBLICAÇÃO:** DOCUMENTO ORIGINAL ENCONTRA-SE ASSINADO E INSERIDO NOS AUTOS DO PROCESSO ADMINISTRATIVO 049/2023 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2023 – SRP

Diretoria de Licitações e Contratos

Ata de Registro de Preços Nº 005/2023 VALIDADE 12 (doze) MESES APROXIMADOS a partir de 24/05/2023 – Vencimento 23/05/2024.

Vinculada ao P.Eletrônico 007/2023 – Proc. Adm 049/2023



## PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA

Departamento de Licitações e Contratos

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA

Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: [contratosiuiu@gmail.com](mailto:contratosiuiu@gmail.com) CNPJ: 16.416.158/0001-87PROC. ADM 049/2023 - P. ELETRÔNICO 007/2023  
A.R.P. 006/2023

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - N.º 006/2023**  
**AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS, MATERIAIS HOSPITALARES/PENSIL,**  
**MATERIAIS ODONTOLÓGICOS**

Proc. Adm. 049/2023

P. Eletrônico 007/2023

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS QUE, ENTRE SI, CELEBRAM, DE UM LADO, O MUNICÍPIO DE IUIU/BA ATRAVÉS DA PREFEITURA MUNICIPAL, E DE OUTRO A EMPRESA BRASMÉDICA COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA – ME - CNPJ 10.197.423/0001-05, NA FORMA ABAIXO.**

Razão Social Fornecedor	BRASMÉDICA COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA – ME		
CNPJ	10.197.423/0001-05		
Endereço:	Avenida Prof. José Neves Teixeira, 2911, Térreo, Ipanema – CEP 46430-000		
Cidade Sede:	Guanambi/BA	Tel. Contato: (77) 3451-2245	
Representante Legal: Romildo Ramos Sobrinho	RG: 0797508775 SSP/BA	CPF: 886.922.805-34	

**VINCULAÇÃO:**

EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO N.º .....007/2023.

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º..... 049/2023.

HOMOLOGAÇÃO: 24/05/2023.

Aos 24 dias do mês de maio de 2023, a Prefeitura Municipal de IUIU/BA, com sede na Praça Abílio Pereira nº 232, centro na cidade de IUIU/BA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 16.416.158/0001-87, neste ato representada pelo Sr. **Reinaldo Barbosa de Góes, Prefeito Municipal**, inscrito no CPF sob o nº 608.929.435-72 portador da Carteira de Identidade nº RG 04923403 07 SSP/BA, considerando o julgamento da licitação na modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO N.º 007/2023 – PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 049/2023, para REGISTRO DE PREÇOS nº 006/2023, cuja ata será publicada na íntegra no Diário Oficial do Município – DOM para que produza os efeitos legais, RESOLVE registrar os preços da empresa indicada e qualificada nesta ATA, de acordo com a classificação por ela alcançada nos Itens nas quantidades cotadas, atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, bem como das normas municipais que regulamentou o Registro de Preços, e em conformidade com as disposições a seguir:

Diretoria de Licitações e Contratos

Ata de Registro de Preços N.º 006/2023 VALIDADE 12 (doze) MESES APROXIMADOS a partir de 24/05/2023 – Vencimento 23/05/2024.

Vinculada ao P.Eletrônico 007/2023 – Proc. Adm 049/2023



PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA

Departamento de Licitações e Contratos

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA

Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: [contratosiuiu@gmail.com](mailto:contratosiuiu@gmail.com) CNPJ: 16.416.158/0001-87

PROC. ADM 049/2023 - P. ELETRÔNICO 007/2023  
A.R.P. 006/2023

1. DO OBJETO

1.1. A presente Ata tem por objeto o **REGISTRO DE PREÇOS** para a eventual aquisição/serviços de **MATERIAIS DE CONSUMO – MEDICAMENTOS, MATERIAL HOSPITALAR/PENSO, MATERIAL ODONTOLÓGICO**, conforme especificação dos itens constante do Termo de Referência, anexo I do edital de **Pregão nº 007/2023**, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto e as demais condições ofertadas nas propostas são as que seguem, conforme Homologação:

LOTE 06 - MATERIAL HOSPITALAR E PENSO II							
Item	Descrição da Mercadoria	Unidade	MARCA	REGISTRO	Quantidade	P. Unitário	P. Total
1	Agulha hipodérmica 13 x 4,5, descartável estéril atóxica apirogenica, cânula em aço inox, cilíndrica, reta, oca, siliconizada, com bisel trifacetado, afiado, rígido e centralizado; canhão em polipropileno e que permita encaixe perfeito; protetor em polipropileno, sem rachaduras e bem acoplado ao canhão. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e/ou filme termoplástico, com abertura em pétala.	Caixa	MEDIX	80495519017	50	R\$ 10,000	R\$ 500,00



## PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA

## Departamento de Licitações e Contratos

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA

Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: [contratosiuiu@gmail.com](mailto:contratosiuiu@gmail.com) CNPJ: 16.416.158/0001-87PROC. ADM 049/2023 - P. ELETRÔNICO 007/2023  
A.R.P. 006/2023

2	Agulha hipodérmica 20 x 5,5 descartável estéril atóxica apirogênica, cânula em aço inox, cilíndrica, reta, oca, siliconizada, com bisel trifacetado, afiado, rígido e centralizado; canhão em polipropileno e que permita encaixe perfeito; protetor em polipropileno, sem rachaduras e bem acoplado ao canhão. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e/ou filme termoplástico, com abertura em pétala.	Caixa	MEDIX	80495519017	40	R\$ 10,000	R\$ 400,00
3	Agulha hipodérmica 25 x 0,6 descartável estéril atóxica apirogênica, cânula em aço inox, cilíndrica, reta, oca, siliconizada, com bisel trifacetado, afiado, rígido e centralizado; canhão em polipropileno e que permita encaixe perfeito; protetor em polipropileno, sem rachaduras e bem acoplado ao canhão. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e/ou filme termoplástico, com abertura em pétala.	Caixa	MEDIX	80495519017	40	R\$ 10,000	R\$ 400,00



## PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA

## Departamento de Licitações e Contratos

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA

Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: [contratosiuiu@gmail.com](mailto:contratosiuiu@gmail.com) CNPJ: 16.416.158/0001-87PROC. ADM 049/2023 - P. ELETRÔNICO 007/2023  
A.R.P. 006/2023

4	Agulha hipodérmica 25 x 0,7mm, descartável estéril atóxica apirogenica, cânula em aço inox, cilíndrica, reta, oca, siliconizada, com bisel trifacetado, afiado, rígido e centralizado; canhão em polipropileno e que permita encaixe perfeito; protetor em polipropileno, sem rachaduras e bem acoplado ao canhão. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e/ou filme termoplástico, com abertura em pétala.	Caixa	MEDIX	80495519017	100	R\$ 11,000	R\$ 1.100,00
5	Agulha hipodérmica 25x 0,8 mm, descartável estéril atóxica apirogenica, canula em aço inox, cilíndrica, reta, oca, siliconizada, com bisel trifacetado, afiado, rígido e centralizado; canhão em polipropileno e que permita encaixe perfeito; protetor em polipropileno, sem rachaduras e bem acoplado ao canhão. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e/ou filme termoplástico, com abertura em pétala.	Caixa	MEDIX	80495519017	36	R\$ 9,000	R\$ 324,00





## PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA

## Departamento de Licitações e Contratos

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA

Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: [contratosiuiu@gmail.com](mailto:contratosiuiu@gmail.com) CNPJ: 16.416.158/0001-87PROC. ADM 049/2023 - P. ELETRÔNICO 007/2023  
A.R.P. 006/2023

6	Agulha hipodérmica 30 x 0,8mm, descartável estéril atóxica apirogenica, cânula em aço inox, cilíndrica, reta, oca, siliconizada, com bisel trifacetado, afiado, rígido e centralizado; canhão em polipropileno e que permita encaixe perfeito; protetor em polipropileno, sem rachaduras e bem acoplado ao canhão. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e/ou filme termoplástico, com abertura em pétala.	Caixa	MEDIX	80495519017	80	R\$ 11,000	R\$ 880,00
7	Agulha hipodérmica 40x12mm, descartável intravascular e intramuscular para infusão de medicamentos e extração de sangue e fluídos corpóreos. Com corpo de aço inoxidável com bisel trifacetado e siliconizado para uma punção atraumática com adaptação universal para seringa tipo luer. Indentificando por cor o número e o calibre, tampa protetora do corpo em polipropileno, embalada individualmente, tipo blister em papel grau cirúrgico, esterilizada em óxido de etileno.	Caixa	MEDIX	80495519017	80	R\$ 12,000	R\$ 960,00



## PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA

## Departamento de Licitações e Contratos

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA

Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: [contratosiuiu@gmail.com](mailto:contratosiuiu@gmail.com) CNPJ: 16.416.158/0001-87PROC. ADM 049/2023 - P. ELETRÔNICO 007/2023  
A.R.P. 006/2023

8	Compressa de gaze hidrófila confeccionada com 11 fios, tamanho nominal de 7,5 x 7,5, com 8 dobras, área aproximada de 420cm <sup>2</sup> na compressa aberta, cor branca, bordas devidamente voltadas para dentro, que evitem soltura de fios, isenta de quaisquer defeitos prejudiciais à sua perfeita utilização. Pacote plástico com 500 unidades.	Pacote	ANAPOLIS	81648610002	2.000	R\$ 16,900	R\$ 33.800,00
9	Esparadrapo micropore na cor branca, em tecido microporoso massa adesiva a base de oxido de zinco e borracha, impermeável com ótima aderência isento de substância alergênicas, dimensões 10cm x 4,5m. Bobina de carretel plástico.	Unidade	MISNER	80003300024	200	R\$ 9,200	R\$ 1.840,00
10	Espéculo Vaginal G	Unidade	KOLPLAST	10237610072	400	R\$ 1,950	R\$ 780,00
11	Espéculo Vaginal M	Unidade	KOLPLAST	10237610072	800	R\$ 1,900	R\$ 1.520,00
12	Espéculo Vaginal P	Unidade	KOLPLAST	10237610072	400	R\$ 1,800	R\$ 720,00
13	Fita adesiva para autoclave, 19mm x 30m, resistente a alta temperatura.	Unidade	MISNER	80003300009	200	R\$ 6,200	R\$ 1.240,00
14	Fita para Glicemia <b>Free Lite</b> – Tiras reagentes para medição de glicose no sangue. Frasco com 50 fitas.	Frasco	G-TECH	80275310061	200	R\$ 40,000	R\$ 8.000,00
15	Gelco para punção venosa nº 14. Embalagem individual com abertura em pétala. Caixa com 50 unidades.	Caixa	MEDIX	80495510078	20	R\$ 30,000	R\$ 600,00

Diretoria de Licitações e Contratos

Ata de Registro de Preços Nº 006/2023 VALIDADE 12 (doze) MESES APROXIMADOS a partir de 24/05/2023 – Vencimento 23/05/2024.

Vinculada ao P.Eletrônico 007/2023 – Proc. Adm 049/2023



## PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA

## Departamento de Licitações e Contratos

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA

Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: [contratosiuiu@gmail.com](mailto:contratosiuiu@gmail.com) CNPJ: 16.416.158/0001-87PROC. ADM 049/2023 - P. ELETRÔNICO 007/2023  
A.R.P. 006/2023

16	Gelco para punção venosa nº 18. Embalagem individual com abertura em pétala. Caixa com 50 unidades.	Caixa	INJEX	80495510078	20	R\$ 43,000	R\$ 860,00
17	Gelco para punção venosa nº 20. Embalagem individual com abertura em pétala. Caixa com 50 unidades.	Caixa	INJEX	80495510078	25	R\$ 43,000	R\$ 1.075,00
18	Gelco para punção venosa nº 22. Embalagem individual com abertura em pétala. Caixa com 50 unidades.	Caixa	INJEX	80495510078	45	R\$ 45,000	R\$ 2.025,00
19	Gelco para punção venosa nº 24. Embalagem individual com abertura em pétala. Caixa com 50 unidades.	Caixa	INJEX	80495510078	60	R\$ 46,000	R\$ 2.760,00
20	Gorro - Touca descartável em polipropileno gramatura de 20g/m2 elástico em toda volta, diâmetro mínimo de 45cm. Embalagem com 100 unidades / Pacote.	Pacote	MEDIX	80495510056	100	R\$ 12,000	R\$ 1.200,00
21	Lamina cirúrgica nº 11, descartável estéril em aço inoxidável, sem rebarbas, com corte afiado.	Caixa	MEDIX	80495510029	50	R\$ 37,000	R\$ 1.850,00
22	Lamina cirúrgica nº 15, descartável estéril em aço inoxidável, sem rebarbas, com corte afiado.	Caixa	MEDIX	80495510029	50	R\$ 38,000	R\$ 1.900,00
23	Lamina cirúrgica nº 17, descartável estéril em aço inoxidável, sem rebarbas, com corte afiado.	Caixa	MEDIX	80495510029	50	R\$ 20,000	R\$ 1.000,00
24	Lamina cirúrgica nº 21, descartável estéril em aço inoxidável, sem rebarbas, com corte afiado.	Caixa	MEDIX	80495510029	50	R\$ 37,000	R\$ 1.850,00
25	Lamina cirúrgica nº 22, descartável estéril em aço inoxidável, sem rebarbas,	Caixa	MEDIX	80495510029	50	R\$ 37,000	R\$ 1.850,00

Diretoria de Licitações e Contratos

Ata de Registro de Preços Nº 006/2023 VALIDADE 12 (doze) MESES APROXIMADOS a partir de 24/05/2023 – Vencimento 23/05/2024.

Vinculada ao P.Eletrônico 007/2023 – Proc. Adm 049/2023



## PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA

## Departamento de Licitações e Contratos

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA

Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: [contratosiuiu@gmail.com](mailto:contratosiuiu@gmail.com) CNPJ: 16.416.158/0001-87PROC. ADM 049/2023 - P. ELETRÔNICO 007/2023  
A.R.P. 006/2023

	com corte afiado.						
26	Lamina cirúrgica nº 24, descartável estéril em aço inoxidável, sem rebarbas, com corte afiado.	Caixa	MEDIX	80495510029	70	R\$ 32,000	R\$ 2.240,00
27	Luva cirúrgica nº 6,5 descartável estéril em látex natural, textura uniforme, formato anatômico alta sensibilidade tátil, boa elasticidade, resistência a tração, punho com formato anatômico, comprimento igual ou superior a 25cm, lubrificada com pó bioabsorvível, espessura mínima entre 2,2 e 2,3mm, asséptica conforme padrão hospitalar, com indicação de mão direita e esquerda, acondicionada em involucro interno com dados para abertura, número visível no involucro e na luva. Embalagem individual, aos pares em papel grau cirúrgico, abertura em pétala.	Unidade	MEDIX	80495510010	250	R\$ 1,700	R\$ 425,00



## PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA

## Departamento de Licitações e Contratos

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA

Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: [contratosiuiu@gmail.com](mailto:contratosiuiu@gmail.com) CNPJ: 16.416.158/0001-87PROC. ADM 049/2023 - P. ELETRÔNICO 007/2023  
A.R.P. 006/2023

28	Luva cirúrgica nº 7,0 descartável estéril em látex natural, textura uniforme, formato anatômico alta sensibilidade tátil, boa elasticidade, resistência a tração, punho com formato anatômico, comprimento igual ou superior a 25cm, lubrificada com pó bioabsorvível, espessura mínima entre 2,2 e 2,3mm, asséptica conforme padrão hospitalar, com indicação de mão direita e esquerda, acondicionada em involucro interno com dados para abertura, número visível no involucro e na luva. Embalagem individual, aos pares em papel grau cirúrgico, abertura em pétala.	Unidade	MEDIX	80495510010	450	R\$ 1,800	R\$ 810,00
29	Luva cirúrgica nº 7,5 descartável estéril em látex natural, textura uniforme, formato anatômico alta sensibilidade tátil, boa elasticidade, resistência a tração, punho com formato anatômico, comprimento igual ou superior a 25cm, lubrificada com pó bioabsorvível, espessura mínima entre 2,2 e 2,3mm, asséptica conforme padrão hospitalar, com indicação de mão direita e esquerda, acondicionada em involucro interno com	Unidade	MEDIX	80495510010	450	R\$ 1,800	R\$ 810,00

Diretoria de Licitações e Contratos

Ata de Registro de Preços Nº 006/2023 VALIDADE 12 (doze) MESES APROXIMADOS a partir de 24/05/2023 – Vencimento 23/05/2024.

Vinculada ao P.Eletrônico 007/2023 – Proc. Adm 049/2023



## PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA

## Departamento de Licitações e Contratos

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA

Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: [contratosiuiu@gmail.com](mailto:contratosiuiu@gmail.com) CNPJ: 16.416.158/0001-87PROC. ADM 049/2023 - P. ELETRÔNICO 007/2023  
A.R.P. 006/2023

	dados para abertura, número visível no involucro e na luva. Embalagem individual, aos pares em papel grau cirúrgico, abertura em pétala.						
30	Luva cirúrgica nº 8,0 descartável estéril em látex natural, textura uniforme, formato anatômico alta sensibilidade tátil, boa elasticidade, resistência a tração, punho com formato anatômico, comprimento igual ou superior a 25cm, lubrificada com pó bioabsorvível, espessura mínima entre 2,2 e 2,3mm, asséptica conforme padrão hospitalar, com indicação de mão direita e esquerda, acondicionada em involucro interno com dados para abertura, número visível no involucro e na luva. Embalagem individual, aos pares em papel grau cirúrgico, abertura em pétala.	Unidade	MEDIX	80495510010	350	R\$ 1,700	R\$ 595,00

Diretoria de Licitações e Contratos

Ata de Registro de Preços Nº 006/2023 VALIDADE 12 (doze) MESES APROXIMADOS a partir de 24/05/2023 – Vencimento 23/05/2024.

Vinculada ao P.Eletrônico 007/2023 – Proc. Adm 049/2023



## PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA

## Departamento de Licitações e Contratos

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA

Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: [contratosiuiu@gmail.com](mailto:contratosiuiu@gmail.com) CNPJ: 16.416.158/0001-87PROC. ADM 049/2023 - P. ELETRÔNICO 007/2023  
A.R.P. 006/2023

31	Luva cirúrgica nº 8,5 descartável estéril em látex natural, textura uniforme, formato anatômico alta sensibilidade tátil, boa elasticidade, resistência a tração, punho com formato anatômico, comprimento igual ou superior a 25cm, lubrificada com pó bioabsorvível, espessura mínima entre 2,2 e 2,3mm, asséptica conforme padrão hospitalar, com indicação de mão direita e esquerda, acondicionada em involucro interno com dados para abertura, número visível no involucro e na luva. Embalagem individual, aos pares em papel grau cirúrgico, abertura em pétala.	Unidade	MEDIX	80495510010	200	R\$ 0,850	R\$ 170,00
32	Luva de procedimento em látex natural descartável ambidestra, textura uniforme com alta sensibilidade tátil, resistente a tração, comprimento mínimo de 25cm, espessura mínima de 0,16mm, lubrificada com pó bioabsorvível, tamanho G. Embalagem: caixa com 100 unidades.	Caixa	MEDIX	80495510022	250	R\$ 14,000	R\$ 3.500,00

Diretoria de Licitações e Contratos

Ata de Registro de Preços Nº 006/2023 VALIDADE 12 (doze) MESES APROXIMADOS a partir de 24/05/2023 – Vencimento 23/05/2024.

Vinculada ao P.Eletrônico 007/2023 – Proc. Adm 049/2023



## PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA

## Departamento de Licitações e Contratos

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA

Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: [contratosiuiu@gmail.com](mailto:contratosiuiu@gmail.com) CNPJ: 16.416.158/0001-87PROC. ADM 049/2023 - P. ELETRÔNICO 007/2023  
A.R.P. 006/2023

33	Luva de procedimento em látex natural descartável ambidestra, textura uniforme com alta sensibilidade tátil, resistente a tração, comprimento mínimo de 25cm, espessura mínima de 0,16mm, lubrificada com pó bioabsorvível, tamanho M. Embalagem: caixa com 100 unidades.	Caixa	MEDIX	80495510022	850	R\$ 20,500	R\$ 17.425,00
34	Luva de procedimento em látex natural descartável ambidestra, textura uniforme com alta sensibilidade tátil, resistente a tração, comprimento mínimo de 25cm, espessura mínima de 0,16mm, lubrificada com pó bioabsorvível, tamanho P. Embalagem: caixa com 100 unidades.	Caixa	MEDIX	80495510022	600	R\$ 20,500	R\$ 12.300,00
35	Luva de procedimento em látex natural descartável ambidestra, textura uniforme com alta sensibilidade tátil, resistente a tração, comprimento mínimo de 25cm, espessura mínima de 0,16mm, lubrificada com pó bioabsorvível, tamanho PP. Embalagem: caixa com 100 unidades.	Caixa	MEDIX	80495510022	350	R\$ 15,000	R\$ 5.250,00
36	Luva de procedimento sem pó - vinil cx com 100 unid. Tam: P	Caixa	MEDIX	80495510015	150	R\$ 5,000	R\$ 750,00
37	Luva de procedimento sem pó - vinil cx com 100 unid. Tam: M	Caixa	MEDIX	80495510015	150	R\$ 8,000	R\$ 1.200,00
38	Luva de procedimento sem pó - vinil cx com 100 unid. Tam: G	Caixa	MEDIX	80495510015	150	R\$ 5,000	R\$ 750,00

Diretoria de Licitações e Contratos

Ata de Registro de Preços Nº 006/2023 VALIDADE 12 (doze) MESES APROXIMADOS a partir de 24/05/2023 – Vencimento 23/05/2024.

Vinculada ao P.Eletrônico 007/2023 – Proc. Adm 049/2023





## PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA

## Departamento de Licitações e Contratos

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA

Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: [contratosiuiu@gmail.com](mailto:contratosiuiu@gmail.com) CNPJ: 16.416.158/0001-87PROC. ADM 049/2023 - P. ELETRÔNICO 007/2023  
A.R.P. 006/2023

39	Malha tubular ortopédica de algodão cru. Embalagem rolo com 08 cm de largura x 15 metros de comprimento.	Rolo	POLAR FIX	8003400021	10	R\$ 12,500	R\$ 125,00
40	Mascara cirúrgica descartável simples de uso hospitalar gramatura de 30g/m2, confeccionada em fibras de não tecido TNT, anatômica, características adicionais: modelo retangular, pregas horizontais, com elástico com comprimento adequado para fixação, dotada de clips nasal embutido ultra leve, constituída por duas camadas de fibra sintéticas partículas e fiapos de emendas, manchas furos ou qualquer defeito as bordas devem ser por sistema de soldagem. Embalagem: caixa com 50 unidades	Caixa	MEDIX	80495510061	250	R\$ 7,500	R\$ 1.875,00
41	Micronebulizador Adulto - kit completo para oxigênio com 1,20m, conector verde (pressão de entrada 3,5Kgf/cm2, faixa de vasa 4 a 12 lpm, diâmetro médio 38mm, mangueira 1.200mm, mascara com passagens para evitar concentração de gás carbônico no seu interior)- ( Kit para nebulização Adulto - Máscara, câmara de nebulização e tubo)	Pacote	PROTEC	80435140017	65	R\$ 8,500	R\$ 552,50

Diretoria de Licitações e Contratos

Ata de Registro de Preços Nº 006/2023 VALIDADE 12 (doze) MESES APROXIMADOS a partir de 24/05/2023 – Vencimento 23/05/2024.

Vinculada ao P.Eletrônico 007/2023 – Proc. Adm 049/2023



## PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA

## Departamento de Licitações e Contratos

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA

Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: [contratosiuiu@gmail.com](mailto:contratosiuiu@gmail.com) CNPJ: 16.416.158/0001-87PROC. ADM 049/2023 - P. ELETRÔNICO 007/2023  
A.R.P. 006/2023

42	Micronebulizador Infantil - kit completo para oxigênio com 1,20m, conector verde (pressão de entrada 3,5Kgf/cm <sup>2</sup> , faixa de vasa 4 a 12 lpm, diâmetro médio 38mm, mangueira 1.200mm, mascara com passagens para evitar concentração de gás carbônico no seu interior) – ( Kit para nebulização Infantil - Máscara, câmara de nebulização e tubo)	Pacote	PROTEC	80435140017	65	R\$ 8,500	R\$ 552,50
43	Óculos de proteção, plástico transparente.	Unidade	DANNY	ISENTO / RDC	15	R\$ 7,000	R\$ 105,00
44	Óleo de Girassol, frasco de 250 ml.	Frasco	NUTRIEX	80451960191	40	R\$ 20,000	R\$ 800,00
45	Papel crepado para esterilização de material cirúrgico dimensões 30 x 30cm, 100% celulose, gramatura de 50g/m <sup>2</sup> , com barreira microbiana eficaz, através de porosidade controlada, hidro-repelente, maleável, resistente a ruptura, rasga e estouro, biodegradável, incinerável, atóxico e não irritante, para empacotamento de artigos hospitalares em geral a serem esterilizados em autoclave a vapor ou oxido de etileno e par esterilização industrial por radiação beta ou gama. Embalagem: caixa com 500 unidades	Caixa	POLAR FIX	8003400017	20	R\$ 90,000	R\$ 1.800,00

Diretoria de Licitações e Contratos

Ata de Registro de Preços Nº 006/2023 VALIDADE 12 (doze) MESES APROXIMADOS a partir de 24/05/2023 – Vencimento 23/05/2024.

Vinculada ao P.Eletrônico 007/2023 – Proc. Adm 049/2023



## PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA

## Departamento de Licitações e Contratos

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA

Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: [contratosiuiu@gmail.com](mailto:contratosiuiu@gmail.com) CNPJ: 16.416.158/0001-87PROC. ADM 049/2023 - P. ELETRÔNICO 007/2023  
A.R.P. 006/2023

46	Papel crepado para esterilização de material cirúrgico dimensões 40 x 40cm, 100% celulose, gramatura de 50g/m2, com barreira microbiana eficaz, através de porosidade controlada, hidro-repelente, maleável, resistente a ruptura, rasga e estouro, biodegradável, incinerável, atóxico e não irritante, para empacotamento de artigos hospitalares em geral a serem esterilizados em autoclave a vapor ou oxido de etileno e por esterilização industrial por radiação beta ou gama. Embalagem: caixa com 500 unidades	Caixa	POLAR FIX	8003400017	4	R\$ 119,880	R\$ 479,52
47	Papel lençol 70 x 50 cm descartável	Rolo	AGUIA	ISENTO	100	R\$ 13,500	R\$ 1.350,00
48	Papel lençol 50 x 50 cm descartável	Rolo	AGUIA	ISENTO	100	R\$ 10,000	R\$ 1.000,00
49	Papel toalha Inter folheado duas dobragens odor textura com relevo sensível ao tato, 100% fibra celulósica virgem não reciclada. Largura mínima 23cm, comprimento mínimo 23cm e máximo 27cm. Gramatura mínima 29G/M2. Embalagem: pacote com 1000 folhas interfolhadas.	Pacote	AGUIA	ISENTO	500	R\$ 12,000	R\$ 6.000,00
50	Scalpe para punção venosa, com borboleta e agulha, estéril descartável, nº 19. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e/ou filme termoplástico, abertura em pétala.	Unidade	MEDIX	80495510093	1.300	R\$ 0,270	R\$ 351,00

Diretoria de Licitações e Contratos

Ata de Registro de Preços Nº 006/2023 VALIDADE 12 (doze) MESES APROXIMADOS a partir de 24/05/2023 – Vencimento 23/05/2024.

Vinculada ao P.Eletrônico 007/2023 – Proc. Adm 049/2023



## PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA

## Departamento de Licitações e Contratos

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA

Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: [contratosiuiu@gmail.com](mailto:contratosiuiu@gmail.com) CNPJ: 16.416.158/0001-87PROC. ADM 049/2023 - P. ELETRÔNICO 007/2023  
A.R.P. 006/2023

51	Scalpe para punção venosa, com borboleta e agulha, estéril descartável, nº 21. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e/ou filme termoplástico, abertura em pétala.	Unidade	MEDIX	80495510093	8.000	R\$ 0,280	R\$ 2.240,00
52	Scalpe para punção venosa, com borboleta e agulha, estéril descartável, nº 23. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e/ou filme termoplástico, abertura em pétala.	Unidade	MEDIX	80495510093	7.000	R\$ 0,280	R\$ 1.960,00
53	Scalpe para punção venosa, com borboleta e agulha, estéril descartável, nº 25. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e/ou filme termoplástico, abertura em pétala.	Unidade	MEDIX	80495510093	7.000	R\$ 0,270	R\$ 1.890,00
54	Scalpe para punção venosa, com borboleta e agulha, estéril descartável, nº 27. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e/ou filme termoplástico, abertura em pétala.	Unidade	MEDIX	80495510093	1.500	R\$ 0,250	R\$ 375,00



## PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA

## Departamento de Licitações e Contratos

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA

Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: [contratosiuiu@gmail.com](mailto:contratosiuiu@gmail.com) CNPJ: 16.416.158/0001-87PROC. ADM 049/2023 - P. ELETRÔNICO 007/2023  
A.R.P. 006/2023

55	Seringa hipodérmica estéril 1,0 ml com agulha 13 x 4,5cm descartável estéril em polipropileno transparente, atóxica, apirogenica, cilindro reto silicatizada parede uniforme com escala de graduação em ml, números e traços legíveis, com anel de retenção que impeça o desprendimento do embolo do cilindro, bico com rosca e que garanta conexões seguras, flange com formato adequado, embolo com pistão lubrificado e ajustado ao cilindro. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala.	Unidade	SR	80026189003	10.000	R\$ 0,320	R\$ 3.200,00
56	Seringa hipodérmica estéril 10 ml com agulha acoplada, descartável estéril em polipropileno transparente, atóxica, apirogenica, cilindro reto silicatizado parede uniforme com escala de graduação em ml, números e traços legíveis, com anel de retenção que impeça o desprendimento do embolo do cilindro, bico com rosca e que garanta conexões seguras, flange com formato adequado, embolo com pistão lubrificado e ajustado ao cilindro. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala.	Unidade	SR	80026189003	17.000	R\$ 0,500	R\$ 8.500,00

Diretoria de Licitações e Contratos

Ata de Registro de Preços Nº 006/2023 VALIDADE 12 (doze) MESES APROXIMADOS a partir de 24/05/2023 – Vencimento 23/05/2024.

Vinculada ao P.Eletrônico 007/2023 – Proc. Adm 049/2023



## PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA

## Departamento de Licitações e Contratos

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA

Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: [contratosiuiu@gmail.com](mailto:contratosiuiu@gmail.com) CNPJ: 16.416.158/0001-87PROC. ADM 049/2023 - P. ELETRÔNICO 007/2023  
A.R.P. 006/2023

57	Seringa hipodérmica estéril 20 ml com agulha acoplada, descartável estéril em polipropileno transparente, atóxica, apirogenica, cilindro reto silicatizado parede uniforme com escala de graduação em ml, números e traços legíveis, com anel de retenção que impeça o desprendimento do embolo do cilindro, bico com rosca e que garanta conexões seguras, flange com formato adequado, embolo com pistão lubrificado e ajustado ao cilindro. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala.	Unidade	SR	80026189003	18.000	R\$ 0,700	R\$ 12.600,00
58	Seringa hipodérmica estéril 3 ml com agulha acoplada, descartável estéril em polipropileno transparente, atóxica, apirogenica, cilindro reto silicatizado parede uniforme com escala de graduação em ml, números e traços legíveis, com anel de retenção que impeça o desprendimento do embolo do cilindro, bico com rosca e que garanta conexões seguras, flange com formato adequado, embolo com pistão lubrificado e ajustado ao cilindro. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala.	Unidade	SR	80026189003	18.000	R\$ 0,200	R\$ 3.600,00

Diretoria de Licitações e Contratos

Ata de Registro de Preços Nº 006/2023 VALIDADE 12 (doze) MESES APROXIMADOS a partir de 24/05/2023 – Vencimento 23/05/2024.

Vinculada ao P.Eletrônico 007/2023 – Proc. Adm 049/2023



## PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA

## Departamento de Licitações e Contratos

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA

Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: [contratosiuiu@gmail.com](mailto:contratosiuiu@gmail.com) CNPJ: 16.416.158/0001-87PROC. ADM 049/2023 - P. ELETRÔNICO 007/2023  
A.R.P. 006/2023

59	Seringa hipodérmica estéril 5 ml com agulha acoplada, descartável estéril em polipropileno transparente, atóxica, apirogenica, cilindro reto silicatizado parede uniforme com escala de graduação em ml, números e traços legíveis, com anel de retenção que impeça o desprendimento do embolo do cilindro, bico com rosca e que garanta conexões seguras, flange com formato adequado, embolo com pistão lubrificado e ajustado ao cilindro. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala.	Unidade	SR	80026189003	18.000	R\$ 0,360	R\$ 6.480,00
60	Seringa hipodérmica estéril 20 ml sem agulha	Unidade	TKL	80288090108	15.000	R\$ 0,200	R\$ 3.000,00
61	Seringa hipodérmica estéril 10 ml sem agulha	Unidade	TKL	80288090108	15.000	R\$ 0,200	R\$ 3.000,00
62	Seringa hipodérmica estéril 05 ml sem agulha	Unidade	TKL	80288090108	15.000	R\$ 0,150	R\$ 2.250,00
63	Seringa hipodérmica estéril 03 ml sem agulha	Unidade	TKL	80288090108	15.000	R\$ 0,120	R\$ 1.800,00
64	Soro Fisiológico 500ml	Frasco	JP	1,0491E+12	6.000	R\$ 1,000	R\$ 6.000,00
65	Sulfadiazina de prata – creme dermatológico 10 mg/. Frasco de 400 g. ( Uso tópico adulto e Pediátrico).	Frasco	PRATI DONADUZI	125680037	80	R\$ 19,750	R\$ 1.580,00
66	Termômetro clínico digital com bip para uso hospitalar com graduação de 35 a 42 graus centígrados.	Unidade	G-TECH	80275319007	36	R\$ 12,930	R\$ 465,48
<b>VALOR TOTAL - LOTE 06:</b>							<b>R\$ 189.590,00</b>
<b>CENTO E OITENTA E NOVE MIL E QUINHENTOS E NOVENTA REAIS</b>							

Diretoria de Licitações e Contratos

Ata de Registro de Preços Nº 006/2023 VALIDADE 12 (doze) MESES APROXIMADOS a partir de 24/05/2023 – Vencimento 23/05/2024.

Vinculada ao P.Eletrônico 007/2023 – Proc. Adm 049/2023

**PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA****Departamento de Licitações e Contratos**

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA

Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: [contratosiuiu@gmail.com](mailto:contratosiuiu@gmail.com) CNPJ: 16.416.158/0001-87PROC. ADM 049/2023 - P. ELETRÔNICO 007/2023  
A.R.P. 006/2023**3. VALIDADE DA ATA**

3.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de **até 12 (doze) meses**, a partir de sua assinatura, ou seja: **24/05/2023**, vigorando até **23/05/2024**.

3.1.1. A ARP celebrada para período inferior à 12 (doze) meses, poderá ser prorrogada tantas vezes até que se atinja o limite máximo de 12 (doze) meses contados de assinatura.

3.1.2. As prorrogações somente poderão ser processadas até o limite estabelecido no subitem anterior, e desde que haja vantagem para administração pública.

**4. REVISÃO DE PREÇOS E CANCELAMENTO**

4.1. A Administração deverá realizar pesquisa de mercado, em intervalos não superiores a 180 (cento e oitenta) dias, a fim de verificar a vantajosidade dos preços registrados nesta Ata, caso haja fato que motive tal procedimento.

4.2. Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo à Administração promover as negociações junto aos fornecedores.

4.3. Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, a Administração convocará os fornecedores para negociarem a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.

4.4. O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.

4.5. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:

4.5.1. liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados;

4.6. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

4.7. O registro do fornecedor será cancelado quando:

4.7.1. Descumprir as condições da ata de registro de preços;

4.7.2. Não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA****Departamento de Licitações e Contratos**

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA  
Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: [contratosiuiu@gmail.com](mailto:contratosiuiu@gmail.com) CNPJ: 16.416.158/0001-87

PROC. ADM 049/2023 - P. ELETRÔNICO 007/2023  
A.R.P. 006/2023

- 4.7.3. Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou
- 4.7.4. Sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato administrativo, alcançando o órgão gerenciador e órgão(s) participante(s).
- 4.8. Para o cancelamento da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, em decorrência de inadimplementos previstos no Edital de Licitação do PREGÃO ELETRÔNICO **007/2023**, serão formalizadas por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa dentro de prazos razoáveis.
- 4.9. O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovados e justificados:
- 4.9.1. Por razão de interesse público; ou
- 4.9.2. A pedido do fornecedor, desde que caracterizado condições inviáveis de fornecimento em função de extinção de marcas, alterações bruscas no preço de mercado, assim julgado procedente pela administração; não sendo aceitas razões relacionadas a descontos excessivos durante fase de lances verbais.
- 5. DA FORMA DE FORNECIMENTO**
- 5.1.1. A forma de execução será de acordo com as necessidades da Administração pública de Iuiu/BA, conforme quantidade de cada órgão vinculado a ARP.
- 6. DA FORMA DE RECEBIMENTO DO OBJETO**
- 6.1. A entrega do material será no município de Iuiu/BA, em conformidade com o estipulado no Edital/Termo de Referências do PREGÃO ELETRÔNICO **nº 007/2023**, no(s) local(ais) indicados previamente na ordem de fornecimento expedida ao fornecedor.
- 6.2. A recusa do fornecedor em realizar a entrega do material no(s) local(ais) e prazos estabelecidos no Edital e anexos, ensejará em sanções previstas no art. 87 da Lei 8.666/93, iniciando pela advertência, podendo ainda ser aplicados os incisos II, III e IV da mesma Lei caso o fornecedor seja reincidente.
- 6.3. O recebimento do material será em compatibilidade como estipulado no Edital e seus anexos, observando o inciso II do art. 73 da Lei nº 8.666/93.
- 6.3.1. **Provisoriamente**, para efeito de posterior verificação em conformidade do material com a especificação;
- 6.3.2. **Definitivamente**, após a verificação da qualidade e quantidade do material e consequente aceitação, conforme disposto no Termo de Referências.



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA**

**Departamento de Licitações e Contratos**

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA

Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: [contratosiuiu@gmail.com](mailto:contratosiuiu@gmail.com) CNPJ: 16.416.158/0001-87

PROC. ADM 049/2023 - P. ELETRÔNICO 007/2023  
A.R.P. 006/2023

**7. DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA**

As despesas decorrentes da aquisição dos produtos constante nesta ARP serão suportadas pela dotação orçamentária indicada no momento do empenho.

**8. DO PAGAMENTO**

- 8.1. Os pagamentos ficarão condicionados ao estabelecido no Edital de Licitação, e respeitando a disponibilidade financeira das Secretarias Municipais vinculadas a ARP;
- 8.2. Os pagamentos serão realizados após a liquidação da despesa, e confirmada a regularidade fiscal e trabalhista do fornecedor;

**9. DAS RESPONSABILIDADE DO ÓRGÃO GERENCIADOR**

- 9.1. Gerenciar a Ata de Registro de Preços, na forma que estabelece o art. 8º do Decreto Municipal nº 015/2019;
- 9.2. Exercer a fiscalização, examinando quanto ao cumprimento da Ata de Registro de Preços, por meio de servidor da administração designado, na forma prevista no art. 67 da Lei nº 8.666/93;
- 9.3. Efetuar o pagamento referente ao fornecimento dos materiais objeto desta ARP, solicitados pelo setor responsável da administração;
- 9.4. Prestar as informações e esclarecimentos que venham ser solicitados em função do cumprimento da Ata de Registro de Preços;
- 9.5. Cumprir as demais obrigações constantes no Edital e anexos do PREGÃO ELETRÔNICO nº 007/2023;
- 9.6. Proceder no ato da realização da compra, à emissão de documento hábil, ou seja, Nota Empenho, Carta Contrato e/ou Contrato Administrativo dependendo do valor e obrigações futuras a serem entre as partes.

**10. DAS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS**

- 10.1. Com fundamento no artigo 7º, da Lei nº 10.520/2002, e no art. 14, § 3º do Decreto Municipal 015/2019, ficará impedida de licitar e contratar com o município de Iuiu/BA pelo prazo de até 5 (cinco) anos, garantida a ampla defesa e o contraditório, sem prejuízo das cominações legais e multa a CONTRATADA e a adjudicatária que:
  - a) Não retirar ou não aceitar a Nota de Empenho ou documento hábil quando convocada;
  - b) Deixar de entregar a documentação exigida nesta ATA;

Diretoria de Licitações e Contratos

Ata de Registro de Preços Nº 006/2023 VALIDADE 12 (doze) MESES APROXIMADOS a partir de 24/05/2023 – Vencimento 23/05/2024.  
Vinculada ao P.Eletrônico 007/2023 – Proc. Adm 049/2023

**PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA**

Departamento de Licitações e Contratos

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA

Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: [contratosiuiu@gmail.com](mailto:contratosiuiu@gmail.com) CNPJ: 16.416.158/0001-87PROC. ADM 049/2023 - P. ELETRÔNICO 007/2023  
A.R.P. 006/2023

- c) Ensejar o retardamento da execução do objeto;
- d) Não manter a proposta;
- e) Comportar de modo inidôneo;
- f) Cometer fraude fiscal;
- g) Falhar ou fraudar na execução do contrato.

**11. DAS DISPOSIÇÕES GERAIS**

- 11.1. Esta Ata de Registro de Preços vincula-se ao Edital PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2023 e seus anexos independente de transcrição naquilo que for omissa, elegendo-se o fórum de Carinhonha/Ba para as ações que dela suceder.
- 11.2. A existência de preços registrados não obriga Prefeitura de Iuiu a firmar as contratações que deles poderão ocorrer.
- 11.3. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta ata de registro de preços, inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666/93.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em **24/05/2023** em **02 (duas)** vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes.

**REINALDO BARBOSA DE GÓES**  
Prefeito Municipal

**BRASMÉDICA COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA – ME**  
CNPJ 10.197.423/0001-05  
Romildo Ramos Sobrinho  
CPF 886.922.805-34 – RG 0797508775 – SSP/BA

**VERSÃO PUBLICAÇÃO:** DOCUMENTO ORIGINAL ENCONTRA-SE ASSINADO E INSERIDO NOS AUTOS DO PROCESSO ADMINISTRATIVO 049/2023 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2023 – SRP



## PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA

Departamento de Licitações e Contratos

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA

Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: [contratosiuiu@gmail.com](mailto:contratosiuiu@gmail.com) CNPJ: 16.416.158/0001-87PROC. ADM 049/2023 - P. ELETRÔNICO 007/2023  
A.R.P. 007/2023

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - N.º 007/2023**  
**AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS, MATERIAIS HOSPITALARES/PENSIL,**  
**MATERIAIS ODONTOLÓGICOS**

Proc. Adm. 049/2023

P. Eletrônico 007/2023

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS QUE, ENTRE SI, CELEBRAM, DE UM LADO, O MUNICÍPIO DE IUIU/BA ATRAVÉS DA PREFEITURA MUNICIPAL, E DE OUTRO A EMPRESA MEDIAL MEDICAMENTOS EIRELI- CNPJ 13.837.340/0001-13, NA FORMA ABAIXO.**

Razão Social Fornecedor	<b>MEDIAL MEDICAMENTOS EIRELI</b>		
CNPJ	<b>13.837.340/0001-13</b>		
Endereço:	<b>Rua 31 de março, 65, São Francisco, CEP 46.430-000</b>		
Cidade Sede:	<b>Guanambi/BA</b>	Tel. Contato: <b>(77) 3451-2094</b>	
Representante Legal: <b>Vasco da Silva Prado</b>	<b>RG: 1115504835 SSP/BA</b>	<b>CPF: 031.956.585-85</b>	

**VINCULAÇÃO:**

EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO N.º .....007/2023.

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º..... 049/2023.

HOMOLOGAÇÃO: 24/05/2023.

Aos 24 dias do mês de maio de 2023, a Prefeitura Municipal de IUIU/BA, com sede na Praça Abílio Pereira nº 232, centro na cidade de IUIU/BA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 16.416.158/0001-87, neste ato representada pelo Sr. **Reinaldo Barbosa de Góes, Prefeito Municipal**, inscrito no CPF sob o nº 608.929.435-72 portador da Carteira de Identidade nº RG 04923403 07 SSP/BA, considerando o julgamento da licitação na modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO N.º 007/2023 – PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 049/2023, para REGISTRO DE PREÇOS nº 007/2023, cuja ata será publicada na íntegra no Diário Oficial do Município – DOM para que produza os efeitos legais, RESOLVE registrar os preços da empresa indicada e qualificada nesta ATA, de acordo com a classificação por ela alcançada nos Itens nas quantidades cotadas, atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, bem como das normas municipais que regulamentou o Registro de Preços, e em conformidade com as disposições a seguir:

Diretoria de Licitações e Contratos

Ata de Registro de Preços N.º 007/2023 VALIDADE 12 (doze) MESES APROXIMADOS a partir de 24/05/2023 – Vencimento 23/05/2024.

Vinculada ao P.Eletrônico 007/2023 – Proc. Adm 049/2023



PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA

Departamento de Licitações e Contratos

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA

Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: [contratosiuiu@gmail.com](mailto:contratosiuiu@gmail.com) CNPJ: 16.416.158/0001-87

PROC. ADM 049/2023 - P. ELETRÔNICO 007/2023  
A.R.P. 007/2023

**1. DO OBJETO**

1.1. A presente Ata tem por objeto o **REGISTRO DE PREÇOS** para a eventual aquisição/serviços de **MATERIAIS DE CONSUMO – MEDICAMENTOS, MATERIAL HOSPITALAR/PENSO, MATERIAL ODONTOLÓGICO**, conforme especificação dos itens constante do Termo de Referência, anexo I do edital de **Pregão nº 007/2023**, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

**2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS**

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto e as demais condições ofertadas nas propostas são as que seguem, conforme Homologação:

LOTE 16 - Material de Limpeza Hospital							
Item	Descrição da Mercadoria	Unidade	MARCA	REGISTRO	Quantidade	P. Unit	P. Total
1	Bota Emborrachada (branca) Nº 36,37,38,39,40	PAR	BRACOL	ISENTO	12	R\$ 72,000	R\$ 864,00
2	Cal Sodada - Galão 5 Lts	Galão	INDEBA	ISENTO	12	R\$ 332,000	R\$ 3.984,00
3	Cloro em Pó - Balde 20KG	Balde	INDEBA	ISENTO	12	R\$ 388,000	R\$ 4.656,00
4	Desifetante Hospitalar - Galão c/20 L	Galão	INDEBA	ISENTO	12	R\$ 208,000	R\$ 2.496,00
5	Desifetante Lavanda - Galão c/20 L	Galão	INDEBA	ISENTO	12	R\$ 208,000	R\$ 2.496,00
6	Detergente Neutro - Galão c/05 L	Galão	INDEBA	ISENTO	60	R\$ 68,000	R\$ 4.080,00
7	Digliconato de Clorexidina 2 % Aquosa - Galão 1 L	Galão	RIOQUIMICA	ISENTO	60	R\$ 41,600	R\$ 2.496,00
8	Digliconato de Clorexidina 2 % Alcoólica - Galão 1 L	Galão	RIOQUIMICA	ISENTO	60	R\$ 41,600	R\$ 2.496,00
9	Geleia de Sabão - Galão c/20 L	Galão	INDEBA	ISENTO	12	R\$ 340,000	R\$ 4.080,00
10	Hipoclorito de Sódio 1% - Galão c/05 L	Galão	START	ISENTO	120	R\$ 25,600	R\$ 3.072,00
11	Neutralizante Acidulante em Pó - Balde 20KG	Balde	INDEBA	ISENTO	12	R\$ 288,000	R\$ 3.456,00
12	Papel Toalha - Pacote c/100	Pacote	AGUIA	ISENTO	1000	R\$ 17,600	R\$ 17.600,00
13	Pasta Umectabte - Balde 20KG	Balde	INDEBA	ISENTO	12	R\$ 256,000	R\$ 3.072,00
14	Sabão em Pó - Pacote 20KG	Pacote	INDEBA	ISENTO	12	R\$ 296,000	R\$ 3.552,00
15	Sabonete Liquido p/ mão - Galão 5 Lts	Galão	START	ISENTO	120	R\$ 56,000	R\$ 6.720,00
<b>VALOR TOTAL - LOTE 16:</b>							<b>R\$ 65.120,00</b>
<b>SESSENTA E CINCO MIL E CENTO E VINTE REAIS</b>							

Diretoria de Licitações e Contratos

Ata de Registro de Preços Nº 007/2023 VALIDADE 12 (doze) MESES APROXIMADOS a partir de 24/05/2023 – Vencimento 23/05/2024.

Vinculada ao P.Eletrônico 007/2023 – Proc. Adm 049/2023

**PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA****Departamento de Licitações e Contratos**

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA

Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: [contratosiuiu@gmail.com](mailto:contratosiuiu@gmail.com) CNPJ: 16.416.158/0001-87PROC. ADM 049/2023 - P. ELETRÔNICO 007/2023  
A.R.P. 007/2023**3. VALIDADE DA ATA**

3.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de **até 12 (doze) meses**, a partir de sua assinatura, ou seja: **24/05/2023**, vigorando até **23/05/2024**.

3.1.1. A ARP celebrada para período inferior à 12 (doze) meses, poderá ser prorrogada tantas vezes até que se atinja o limite máximo de 12 (doze) meses contados de assinatura.

3.1.2. As prorrogações somente poderão ser processadas até o limite estabelecido no subitem anterior, e desde que haja vantagem para administração pública.

**4. REVISÃO DE PREÇOS E CANCELAMENTO**

4.1. A Administração deverá realizar pesquisa de mercado, em intervalos não superiores a 180 (cento e oitenta) dias, a fim de verificar a vantajosidade dos preços registrados nesta Ata, caso haja fato que motive tal procedimento.

4.2. Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo à Administração promover as negociações junto aos fornecedores.

4.3. Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, a Administração convocará os fornecedores para negociarem a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.

4.4. O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.

4.5. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:

4.5.1. liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados;

4.6. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

4.7. O registro do fornecedor será cancelado quando:

4.7.1. Descumprir as condições da ata de registro de preços;

4.7.2. Não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;

**PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA****Departamento de Licitações e Contratos**

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA  
Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: [contratosiuiu@gmail.com](mailto:contratosiuiu@gmail.com) CNPJ: 16.416.158/0001-87

PROC. ADM 049/2023 - P. ELETRÔNICO 007/2023  
A.R.P. 007/2023

- 4.7.3. Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou
- 4.7.4. Sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato administrativo, alcançando o órgão gerenciador e órgão(s) participante(s).
- 4.8. Para o cancelamento da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, em decorrência de inadimplementos previstos no Edital de Licitação do PREGÃO ELETRÔNICO 007/2023, serão formalizadas por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa dentro de prazos razoáveis.
- 4.9. O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovados e justificados:
- 4.9.1. Por razão de interesse público; ou
- 4.9.2. A pedido do fornecedor, desde que caracterizado condições inviáveis de fornecimento em função de extinção de marcas, alterações bruscas no preço de mercado, assim julgado procedente pela administração; não sendo aceitas razões relacionadas a descontos excessivos durante fase de lances verbais.
- 5. DA FORMA DE FORNECIMENTO**
- 5.1.1. A forma de execução será de acordo com as necessidades da Administração pública de Iuiu/BA, conforme quantidade de cada órgão vinculado a ARP.
- 6. DA FORMA DE RECEBIMENTO DO OBJETO**
- 6.1. A entrega do material será no município de Iuiu/BA, em conformidade com o estipulado no Edital/Termo de Referências do PREGÃO ELETRÔNICO nº 007/2023, no(s) local(ais) indicados previamente na ordem de fornecimento expedida ao fornecedor.
- 6.2. A recusa do fornecedor em realizar a entrega do material no(s) local(ais) e prazos estabelecidos no Edital e anexos, ensejará em sanções previstas no art. 87 da Lei 8.666/93, iniciando pela advertência, podendo ainda ser aplicados os incisos II, III e IV da mesma Lei caso o fornecedor seja reincidente.
- 6.3. O recebimento do material será em compatibilidade como estipulado no Edital e seus anexos, observando o inciso II do art. 73 da Lei nº 8.666/93.
- 6.3.1. **Provisoriamente**, para efeito de posterior verificação em conformidade do material com a especificação;
- 6.3.2. **Definitivamente**, após a verificação da qualidade e quantidade do material e consequente aceitação, conforme disposto no Termo de Referências.

**PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA****Departamento de Licitações e Contratos**

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA

Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: [contratosiuiu@gmail.com](mailto:contratosiuiu@gmail.com) CNPJ: 16.416.158/0001-87PROC. ADM 049/2023 - P. ELETRÔNICO 007/2023  
A.R.P. 007/2023**7. DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA**

As despesas decorrentes da aquisição dos produtos constante nesta ARP serão suportadas pela dotação orçamentária indicada no momento do empenho.

**8. DO PAGAMENTO**

- 8.1. Os pagamentos ficarão condicionados ao estabelecido no Edital de Licitação, e respeitando a disponibilidade financeira das Secretarias Municipais vinculadas a ARP;
- 8.2. Os pagamentos serão realizados após a liquidação da despesa, e confirmada a regularidade fiscal e trabalhista do fornecedor;

**9. DAS RESPONSABILIDADE DO ÓRGÃO GERENCIADOR**

- 9.1. Gerenciar a Ata de Registro de Preços, na forma que estabelece o art. 8º do Decreto Municipal nº 015/2019;
- 9.2. Exercer a fiscalização, examinando quanto ao cumprimento da Ata de Registro de Preços, por meio de servidor da administração designado, na forma prevista no art. 67 da Lei nº 8.666/93;
- 9.3. Efetuar o pagamento referente ao fornecimento dos materiais objeto desta ARP, solicitados pelo setor responsável da administração;
- 9.4. Prestar as informações e esclarecimentos que venham ser solicitados em função do cumprimento da Ata de Registro de Preços;
- 9.5. Cumprir as demais obrigações constantes no Edital e anexos do PREGÃO ELETRÔNICO nº 007/2023;
- 9.6. Proceder no ato da realização da compra, à emissão de documento hábil, ou seja, Nota Empenho, Carta Contrato e/ou Contrato Administrativo dependendo do valor e obrigações futuras a serem entre as partes.

**10. DAS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS**

- 10.1. Com fundamento no artigo 7º, da Lei nº 10.520/2002, e no art. 14, § 3º do Decreto Municipal 015/2019, ficará impedida de licitar e contratar com o município de Iuiu/BA pelo prazo de até 5 (cinco) anos, garantida a ampla defesa e o contraditório, sem prejuízo das cominações legais e multa a CONTRATADA e a adjudicatária que:
  - a) Não retirar ou não aceitar a Nota de Empenho ou documento hábil quando convocada;
  - b) Deixar de entregar a documentação exigida nesta ATA;

Diretoria de Licitações e Contratos

Ata de Registro de Preços Nº 007/2023 VALIDADE 12 (doze) MESES APROXIMADOS a partir de 24/05/2023 – Vencimento 23/05/2024.

Vinculada ao P.Eletrônico 007/2023 – Proc. Adm 049/2023



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA****Departamento de Licitações e Contratos**

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA

Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: [contratosiuiu@gmail.com](mailto:contratosiuiu@gmail.com) CNPJ: 16.416.158/0001-87PROC. ADM 049/2023 - P. ELETRÔNICO 007/2023  
A.R.P. 007/2023

- c) Ensejar o retardamento da execução do objeto;
- d) Não manter a proposta;
- e) Comportar de modo inidôneo;
- f) Cometer fraude fiscal;
- g) Falhar ou fraudar na execução do contrato.

**11. DAS DISPOSIÇÕES GERAIS**

- 11.1. Esta Ata de Registro de Preços vincula-se ao Edital PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2023 e seus anexos independente de transcrição naquilo que for omissa, elegendo-se o fórum de Carinhonha/Ba para as ações que dela suceder.
- 11.2. A existência de preços registrados não obriga Prefeitura de Iuiu a firmar as contratações que deles poderão ocorrer.
- 11.3. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta ata de registro de preços, inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666/93.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em **24/05/2023** em **02 (duas)** vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes.

**REINALDO BARBOSA DE GÓES**  
Prefeito Municipal

**MEDIAL MEDICAMENTOS EIRELI**  
CNPJ 13.837.340/0001-13  
Vasco da Silva Prado  
CPF 031.956.585-85 - RG 1115504835SSP/BA

**VERSÃO PUBLICAÇÃO:** DOCUMENTO ORIGINAL ENCONTRA-SE ASSINADO E INSERIDO NOS AUTOS DO PROCESSO ADMINISTRATIVO 049/2023 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2023 – SRP



## PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA

Departamento de Licitações e Contratos

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA

Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: [contratosiuiu@gmail.com](mailto:contratosiuiu@gmail.com) CNPJ: 16.416.158/0001-87PROC. ADM 049/2023 - P. ELETRÔNICO 007/2023  
A.R.P. 008/2023

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - N.º 008/2023**  
**AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS, MATERIAIS HOSPITALARES/PENSIL,**  
**MATERIAIS ODONTOLÓGICOS**

Proc. Adm. 049/2023

P. Eletrônico 007/2023

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS QUE, ENTRE SI, CELEBRAM, DE UM LADO, O MUNICÍPIO DE IUIU/BA ATRAVÉS DA PREFEITURA MUNICIPAL, E DE OUTRO A EMPRESA MD MATERIAL HOSPITALAR EIRELI - CNPJ 07.294.636/0001-32, NA FORMA ABAIXO.**

Razão Social Fornecedor	MD MATERIAL HOSPITALAR EIRELI		
CNPJ	07.294.636/0001-32		
Endereço:	Avenida Santiago de Compostela, S/N, Parque Bela Vista, CEP 40.279-150		
Cidade Sede:	Salvador/BA	Tel. Contato: (71) 3011-8544	
Representante Legal: Marlon Marcos Arruda Araújo	RG: 11.336.683-30 SSP/BA	CPF: 044.648.675-29	

**VINCULAÇÃO:**

EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO N.º .....007/2023.

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º ..... 049/2023.

HOMOLOGAÇÃO: 24/05/2023.

Aos 24 dias do mês de maio de 2023, a Prefeitura Municipal de IUIU/BA, com sede na Praça Abílio Pereira nº 232, centro na cidade de IUIU/BA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 16.416.158/0001-87, neste ato representada pelo Sr. Reinaldo Barbosa de Góes, Prefeito Municipal, inscrito no CPF sob o nº 608.929.435-72 portador da Carteira de Identidade nº RG 04923403 07 SSP/BA, considerando o julgamento da licitação na modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO N.º 007/2023 – PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 049/2023, para REGISTRO DE PREÇOS nº 008/2023, cuja ata será publicada na íntegra no Diário Oficial do Município – DOM para que produza os efeitos legais, RESOLVE registrar os preços da empresa indicada e qualificada nesta ATA, de acordo com a classificação por ela alcançada nos Itens nas quantidades cotadas, atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, bem como das normas municipais que regulamentou o Registro de Preços, e em conformidade com as disposições a seguir:

Diretoria de Licitações e Contratos

Ata de Registro de Preços N.º 008/2023 VALIDADE 12 (doze) MESES APROXIMADOS a partir de 24/05/2023 – Vencimento 23/05/2024.

Vinculada ao P.Eletrônico 007/2023 – Proc. Adm 049/2023



## PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA

## Departamento de Licitações e Contratos

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA

Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: [contratosiuiu@gmail.com](mailto:contratosiuiu@gmail.com) CNPJ: 16.416.158/0001-87PROC. ADM 049/2023 - P. ELETRÔNICO 007/2023  
A.R.P. 008/2023

## 1. DO OBJETO

1.1. A presente Ata tem por objeto o **REGISTRO DE PREÇOS** para a eventual aquisição/serviços de **MATERIAIS DE CONSUMO – MEDICAMENTOS, MATERIAL HOSPITALAR/PENSO, MATERIAL ODONTOLÓGICO**, conforme especificação dos itens constante do Termo de Referência, anexo I do edital de **Pregão nº 007/2023**, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

## 2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto e as demais condições ofertadas nas propostas são as que seguem, conforme Homologação:

LOTE 07 - MEDICAMENTOS INJETÁVEIS I							
Item	Descrição da Mercadoria	Unidade	MARCA	REGISTRO	Quantidade	P. Unit	P. Total
1	Ampicilina sódica, pó para solução injetável 500mg.	Ampola	TEUTO	1037002990193.	1.100	R\$ 2,000	R\$ 2.200,00
2	Benzilpenicilina benzatina, pó para suspensão injeção 1.200.000UI .	Ampola	TEUTO	1037001000092.	800	R\$ 7,000	R\$ 5.600,00
3	Benzilpenicilina benzatina, pó para suspensão injeção 600.000 UI.	Ampola	TEUTO	1037001000051.	300	R\$ 7,340	R\$ 2.202,00
4	Benzilpenicilina Procaína 400.000 UI - IM	Ampola	BLAU	1163701150041.	150	R\$ 4,430	R\$ 664,50
5	Biperideno / Akineton – IM e IV	Ampola	CRISTALIA	1029800960126.	600	R\$ 2,770	R\$ 1.662,00
6	Cedilane / Deslamósídeo/ Deslanol – IV IM	Ampola	UNIAO QUIMICA	1049712290018.	150	R\$ 5,810	R\$ 871,50
7	Cetamina 50 mg/ml ampolas de 10ml	Ampola	TEUTO	0000000000001.	100	R\$ 2,920	R\$ 292,00
8	Cloridrato de Etilefrina 10mg/ml – IV, IM e SC	Ampola	UNIAO QUIMICA	1049712200019.	350	R\$ 2,030	R\$ 710,50
9	Cloridrato de tetracaína 1% + Cloridrato de Fenilefrina 0,1% - frasco de 10ml . ( Colírio Anestésico - Oftálmico)	Frasco	ALLERGAN	101470049.	18	R\$ 16,480	R\$ 296,64
10	Diazepam 10 mg IM e IV	Ampola	TEUTO	1037005110054.	2.400	R\$ 1,310	R\$ 3.144,00
11	Ergotrate (maleato de metilergometrina) – injetável.	Ampola	UNIAO QUIMICA	1049701260058.	600	R\$ 2,750	R\$ 1.650,00
12	Hidrocortisona, pó para solução injetável 100mg.	Ampola	TEUTO	103700463.	1.200	R\$ 5,000	R\$ 6.000,00

Diretoria de Licitações e Contratos

Ata de Registro de Preços Nº 008/2023 VALIDADE 12 (doze) MESES APROXIMADOS a partir de 24/05/2023 – Vencimento 23/05/2024.

Vinculada ao P.Eletrônico 007/2023 – Proc. Adm 049/2023



PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA

Departamento de Licitações e Contratos

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA

Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: [contratosiuiu@gmail.com](mailto:contratosiuiu@gmail.com) CNPJ: 16.416.158/0001-87

PROC. ADM 049/2023 - P. ELETRÔNICO 007/2023  
A.R.P. 008/2023

13	Hidrocortisona, pó para solução injetável 500mg.	Ampola	TEUTO	103700463.	2.300	R\$ 6,590	R\$ 15.157,00
<b>VALOR TOTAL - LOTE 07:</b>							<b>R\$ 40.450,14</b>
<b>QUARENTA MIL E QUATROCENTOS E CINQUENTA REAIS E QUATORZE CENTAVOS</b>							

### 3. VALIDADE DA ATA

- 3.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de **até 12 (doze) meses**, a partir de sua assinatura, ou seja: **24/05/2023**, vigorando até **23/05/2024**.
- 3.1.1. A ARP celebrada para período inferior à 12 (doze) meses, poderá ser prorrogada tantas vezes até que se atinja o limite máximo de 12 (doze) meses contados de assinatura.
- 3.1.2. As prorrogações somente poderão ser processadas até o limite estabelecido no subitem anterior, e desde que haja vantagem para administração pública.

### 4. REVISÃO DE PREÇOS E CANCELAMENTO

- 4.1. A Administração deverá realizar pesquisa de mercado, em intervalos não superiores a 180 (cento e oitenta) dias, a fim de verificar a vantajosidade dos preços registrados nesta Ata, caso haja fato que motive tal procedimento.
- 4.2. Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo à Administração promover as negociações junto aos fornecedores.
- 4.3. Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, a Administração convocará os fornecedores para negociarem a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.
- 4.4. O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.
- 4.5. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:
- 4.5.1. liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados;
- 4.6. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

**PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA****Departamento de Licitações e Contratos**

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA

Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: [contratosiuiu@gmail.com](mailto:contratosiuiu@gmail.com) CNPJ: 16.416.158/0001-87PROC. ADM 049/2023 - P. ELETRÔNICO 007/2023  
A.R.P. 008/2023

- 4.7. O registro do fornecedor será cancelado quando:
- 4.7.1. Descumprir as condições da ata de registro de preços;
  - 4.7.2. Não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;
  - 4.7.3. Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou
  - 4.7.4. Sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato administrativo, alcançando o órgão gerenciador e órgão(s) participante(s).
- 4.8. Para o cancelamento da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, em decorrência de inadimplementos previstos no Edital de Licitação do PREGÃO ELETRÔNICO 007/2023, serão formalizadas por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa dentro de prazos razoáveis.
- 4.9. O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovados e justificados:
- 4.9.1. Por razão de interesse público; ou
  - 4.9.2. A pedido do fornecedor, desde que caracterizado condições inviáveis de fornecimento em função de extinção de marcas, alterações bruscas no preço de mercado, assim julgado procedente pela administração; não sendo aceitas razões relacionadas a descontos excessivos durante fase de lances verbais.

**5. DA FORMA DE FORNECIMENTO**

- 5.1.1. A forma de execução será de acordo com as necessidades da Administração pública de Iuiu/BA, conforme quantidade de cada órgão vinculado a ARP.

**6. DA FORMA DE RECEBIMENTO DO OBJETO**

- 6.1. A entrega do material será no município de Iuiu/BA, em conformidade com o estipulado no Edital/Termo de Referências do PREGÃO ELETRÔNICO nº 007/2023, no(s) local(ais) indicados previamente na ordem de fornecimento expedida ao fornecedor.
- 6.2. A recusa do fornecedor em realizar a entrega do material no(s) local(ais) e prazos estabelecidos no Edital e anexos, ensejará em sanções previstas no art. 87 da Lei 8.666/93, iniciando pela advertência, podendo ainda ser aplicados os incisos II, III e IV da mesma Lei caso o fornecedor seja reincidente.
- 6.3. O recebimento do material será em compatibilidade como estipulado no Edital e seus anexos, observando o inciso II do art. 73 da Lei nº 8.666/93.

Diretoria de Licitações e Contratos

Ata de Registro de Preços Nº 008/2023 VALIDADE 12 (doze) MESES APROXIMADOS a partir de 24/05/2023 – Vencimento 23/05/2024.  
Vinculada ao P.Eletrônico 007/2023 – Proc. Adm 049/2023



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA**

**Departamento de Licitações e Contratos**

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA

Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: [contratosiuiu@gmail.com](mailto:contratosiuiu@gmail.com) CNPJ: 16.416.158/0001-87

PROC. ADM 049/2023 - P. ELETRÔNICO 007/2023  
A.R.P. 008/2023

- 6.3.1. **Provisoriamente**, para efeito de posterior verificação em conformidade do material com a especificação;
- 6.3.2. **Definitivamente**, após a verificação da qualidade e quantidade do material e consequente aceitação, conforme disposto no Termo de Referências.

**7. DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA**

As despesas decorrentes da aquisição dos produtos constante nesta ARP serão suportadas pela dotação orçamentária indicada no momento do empenho.

**8. DO PAGAMENTO**

- 8.1. Os pagamentos ficarão condicionados ao estabelecido no Edital de Licitação, e respeitando a disponibilidade financeira das Secretarias Municipais vinculadas a ARP;
- 8.2. Os pagamentos serão realizados após a liquidação da despesa, e confirmada a regularidade fiscal e trabalhista do fornecedor;

**9. DAS RESPONSABILIDADE DO ÓRGÃO GERENCIADOR**

- 9.1. Gerenciar a Ata de Registro de Preços, na forma que estabelece o art. 8º do Decreto Municipal nº 015/2019;
- 9.2. Exercer a fiscalização, examinando quanto ao cumprimento da Ata de Registro de Preços, por meio de servidor da administração designado, na forma prevista no art. 67 da Lei nº 8.666/93;
- 9.3. Efetuar o pagamento referente ao fornecimento dos materiais objeto desta ARP, solicitados pelo setor responsável da administração;
- 9.4. Prestar as informações e esclarecimentos que venham ser solicitados em função do cumprimento da Ata de Registro de Preços;
- 9.5. Cumprir as demais obrigações constantes no Edital e anexos do PREGÃO ELETRÔNICO nº 007/2023;
- 9.6. Proceder no ato da realização da compra, à emissão de documento hábil, ou seja, Nota Empenho, Carta Contrato e/ou Contrato Administrativo dependendo do valor e obrigações futuras a serem entre as partes.

**10. DAS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS**

- 10.1. Com fundamento no artigo 7º, da Lei nº 10.520/2002, e no art. 14, § 3º do Decreto Municipal 015/2019, ficará impedida de licitar e contratar com o município de Iuiu/BA pelo prazo de

Diretoria de Licitações e Contratos

Ata de Registro de Preços Nº 008/2023 VALIDADE 12 (doze) MESES APROXIMADOS a partir de 24/05/2023 – Vencimento 23/05/2024.

Vinculada ao P.Eletrônico 007/2023 – Proc. Adm 049/2023

**PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA****Departamento de Licitações e Contratos**

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA

Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: [contratosiuiu@gmail.com](mailto:contratosiuiu@gmail.com) CNPJ: 16.416.158/0001-87PROC. ADM 049/2023 - P. ELETRÔNICO 007/2023  
A.R.P. 008/2023

até 5 (cinco) anos, garantida a ampla defesa e o contraditório, sem prejuízo das cominações legais e multa a CONTRATADA e a adjudicatária que:

- a) Não retirar ou não aceitar a Nota de Empenho ou documento hábil quando convocada;
- b) Deixar de entregar a documentação exigida nesta ATA;
- c) Ensejar o retardamento da execução do objeto;
- d) Não manter a proposta;
- e) Comportar de modo inidôneo;
- f) Cometer fraude fiscal;
- g) Falhar ou fraudar na execução do contrato.

**11. DAS DISPOSIÇÕES GERAIS**

11.1. Esta Ata de Registro de Preços vincula-se ao Edital PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2023 e seus anexos independente de transcrição naquilo que for omissa, elegendo-se o fórum de Carinhanha/Ba para as ações que dela suceder.

11.2. A existência de preços registrados não obriga Prefeitura de Iuiu a firmar as contratações que deles poderão ocorrer.

11.3. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta ata de registro de preços, inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666/93.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em **24/05/2023** em **02 (duas)** vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes.

**REINALDO BARBOSA DE GÓES**  
Prefeito Municipal

**MD MATERIAL HOSPITALAR EIRELI**  
CNPJ 07.294.636/0001-32  
Marlon Marcos Arruda Araújo  
CPF 044.648.675-29 – RG 11.336.683-30 SSP/BA

**VERSÃO PUBLICAÇÃO:** DOCUMENTO ORIGINAL ENCONTRA-SE ASSINADO E INSERIDO NOS AUTOS DO PROCESSO ADMINISTRATIVO 049/2023 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2023 – SRP



## PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA

Departamento de Licitações e Contratos

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA

Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: [contratosiuiu@gmail.com](mailto:contratosiuiu@gmail.com) CNPJ: 16.416.158/0001-87PROC. ADM 049/2023 - P. ELETRÔNICO 007/2023  
A.R.P. 009/2023

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - N.º 009/2023**  
**AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS, MATERIAIS HOSPITALARES/PENSIL,**  
**MATERIAIS ODONTOLÓGICOS**

Proc. Adm. 049/2023

P. Eletrônico 007/2023

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS QUE, ENTRE SI,**  
**CELEBRAM, DE UM LADO, O MUNICÍPIO DE IUIU/BA**  
**ATRAVÉS DA PREFEITURA MUNICIPAL, E DE OUTRO A**  
**EMPRESA MEDISIL MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ**  
**98.827.563/0001-27, NA FORMA ABAIXO.**

Razão Social Fornecedor	MEDISIL MEDICAMENTOS LTDA		
CNPJ	98.827.563/0001-27		
Endereço:	Rua da Bolívia, 223, Quadra P, Galpão 2, Granjas Rurais Presidente Vargas, CEP 41.230-195		
Cidade Sede:	Salvador/BA	Tel. Contato: (71) 3413-8117	
Representante Legal: Ivan Correia da Silva	RG: 02124402-25 SSP/BA	CPF: 232.180.105-00	

**VINCULAÇÃO:**

EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO N.º .....007/2023.

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º..... 049/2023.

HOMOLOGAÇÃO: 24/05/2023.

Aos 24 dias do mês de maio de 2023, a Prefeitura Municipal de Iuiu/BA, com sede na Praça Abílio Pereira nº 232, centro na cidade de Iuiu/BA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 16.416.158/0001-87, neste ato representada pelo Sr. Reinaldo Barbosa de Góes, Prefeito Municipal, inscrito no CPF sob o nº 608.929.435-72 portador da Carteira de Identidade nº RG 04923403 07 SSP/BA, considerando o julgamento da licitação na modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO N.º 007/2023 – PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 049/2023, para REGISTRO DE PREÇOS nº 009/2023, cuja ata será publicada na íntegra no Diário Oficial do Município – DOM para que produza os efeitos legais, RESOLVE registrar os preços da empresa indicada e qualificada nesta ATA, de acordo com a classificação por ela alcançada nos Itens nas quantidades cotadas, atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, bem como das normas municipais que regulamentou o Registro de Preços, e em conformidade com as disposições a seguir:

Diretoria de Licitações e Contratos

Ata de Registro de Preços N.º 009/2023 VALIDADE 12 (doze) MESES APROXIMADOS a partir de 24/05/2023 – Vencimento 23/05/2024.

Vinculada ao P.Eletrônico 007/2023 – Proc. Adm 049/2023





PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA

Departamento de Licitações e Contratos

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA

Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: [contratosiuiu@gmail.com](mailto:contratosiuiu@gmail.com) CNPJ: 16.416.158/0001-87

PROC. ADM 049/2023 - P. ELETRÔNICO 007/2023  
A.R.P. 009/2023

1. DO OBJETO

1.1. A presente Ata tem por objeto o **REGISTRO DE PREÇOS** para a eventual aquisição/serviços de **MATERIAIS DE CONSUMO – MEDICAMENTOS, MATERIAL HOSPITALAR/PENSO, MATERIAL ODONTOLÓGICO**, conforme especificação dos itens constante do Termo de Referência, anexo I do edital de **Pregão nº 007/2023**, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto e as demais condições ofertadas nas propostas são as que seguem, conforme Homologação:

LOTE 02 - FARMÁCIA BÁSICA II							
Item	Descrição da Mercadoria	Unidade	MARCA	REGISTRO	Quantidade	P. Unitário	P. Total
1	Enalapril 20mg, maleato	Comp.	Hipolabor	1134302110042.	15.000	R\$ 0,090	R\$ 1.350,00
2	Enantato de noretisterona + valerato de estradiol 50 + 5mg/MI	Ampola	Cifarma	1156002150015.	50	R\$ 15,000	R\$ 750,00
3	Eritrocimina estolato 50mg/ml – Suspensão oral	Frasco	Prati	1256800890438.	10	R\$ 6,250	R\$ 62,50
4	Fluconazol 150mg	Comp.	Medquimica	1091700980031.	1.600	R\$ 0,650	R\$ 1.040,00
5	Furosemida 40mg	Comp.	Prati	1256801950027.	15.000	R\$ 0,060	R\$ 900,00
6	Glibenclamida 5mg	Comp.	Medquimica	1091700640028.	10.000	R\$ 0,040	R\$ 400,00
7	Gliclazida 30mg - Comp de liberação controlada	Comp.	torrent	1052500690012.	2.500	R\$ 0,300	R\$ 750,00
8	Hidroclorotiazida 25 mg	Comp.	Medquimica	1091700930042.	15.000	R\$ 0,050	R\$ 750,00
9	Hidrocortisona acetato 1%- creme	Tube	Uniao quimica	1049713330013.	10	R\$ 9,000	R\$ 90,00
10	Hidróxido de Alumínio 61,5mg – suspensão oral	Frasco	Imec	1992006.	200	R\$ 2,850	R\$ 570,00
11	Ibuprofeno 50mg/ml solução oral	Frasco	Natulab	1384100330083.	100	R\$ 2,650	R\$ 265,00
12	Ibuprofeno 600 mg	Comp.	Prati	1256801610031.	15.000	R\$ 0,280	R\$ 4.200,00
13	Insulina Humana NPH 100UI/MI	Frac.- Amp.	Gerais importados	1667400010032.	30	R\$ 23,000	R\$ 690,00
14	Ivermectina 6mg	Comp.	.ems	1023505770045.	120	R\$ 1,000	R\$ 120,00
15	Levonorgestrel 0,15mg + etinilestradiol 0,03mg	Comp.	Cifarma	1156002200012.	10.000	R\$ 0,140	R\$ 1.400,00

Diretoria de Licitações e Contratos

Ata de Registro de Preços Nº 009/2023 VALIDADE 12 (doze) MESES APROXIMADOS a partir de 24/05/2023 – Vencimento 23/05/2024.

Vinculada ao P.Eletrônico 007/2023 – Proc. Adm 049/2023



## PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA

## Departamento de Licitações e Contratos

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA

Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: [contratosiuiu@gmail.com](mailto:contratosiuiu@gmail.com) CNPJ: 16.416.158/0001-87PROC. ADM 049/2023 - P. ELETRÔNICO 007/2023  
A.R.P. 009/2023

16	Loratadina 01mg/ml	Frasco	Prati	125680080.	800	R\$ 5,850	R\$ 4.680,00
17	Loratadina 10mg	Comp.	Vitamedic	1039201260019.	25.000	R\$ 0,160	R\$ 4.000,00
18	Losartana potássica 50mg	Comp.	Prati	1256802020228.	24.000	R\$ 0,090	R\$ 2.160,00
19	Maleato de Timolol	Frasco	.ems	1023507740186.	10	R\$ 3,000	R\$ 30,00
20	Mebendazol 20/ml	Frasco	Natulab	1384100360020.	300	R\$ 1,900	R\$ 570,00
21	Meloxicam 15mg	Comp.	Brainfarma	1558400650011.	2.000	R\$ 0,540	R\$ 1.080,00
22	Metildopa 250 mg	Comp.	.ems	1023505640028.	13.000	R\$ 0,250	R\$ 3.250,00
23	Metronidazol 100mg/g	Tubo	Prati	1256800430046.	150	R\$ 10,200	R\$ 1.530,00
24	Metronidazol 40mg/ml	Frasco	.ems	1023504920043.	50	R\$ 8,000	R\$ 400,00
25	Miconazol nitrato 2%	Tubo	Hipolabor	1134301790041.	150	R\$ 10,200	R\$ 1.530,00
26	Nifedipino 10mg	Comp.	Brainfarma	1558401690023.	20.000	R\$ 0,150	R\$ 3.000,00
27	Nimesulida 100mg	Comp.	Brainfarma	1558406420016.	20.000	R\$ 0,130	R\$ 2.600,00
28	Nimesulida gotas	Frasco	Geolab	1542300130050.	100	R\$ 2,600	R\$ 260,00
29	Nistatina 25.000 UI/g	Tubo	Prati	1256800450111.	100	R\$ 7,800	R\$ 780,00
30	Norfloraxacino 400mg	Comp.	Medquimica	1091701000014.	1.000	R\$ 0,450	R\$ 450,00
31	Omeprazol 20mg	Cápsula	Hipolabor	1134301730047.	10.000	R\$ 0,130	R\$ 1.300,00
32	Paracetamol 200mg/ML	Frasco	Natulab	138410030047.	200	R\$ 1,950	R\$ 390,00
33	Paracetamol 500mg	Comp.	Hipolabor	1134301010036.	12.000	R\$ 0,130	R\$ 1.560,00
34	Prednisolona fosfato sódico 4,02mg/ml (equivalente a 3mg/ml de prednisolona) – Solução oral	Frasco	Prati	125680129.	100	R\$ 6,900	R\$ 690,00
35	Prednisona 20mg	Comp.	Brainfarma	1558405720040.	3.000	R\$ 0,280	R\$ 840,00
36	Prednisona 5mg	Comp.	Brainfarma	1558405720016.	2.500	R\$ 0,100	R\$ 250,00
37	Propranolol 40mg	Comp.	Hipolabor	113430210020.	20.000	R\$ 0,050	R\$ 1.000,00
38	Ranitidina 150mg	Comp.	Medquimica	1091700750044.	12.000	R\$ 0,100	R\$ 1.200,00
39	Retinol Palmitato 100.000 UI/ML (Vitamina A) – Solução oleosa	Frasco	Cosmed		60	R\$ 3,000	R\$ 180,00
40	Retinol Palmitato 200.000 UI/ML (Vitamina A) – Solução oleosa	Frasco	Cosmed		60	R\$ 6,000	R\$ 360,00
41	Salbultamol sulfato 120,5 mcg/dose (equivalente a 100mcg/dose de salbutamol) – aerossol	Aerossol	Teuto	1037000960033.	40	R\$ 15,000	R\$ 600,00

Diretoria de Licitações e Contratos

Ata de Registro de Preços Nº 009/2023 VALIDADE 12 (doze) MESES APROXIMADOS a partir de 24/05/2023 – Vencimento 23/05/2024.

Vinculada ao P.Eletrônico 007/2023 – Proc. Adm 049/2023



## PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA

## Departamento de Licitações e Contratos

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA

Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: [contratosiuiu@gmail.com](mailto:contratosiuiu@gmail.com) CNPJ: 16.416.158/0001-87PROC. ADM 049/2023 - P. ELETRÔNICO 007/2023  
A.R.P. 009/2023

	oral						
42	Secnidazol 1.000 mg	Comp.	Pharlab	1410701310020.	1.500	R\$ 2,200	R\$ 3.300,00
43	Sinvastatina 20mg	Comp.	Pharlab	1410701080068.	6.000	R\$ 0,150	R\$ 900,00
44	Sulfametaxazol 400mg + trimetropina 80mg	Comp.	Prati	1256802090048.	500	R\$ 0,280	R\$ 140,00
45	Sulfametaxazol 40mg/mL + trimetropina 8mg/ML	Frasco	.ems	1023510480076.	150	R\$ 5,000	R\$ 750,00
46	Sulfato de neomicina 5mg (equivalente a 3,5mg de neomicina)	Tubo	Prati	125680196.	150	R\$ 2,950	R\$ 442,50
47	Sulfato Ferroso 25mg/ML	Frasco	Natulab	1992006.	300	R\$ 1,350	R\$ 405,00
48	Sulfato Ferroso 40mg	Comp.	Nunes farma	1179500020015.	12.000	R\$ 0,060	R\$ 720,00
49	Triacinelona Pomada	Unidade	Prati	1,2568E+12	8	R\$ 9,000	R\$ 72,00
50	Varfarina Sódica 5 mg – comp.	Comp.	Uniao quimica	1049713230078.	500	R\$ 0,220	R\$ 110,00
<b>VALOR TOTAL - LOTE 02:</b>							<b>R\$ 54.867,00</b>
<b>CINQUENTA E QUATRO MIL E OITOCENTOS E SESENTA E SETE REAIS</b>							

LOTE 09 - MEDICAMENTOS INJETÁVEIS III							
Item	Descrição da Mercadoria	Unidade	MARCA	REGISTRO	Quantidade	P. Unit	P. Total
1	Fenitoina – Injetável	Ampola	Hipolabor	1134301710021.	600	R\$ 2,500	R\$ 1.500,00
2	Fenobarbital 200mg - IM	Ampola	Cristalia	1029800160197.	400	R\$ 3,500	R\$ 1.400,00
3	Fentanila – Injetável	Ampola	Uniao quimica	1049702640083.	200	R\$ 2,000	R\$ 400,00
4	Fleet enema / ( Glicerina 120/mg/ml 12%)- 500 ml	Ampola	Jp farma	1992006.	30	R\$ 12,000	R\$ 360,00
5	Flufenazina 25mg/ml – IM e SC	Ampola	Cristalia	1029800980021.	150	R\$ 5,000	R\$ 750,00
6	Flumazenil, solução injetável 0,1mg/ml ampola 5ml.	Ampola	Cristalia	1029802870035.	36	R\$ 12,000	R\$ 432,00
7	Gentamicina, sulfato, solução injetável 40mg ampola 1ml.	Ampola	Fresenius	100410210053.	1.200	R\$ 2,000	R\$ 2.400,00
8	Gentamicina, sulfato, solução injetável 80mg ampola 2ml.	Ampola	Fresenius	1004102100061.	2.000	R\$ 2,000	R\$ 4.000,00

Diretoria de Licitações e Contratos

Ata de Registro de Preços Nº 009/2023 VALIDADE 12 (doze) MESES APROXIMADOS a partir de 24/05/2023 – Vencimento 23/05/2024.

Vinculada ao P.Eletrônico 007/2023 – Proc. Adm 049/2023



## PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA

## Departamento de Licitações e Contratos

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA

Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: [contratosiuiu@gmail.com](mailto:contratosiuiu@gmail.com) CNPJ: 16.416.158/0001-87PROC. ADM 049/2023 - P. ELETRÔNICO 007/2023  
A.R.P. 009/2023

9	Haloperidol ( Haldol) 5mg/ml - IM	Ampola	Uniao quimica	1049701910095.	600	R\$ 2,650	R\$ 1.590,00
10	Heparina sódica, solução injetável 5.000 UI/0,25ml.	Ampola	Cristalia	1029803710031.	250	R\$ 7,200	R\$ 1.800,00
11	Hidralazina 20mg/ml injetável.	Ampola	Cristalia	1029800890037.	600	R\$ 6,800	R\$ 4.080,00
12	Imunoglobulina anti-Rh ( D ), solução injetável 300mg .	Ampola	Panamerican	1313600040018.	4	R\$ 265,000	R\$ 1.060,00
13	Kanakion ( Vitamina K)	Ampola	Hypofarma	1038700750013.	200	R\$ 3,450	R\$ 690,00
14	Lidocaína Spray 10% - frasco de 50 ml	Unidade	Hipolabor	1134301750021.	6	R\$ 52,000	R\$ 312,00
15	Lidocaína, cloridrato 2%, geleia 20mg	Bisnaga	Pharlab	1410701180070.	12	R\$ 4,750	R\$ 57,00
16	Midazolam - injetável	Ampola	Hipolabor	1134301430061.	350	R\$ 3,000	R\$ 1.050,00
17	Monitol 20%	Ampola	Fresenius	1004101220020.	250	R\$ 11,000	R\$ 2.750,00
18	Morfina 10mg/ml- IV	Ampola	Cristalia	1029800970032.	600	R\$ 2,800	R\$ 1.680,00
19	Norepinefrina IV	Ampola	Hypofarma	1038700600021.	600	R\$ 3,000	R\$ 1.800,00
20	Noripurum – Injetável	Ampola	Blau	1163701380012.	120	R\$ 14,000	R\$ 1.680,00
21	Ocitocina - Injetável	Ampola	Blau	1163700720030.	240	R\$ 5,000	R\$ 1.200,00
22	Omeprazol 40 mg IV - Injetável	Ampola	Blau	1163700960015.	700	R\$ 9,400	R\$ 6.580,00
23	Piracetam ( Nootropil) 200mg – IV	Ampola	Medley	1832604200026.	120	R\$ 1,000	R\$ 120,00
24	Transamim 50mg/ml ( Ácido Tranexânico)- injetavel	Ampola	Blau	1163700990011.	600	R\$ 4,500	R\$ 2.700,00
25	Triacilonona Pomada	Ampola	Bms		6	R\$ 9,500	R\$ 57,00
26	Vitamina C ( Ácido Ascórbico) – Injetável	Ampola	Hypofarma	1038700650019.	3.000	R\$ 1,850	R\$ 5.550,00
<b>VALOR TOTAL - LOTE 09:</b>							<b>R\$ 45.998,00</b>
<b>QUARENTA E CINCO MIL E NOVECENTOS E NOVENTA E OITO REAIS</b>							

## 3. VALIDADE DA ATA

3.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de **até 12 (doze) meses**, a partir de sua assinatura, ou seja: **24/05/2023**, vigorando até **23/05/2024**.

3.1.1. A ARP celebrada para período inferior à 12 (doze) meses, poderá ser prorrogada tantas vezes até que se atinja o limite máximo de 12 (doze) meses contados de assinatura.

Diretoria de Licitações e Contratos

Ata de Registro de Preços Nº 009/2023 VALIDADE 12 (doze) MESES APROXIMADOS a partir de 24/05/2023 – Vencimento 23/05/2024.

Vinculada ao P.Eletrônico 007/2023 – Proc. Adm 049/2023

**PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA****Departamento de Licitações e Contratos**

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA

Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: [contratosiuiu@gmail.com](mailto:contratosiuiu@gmail.com) CNPJ: 16.416.158/0001-87PROC. ADM 049/2023 - P. ELETRÔNICO 007/2023  
A.R.P. 009/2023

3.1.2. As prorrogações somente poderão ser processadas até o limite estabelecido no subitem anterior, e desde que haja vantagem para administração pública.

**4. REVISÃO DE PREÇOS E CANCELAMENTO**

- 4.1. A Administração deverá realizar pesquisa de mercado, em intervalos não superiores a 180 (cento e oitenta) dias, a fim de verificar a vantajosidade dos preços registrados nesta Ata, caso haja fato que motive tal procedimento.
- 4.2. Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo à Administração promover as negociações junto aos fornecedores.
- 4.3. Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, a Administração convocará os fornecedores para negociarem a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.
- 4.4. O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.
- 4.5. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:
  - 4.5.1. liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados;
- 4.6. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.
- 4.7. O registro do fornecedor será cancelado quando:
  - 4.7.1. Descumprir as condições da ata de registro de preços;
  - 4.7.2. Não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;
  - 4.7.3. Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou
  - 4.7.4. Sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato administrativo, alcançando o órgão gerenciador e órgão(s) participante(s).
- 4.8. Para o cancelamento da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, em decorrência de inadimplementos previstos no Edital de Licitação do PREGÃO ELETRÔNICO 007/2023,

**PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA****Departamento de Licitações e Contratos**

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA

Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: [contratosiuiu@gmail.com](mailto:contratosiuiu@gmail.com) CNPJ: 16.416.158/0001-87PROC. ADM 049/2023 - P. ELETRÔNICO 007/2023  
A.R.P. 009/2023

serão formalizadas por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa dentro de prazos razoáveis.

4.9. O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovados e justificados:

4.9.1. Por razão de interesse público; ou

4.9.2. A pedido do fornecedor, desde que caracterizado condições inviáveis de fornecimento em função de extinção de marcas, alterações bruscas no preço de mercado, assim julgado procedente pela administração; não sendo aceitas razões relacionadas a descontos excessivos durante fase de lances verbais.

**5. DA FORMA DE FORNECIMENTO**

5.1.1. A forma de execução será de acordo com as necessidades da Administração pública de Iuiu/BA, conforme quantidade de cada órgão vinculado a ARP.

**6. DA FORMA DE RECEBIMENTO DO OBJETO**

6.1. A entrega do material será no município de Iuiu/BA, em conformidade com o estipulado no Edital/Termo de Referências do PREGÃO ELETRÔNICO nº 007/2023, no(s) local(ais) indicados previamente na ordem de fornecimento expedida ao fornecedor.

6.2. A recusa do fornecedor em realizar a entrega do material no(s) local(ais) e prazos estabelecidos no Edital e anexos, ensejará em sanções previstas no art. 87 da Lei 8.666/93, iniciando pela advertência, podendo ainda ser aplicados os incisos II, III e IV da mesma Lei caso o fornecedor seja reincidente.

6.3. O recebimento do material será em compatibilidade como estipulado no Edital e seus anexos, observando o inciso II do art. 73 da Lei nº 8.666/93.

6.3.1. **Provisoriamente**, para efeito de posterior verificação em conformidade do material com a especificação;

6.3.2. **Definitivamente**, após a verificação da qualidade e quantidade do material e consequente aceitação, conforme disposto no Termo de Referências.

**7. DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA**

As despesas decorrentes da aquisição dos produtos constante nesta ARP serão suportadas pela dotação orçamentária indicada no momento do empenho.

**PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA****Departamento de Licitações e Contratos**

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA

Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: [contratosiuiu@gmail.com](mailto:contratosiuiu@gmail.com) CNPJ: 16.416.158/0001-87PROC. ADM 049/2023 - P. ELETRÔNICO 007/2023  
A.R.P. 009/2023**8. DO PAGAMENTO**

- 8.1. Os pagamentos ficarão condicionados ao estabelecido no Edital de Licitação, e respeitando a disponibilidade financeira das Secretarias Municipais vinculadas a ARP;
- 8.2. Os pagamentos serão realizados após a liquidação da despesa, e confirmada a regularidade fiscal e trabalhista do fornecedor;

**9. DAS RESPONSABILIDADE DO ÓRGÃO GERENCIADOR**

- 9.1. Gerenciar a Ata de Registro de Preços, na forma que estabelece o art. 8º do Decreto Municipal nº 015/2019;
- 9.2. Exercer a fiscalização, examinando quanto ao cumprimento da Ata de Registro de Preços, por meio de servidor da administração designado, na forma prevista no art. 67 da Lei nº 8.666/93;
- 9.3. Efetuar o pagamento referente ao fornecimento dos materiais objeto desta ARP, solicitados pelo setor responsável da administração;
- 9.4. Prestar as informações e esclarecimentos que venham ser solicitados em função do cumprimento da Ata de Registro de Preços;
- 9.5. Cumprir as demais obrigações constantes no Edital e anexos do PREGÃO ELETRÔNICO nº **007/2023**;
- 9.6. Proceder no ato da realização da compra, à emissão de documento hábil, ou seja, Nota Empenho, Carta Contrato e/ou Contrato Administrativo dependendo do valor e obrigações futuras a serem entre as partes.

**10. DAS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS**

- 10.1. Com fundamento no artigo 7º, da Lei nº 10.520/2002, e no art. 14, § 3º do Decreto Municipal 015/2019, ficará impedida de licitar e contratar com o município de Iuiu/BA pelo prazo de até 5 (cinco) anos, garantida a ampla defesa e o contraditório, sem prejuízo das cominações legais e multa a CONTRATADA e a adjudicatária que:
  - a) Não retirar ou não aceitar a Nota de Empenho ou documento hábil quando convocada;
  - b) Deixar de entregar a documentação exigida nesta ATA;
  - c) Ensejar o retardamento da execução do objeto;
  - d) Não manter a proposta;
  - e) Comportar de modo inidôneo;
  - f) Cometer fraude fiscal;
  - g) Falhar ou fraudar na execução do contrato.

Diretoria de Licitações e Contratos

Ata de Registro de Preços Nº 009/2023 VALIDADE 12 (doze) MESES APROXIMADOS a partir de 24/05/2023 – Vencimento 23/05/2024.

Vinculada ao P.Eletrônico 007/2023 – Proc. Adm 049/2023

**PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA**

Departamento de Licitações e Contratos

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA

Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: [contratosiuiu@gmail.com](mailto:contratosiuiu@gmail.com) CNPJ: 16.416.158/0001-87PROC. ADM 049/2023 - P. ELETRÔNICO 007/2023  
A.R.P. 009/2023**11. DAS DISPOSIÇÕES GERAIS**

- 11.1. Esta Ata de Registro de Preços vincula-se ao Edital PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2023 e seus anexos independente de transcrição naquilo que for omissa, elegendo-se o fórum de Carinhanha/Ba para as ações que dela suceder.
- 11.2. A existência de preços registrados não obriga Prefeitura de Iuiu a firmar as contratações que deles poderão ocorrer.
- 11.3. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta ata de registro de preços, inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666/93.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em **24/05/2023** em **02 (duas)** vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes.

**REINALDO BARBOSA DE GÓES**  
Prefeito Municipal

**MEDISIL MEDICAMENTOS LTDA**  
CNPJ 98.827.563/0001-27

Ivan Correia da Silva

CPF 232.180.105-00 – RG 02124402-25 SSP/BA

**VERSÃO PUBLICAÇÃO:** DOCUMENTO ORIGINAL ENCONTRA-SE ASSINADO E INSERIDO NOS AUTOS DO PROCESSO ADMINISTRATIVO 049/2023 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2023 – SRP





## PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA

Departamento de Licitações e Contratos

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA

Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: [contratosiuiu@gmail.com](mailto:contratosiuiu@gmail.com) CNPJ: 16.416.158/0001-87PROC. ADM 049/2023 - P. ELETRÔNICO 007/2023  
A.R.P. 010/2023

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - N.º 010/2023**  
**AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS, MATERIAIS HOSPITALARES/PENSIL,**  
**MATERIAIS ODONTOLÓGICOS**

Proc. Adm. 049/2023

P. Eletrônico 007/2023

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS QUE, ENTRE SI, CELEBRAM, DE UM LADO, O MUNICÍPIO DE IUIU/BA ATRAVÉS DA PREFEITURA MUNICIPAL, E DE OUTRO A EMPRESA FEMAP COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI - CNPJ 22.803.038/0001-35, NA FORMA ABAIXO.**

Razão Social Fornecedor	FEMAP COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI		
CNPJ	22.803.038/0001-35		
Endereço:	Avenida Liberdade, S/N, quadra 161, lote 40, Jardim Buriti Sereno, CEP 74.943-400		
Cidade Sede:	Aparecida de Goiânia/GO	Tel. Contato: (62) 3983-6888	
Representante Legal: Ana Paula Evangelista da Mata	RG: 3647896 SPTC/GO	CPF: 898.022.841-49	

**VINCULAÇÃO:**

EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO N.º .....007/2023.

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º..... 049/2023.

HOMOLOGAÇÃO: 24/05/2023.

Aos 24 dias do mês de maio de 2023, a Prefeitura Municipal de IUIU/BA, com sede na Praça Abílio Pereira nº 232, centro na cidade de IUIU/BA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 16.416.158/0001-87, neste ato representada pelo Sr. Reinaldo Barbosa de Góes, Prefeito Municipal, inscrito no CPF sob o nº 608.929.435-72 portador da Carteira de Identidade nº RG 04923403 07 SSP/BA, considerando o julgamento da licitação na modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO N.º 007/2023 – PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 049/2023, para REGISTRO DE PREÇOS nº 010/2023, cuja ata será publicada na íntegra no Diário Oficial do Município – DOM para que produza os efeitos legais, RESOLVE registrar os preços da empresa indicada e qualificada nesta ATA, de acordo com a classificação por ela alcançada nos Itens nas quantidades cotadas, atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, bem como das normas municipais que regulamentou o Registro de Preços, e em conformidade com as disposições a seguir:

Diretoria de Licitações e Contratos

Ata de Registro de Preços N.º 010/2023 VALIDADE 12 (doze) MESES APROXIMADOS a partir de 24/05/2023 – Vencimento 23/05/2024.

Vinculada ao P.Eletrônico 007/2023 – Proc. Adm 049/2023



PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA

Departamento de Licitações e Contratos

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA

Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: [contratosiuiu@gmail.com](mailto:contratosiuiu@gmail.com) CNPJ: 16.416.158/0001-87

PROC. ADM 049/2023 - P. ELETRÔNICO 007/2023  
A.R.P. 010/2023

1. DO OBJETO

1.1. A presente Ata tem por objeto o **REGISTRO DE PREÇOS** para a eventual aquisição/serviços de **MATERIAIS DE CONSUMO – MEDICAMENTOS, MATERIAL HOSPITALAR/PENSO, MATERIAL ODONTOLÓGICO**, conforme especificação dos itens constante do Termo de Referência, anexo I do edital de **Pregão nº 007/2023**, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto e as demais condições ofertadas nas propostas são as que seguem, conforme Homologação:

LOTE 18 - Raio X							
Item	Descrição da Mercadoria	Unidade	MARCA	REGISTRO	Quantidade	P. Unit	P. Total
1	Filme radiológica dimensões 18 x 24cm. Embalagem caixa com 100 películas.	Cx c/ 100 películas	FUJIFILME	ISENTO	10	R\$ 127,390	R\$ 1.273,90
2	Filme radiológica dimensões 24 x 30cm. Embalagem caixa com 100 películas.	Cx c/ 100 películas	FUJIFILME	ISENTO	15	R\$ 233,960	R\$ 3.509,40
3	Filme radiológica dimensões 35 x 35cm. Embalagem caixa com 100 películas.	Cx c/ 100 películas	FUJIFILME	ISENTO	15	R\$ 443,500	R\$ 6.652,50
4	Filme radiológica dimensões 35 x 43cm. Embalagem caixa com 100 películas.	Cx c/ 100 películas	FUJIFILME	ISENTO	15	R\$ 528,270	R\$ 7.924,05
5	Fixador para processamento automático de filmes radiológicos. Embalagem: 10 litros	Galão	DPC	ISENTO	10	R\$ 116,630	R\$ 1.166,30
6	Revelador para processamento automático de filmes radiológicos. Embalagem: Galão 10 litros	Unidade	DPC	ISENTO	10	R\$ 207,185	R\$ 2.071,85
<b>VALOR TOTAL - LOTE 18:</b>							<b>R\$ 22.598,00</b>
<b>VINTE E DOIS MIL E QUINHENTOS E NOVENTA E OITO REAIS</b>							

3. VALIDADE DA ATA

3.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de **até 12 (doze) meses**, a partir de sua assinatura, ou seja: **24/05/2023**, vigorando até **23/05/2024**.

**PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA****Departamento de Licitações e Contratos**

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA  
Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: [contratosiuiu@gmail.com](mailto:contratosiuiu@gmail.com) CNPJ: 16.416.158/0001-87

PROC. ADM 049/2023 - P. ELETRÔNICO 007/2023  
A.R.P. 010/2023

- 3.1.1. A ARP celebrada para período inferior à 12 (doze) meses, poderá ser prorrogada tantas vezes até que se atinja o limite máximo de 12 (doze) meses contados de assinatura.
- 3.1.2. As prorrogações somente poderão ser processadas até o limite estabelecido no subitem anterior, e desde que haja vantagem para administração pública.

**4. REVISÃO DE PREÇOS E CANCELAMENTO**

- 4.1. A Administração deverá realizar pesquisa de mercado, em intervalos não superiores a 180 (cento e oitenta) dias, a fim de verificar a vantajosidade dos preços registrados nesta Ata, caso haja fato que motive tal procedimento.
- 4.2. Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo à Administração promover as negociações junto aos fornecedores.
- 4.3. Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, a Administração convocará os fornecedores para negociarem a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.
- 4.4. O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.
- 4.5. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:
  - 4.5.1. liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados;
- 4.6. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.
- 4.7. O registro do fornecedor será cancelado quando:
  - 4.7.1. Descumprir as condições da ata de registro de preços;
  - 4.7.2. Não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;
  - 4.7.3. Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou
  - 4.7.4. Sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato administrativo, alcançando o órgão gerenciador e órgão(s) participante(s).

**PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA****Departamento de Licitações e Contratos**

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA

Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: [contratosiuiu@gmail.com](mailto:contratosiuiu@gmail.com) CNPJ: 16.416.158/0001-87PROC. ADM 049/2023 - P. ELETRÔNICO 007/2023  
A.R.P. 010/2023

4.8. Para o cancelamento da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, em decorrência de inadimplementos previstos no Edital de Licitação do PREGÃO ELETRÔNICO **007/2023**, serão formalizadas por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa dentro de prazos razoáveis.

4.9. O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovados e justificados:

4.9.1. Por razão de interesse público; ou

4.9.2. A pedido do fornecedor, desde que caracterizado condições inviáveis de fornecimento em função de extinção de marcas, alterações bruscas no preço de mercado, assim julgado procedente pela administração; não sendo aceitas razões relacionadas a descontos excessivos durante fase de lances verbais.

**5. DA FORMA DE FORNECIMENTO**

5.1.1. A forma de execução será de acordo com as necessidades da Administração pública de Iuiu/BA, conforme quantidade de cada órgão vinculado a ARP.

**6. DA FORMA DE RECEBIMENTO DO OBJETO**

6.1. A entrega do material será no município de Iuiu/BA, em conformidade com o estipulado no Edital/Termo de Referências do PREGÃO ELETRÔNICO **nº 007/2023**, no(s) local(ais) indicados previamente na ordem de fornecimento expedida ao fornecedor.

6.2. A recusa do fornecedor em realizar a entrega do material no(s) local(ais) e prazos estabelecidos no Edital e anexos, ensejará em sanções previstas no art. 87 da Lei 8.666/93, iniciando pela advertência, podendo ainda ser aplicados os incisos II, III e IV da mesma Lei caso o fornecedor seja reincidente.

6.3. O recebimento do material será em compatibilidade como estipulado no Edital e seus anexos, observando o inciso II do art. 73 da Lei nº 8.666/93.

6.3.1. **Provisoriamente**, para efeito de posterior verificação em conformidade do material com a especificação;

6.3.2. **Definitivamente**, após a verificação da qualidade e quantidade do material e consequente aceitação, conforme disposto no Termo de Referências.

**7. DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA**

As despesas decorrentes da aquisição dos produtos constante nesta ARP serão suportadas pela dotação orçamentária indicada no momento do empenho.

**PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA****Departamento de Licitações e Contratos**

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA

Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: [contratosiuiu@gmail.com](mailto:contratosiuiu@gmail.com) CNPJ: 16.416.158/0001-87PROC. ADM 049/2023 - P. ELETRÔNICO 007/2023  
A.R.P. 010/2023**8. DO PAGAMENTO**

- 8.1. Os pagamentos ficarão condicionados ao estabelecido no Edital de Licitação, e respeitando a disponibilidade financeira das Secretarias Municipais vinculadas a ARP;
- 8.2. Os pagamentos serão realizados após a liquidação da despesa, e confirmada a regularidade fiscal e trabalhista do fornecedor;

**9. DAS RESPONSABILIDADE DO ÓRGÃO GERENCIADOR**

- 9.1. Gerenciar a Ata de Registro de Preços, na forma que estabelece o art. 8º do Decreto Municipal nº 015/2019;
- 9.2. Exercer a fiscalização, examinando quanto ao cumprimento da Ata de Registro de Preços, por meio de servidor da administração designado, na forma prevista no art. 67 da Lei nº 8.666/93;
- 9.3. Efetuar o pagamento referente ao fornecimento dos materiais objeto desta ARP, solicitados pelo setor responsável da administração;
- 9.4. Prestar as informações e esclarecimentos que venham ser solicitados em função do cumprimento da Ata de Registro de Preços;
- 9.5. Cumprir as demais obrigações constantes no Edital e anexos do PREGÃO ELETRÔNICO nº **007/2023**;
- 9.6. Proceder no ato da realização da compra, à emissão de documento hábil, ou seja, Nota Empenho, Carta Contrato e/ou Contrato Administrativo dependendo do valor e obrigações futuras a serem entre as partes.

**10. DAS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS**

- 10.1. Com fundamento no artigo 7º, da Lei nº 10.520/2002, e no art. 14, § 3º do Decreto Municipal 015/2019, ficará impedida de licitar e contratar com o município de Iuiu/BA pelo prazo de até 5 (cinco) anos, garantida a ampla defesa e o contraditório, sem prejuízo das cominações legais e multa a CONTRATADA e a adjudicatária que:
  - a) Não retirar ou não aceitar a Nota de Empenho ou documento hábil quando convocada;
  - b) Deixar de entregar a documentação exigida nesta ATA;
  - c) Ensejar o retardamento da execução do objeto;
  - d) Não manter a proposta;
  - e) Comportar de modo inidôneo;
  - f) Cometer fraude fiscal;
  - g) Falhar ou fraudar na execução do contrato.

Diretoria de Licitações e Contratos

Ata de Registro de Preços Nº 010/2023 VALIDADE 12 (doze) MESES APROXIMADOS a partir de 24/05/2023 – Vencimento 23/05/2024.

Vinculada ao P.Eletrônico 007/2023 – Proc. Adm 049/2023

**PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA****Departamento de Licitações e Contratos**

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA

Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: [contratosiuiu@gmail.com](mailto:contratosiuiu@gmail.com) CNPJ: 16.416.158/0001-87PROC. ADM 049/2023 - P. ELETRÔNICO 007/2023  
A.R.P. 010/2023**11. DAS DISPOSIÇÕES GERAIS**

- 11.1. Esta Ata de Registro de Preços vincula-se ao Edital PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2023 e seus anexos independente de transcrição naquilo que for omissa, elegendo-se o fórum de Carinhanha/Ba para as ações que dela suceder.
- 11.2. A existência de preços registrados não obriga Prefeitura de Iuiu a firmar as contratações que deles poderão ocorrer.
- 11.3. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta ata de registro de preços, inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666/93.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em **24/05/2023** em **02 (duas)** vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes.

**REINALDO BARBOSA DE GÓES**  
Prefeito Municipal

**FEMAP COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI**  
**CNPJ 22.803.038/0001-35**  
Ana Paula Evangelista da Mata  
CPF 898.022.841-49 – RG 3647896 SPTC/GO

**VERSÃO PUBLICAÇÃO:** DOCUMENTO ORIGINAL ENCONTRA-SE ASSINADO E INSERIDO NOS AUTOS DO PROCESSO ADMINISTRATIVO 049/2023 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2023 – SRP



PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA  
Departamento de Licitações e Contratos

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA  
Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: [contratosiuiu@gmail.com](mailto:contratosiuiu@gmail.com) CNPJ: 16.416.158/0001-87



**Prefeitura Municipal de IUIU/BA – Ratificação de Inexigibilidade de Licitação.** Em cumprimento às disposições do art. 26, da Lei 8.666/93, RATIFICO a Inexigibilidade de Licitação **013/2023**, formalizado através do Processo **053/2023** pela Comissão Permanente de Licitações, com base no inciso III, art. 25 da lei 8.666/93. **Objeto: Contratação de empresa para Prestação de Serviços de Show Artístico Musical na Sede da Contratante, em comemoração a "TRADICIONAL FESTA DE SÃO PEDRO", a realizar no dia 30 de junho do ano de 2023, com a apresentação da banda "JOÃO BOSCO E VINÍCIUS" na cidade de IUIU/BA;** através de empresário exclusivo **Pessoa Jurídica: S4 - PRODUÇÕES ARTISTICAS LTDA**, inscrita no **CNPJ** sob N° **08.047.906/0001-73**, com sede na Avenida Antonio Diederichsen, 400, sala 602, Jardim America, na cidade de Ribeirão Preto/SP, CEP 14.020-250, pelo valor global de R\$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais), IUIU(BA), 08 de maio de 2023. Reinaldo Barbosa de Góes – Prefeito Municipal.



PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA  
Departamento de Licitações e Contratos

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA

Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: [contratosiuiu@gmail.com](mailto:contratosiuiu@gmail.com) CNPJ: 16.416.158/0001-87



**Prefeitura Municipal de IUIU/BA – Ratificação de Dispensa de Licitação.** Em cumprimento às disposições do inciso II, do art. 94, da Lei 14.133/2021, RATIFICO a Dispensa de Licitação **030/2023**, formalizado através do Processo **058/2023** pela Agente de Contratação, com base no inciso II, art. 75 da lei 14.133/21. **Objeto:** Contratação de Empresa para **Aquisição de Ornamentos para decoração de ruas e da Praça do Mercado para realização da tradicional festa de “São Pedro”** no município de Iuiu/BA, no ano de 2023; através da **Pessoa Jurídica: HADSSON GABRYEL MONTALVÃO DA SILVA - ME, inscrita no CNPJ/CPF sob o n.º37.152.131/0001-02, com sede na Avenida Tiradentes, 36 – Centro – CEP 46438-000, pelo valor global de R\$ 31.875,00 (trinta e um mil e oitocentos e setenta e cinco reais).** IUIU(BA), 26 de maio de 2023. Reinaldo Barbosa de Góes – Prefeito Municipal.





PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA  
Departamento de Licitações e Contratos

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA

Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: [contratosiuiu@gmail.com](mailto:contratosiuiu@gmail.com) CNPJ: 16.416.158/0001-87



**Prefeitura Municipal de IUIU/BA – Ratificação de Dispensa de Licitação.** Em cumprimento às disposições do inciso II, do art. 94, da Lei 14.133/2021, RATIFICO a Dispensa de Licitação **031/2023**, formalizado através do Processo **059/2023** pela Agente de Contratação, com base no inciso II, art. 75 da lei 14.133/21. **Objeto: Contratação de Empresa para fornecimento de Uniformes para a Equipe de Servidores da Limpeza Pública Urbana Municipal, em atendimento a solicitação da Secretaria Municipal de Infraestrutura do município de Iuiu/BA; através da Pessoa Jurídica: SILVÂNIO FILGUEIRA NEVES - EPP, inscrito no CNPJ sob N.º 02.560.405/0001-00, localizada na Praça Santa Cruz, 35, Centro, na cidade de Malhada/BA, CEP 46.440-000, pelo valor global de R\$ 10.355,00 (dez mil e trezentos e cinquenta e cinco reais).** IUIU(BA), 26 de maio de 2023. Reinaldo Barbosa de Góes – Prefeito Municipal.



## PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA

## Departamento de Licitações e Contratos

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA

Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: [contratosiuiu@gmail.com](mailto:contratosiuiu@gmail.com) CNPJ: 16.416.158/0001-87

**Prefeitura Municipal de IUIU/BA – Ratificação de Dispensa de Licitação.** Em cumprimento às disposições do inciso II, do art. 94, da Lei 14.133/2021, RATIFICO a Dispensa de Licitação **032/2023**, formalizado através do Processo **060/2023** pela Agente de Contratação, com base no inciso II, art. 75 da lei 14.133/21. **Objeto:** Contratação de Pessoa Jurídica para Aquisição de Materiais Metálicos com a finalidade de reforma e ampliação do Ginásio de Esportes Cajadão, em atendimento à solicitação da Secretaria Municipal de Infraestrutura; através da **Pessoa Jurídica: PAULO JOAMES ARAUJO DE ASSIS 03843286523, inscrita no CNPJ sob N.º 17.189.034/0001-79**, com sede na Rua da Serraria, 0, Loja, Centro, Iuiu/BA, CEP 46.438-000, pelo valor global de R\$ 55.340,00 (cinquenta e cinco mil e trezentos e quarenta reais). IUIU(BA), 26 de maio de 2023. Reinaldo Barbosa de Góes – Prefeito Municipal.



## PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA

## Departamento de Licitações e Contratos

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA

Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: [contratosiuiu@gmail.com](mailto:contratosiuiu@gmail.com) CNPJ: 16.416.158/0001-87

**Prefeitura Municipal de IUIU/BA – Ratificação de Dispensa de Licitação.** Em cumprimento às disposições do inciso II, do art. 94, da Lei 14.133/2021, RATIFICO a Dispensa de Licitação **033/2023**, formalizado através do Processo **061/2023** pela Agente de Contratação, com base no inciso II, art. 75 da lei 14.133/21. **Objeto:** Contratação de Pessoa Jurídica para Prestação de Serviço de Impressões Gráficas com a finalidade de suprir necessidades da solicitação da Secretaria Municipal de Administração e Finanças em conjunto com a Secretaria Municipal de Educação e Cultura e Secretaria Municipal de Saúde de acordo com os ofícios de solicitação dos Secretários; através da **Pessoa Jurídica: JD IMPRESSÕES LTDA - ME**, inscrita no **CNPJ** sob N.º **21.970.118/0001-12**, com sede na Rua Floriano Peixoto, 307, Vomita Mel, na cidade de Guanambi/BA, CEP 46.430-000, pelo valor global de R\$ 54.360,00 (cinquenta e quatro mil e trezentos e sessenta reais). IUIU(BA), 29 de maio de 2023. Reinaldo Barbosa de Góes – Prefeito Municipal.



## PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA

## Departamento de Licitações e Contratos

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA

Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: [contratosiuiu@gmail.com](mailto:contratosiuiu@gmail.com) CNPJ: 16.416.158/0001-87

**Prefeitura Municipal de IUIU/BA – Ratificação de Dispensa de Licitação.** Em cumprimento às disposições do inciso II, do art. 94, da Lei 14.133/2021, RATIFICO a Dispensa de Licitação **034/2023**, formalizado através do Processo **062/2023** pela Agente de Contratação, com base no inciso II, art. 75 da lei 14.133/21. **Objeto:** Contratação de Pessoa Jurídica para Prestação de Serviço de Captação de Imagens, Edição de Filmes Institucionais, Transmissão de Eventos e Produção de Documentários. Destinados ao atendimento das atividade do Gabinete do Município de Iuiu/BA; através da **Pessoa Jurídica: JUA FILMES LTDA, inscrita no CNPJ sob N.º 50.192.133/0001-85, com sede na Rua Sete de Setembro, 374, Vila Nova, Guanambi/BA, CEP 46.430-000**, pelo valor global de R\$ 56.994,00 (cinquenta e seis mil e novecentos e noventa e quatro reais). IUIU(BA), 30 de maio de 2023. Reinaldo Barbosa de Góes – Prefeito Municipal.



PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA  
Departamento de Licitações e Contratos

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA  
Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: [contratosiuiu@gmail.com](mailto:contratosiuiu@gmail.com) CNPJ: 16.416.158/0001-87



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU/BA - EXTRATO CONTRATO Nº 059/2023.** Em cumprimento às disposições do Parágrafo Único, do art. 61, da Lei 8.666/93, torna-se público a síntese do Contrato Adm. de Prestação de Serviços Artísticos do Ramo Musical, com doze cláusulas, celebrado com a seguinte **Pessoa Jurídica: S4 - PRODUÇÕES ARTÍSTICAS LTDA**, inscrita no **CNPJ** sob Nº **08.047.906/0001-73**, com sede na Avenida Antonio Diederichsen, 400, sala 602, Jardim America, na cidade de Ribeirão Preto/SP, CEP 14.020-250, no valor global de R\$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais). **Objeto: Contratação de empresa para Prestação de Serviços de Show Artístico Musical na Sede da Contratante, em comemoração a "TRADICIONAL FESTA DE SÃO PEDRO", a realizar no dia 30 de junho do ano de 2023, com a apresentação da banda "JOÃO BOSCO E VINÍCIUS" na cidade de IUIU/BA.** Data Contrato: 08/05/2023 – Vigência: 08/05/2023 a 10/07/2023 – Dotação Orçamentária: 01.04.2090/33.90.39.00. Origem do Contrato: **Processo Adm. 053/2023 – Inexigibilidade de Licitação 013/2023**, art. 25, Inciso III da Lei 8.666/93. Assinaturas: pela Contratada: João Bosco Homem de Carvalho Filho; pela Contratante Reinaldo Barbosa de Góes, Prefeito Municipal.



PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA

Departamento de Licitações e Contratos

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA

Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: [contratosiuiu@gmail.com](mailto:contratosiuiu@gmail.com) CNPJ: 16.416.158/0001-87**PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU/BA - EXTRATO CONTRATO Nº 060/2023.**

Em cumprimento às disposições do Parágrafo Único, do art. 61, da Lei 8.666/93, torna-se público a síntese do Contrato Adm. Contratação de empresa para Fornecimwnto de Material, com dezessete cláusulas, celebrado com a seguinte **Pessoa Jurídica: GUANAMBI COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA - EPP**, inscrita no **CNPJ** sob Nº **11.634.472/0001-12**, com sede na Rua Rio de Janeiro, 269, Loja, Centro, CEP 46430-000 – na cidade de Guanambi/BA, no valor global de R\$ **19.999,22 (dezenove mil e novecentos e noventa e nove reais e vinte e dois centavos)**. Objeto: **Contratação de Pessoa Jurídica para Fornecimento de MATERIAIS ELÉTRICOS para serem utilizados na manutenção com a substituição de lâmpadas luminárias de led para as ruas dos bairros e centro da sede do município, mediante requisição da Secretária Municipal de Infraestrutura de Iuiu/BA.** Data Contrato: 25/05/2023 – Vigência: 25/05/2023 a 31/12/2023 – Dotações Orçamentárias: 01.09.2027/33.90.30.00. Origem do Contrato: **Processo Adm. 050/2023 – Pregão Eletrônico 008/2023.** Assinaturas: pelo Contratado: Gilvan José da Silva; pela Contratante Reinaldo Barbosa de Góes, Prefeito Municipal.



PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA  
Departamento de Licitações e Contratos

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA

Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: [contratosiuiu@gmail.com](mailto:contratosiuiu@gmail.com) CNPJ: 16.416.158/0001-87



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU/BA - EXTRATO CONTRATO Nº 061/2023.** Em cumprimento às disposições do inciso II, do art. 94, da Lei 14.133/2021, torna-se público a síntese do Contrato Adm. para fornecimento de Ornamentos Decorativos, com quatorze cláusulas, celebrado com a seguinte **Pessoa Jurídica: HADSSON GABRYEL MONTALVÃO DA SILVA - ME, inscrita no CNPJ/CPF sob o n.º37.152.131/0001-02, com sede na Avenida Tiradentes, 36 – Centro – CEP 46438-000, no valor global de R\$ 31.875,00 (trinta e um mil e oitocentos e setenta e cinco reais).** Objeto: Contratação de Empresa para **Aquisição de Ornamentos para decoração de ruas e da Praça do Mercado para realização da tradicional festa de "São Pedro"** no município de Iuiu/BA, no ano de 2023. Data Contrato: 26/05/2023 – Vigência: 26/05/2023 a 25/07/2023 – Dotação Orçamentária: 01.04.2.090/3.3.90.30.00. Origem do Contrato: **Processo Adm. 058/2023 – Dispensa de Licitação 030/2023**, inciso II, art. 75 da lei 14.133/21. Assinaturas: pelo Contratado: Hadsson Gabryel Montalvão da Silva; pela Contratante Reinaldo Barbosa de Góes, Prefeito Municipal.



PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA  
Departamento de Licitações e Contratos

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA

Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: [contratosiuiu@gmail.com](mailto:contratosiuiu@gmail.com) CNPJ: 16.416.158/0001-87



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU/BA - EXTRATO CONTRATO Nº 062/2023.** Em cumprimento às disposições do inciso II, do art. 94, da Lei 14.133/2021, torna-se público a síntese do Contrato Adm. para fornecimento de Uniformes, com quatorze cláusulas, celebrado com a seguinte **Pessoa Jurídica: SILVÂNIO FILGUEIRA NEVES - EPP**, inscrito no **CNPJ** sob Nº **02.560.405/0001-00**, no valor global de R\$ **10.355,00 (dez mil e trezentos e cinquenta e cinco reais)**. Objeto: **Contratação de Empresa para fornecimento de Uniformes para a Equipe de Servidores da Limpeza Pública Urbana Municipal, em atendimento a solicitação da Secretaria Municipal de Infraestrutura do município de Iuiu/BA.** Data Contrato: 26/05/2023 – Vigência: 26/05/2023 a 31/12/2023 – Dotação Orçamentária: 01.09.2.0292/3.3.90.39. Origem do Contrato: **Processo Adm. 059/2023 – Dispensa de Licitação 031/2023**, inciso II, art. 75 da lei 14.133/21. Assinaturas: pelo Contratado: Silvanio Filgueira Neves; pela Contratante Reinaldo Barbosa de Góes, Prefeito Municipal.





PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA  
Departamento de Licitações e Contratos

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA  
Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: [contratosiuiu@gmail.com](mailto:contratosiuiu@gmail.com) CNPJ: 16.416.158/0001-87



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU/BA - EXTRATO CONTRATO Nº 063/2023.** Em cumprimento às disposições do inciso II, do art. 94, da Lei 14.133/2021, torna-se público a síntese do Contrato Adm. para Aquisição de Materiais Metálicos, com quatorze cláusulas, celebrado com a seguinte **Pessoa Jurídica: PAULO JOAMES ARAUJO DE ASSIS 03843286523, inscrita no CNPJ sob Nº 17.189.034/0001-79**, no valor global de R\$ 55.340,00 (cinquenta e cinco mil e trezentos e quarenta reais). Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica para Aquisição de Materiais Metálicos com a finalidade de reforma e ampliação do Ginásio de Esportes Cajadão, em atendimento à solicitação da Secretaria Municipal de Infraestrutura. Data Contrato: 26/05/2023 – Vigência: 26/05/2023 a 31/12/2023; Dotação Orçamentária: 01.09.1.023/4.4.90.51.00; 01.09.1.023/3.3.90.30.00; 01.09.2.022/4.4.90.51.00; 01.09.2.022/3.3.90.30.00. Origem do Contrato: **Processo Adm. 060/2023 – Dispensa de Licitação 032/2023**, inciso II, art. 75 da lei 14.133/21. Assinaturas: pelo Contratado: Paulo Joames Araújo de Assis – Empresário Individual; pela Contratante Reinaldo Barbosa de Góes – Prefeito Municipal.



PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA  
Departamento de Licitações e Contratos

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA  
Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: [contratosiuiu@gmail.com](mailto:contratosiuiu@gmail.com) CNPJ: 16.416.158/0001-87



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU/BA - EXTRATO CONTRATO Nº 064/2023.** Em cumprimento às disposições do inciso II, do art. 94, da Lei 14.133/2021, torna-se público a síntese do Contrato Adm. para Fornecimento de Impressões Gráficas, com quatorze cláusulas, celebrado com a seguinte **Pessoa Jurídica: JD IMPRESSÕES LTDA - ME**, inscrita no **CNPJ** sob Nº **21.970.118/0001-12**, com sede na Rua Floriano Peixoto, 307, Vomita Mel, na cidade de Guanambi/BA, CEP 46.430-000, no valor global de R\$ 46.645,00 (quarenta e seis mil e seiscentos e quarenta e cinco reais). Objeto: contratação de Pessoa Jurídica para Prestação de Serviço de Impressões Gráficas com a finalidade de suprir necessidades da solicitação da Secretaria Municipal de Administração e Finanças em conjunto com a Secretaria Municipal de Educação e Cultura de acordo com o ofício de solicitação do Secretário. Data Contrato: 29/05/2023 – Vigência: 29/05/2023 a 31/12/2023; Dotação Orçamentária: 01.03.2.084/3.3.90.39.00; 01.04.2.013/3.3.90.39.00; 01.04.2.011/3.3.90.39.00; 01.04.2.090/3.3.90.39.00. Origem do Contrato: **Processo Adm. 061/2023 – Dispensa de Licitação 033/2023**, inciso II, art. 75 da lei 14.133/21. Assinaturas: pelo Contratado: Marcos Danilo Pimentel Pinto – Empresário Individual; pela Contratante Reinaldo Barbosa de Góes – Prefeito Municipal.

**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE IUIU/BA - EXTRATO CONTRATO Nº 065/2023.** Em cumprimento às disposições do inciso II, do art. 94, da Lei 14.133/2021, torna-se público a síntese do Contrato Adm. para Fornecimento de Impressões Gráficas, com quatorze cláusulas, celebrado com a seguinte **Pessoa Jurídica: JD IMPRESSÕES LTDA - ME**, inscrita no **CNPJ** sob Nº **21.970.118/0001-12**, com sede na Rua Floriano Peixoto, 307, Vomita Mel, na cidade de Guanambi/BA, CEP 46.430-000, no valor global de R\$ 7.715,00 (sete mil e setecentos e quinze reais). Objeto: contratação de Pessoa Jurídica para Prestação de Serviço de Impressões Gráficas com a finalidade de suprir necessidades da solicitação da Secretaria Municipal de Saúde de acordo com o ofício de solicitação do Secretário. Data Contrato: 29/05/2023 – Vigência: 29/05/2023 a 31/12/2023; Dotação Orçamentária: 02.80.2.007/3.3.90.39.00; 02.80.2.005/3.3.90.39.00. Origem do Contrato: **Processo Adm. 061/2023 – Dispensa de Licitação 033/2023**, inciso II, art. 75 da lei 14.133/21. Assinaturas: pelo Contratado: Marcos Danilo Pimentel Pinto – Empresário Individual; pela Contratante Reinaldo Barbosa de Góes – Prefeito Municipal.



PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA  
Departamento de Licitações e Contratos

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA  
Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: [contratosiuiu@gmail.com](mailto:contratosiuiu@gmail.com) CNPJ: 16.416.158/0001-87



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU/BA - EXTRATO CONTRATO Nº 066/2023.** Em cumprimento às disposições do inciso II, do art. 94, da Lei 14.133/2021, torna-se público a síntese do Contrato Adm. para Prestação de Serviço de Captação de Imagens, com quatorze cláusulas, celebrado com a seguinte **Pessoa Jurídica: JUA FILMES LTDA**, inscrita no **CNPJ** sob Nº **50.192.133/0001-85**, com sede na Rua Sete de Setembro, 374, Vila Nova, Guanambi/BA, CEP 46.430-000, no valor global de R\$ 56.994,00 (cinquenta e seis mil e novecentos e noventa e quatro reais). Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica para Prestação de Serviço de Captação de Imagens, Edição de Filmes Institucionais, Transmissão de Eventos e Produção de Documentários. Destinados ao atendimento das atividades do Gabinete do Município de Iuiu/BA. Data Contrato: 30/05/2023 – Vigência: 30/05/2023 a 31/12/2023; Dotação Orçamentária: 01.02.2.004/3.3.90.39.00;. Origem do Contrato: **Processo Adm. 062/2023 – Dispensa de Licitação 034/2023**, inciso II, art. 75 da lei 14.133/21. Assinaturas: pelo Contratado: Alexandre Gabriel Duarte; pela Contratante Reinaldo Barbosa de Góes – Prefeito Municipal.